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K I R I S H

Turid ik  shaxslardan undiriladigan soliqlar davlatning barcha 
vazifa larin i am a lg a  osh ir ish i u ch u n  zarur b o ‘ lgan m o liy a  
maribalaridan b ir i  b o iib , u davlat budjeti daromadlarirri shakJ- 
lantirishda asosiy  vositadir. Y u r id ik  shaxslardan undirilad igan 
soliqlar bo‘yicha so liq  yukini kamaytirish kichik biznes subyekt- 
larining ishb ilarn ion lik  faolligi va moliyaviy barqarorligini yuksal- 
tirishda asosiy o ‘ r in  tutadi.

«Yuridik shaxslarni soliqqa tortish» fani 0 ‘zbekiston Respub- 
likasi Davlat s o liq  xizm ati organlariga mutaxassis kadrla rn i 
tayyorlashda m uhiim  ahamiyat kasb etadi. Yurid ik  shaxslardan 
undiriladigan um um davlat va mahalliy soliqlarning iqtisodiy m o- 
hiyati, yuridik shaxslardan undiriladigan soliqlarning tu rla ri, 
yuridik shaxslarni soliqqa tortishning o ‘ziga xos xususiyatlarini 
o'rganishda « Y u r id ik  shaxslarni soliqqa tortish» fani alohida o 'ri n 
tutadi.

2012-yil 19-yanvar kuni mam lakatim iz Prezidenti Is lom  
Karimov tom onidan 2011-yilning asosiy yakunlari va 2012-yild.a 
O ‘zbekistonni ijti m oiy-iqtisodiy rivojlantirishning ustuvor yo 'na- 
lish lariga bagrish langan  O ’zbek iston  Respublikasi V a z ir la r  
Mahkamasining majlisidagi ma'ruzasida izchillik  bilan amalga 
oshirilayotgan so liq  yukini kamaytirishga qaratilgan oqilona so liq  
siyosati iqtisodiyotdagi tarkibiy o1 zgarishlarga, xo:jalik yurituvchi 
subyektlarning ishibilarm onlik faolligi va moliyaviy barqarorligini 
yuksaltirishga xiz:mat qilayotganligi e ’t iro f etildi. «Izchillik b ilan  
amalga oshirilayotgan, birinchi navbatda soliq yukini kam ay­
tirishga qaratilgan oqilona soliq siyosati iqtisodiyotdagi tarkib iy 
o'zgarishlarga, x o 'ja lik  yurituvchi subyektlarning ishbilarmonlik 
faolligi va moliya'viy barqarorligini yuksaltirishga xizmat qilmoqda.
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Xususan, 2011-yilda soliq yuki. 1991-yil bilantaqqoslaganda, 
yalpi ichk i mahsulotga nisbatan qariyb 2 barobar kamavib, 41.2 
foizdan 22 foizga tushganini qayd etish zarur.

2011-y ilda mikrofirma va k ich ik korxonalar uchun yagona 
soliq to 'lo v i stavkasining 7 foizdan 6 foizga kamaytirilishi xo'jalik 
yurituvch i subyektlar investitsiya faoliyatining kengayishiga 
xizmat q ild i.  Buning natijasida bo ‘shab qolgan qariyb 80 milliard 
300 m illio n  so;m mablag'ni. birinchi navbatda. ishlab chiqarishni 
texnologik yangilash va zamonaviy texnikani joriyetishga yo'nal- 
tirish imko n iyati paydo bo'ldi.

2011 -y ild a  respublikamizda ish haqi 20,2 foizga, budjet 
ta sh k ilo t la r i xod im larin ing ish haqi. pensiyalar, nafaqa va 
s tip end iya la r m iqdori csa 26.5 foizga o'sdi. A ho lin ing  real 
da rom ad la ri y il mobayiiida 23,1 foizga ortdi. A yn i paytda aholi 
ja m i daro m ad la r in in g  47 fo iz i ta d b irk o r lik  fao liya tidan  
olinmoqda.

K ey in g i 10 yilda yurtim izda aholi daromadlari hajmi 8.1 
barobar o rtgan  bir paytda, ish haqi, ijtimoiy ko'makka inuhtoj 
toifalarning daromadlari m iqdorini jadal oshirish, u lam i qo‘llab- 
quwatlash ^a soliq imtiyozlari berish liisobidan aholining eng 
past va eng yuqori daromadga ega bo ‘lgan gumhlari o ’rtasidagi 
tafovut, boshqacha aytganda. daromadkridagi farq koefTitsienti 
21,1 barobaridan 8.3 barobariga qisqardi. Aytish kerakki, mustaqil 
davlatlar hLamdo‘stlig i m am lakatlari va b ir  qator iqtisod iy 
rivojlangan davlatlar o'rtasida bu koefTitsient eng past ko‘rsatkich- 
lardan biri liisoblanadi.

Y u rt im izd a  o'tgan yillar davomida isli haqi va pensiyalaming 
xarid qob iliya ti izch.il va barqaror o ’sgani aholining hayot darajasi 
va sifati o r t ib  borayotganimng yaqqol tasdig'idir.

Soliq v u k in i,  b irinch i navbatda, k ich ik biznes va xususiy 
ta d b irk o r lik  subyektlaridan olinadigan soliq yukini sezilarli 
darajada kamav'tirish belgilanmoqda.

K ich ik  b»iznes va xususiy tadbirkorlik subyektlari uchun yago­
na soliq to^lovi stavkasi 6 foizdan 5 foizga tushirilishi rejalash- 
tirilm oqda. Shu bilan birga, jism oniy shaxslardan olinadigan



daromad so lig ‘ in ing  eng past stavkasi 10 fo izdan  9 fo izga  
pasaytirilganini qayd etish lozim . Bu, awalo, kam ish haq i 
to ‘ lanadigan ish loveh ila r toifasi daromadlarining ko‘payishiga 
sezilarli ravishda ijobiy ta’sir ko‘ rsatishi tabiiydir»

Shuningdek, mamlakatimiz Prezidenti Islom Karim ovn ing 
O'zbekiston Respublikasi O liy V la jlis i Qonunchilik palatasi v a  
Senatining qo 'shm a majlisidagi ma’ruzasida islohotlarim izning 
keyingi bosqichida yangi tahrirdagi Soliq kodeksi va iqtisodiyotni 
isloh qilish b o 'y ich a  umumiy hisobda 400 dan ziyod q on u n  
hujjatlari ishlab ch iq ilib , qabul qilinganligi va joriy etilganlig i 
ta’kidlab o 'tild i. «Islohotlarim izning keyingi bosqichida «Tadbir­
korlik  faoliyati erkin lig in ing kafolatlari to ‘g‘ risida», «Xususiy 
korxona to'g’ risida», «Valutani tartibga solish to ‘g‘ risida», «Tash- 
qi iqtisodiv fao liyat to ‘g‘ risida», «Fermer xo'jaligi to'g'risida»gi 
qonualar, yang i tahrirdagi Soliq kodeksi va iqtisodiyotni is loh  
qilish bo'y icha um um iy hisobda 400 dan ziyod qonun hujjatlari 
ishlab ch iq ilib . qabul q ilind i va jo r iy  etildi.

U larn ing barchasi iq tisod iyo tiin izn i yanada libe ra lla sh - 
tir ishva  m odern izatsiya  q ilishda nafaqat mustahkam h uq u q iy  
asos, balki am a lga  oshiralayotgan bozor islohotlarin ing ortga  
qaytmasligin ing  kafo lati b o ‘ lib  xizmat q ilm oqda».2

Talabalarga mazkur fan xususiyatlari doirasida O 'zbekiston 
Respublikasi Prezidenti 1.A.Karim ovning «Jahon m oliyaviy-iqti- 
sodiy inq iroz i. O ’zbekiston sharoitida uni baitaraf etishn ing 
yo'llari va choralari» hamda «2012-yil Vatanim iz taraqqiyotini

1 Каримов И. A. 2012 йил Ватанимиз тараккиётин и янги бос кич га 
кутарадиган й и л  булади. 2011 йилнинг асосий якунлари ва 2012 йилда  
Узбекистонни ижтимоий-ик^исодии ривожлантиришнинг устувор й га а -  
лишларига багиш ланган Уз бек ист с  н Республикаси Вазирлар Мах,к:а- 
масиБННГ мажлисидаги маърузаеи. —«Халц сузи», 2012 йил 20 январь  
(№  14) 2-бет.

2 Каримов И.А. Мамлакатимизда демократик ислохотларни янада  
чукурлаштири ш ва фукдролик жамиятини ривожлантириш концепция- 
си (Узбекисто н  Республикаси Олий Мажлиси Крнунчилик палатаси ва  
Сенатининг к;ушма мажлисидаги маъруза). «Халк сузи», 2010 й и л  
13 ноябрь (№ 220) 4-бет.



yangi bosqichga ko‘taradigan yil bo'ladi»1 liom li asar va ma'ru- 
zalarida keltirilgan ma'lumotlar, asosiy tushuncha va qarashlar. 
ustuvor yo'nalish lar va xulosalarni puxta o'zlashtirishlari. kelgusi 
faoliyatlarida samarali foydalanishlari hamda ijodiy yondashish- 
larini ta 'm in lash fanning oldidaturgan asosiy vazifalardan biridir.

Iqtisodiyotn i modernizatsiyalash sharoitida yuridik shaxslarni 
soliqqa tortish  tartibi, yuridik shaxslardan undiriladigan umum- 
davlat va m alia lliy  soliqlarning iqtisodiy mohiyati va soliq tizim i- 
dagi aham iyati. yuridik shaxslardan undiriladigan soliqlarning 
turlari, yu rid ik  shaxslarni soliqqa tortishning o'ziga xos xususiyat- 
lari bilan yaqindan tanishtirib, ularning bilim larini chuqurlash- 
tirish, fan b o ‘ yicha nazariy va amaliy bilim ko‘nikmalarini hosil 
qilish lo z im lig in i ko'rsatmoqda.

Ushbu fan  yuridik shaxslarni soliqqa tortish tushunchasi, 
yu rid ik  shaxslardan undirilad igan umunidavlat va m alia lliy  
soliqlarning iqtisodiy mohiyati. yuridik shaxslarni soliqqa tortish­
ning asosiy prinsip larin i o'rgatishda qo ‘l keladi. Shuningdek. 
«Yurid ik shaxslarni soliqqa tortish» fani mutaxassislik fanlardan 
biri bo ‘lib, boshqa iqtisodiy fanlarni cliuqur o ‘rganishda asos 
bo‘lib  xizm at qiladi.

1 Каримов И .A. 2012 йил Ватанимиз таракдиётини инги боск,ичга 
кутарадиган й и л  булади. 2011 йилнинг асосий якуилари ва 2012 йилда 
Узбекистонни ижтимоин -иктисодии ривожлантиришнинг устувор йуна- 
лишларига багишланган Узбекистан Республикаси Вазирлар Ма.\ка- 
масининг мажлисидаги маърузаеи. — «Халк сузи». 2012 йил 20 январь 
(№ 14) 2-бет.



I  B O ‘L IM  
Y U R ID IK  SH A X SLA R 14I S O L IQ Q A  TO R TISH  

FANINING M A Q S A D I, P R E D M E T I  VA VAZIFALARI

1-BO B  
«YU R ID IK  S H A X S LA R N I S O LIQ Q A  TORTISH»

FANINING P R E D M E T I, M O H IYA TI VA MAQSADI

1.1. «Yuridik shaxslarni soliqqa tortish» 
fanining maqsadi va vazifasi

«Yuridik shaxs ln rn i soliqqa tortish» fan in ing maqsadi iqtiso- 
diyotni m odernizatsiyalash sharoitida yurid ik shaxslarni soliqqa 
tortish tartibi, y u r id ik  shaxslardan und irilad igan  umumdavlat 
ла makalliy s o liq la rn in g  iq tisod iy  m ohiyati va soliq tizimidagi 
ahamixati, yu r id ik  shaxslardan undirilad igan soliqlarning turlari, 
yurid ik shaxslarni soliqqa tortishn ing  o 'z iga  xos xususiyatlari 
M an  yaqindan tan lshtirib , yurid ik  shaxslarni soliqqa tortish bo'yi- 
cha b ilim larn i chuqurlashtirish , fan bo‘y icha  nazariy va amaliy 
M im  \a ko‘n ik m a la r in i hosil q ilishdan  iborat.

Talabalarga m azkur fan xususiyatlari doirasida O'zbekiston 
Respublikasi P rezLdenti I.A. K a rim ovn in g  «2012-yil Vatanim iz 
taraqqiyotini y a n g i bosqichga ko'taradigan yil bo'ladi»1 nomli 
ma'ruzalarida ke ltir ilgan  m aTumotlar, asosiy tushuncha va qa- 
rashlar, ustuvor yo ^nalishlar va xulosalarni puxta o ‘zlashtirishlari, 
kelgusi faoliyatlarid-a samarali foyda lan ish lari hamda ijodiy yonda- 
shishlarini ta ’ m in la sh  fanning oldida turgan asosiy vazifalardan 
biridir.

Ushbu fa n  y u r id ik  shaxslarni so liqqa tortish tushunchasi, 
yuridik sh ax s la rdan  u nd ir ila d ig an  um um davlat va m ahalliy

1 Каримов И .A. 2012 йил Ватанимиз таракдиётини янги боскичга 
кутаралиган й и л  булади . 2011 йилнинг асосий якунлари ва 2012 йилда 
Узбекистонни и ж тим оий-ицтисодий  ривожлантиришнинг устувор йуна- 
лишларига бариш лаиган У збекистон Республикаси Вазирлар Махдама- 
сининт мажлис идаги  маърузаси. — «Халк,с$;зи » , 2012 йил 20 январь (№ 14) 
2-бет.
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so liq larn ing  iqtisodiy mohiyati, yuridik shaxslarni soliqqa tortish- 
ning asosiy  tam oyillarin i o'rgatishda q o ‘l keladi. Shuningdek, 
«Yurid ik  shaxslarni soliqqa tortish» fani mutaxassislik fanlardan 
b iri b o ‘l ib .  boshqa iqtisodiy fanlarni chuqur o ‘rganishda asos 
b o ’lib x izm a t qiladi.

F a n n in g  vazifasi — yuiidik shaxslarni soliqqa tortish tanibi 
bo ‘vicha talabalar va davlat soliq xizmati organlari xodimlarini 
nazariv l ia m d a  amaliy tomondan o'rgatish va soliq amaliyotida 
tatbiq e tishd ir.

S h un ing d ek . rivojlangan chet el mamlakatlarining soliq 
am aliyo tidag i ilg 'o r tajribakrini o'rganish asosida qilingan xulo- 
salarni iq tisod iyotim izga mos tomonlarini tatbiq etishdan ibo- 
ratdir.

« Y u r id ik  shaxslarni soliqqa tortish» fani O'zbekiston Respub- 
likasi Da_vlat soliq xizm ati organlariga mutaxassis lcadrlarni 
tayyorlashida m uh im  ahamiyat kasb etadi.

« Y u r id ik  shaxslarni soliqqa tortish» fanining asosiy vazifasi 
yuqori m a la k a li davlat soLiq xizmati organlariga mutaxassis 
kadrlarni tayyorlashda ularni ham nazariy, ham ilm iy, ham 
amaliy j i l ia t d a n  o ‘rganishlarini va bilim ga ega bo ‘lish larin i 
ta ’m in la s lid an  iboratdir.

1 .2 . «Yuridik shaxslarni soliqqa tortish» fanining 
predmeti va o‘rganish usullari

« Yu rid ik  shaxslarni soliqqa tortish» fani bare ha iqtisodiy fanlar 
kabi o ’z in in g  predmetiga, ya’ni izlanish obyektiga ega. «Soliq 
tarixi va oazariyasi»  fanining predmeti b o iib . soliqlar va soliq 
m unosabatlarin ing paydo bo‘lishi hamda soliqlarning harakati 
h isob lansa , « Jism on iy  shaxslarni soliqqa tortish» fanida esa 
.iismoniv shaxs la rn i soliqqa tortish mexaniznrüni har taraflama 
o‘rganish, y u r id ik  shaxslardan olinadigan soliqlarning harakati, 
yuridik shaxs la rn i soliqqa toitish mexanizmini o'rganish, yuridik 
shaxslarni so liqqa  toitish jarayoni «Yuridik shaxslarni soliqqa 
tortish» fa n in in g  predmeti bo‘lib hisoblanadi.



«Yurid ik shaxslarn i so liqqa tortish» fan in i o ‘ rganishdagi 
usullar umum iy va alohida usullarga bo ‘linadi.

Tabiat. jam iyat va tafakkurning rivojlanish qonunlarini tadq iq  
qilishning ilm iy  uslubi dialektik uslubdir. Shuning u ch u n  ham 
ushlni ilm iy uslub barcha fanlarning. shu jumladan « Yu r id ik  
shaxslarni soliqqa tortish» fani ning ham nazariy va uslubiy asosin i 
tashkil etadi.

Dialektika iq tisod iy  jarayonlarning o ‘zaro bog'liqligi. harakat 
va rivojlanishida tadqiq q ilishn i talab etadi. Dialektik uslub shuni 
tadqiq etadiki, rivojlanish quyidan yuqoriga qarab sodir b o 'la d i, 
bilish esa oddiydan murakkabga tomon rivoj topib boradi, S liun ing  
uchun ushbu uslub  tadqiq etishning induksiya va deduksiya 
usullarini o'z ic liig a  oladi.

Xususiy, yakka fakt olin ib, uning asosida umumiy qo ida  hosil 
qilinadigan bo 'lsa induksiya usu li vujudga keladi. Barcha xususiy 
hollam i o'z ich iga olgan um um iy qoida hosil qilinsa. deduksiya 
usuli yuzaga keladi.

Hamma iq tisod iy  fanlar kabi «Yurid ik  shaxslarni so liq q a  
tortish» fanin ing ham o Lziga xos ilm iy tadqiq etish usullari mav- 
jud, ya'ni ilm iy tadqiq etish usullaridan biri bu ilm iy abstraksiva 
usulidir. Ilmiy abstraksiya usulining mohiyati bu tahlil paytida 
obyektning faqat b ir tomoniga, tadqiq etilayotgan jaravonning 
asosiy moliiyatiga e'tibor qaratilib, halal berishi mumkin b o 'lg an  
ikkinchi darajali elementlarning ta’siri e'tibordan chetda qol- 
diriladi.

Tabiat va jam iya td ag i voqea-hod isa la r singari iq t is o d iy  
jaravonlarn ing ham  ta rk ib iy  b o ‘ lim la r in i tadqiq etmay, ya 'n i 
tah lil q ilm ay tu r ib , u la rn i ilm iy  jih a tdan  o 'rganib b o ‘1- 
maydi.

«Yuridik shaxslarn i soliqqa tortish» fani shuningdek, o ‘z 
predmetini o 'rgan ishda tah lil va sintez usulidan ham foyda - 
lanadi.

«Tahlil» iborasi grekcha «analiz» so'zidan olingan bo’ l ib .  bu 
qisrnlarga bo‘lis h  yoki ajratish, tah lil qilish kabi m a 'n o la rn i 
bildiradi. ya'ni tah lil murakkab hodisa va predmetlarni ta rk ib iy
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bo'laklarga b o ’lish, ajratish asosida ko’rsatkichlarni taqqoslash 
va tadqiq etish demakdir.

Tah lil usu li vositasida voqea-hodisalar o'rtasidagi o‘ zaro 
bogMiqliklar tadqiq etiladi.

Sintez usu li tadqiq etilgan b o ‘lim lardan olingan xulosa va 
natijalarni butun bir yaxlit jarayon deb hisoblab, umumiy xulosa 
ch iqarishdan iborat. Yu rid ik  shaxslardan undiriladigan soliq 
turlarini hisoblash va davlat budjetiga o'tkazish tartibining amaliy 
masalalari mazkur usul bilan tadqiq etiladi.

T o i iq  tasaw ur paydo bo 'lish i uchun predmetning ayrim 
tarkibiy elementlarining bog liq lig in i va mavjud muammolami 
aniqlab o lish , umumlaslitirish. ya’ni sintez qilish lozim. Tahlilsiz 
sintez ham bo'lmaydi.

Shuningdek, «Yuridik shaxslarni soliqqa tortish» fanini o'rga- 
nishda quyidagi usullardan foydalanish m unikin: foiz chiqarish, 
taqqoslash. koeffitsient, zanjirli bog'lanish, korrelatsiya, matema- 
tik usullarni qo'llash, statistik. grafik. yuridik shaxslardan un- 
diriladigan soliqlarni davrlar bo'yicha taqqoslash. yuridik shaxs­
lardan undiriladigan soliq tushumlarini jadvallar orqali ifodalash, 
o ‘zgarish larn i aniqlash. ularga nazariy jihatdan baho berish, 
yuridik shaxslardan undiriladigan soliqlarning boshqa iqtisodiy 
kategoriyalarga ta’sirini grafik usulda tasvirlash va boshqalar.

Y uqo rida  aytib o ‘tilgan usullardan foydalanib. yuridik shaxs- 
larning faoliyatin i tahlil qilish iqtisodiyotdagi yangi imkoniyatlarni 
topishda yordam  beradi va yurid ik shaxslarni soliqqa tortish 
samaradorligini yanada oshiradi.

Statistik guruhlash usuli -  bu ma lum otlarn ing m a’lum  
belgilariga k o ‘ra guruhlarga ajratish statistik tadqiq etishning 
muhim  u su li hisoblanadi. Statistik usul deb atalishiga sabab 
shundaki. bunda ko‘rsatldchlar bir qancha statistik ma'lumotlarni 
gurulilarga bo'lish  asosida o'rganiladi. Statistik guruhlash usuli 
orqali iq tisod iy  ko ’rsatkichlar bir xil bo'lgan guruhlarga ajratiladi 
va ayrim k o ‘ rsatkichlar o ’rtasida bir-biriga bog'liq lik borligini 
hamda tadq iq  etilayotgan voqea-hodisalarning eng zaruri, muhim i 
aniqlanadi.
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1.3. «Yuridik shaxslarni soliqqa tortish» fanining 
boshqa fanlar bilan bogiiqligi

«Yuridik shaxslarni so liqqa  tortish» fani yuridik shaxslardan 
olinadigan so liq larn ing harakatin i va yurid ik shaxslarni so liqqa  
tortish m exanizm ini chuqu r o ‘ rganish asosida xulosa qilib o l in -  
gan. takrorlanib turad igan munosabatlarni tartibga solib o 'rga - 
tadi.

«Yuridik shaxslarni so liqqa tortish» fani «Soliq tarixi va 
nazariyasi» fa n i b ilan cham barchas bog‘liqdir. Chunki y u r id ik  
shaxslardan o linad igan  s o liq  nazariyasi qonuniyatlari va so liqqa  
tortish tam oy illa r idan  chetga c h iq ib  keta ohnaydi, u la rga  
asoslanadi.

Bu fan m oliya fani b ilan  ham chambarchas bog'liqdir. C h u n k i 
yuridik shaxslardan o linad igan soliq la r moliya munosabatlarining 
tarkibiga kiradi. Shun ing uchun m o liya  ham, yuridik shaxslar 
soliq lari ham  pul m unosabatla rin i ifodalaydi. Bu ikkala fa n  
ucliun yagona asos pul m unosabatlarin ing mavjudligidir. L e k in  
yuridik shaxslardan und irilad igan so liq lar keyinchalik o'ziga x o s  
b o ‘lgan pul m unosabatlarin i. ya’ni so liq  to ‘lovcliilar bilan davlat 
o ‘rtasidagi majburiy pul munosabatlarin i ifodalaydi.

Shuningdek. « Yu rid ik  shaxslarni soliqqa tortish» fani baka- 
lavriat ta'lim yo'nalishida si «Soliq ta rix i va nazariyasi», «Moliya», 
«Buxgalteriya hisobi», «Davlat budjeti». «Iqtisodiyot nazariyasi», 
«Iqtisodiy ta ’ lim otlar tarixi», «Makroiqtisodiyot», «Moliya h u -  
quqi», «Soliq huquqi», «M o livav iy  menejment», «Soliq statistikasi 
va prognozi», «M o liyav iy  va boshqaruv hisobi» hamda «Chet el 
mamlakatlari soliq tizim i» va boshqa fanlar bilan o ‘zaro bog'liqdir.

1.4. Yuridik shaxslarni soliqqa tortishning 
asosiy tarnoyillari

Davlat s o liq  x izm a ti o rgan la ri xod im lari o 'zlariga s o liq  
qonunchilig i hujjatlarida yuklangan vazifalarni m uvaffaqiyatli 
bajarishlari u ch u n  faqat nazariy jihatlarn i o'rganib qolmasdan,
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yu rid ik  shaxslardan olinadigan soliqlarning iqtisodiy mohiyati 
v a  obyelctiv zarurlig i, um um iy asosga ega b o ‘lgan soliq qo- 
nunch ilig i tamoyillari, soliqlarva majburiv to'lovlar tizimi, yuridik 
shaxslardan olinadigan soliqlarning turlari va yuridik shaxslarni 
so liqqa toitish mexanizmining amaldagi holatini puxta egallagan 
bo 'lish i zarur.

Buning uchun esa yuridik shaxslarni soliqqa toitish fanini 
chuqu r o ‘ rganish kerak.

Yu r id ik  shaxslarni soliqqa tortish fani pul munosabatlarini 
ifoda lovch i soliqlarning mohiyati, ularning to‘g‘ri va egri soliq- 
larga bo‘lin ish i. budjetga tushish nuqtayi nazaridan umumdavlat 
(respublika) soliqlari va mahalliy soliqlarga bo'linishi, yuridik 
shaxslar tushunchasi va ularning soliqlari tarkibi. yuridik shaxs- 
laxdan olinadigan soliqlarning budjet daromadlarini shakllantirish 
v a  pul m uom alas in i mustahkamlashdagi ahamiyati, yuridik 
shaxslar so liq larin i budjetga to'lash tartibi, yuridik shaxslar daro- 
nradi (foydasi)dan soliq. daromad (foyda)ga soliq tushunchasi, 
s o liq  h isobn i tuzish va taqdim etish tartibi hamda to'lash 
muddatlari, q o ‘shilgan qiymat solig'i tushunchasi va uni hisoblash 
usullari, aksiz solig'i tushunchasi va soliq to'lovchilarni guruhlash. 
yu rid ik  shaxslaming mol-mulk solig‘ i, q ish loqxo:jalik tovar ishlab 
ch iq a ru v ch ila rn in g  yagona yer so lig ‘ i, yurid ik  shaxslarning 
(noq ish loq  x o ‘jalik) yer solig'i, yer ostidan foydalanganlik uchun 
so liq , ekologiya solig'i. suv resurslaridan foydalanganlik uchun 
so liq , k ich ik  koixonalarning yagona solig'i. kichik korxonalar 
u c h u n  ixcham lashgan soliqqa tortish  tiz im iga o 'tish in ing  
aham iyati. savdo va umumiy ovqatlanish korxonalarini soliqqa 
to rtish , O 'zbek iston  R.espublikasida chet el korxonalarining 
darom adi (foydasi)ni soliqqa tortish. yuridik shaxslardan olinadi­
gan  soliqlar turlari. ularni amaliyotga tatbiq etish uslublari, soliq 
tiz im iga o id  boshqa harakatlami o‘z ichiga oladi.

Y u r id ik  shaxslarni soliqqa tortish soliq solishning maj- 
bu riy lig i, an iq lig i, adolatliligi, soliq tizim in ing yagonaligi, soliq 
to 'g 'r is id a g i qonun hujjatlarining oshkoralig i va soliq to 'lov- 
c h in in g  h aq lig i prezumpsivasi tamoyillariga asoslanadi.
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Soliq solishning majhuriyligi tamoyili -  liar bir shaxs soliq 
qonunchiligida belgilangan soliq lar va boshqa majburiy to'lovlarni 
to'lashi shan.

H ech  k im n ing  zimmasiga so liq  qonun ch ilig id a  nazarda 
tutilmagan yoki u n in g  nórm ala ri buzilgan holda belgilangan 
soliqlar va boshqa tnajburiy to 'lov larn i to ‘lash majburiyati yuklati- 
lishi mumkin emas.

Soliq solishning aniqligi ta m o y ili — so liq la r va boshqa 
majburiy to'lovlar an iq  bo'lishi kerak. Soliq to'g'risidagi qonun 
hujjatlari liar b ir so liq  to io v ch i qaysi soliq lar va boshqa majburiy 
to'lovlarni. qachon. qancha m iqdorda hamda qay tartibda to'lashi 
kerakligini aniq b ilad igan  tarzda ifodalangan bo ‘lishi kerak.

Soliq solishning adolatliligi tam oyili — soliq  solish umumiydir.
Soliqlar va boshqa majburiy to 'lovlar bo 'v icha imtiyozlarni 

belgilash ijtimoiy ado la t prinsiplariga mos bo 'lish i kerak. Soliqlar 
va boshqa majburiy to'lovlar bo'y icha yakka tartibdagi xususiyatga 
ega bo'lgan im tiyoz la r berilish iga yo 'l qo'yilmaydi.

Soliqlar va bos liqa  majburiy to 'lov lar kamsitish xususiyatiga 
ega bo'lislii hamda. ijtimoiy. irq iy, m illiy. d in iy  va boshqa shu 
kabi mezonlardan k e lib  chiqqan ho lda  qo‘llan ilish i mumkin emas.

Soliq tizimining yagonaligi tam oyili — so liq  tizim i O'zbekiston 
Respublikasining fcrntun hudud ida barcha soliq to ‘ lovchilarga 
nisbatan yago nadir.

O 'zbekiston R e sp u b lik a s in in g  bojxona hudud i doirasida 
tovarlar (ishlar. xizm atlar)n ing yoki m oliyaviy mablag‘larning 
erkin muomalada b o 'lis h in i bevosita yoki bilvosita cheklab qo'ya- 
digan soliqlar va boshqa m ajburiy to 'lov la r belgilanishiga yo‘1 
qo'yilmaydi.

Soliq to 'g 'ris idag i qonun h u jja tla r in in g  oshkoraligi ta­
moyili — soliq s o lis h  m asala larin i tartibga soluvchi normativ- 
huquqiy hujjatlar ra sm iy  nashrlarda e ’ lon q ilin ish i shart. Bar- 
chaning e'tibori u ch u n  rasm iy  e 'lon  q ilinm agan  normativ- 
huquqiy hujjatlar kuchga k ir itilm agan  hujjat sifatida huquqiy 
oqibatlarni k e lt ir ib  ch iqa rm ayd i va soliq sohasidagi munosa- 
batlarni taitibga so lishga, u lardag i ko'rsatm alar bajarilmaganligi
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u ch u n b iro n -b ir  sanksiyani qoMlashga asos bo 'lib  xizmat qilishi 
rnumkin emas.

Soliq to‘lovchining haqligi prezumpsiyasi tamoyili -  soliq 
to 'g 'r is id ag i qonun hujjatlaridagi bartaraf etib bo ‘lmaydigan 
barcha qarama-qarshiliklar va noaniqliklar soliq to‘lovchining 
foydasiga talq in  qilinadi.

Q ISQ ACH A XULOSALAR

X u lo s a  q ilib  shuni aytish mumkinki. «yuridik shaxslarnl 
soliqqa tortish» fanining mazmunini chuqur egallagan har qanday 
mutaxassis soliqlarni o'rganishda va ularni qayta to ‘g‘ri hamda 
to ‘ liq  ta tb iq  etishda unum li foydalanadi. «Yurid ik shaxslarni 
soliqqa tortish» fani soliq xizmati xodimlari. soliq sohasi vakillari, 
talabalar v a  boshqalar uchun ilm iy salohiyatini oshhishda katta 
rol o"ynaydi. Yurid ik  shaxslardan olinadigan soliqlarning ha- 
rakati, y u r id ik  shaxslarni soliqqa tortish m exanizm ini har 
taraflama o'rganish, yuridik shaxslarni soliqqa tortish jarayoni 
«Yurid ik  shaxslarni soliqqa tortish» fanining predmeti bo ‘lib 
h isoblanadi.

N azora t va muhokama uchun savollar
1. «Yuridik shaxslarni soliqqa tortish» fanining maqsadi va vazifasi 

nimalardan iborat?
2. «Yuridik shaxslarni soliqqa tortish» fanining predmeti va o'rganish 

usulfarini tushuntirib bering.
3. «Yuridik shaxslarni soliqqa tortish» fanining boshqa fanlar bilan qanday 

bog‘liqligi mavjud?
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II B O ‘L IM
Y U R ID IK  SHAXSLAR FO YD AS IN I SOLIQQA  

TO R TISH  TARTIBI

2-BOB
Y U R ID IK  SHAXSLARDAN OLINADIGAN FOYDA 

S O L IG ‘INING 0 ‘ZIGA XOS XUSUSIYATLARI

2.1. Yuridik sliaxslardan olinadigan soliqlar va 
bosliqa majburiy to‘lovlar

S o liq la r deganda soliq qonunchiligida belgilangan, muayyan 
m iqdorla rda  undiriladigan, muntazam, qaytarib berilmaydigan 
va b e g ‘araz xususiyatga ega bo‘ lgan, budjetga yo‘naltixiladigan 
m ajburiy pul to'lovlari tushuniladi.

B o sh q a  majburiy to lo v la r  deganda soliq qonunchilig ida 
b e lg ila n g an  davlat maqsadli jam g'arm alariga majburiy pul 
to 'lov lari. bojxonato'lovlari. shuningdekvakolatliorganlarhamda 
m an sabdo r shaxslar tom on idan  yu rid ik  ahamiyatga rnolik 
harakatlarn i tolovchilarga nisbatan amalga oshirish uchun, shu 
jum ladan  muayyan huquqlarni yoki litsenziyalar va boshqa ruxsat 
b e ru v ch i hujjatlarni berish uchun to 'lan ish i lozim  bo'lgan 
y ig 'im lar, davlat boji tushuniladi.

Y u r id ik  shaxslardaa olinadigan soliqlarga quyidagilar kiradi:
1. "Yurid ik shaxslardan olinadigan foyda solig'i.
2. Q o ‘ sh ilgan  q iy m a t  solig'i.
3. A k s iz  solig‘ i.
4. Y e r  qa’ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus 

to io v la r .
5. Suv resurslaridari foydalanganlik uchun soliq.
6. "Yuridik shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq.
7. "Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig‘ i.
8. Obodonlashtirish. va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish 

solig‘ i.
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9 . Y a g o n a  s o l i q  t o ’ lo v i .
10. Yagona y e r  s o l i g ’i.
11 .Tadb irkorlik  fao liya tin ing  ayrim turlari bo ‘yicha qat’ iy 

belgilangan soliq.
Yurid ik shaxslarn ing hamma soliqlari naqd pulsiz to ‘lanadi. 

Biroq, ayrim y ig ‘ im la r  (davlat va bojxona bojlari) naqd pulli 
bo 'lish i m um kin. Y L ir id ik  shaxslar soliqlarini naqd pulsiz to‘la- 
n ishi jnda katta iq t is o d iy  ahamiyatga ega. Pu l o 'tkazish lar 
tezlashadi, ijtim o iy  xarajatlar tejaladi.

200 7-yil 23-noyabrda Qonunchilik palatasi tomonidan qabul 
qilingar. 2007-yil 30-noyabrda Senat tomonidan ma’qullangan. 
2007-yil 25-dekabrda O ’zbekiston Respublikasining Prezidenti 
I. Karimov to m o n id a n  tasdiqlangan 2008-yil 1-yanvardan e’ti- 
boran huchga kirgan O'zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining 
23-moddasiga a so sa n  soliqlar va boshqa majburiy to ‘lovlar tizim i 
quyidagi tarkibga ega:

1. L'mumdavlat so liq lari va boshqa majburiy to ‘lovlar.
2. Naha lliy  s o liq la r  va boshqa majburiy to'lovlar.
Y u r id ik  s h a x s l a r d a n  o l in a d ig a n  u m u m d a v l a t  s o l iq la r i  va

boshqa m ajburiy to 1, lovlarga quyidagilar kiradi:
1. "Yuridik s h a x s l a r d a n  o l in a d ig a n  fo y d a  so l ig ‘i.
2. Qo'sh ilgan q iym at solig’ i.
3. Aksiz so lig ’ i.
4. Yer qa'ridan foydalanuvchilar uchun so liq lar va maxsus 

to‘ lovlar.
5. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq.
Boshqa m a jb u r iy  toiovlar:
1. D avla t b o j i .
2. Bojxona toM oM ari.
Yurid ik shaxslardan olinadigan mahalliv sol iqlarga quyidagilar 

kiradi:
1. Yurid ik shaxsla im ing mol-mulkiga solinadigan soliq.
2. Yurid ik shaxslardan  olinadigan yer so lig ‘i.
3. Obodonlashti rish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish 

solig’ i.

Toshkent Axbopt Texnologiyalari Umversitet 
__________  3 ^ 3  /act

_________ Axborot Resurs Markazi



S o liq  solishningsoddalashtirilgantartibida yuridik shaxslardan 
o linad ijjan  soliqlarga quyidagilar kiradi:

1. Y a g o n a  soliq to ‘lovi.
2. Y a g o n a  ver solig'i.
3. T a d b irk o r lik  faoliyatining ayrim turlaxi bo'yicha qat’iy 

be lg ilangan  soliq.
M a  m lakatim iz soliq qonunchiligiga muvofiq soliq to'lovchilar 

ikk i katta  guruhga, ya’i i i  yuridik va jismoniy shaxslar guruhiga 
b o l in a  d i ham da ukm ing  faoliyat ko 4 rsat ish xususiyatidan keüb 
chiq ib, vana tarkibiy qismlarga ajratish niumkin. Respublikamiz 
davlat bud jeti daromadlarini shakllantirishda yuridik shaxslar 
to 'lavd isan soliqlar katta ahamiyatga ega.

2.2. Soliq munosabatlariaing subyektlari

S o liq  t o ‘lovchi yurid ik  shaxslar va vakolatli organlar soliq 
m unosabatlarin ing subyektlari bo'lib  hisoblanadi.

Y u r id ik  shaxs deb quyidagilar e 'tiro f etiladi:
0 ‘z:bekiston Respublikasining qonun hujjatlariga muvofiq 

tashkil etilgan, o'z mulkida. x.o'jalik yuritishida yoki operativ 
boshqaruv ida  alohida mol-mulkka ega bo'lgan hamda o ‘z majbu- 
r iy a t la r i yuzasidan ushbu m ol-m ulk b ilan javob beradigan, 
m ustaq il balansiga yoki smetasiga ega bo'lgan, o'z nom idan 
m u lk iy  va sliaxsiy nomulkiy huquqlarga ega bo‘ la oladigan hamda 
u larn i am alga oshira oladigan, majburiyatlami bajara oladigan, 
sudda d a ’vogar va javobgar b o la  oladigan tashkilot.

C h e t  davlat ni ng qonun hujjatlariga inuvofiq tashkil etilgan 
chet e l tashkiloti.

0 ‘zb e k is to n  Respublikasining, chet davlatning qonun hujjat- 
lariga y o k i xalqaro shartnomaga muvofiq tashkil etilgan xalqaro 
tashkilot.

N o t ijo ra t  tashkilotlar deganda foyda olish faoliyatining asosiy 
m aqsad i q i l ib  olmagan va olingan daromadlarni o ‘z qatnashchi 
(a’zo )Ia r i o'rtasida taqsimlamaydigan yurid ik shaxslar tushu- 
n ilad i (2.1-rasm).



2 . t - r a s m . Yuridik shaxslardan undiriladigan soliq lar va boshqa majburiy toMovlarning lurlari



ÎN 'otijorat tashkilotlarigabudjet tashkilotlari, davlat hokimiyati 
va fc>oshqaruvi organlari, nodavlat notijorat tashkilotlari, shu 
jum ladan  O 'zbekiston Respublikasida davlat ro‘yxatidan o‘ tgan 
xa lqaro  nodavlat notijorat tashkilotlari, shuningdek fuqarolarning 
o 'z in i  o 'z i  boshqarish organlari va qoaun hujatlariga muvofiq 
bos liqa  tashk ilotlar l<iradi.

S o liq  to 'lo vch ila r soliq qonuachihgiga muvofiq zimmasiga 
so liq la r va boshqa majburiy to'lovlarni to'lash majburiyati yukla- 
t ilg a n  y u r id ik  shaxslar va ulam ing alohida bo'linmalaridir.

S  o liq  agen tla ri soliq qonunchilig iga m uvofiq zimmasiga 
s o liq la r  v a  boshqa majburiy to 'lov la rn i h isoblab chiqarish. 
so liq  to 'lo vch id an  ushlab qolish hamda budjetga va davlat maq- 
sad li jamg ‘ armalariga o'tkazish majburiyati yuklatilgan shaxs- 
la rd ir .

S o liq  to 'lo vch in in g  vakillari qonunga yoki ta’ sis hujjatiga 
m u vo fiq  s o liq  to ’lovchining vakilibo 'lishga vakolatli shaxslardir.

V a k o la t l i  organlar quyidagilardir:
1. D av la t soliq xizmati organlari — O'zbekiston Respublikasi 

D av la t s o l iq  qo'mitasi, Qoraqalpog'iston Respublikasi, viloyatlar 
va T o s h k e n t  shahar davlat soliq bosliqarmalari. shuningdek 
tumamlar, shaharlar va shahardagi tumanlar davlat soliq inspek- 
siyalari.

2. B o jx on a  organlari -  O ’zbekiston Respublikasi Davlat 
bojxona q o ‘ mitasi, Davlat bojxona qo'mitasining Qoraqalpog'is- 
ton Respub likas i, viloyatlar, Toshkent shahri bo ’yicha boshqar- 
m a lari. bo jxona  komplekslaii va bojxona postlari.

3. M o l iy a  organlari — O'zbekiston Respublikasi Moliya vazir- 
ligi. Q oraqa lpog 'iston  Respublikasi Moliya vazlrligi, viloyatlar 
va T o s h k e n t  shahar hokim lik larin ing moliya boshqarmalari, 
tu m an  va shahar hokim liklarining moliya bo'lim lari.

4. B oshqa  majburiy to 'lovlarn i undirish vazifasini amalga 
osh irnvch i davlat organlari va tashkilotlari.

O * zb ek is ton  Respublikasining rezidenti deb O 'zbekiston 
R espub likas ida  davlat ro'yxatidan o'tgan yuridik shaxs e ’tiro f 
e t ila d i (2.2-rasm).
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____________________ /  и
O'z mulkida, xo'jalik yiiritishida 

yoki operativ boshqaruvida alohida
mol-mulkka cga bo'lgan, mustaqil 

balansiga yoki smetasiga ega bo'lgan 
lashkilol

Chet davlatning qonun
hujjatlariga muvotiq tashkil

ctilgan chct cl tashkiloti

O'z nomidan mulkiy va shaxsiy nomulkiy 
huquqlarga cga bo'la oladigan hamda ularni 

amalga oshira oladigan, majburiyatlarni bajara 
oladigan, sudda da’vogar va javobgar bo'la 

oladigan taslikilot

O'zbekiston Respublikasining, 
chct davlatning qonun 

hujjatlariga yoki xalqaro shartnomaga 
muvofiq tashkil ctilgan xalqaro tashkilot

2.2-rasm. Y uridik  sh a x s la rn in g  o ‘/.iga x o s  x u su s iy a tla r i



Norezidentning 0 ‘zbekiston Respublikasidagi doimiy muassa- 
sa s i deganda norezident 0 ‘zbekiston Respublikasi hududida 
ta d b irk o r l ik  faoliyatin i amalga oshirayotgan, shu jum ladan 
fao liyatn i vakolatli shaxs orqali amalga oshirayotgan har qanday 
j o y  e’t iro f etiladi (2.3-rasm).

VAKOLATLI
ORGANLAR

. . ; U n

Ш I  ш
D avlat soliq  

xizmati 
organlari

Bojxona
organlari

ш кттш ят

Moliya
organlari

Boshqa 
davlat 

organlari va 
tashkilotlari

Soliq munosabatlarining subyektlari

2.3-rasm. Soliq m unosabatlarin ing  subyektlari
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2.3. Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘i  
to'lovchilari tarkibi va soliq solish obyekti

F oyda  so l ig ' i  t o ' l o v c h i  y u r id ik  sh a x s la r  tarkibi:
1. 0 ‘zbekiston Respub likasin ing  rezidentlari.
2. O 'zbekiston Respub likas ida  faoliyatni doim iy muassasa 

orqali amalga osh irayotgan yoki hosil bo ’lish manbayi O 'zbe- 
kiston Respublikasi hudud ida joylashgan daromadlarni oladigan 
0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentlari.

Quyidagilar yurid ik  shaxslardan  olinadigan foyda so lig 'in i 
to ‘lovchi bo‘lmaydi:

1. Notijorat tashkilotlar.
Tadb irko rlik  fa o liy a t in i am a lga  oshirayotganda notijorat 

tashkilotlar o'zi tadb irkorlik  fao liyatin i amalga oshirishdan olingan 
foydadan soliq to io v c h i bo 'lad i.

2. Soliq solishning socidalashririlgan tartibi nazarda tutilgan 
yuridik shaxslar.

Yurid ik  shaxslardan o lin a d ig a n  foyda so lig 'in ing  obyekti 
quyidagilardir:

O 'zbek is ton  R e sp u b lik a s i re z id en tla r in in g , shun ingdek  
0 ‘ zbekiston Respublikasi da fao liya tn i doim iy muassasa orqali 
amalga oshiruvchi O 'zbek iston  Respublikasi norezidentlarining 
foydasi.

O 'zbekiston Respublikasi rezidentlari va 0 ‘zbekiston Res­
publikasi n o re z id e n t la r in in g  s.o liq  qonunch ilig iga m uvofiq  
chegirmalar qil inmagan h o ld a  to‘ lov  manbayida soliq solinadigan 
daromadlari.

Soliq so linad igan baza ja m i daromad bilan soliq qonun- 
ch ilig ida nazarda tu tilg an  ch e g ir ib  tashlanadigan xarajatlar 
o^rtasidagi farq sifatida s o liq  qonunch ilig ida , boshqa qonunlarda 
va 0 ‘zbekiston Respublikasi P rez iden tin ing  qarorlarida nazarda 
tutilgan im tiyoz lar ham da so liq  qonunchiligiga m uvofiq soliq 
solinadigan foydaning ka in ay tir ilish i summalari inobatga olingan 
holda hisoblab ch iqa rilgan  s o liq  solinadigan foydadan kelib 
chiqib belgilanadi.
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O'tgan soliq davrlariga tegishli. joriy soliq davrida o ‘tkazilishi 
lo z im  bo ‘lgan  zararlar mavjud bo'lsa. soliq solinadigan baza soliq 
qonunch ilig iga  muvofiq taqsimlab o'tkaziladigan zararlar sum- 
masiga kamaytiriladi.

2.4. Yuridik shaxslarning jarai daromadtari tarkibi

Jam i daromadga quyidagilar kiradi:
1. T o v a r l a r n i  ( i s h la r n i .  x i z m a t l a r n i )  r e a l iz a t s iy a  q i l is h d a n  

o l i n a d i g a n  d a r o m a d la r .
2. Boshqa daromadlar.
Soliq t o £lovchining qiymati chet el valutasida ifodalangan 

darom ad lari m illiy valutada olingan daromadlar bilan jamlangan 
ho lda, buxgalteriya hisobi to'g'nsidagi qonun hujjatlarida nazarda 
tu tilgan  tartibda hisobga olinadi.

Quyidagilar soliq to iovch in ing  daroaiadi sifatida qaralmaydi:
1. U stav  fondi (ustav kapitali)ga olingan hissalar, shu jum - 

la d a n  aks iya  (u lush)larni joylashtirish bahosin ing ularning 
n o m in a l q iym ati (dastlabki m iqdori)dan ortiq summasi. birga- 
lik d ag i fao liya tn i amalga oshirish uchun oddiy shirkat shartno- 
m as i b o ‘y ic h a  birlashtiriladigan mablag‘ lar.

2. M uassis  (ishtirokchi)lar tarlcibidan chiqilayotganda (chi- 
qarilayotganda) yoki muassis (ishtirokchi) ulusliining miqdori 
kam aytirilganda, shuningdek tugatilayotgan yuridik shaxsning 
m o l-m u lk i uning muassislari (ishtirokchilari) o'rtasida taqsim- 
lanayotganda ustav fondi (ustav kapitali)ga hissa doirasida olingan 
m ablag ’lar (m ol-m ulk yoki mulkiy huquqlar).

3. O d d iy  shirkat shartnomasi sherigi (ish tirokd iis i)n ing  
shartnom a sherik (ishtirokchi)lari umumiy mulkidagi ulushi 
qaytarib  berilgan yoki bunday m ol-m ulk bo iin gan  taqdirda, 
hissasi m iqdorida  olingan mablaglar (mol-mulk yoki mulkiy 
huquq lar).

4. Realizatsiya qilinavotgan tovar (ishlar. xizmat)lar uchun 
boshqa  shaxslardan dastlabki liaq (bo‘nak) tarzida olingan 
m ablag ‘lar (m ol-m ulk yoki mulldy huquqlar).
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5. Qonun hujjatlariga muvofiq majburiyatlam i ta’minlash 
tariqasida garov y o k i zaklat tarzida o lin gan  mablag1 (mol-mulk 
yoki mulkiy huquq ) la r ularga bo 'lg an  mulk huquqi boshqa 
shaxsga o^tadigan pavtga qadar.

6. Budjetdan berilgan  subsidiyalar.
7. Agar m ablag ‘(mol-mulk yoki mulkiy huquq)larni boshqa 

shaxsga c'tkazish, ish lam i bajarish. xizmatlar ko ‘rsatish 0 ‘zbe- 
ldston Respublikasi Prezidentining yoki O'zbekiston Respub- 
likasi Vazirlar M ahkam asin ing  qarori asosida yiiz berayotgan 
bo‘lsa. tekin o lingan  mablag1 (m ol-m ulk yoki mulkiv huquq)lar, 
ishlar va xizmatlar.

8. Olingan grantlar va insonparvariik yordami.
9. Notijorat tashkilotlar tom onidan ustav faoliyatining ta'mi- 

noti vauniam alga oshirishuchun olingan, belgilangan maqsadga 
ko'ra va (yoki) tek in  kelib tushgan m ablag‘lar.

10. Sug‘urta shartnomalari bo ‘y icha sug‘urta tovoni (sug'urta 
summasi) tariqasida olingan mablag‘ lar.

11. Vositachiga yoki boshqa ishonch li vakilga vositachilik, 
topshiriq shartnomasi yoki vositachilik  xizmatlarini ko ’rsatish 
yuzasidan boshqa shartnoma bo ‘y icha majburiyatlami bajarish 
munosabati bilan. shuningdek kom itent yoxud boshqa topshiriq 
beruvchi uchun vositach i yoki boshqa ishonchli vakil tomonidan 
qilingan xarajatlarni qoplash hisobiga kelib tushgan mol-mulk 
(haq to ‘lovi bundan  mustasno).

12. Ijaraga beix ivch i (lizing beruvchi) ijara (lizing) to ‘lovining 
qismi tariqasida o lgan  molivaviy ijara (lizing) obyekti qiymatining 
qoplamasi.

13. Telekommunikatsiya tarmoqlarida tezkor-qidiruv tadbirlari 
tizim in ing tekin o lin gan  texnik vositalari, shuningdek mazkur 
vositalardan foydalanishga hamda ularga xizmat ko'rsatishga doir 
xizmatlardan o lin gan  daromadlar.

14. Ixtiyoriy tuigatilayotgan tadbirkorlik  subyekti muassislari 
(ishtirokcMari)dan uning majburiyatlarini bajarish uchun olingan 
mablag‘lar. Ix tiyo riy  tugatish qonun  hujjatlarida belgilangan 
muddatlaida tugaUanmagan yoki tugatish tartib-taomili to'xta-
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tilgan va faoliyat qayta boshlangan taqdirda. ushbu mablag‘lar 
jam i darom ad tarkibiga kiritiladi hamda soliqqa toniladi.

15. Investor va davlat mulkini boshqarish bo‘yicha vakolatli 
davlat organ i o'rtasida tuzilgan shartnomaga binoan investitsiya 
majburiyatlari sifatida kiritilayotgan mol-mulk.

O 'zbek iston  Respublikasidagi to io v  manbayida soliq soli- 
nadigan d ividendlar va foizlar jami daromaddan chegirib tash- 
lanadi.

Tovarla rn i (ishlarni. xizmatlami) realizatsiya qilishdan. shu 
jum ladan yordamclii xizmatlar tomonidan realizatsiya qilishdan 
qo'sh ilgan qiymat solig:i va aksiz solig‘ i chegirib tashlangan holda 
olingan tu shum  tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) realizatsiya 
qilishdan olinadigan daromaddir.

Tovarla rn i (ishlarni, xizmatlarni) realizatsiya qilishdan o li­
nadigan tushum  yuklab jo'natilgan tovarlar (bajarilgan ishlar, 
ko‘ rsatilgan xizmatlar) qiymatidan kelib chiqqan holda tovarlarni 
jo :natish, ishlarni bajarish, xizmatlar ko‘rsatish hollarini tasdiq- 
lovchi hujjatlar asosida belgilanadi.

V os ita ch ilik  faoliyatidan daromadlar oladigan yuridik shaxslar 
uchun tushum  deyilganda ko'rsatilgan xizmatlar uchun olinishi 
lozim  b o ‘ lgan haq summasi tushuniladi.

N ash riyo t va tahririyatlar uchun gazeta hamda jurnallarni 
realizatsiya qilishdan olingan tushum ularda reklamani joylash- 
tirishdan olingan daromadlar kiritilgan holda aniqlanadi.

M o l-m u lk n i ijaraga berishdan foizlar, royalti. daromadlar 
olish  im k o n in i beruvchi m ol-m ulkn i va mulkiy huquqlarni 
boshqa shaxslarga foydalanishga berish, shuningdek talab qilish 
huquq idan  boshqa shaxsning foydasiga voz kechislidan olingan 
darom adlar, agar ushbu xizinatlardan olingan jami daromadlar 
summasi tovarlarni (ishlarni. xizmatlarni) realizatsiya qilishdan 
olingan darom adlarn ing umumiy summasida ustunlik qilsa, 
x izm atla rn i realizatsiya qilishdan olingan daromadlar deb e’tiro f 
etiladi.

K red it, sug‘urta tashkilotlari, qimmatli qog‘ozlar bozorining 
professiona l ishtirokchilari uchun soliq qonunchilig ida ko ‘r-
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satilgan daromadlar xizmatLarni realizatsiya qilishdaix olingan 
daromadlar deb e 'tiro f etiladi.

Tovarlarni (ishlarni, xiznratlarni) realizatsiya qilishdan olina- 
digan daromadga quyidagi hollarda tuzatish kiritiladi:

1. Tovarlar to iiq  yoki qis-man qaytarilganda.
2. Bitim shartlari o ‘zgarganda.
3. Baholar o‘zgarganda, sotib oluvchi siylov (skidka)dan 

foydalanganda.
4. Bajarilgan ishlar. ko'rsatilgan xizmatlardan voz kechilganda.
Tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) realizatsiya qilishdan olina­

digan daromadga soliq qonun chiligida nazarda tutilgan tuzatishni 
kiritish bir yillik muddat ichida, kafolat muddati belgilangan 
tovarlar (ishlar, xizmatlar) bo'yiclra esa kafolat muddati doirasida 
amalga oshiriladi.

Soliq qonunchiligiga m uvofiq  tovarlarni (ishlarni, xiz- 
matlarni) realizatsiya qilishdan olinadigan daromadga tuzatish 
kiritish soliq qonunclriligida ko’rsatilgan hollar yuz berganligini 
tasdiqlovchi hujjatlar asosida amalga oshiriladi. Bunda tovarni 
(ishni, xizmatni) yetkazib berirvchi tovarlarni (ishlarni, xiz- 
matlami) realizatsiya qilishdan olinadigan daromadga tuzatish 
kiritishni soliq qonunchiligida nazarda tutilgan tartibda amalga 
oshiradi.

Tovarlarni (ishlarni, xizn“Latlarni) realizatsiya qilishdan olina­
digan daromadga soliq qonunchiligida nazarda tutilgan hollarda 
tuziatisli kiritish ko’rsatilgan hollar yuz bergan soliq davrida 
amalga oshiriladi.

Boshqa daromadlarga tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) ishlab 
chiqarish va realizatsiya qilish bilan bogiiq bo‘lmagan ope- 
ratsiyalardan olinadigan daromadlar kiradi, ular quvidagilardan 
iborat:

1. Soliq toTovchining soliq qonunchiligiga muvofiq asosiy 
vositalari va boshqa m ol-m ulki chiqib ketishidan olinadigan 
daromadlar.

2. Soliq qonunchiligiga m uvofiq mol-mulkni operativ ijaraga 
berishdan olinadigan daromadlar.
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3. Soliq qonunchiligiga muvofiq asosiy vosLtalar va nomoddiy 
aktivlarni moliyaviy ijaraga berishdan olinadigan daromadlar.

4. Soliq qonunchiligiga muvofiq tekin olingan mol-mulk. 
mulkiy huquqlar. shuningdek ishlar va xizmatlar.

5. Inventarizatsiya natijasida aniqlangan ortiqcha tovar-moddiy 
zaxiralar hamda boshqa mol-mulk qiymati tariqasidagi daro­
madlar.

6. Hisobot yilida aniqlangan o'tgan yillardagi daromadlar.
7. Soliq qonunchiligiga muvofiq majburiyatlarni hisobdan 

chiqarishdan olinadigan daromadlar.
8. Soliq qonunchiligiga muvofiq talablardan o'zganing 

foydasiga voz kechish shartnomasi bo‘yicha olingan daro­
madlar.

9. Soliq qonunchiligiga nruvofiq ilgari chegirib tashlangan 
xarajatlaming yoki zararlarning o'mini qoplash tarzidagi daro­
madlar.

10. Soliq qonunchiligiga muvofiq xizmat ko'rsatuvchi xo'ja- 
liklardan olinadigan daromadlar.

1L. Soliq qonunchiligiga muvofiq birgalikdagi faoliyatda 
ishtirok etishdan olinadigan daromadlar.

12. Undirib olingan yoki qarzdortomonidantan olingan jari- 
malar va penya. shuningdek qonuniy kuchga kirgan sud hujjati 
asosida qarzdor tomonidan to lanishi loziin bo'lgan jarimalar va 
penya.

13. Soliq qonunchiligiga muvofiq kursdagi ijobiy farq.
14. Dividendlar va foizlar.
15. Royalti.
16. Tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) ishlab chiqarish va reali- 

zatsiya qüish bilan bevosita bog'liq bo'lmagan operatsiyalardan 
olinadigan boshqa daromadlar.

Q o‘shilgan qiymat solig‘i solinadigan boshqa daromadlar 
qo'shilgan qiymat soiig'i summasi chegirilgan holda aniq- 
lanadi.

Bmxgalteriya hisobi to'g'nsidagi qonun hujjatlariga muvofiq 
belgilanadigan asosiy vositalar va boshqa mol-mulkning chiqib
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ketishidan olinad-igan foyda asosiy vositalar va boshqa mol- 
mulkiing chiqib Ketishidan olinadigan daromaddir.

Asosiy vositalar va boshqa mol-mulk obyektlarining chiqib 
ketishidan olinadigan moliyaviy natijani (foydani yoki zararni) 
aniqlashda asosiy vositalar va boshqa mol-mulk obyektlarining 
ilgarigi qayta baholashlardagi ortgan summasining ushbu asosiy 
vositalar va boshqa mol-mulk obyekti qiymatining ilgarigi qayta 
baholashlardagi kamayishi summasidan ortgan qismi asosiy 
vositalar va boshqa mol-mulkning chiqib ketishidan olingan 
daromad tarkibiga. kiritiladi.

Ijara toiovining summasi mol-mulkni operativ ijaraga berish- 
dan olinadigan daromaddir.

Asosiy vositalar va nomoddiy aktivlarni moliyaviy ijaraga 
berishdan olinadigan daromad ijaraga beruvchining foizli daro- 
madidir.

Soliq to 'lo vc lii tekin oigan mol-mulk, mulkiy huquqlar, 
shuningdek ishlar va xizmatlar. soliq qonunchiligida boshqacha 
qoida nazarda tutilgan bo'lmasa, soliq to‘ lovchining daromadi 
bo'ladi.

Mol-mulk. m ulkiy huquqlar tekin asosda olinayotganda 
oluvchi shaxsning daromadlari bozor qiymati bo‘\'icha belgi- 
lanadi.

Mol-mulkning, mulkiy huquqlarning bozor qiymati hujjatlar 
bilan yoki baholovchi tomonidan tasdiqlanadi. Hujjatlar bilan 
tasdiqlash deb quyidagilar e’tirof etiladi:

t. Jo'natish. yetkazib berish void topshirish hujjatlari.
2 Yetkazib beruvchilarning narxlarga oid ma’lumotlari 

(prays-varaqlar).
3. Ommaviy cixborot vositalaridan olingan ma’lumotlar.
4 Biija ma’liLmotlari.
5. Davlat statistikasi organlarining ma’ lumotlari.
Majburiyatlarni hisobdan chiqarishdan olinadigan daro- 

madlarga quyddagilar kiradi:
1. Fuqarolik qonun hujjatlariga muvofiq da'vo muddati o'tgan 

hisobdan chiqarilgan majburiyatlar.
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2. Sudning yoki vakolatli davlat organining qaroriga binoan 
hisobdan chiqarilgan majburiyatlai.

Soliq to ‘lovchining budjet va davlat maqsadli jamg‘armalari 
oldidagi qarzining qonun hujjatlariga muvofiq hisobdan chiqaril­
gan sumnxalari daromad tarkibiga kiritilinaydi.

Talablardan o'zganing foydasiga voz kechish shartnomasi 
bo‘yicha olinadigan daromadlar asosiy qarz talablari bo‘vicha 
qarzdor tomonidan to'langan summalar. shujumladan qarzdor 
tomonidan asosiy qarzdan tashqari to'langan summalar bilan 
soliq to'lovchi tomonidan olingan qarz qiymati o'rtasidagi ijobiy 
farq tarzida aniqlanadigan daromadlardir.

Qoplash tarzida olinadigan daromadlarga soliq solinadigan 
bazani aniqlashda ilgari chegirilgan va joriy soliq davrida o'rni 
qoplangan xarajatlar va (yoki) zararlar kiradi.

Qoplash summasi qaysi soliq davrida olingan bo‘lsa, o'sha 
soliq davri ning daromadi bo'ladi.

Soliq solinadigan bazani aniqlashda ilgari chegirib tashlan- 
magan xarajatl arning va (yoki) zararlarning o'rnini qoplash sum­
masi boshqa daromad tarkibiga kiritilmaydi.

Zaxiralarni tashkil etish xarajatlari soliq solinadigan bazani 
aniqlashda ilgari chegirib tashlangan shubhali qarzlar (tavakkal- 
chilik opérâtsiyalari) bo'yicha zaxiralar qisqargan hollarda, 
ularning qisqarish summasi boshqa daromadlar tarkibida hisobga 
olinadi yoki buxgalteriya hisobi to'g'risidagi qonun hujjatlariga 
muvofiq xarajatlarni kamaytiradi.

Xizmat ko‘ rsatuvchi xo‘jaliklar deganda faoliyati soliq to'lov- 
chining asosiy faoliyatiga xizmat ko'rsatishga qaratilgan va mazkur 
soliq to‘lovchining maqsadi bo'lgan tovarlar ishlab chiqarish, 
ishlar bajarish va xizmatlar ko'rsatish bilan bogiiq bo'lmagan 
xo'jaliklar tushuniladi. Xizmat ko'rsatuvchi xo'jaliklarga yordam- 
chi xo'jaliklar. uy-joy-kommunal xo'jaligi, ijtimoiy-madaniy soha 
obyektlari, oshxonalar va bufetlar, o’qirv kombinatlari hamda 
shunga o'xshash xo'jaliklar, o'z xodimlariga yoki boshqa shaxs- 
larga xizmatlarni realizatsiya qihslmi arnalga oshiruvchi ishlab 
chiqarishlar va xizmatlar kiradi.
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Uy-joy-kommunal xo‘jaligi obyektlariga uy-joy fondi, 
mehmonxonalar (savyohlik mehmonxonalari bundan mustasno), 
boshqa joydan keluvchilar uchun uylar va yotoqxonalar. tashqi 
obodonlashtirish obyektlari. sun'iy inshootlar, suv havzalari, 
plajlar uchun inshoot hamda jihozlar, shuningdek aholini gaz, 
issiqlik va elektr bilan ta'minlash obyektlari. uy-joy-kommunal 
xo'jaligi, ijtimoiy-madaniy soha. jismoniy tarbiya va sport obyekt­
lariga texnik xizin_at ko‘rsatish hamda ta'mirlash uchun 
mo‘ljallangan uchastkalar. sexlar, bazalar, ustaxonalar, garajlar, 
maxsus mashinalar va mexanizmlar, omborxonalar kiradi.

Ijtimoiy-madaniy soha obyektlariga sogiiqni saqlash, mada- 
niyat obyektlari. bolalar maktabgacha tarbiya obyektlari. bolalar 
dam olish oromgohlari, sanatoriylar (profilaktoriylar). dam olish 
bazalari, pansionatlar. jismoniy tarbiya va sport obyektlari (shu 
jumladan treklar, otchoparlar. otxonalar, tennis kortlari. golf, 
badminton o’yinlari uchun maydonchalar. sogiomlashtirish 
markazlari), aholiga maishiy xizmat ko'rsatish sohasining ishlab 
chiqarishga oid bo‘ lmagan obyektlari (hammomlar, saunalar, 
kir yuvish, tikish hamda maishiy xizmat ko'rsatuvchi boshqa 
ustaxonalar) kiradi.

Xizmat ko'rsatuvchi xo'jaliklardan olinadigan daromadlar 
xizmat koïsatuvchi xo ‘jaliklar tomonidan xizmatlami realizatsiya 
qilishdan olingan (olinadigan) mablag'lar surnimasi va xizmat 
ko'rsatuvchi xo‘jaliklar faolivati bilan bog'liq xarajatlar summasi 
o"rtasidagi ijobiy farq sifatida aniqlanadi.

Valuta hisobvaraqlari bo‘yicha, shuningdek chet el valutasi- 
dagi operatsiyalar bo‘ yicha kursdagi ijobiy farq buxgalteriya hisobi 
to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga muvofiq quyidagi hollarda 
daromadlar tarkibiga kiritiladi:

— chet el valutasiga bo‘lgan mulk huquqi boshqa shaxsga 
o‘tayotgan sanada sbu chet el valutasi 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Markaziv banki tomonidan belgilangan kursdan yuqori bahoda 
sotilganda;

— chet el valutasiga bo'lgan mulk huquqi boshqa shaxsga 
o‘tayotgan sanada shu chet el valutasi 0 ‘zbeldston Respublikasi
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Markaziy banki tomonidan belgilangaii kursdan past bahoda sotib 
olinganda;

— chet el valutasi kursidagi o‘zgarish munosabati bilan balans- 
ning valutaga oid moddalari tegishli hisobot davri uchun qayta 
baholanganda.

Baholari chet el valutasida belgilangan tovarlar (ishlar, 
xizmatlar) uchun o‘zaro hisob-kitoblarni milliy valutada amalga 
oshiradigan soliq to‘lovchilar uchun tovarlar (ishlar. xizmatlar) 
realizatsiya qilingan yoki olingan sanadan ushbu tovarlarga (ish- 
larga, xizmatlarga) haq to'langan sanagacha bo'lgan davrda 
O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan belgilan­
gan kLirsdagi o‘zgarish munosabati bilan vuzaga keluvchi ijobiy 
farq tovarlarga (ishlarga, xizmatlarga) haq to'langan sanadagi 
jami daromad tarkibiga buxgalteriya hisobi to'g'risidagi qonun 
hujjatlariga muvofiq kiritiladi.

2.5, Yuridik shaxslarning xarajatlarini 
guruhlash

Xarajatlarni quyidagicha guruhlash mumkin:
— chegirib tashlanadigan xarajatlar va chegirilmaydigan 

xarajat lar.
Soliq to'lovchining xarajatlari soliq solinadigan foydani aniq- 

lash paytida chegirib tashlanadi. soliq qonunchiligiga muvofiq 
chegirib tashlanmaydigan xarajatlar bundan mustasno.

Asoslangan va hujjatlar bilan tasdiqlangan xarajatlar, soliq 
qonunchiligida nazarda tutilgan hollarda esa, qonun hujjatlariga 
va (yoki) soliq to‘lovchining hisobga olish siyosatiga muvofiq 
rasmiylashtirilgan zararlar ham soliq to'lovchining xarajatlari 
bo'iadi.

Soliq to'lovchining xarajatlari haqiqatda qaysi soliq davrida 
amalga oshirilgan bo‘lsa, o‘sha davrda chegirib tashlanadi. Agar 
ayni b ir xil xarajatlar xarajatlarning bir nechta moddasida nazarda 
tutilgan bo‘lsa, soliq solinadigan foydani hisoblashda mazkur 
xarajatlar faqat bir marta chegirib tashlanadi.
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Soliq to'lovchi sarflagan va qiymati chet el valutasida ifoda- 
langan xarajatlar qiym ati milliy valutada ifodalangan xarajatlar 
bilan jamlab hisobga olinadi. Mazkur xarajatlarni qayta hisob- 
lash soliq to'lovchi tomonidan buxgalteriya hisobi to'g'risidagi 
qoiiun hujjatlariga m uvofiq amalga oshiriladi.

Soliq to'lovchin ing xarajatlari chegirib tashlanadigan va 
chegirib tashlanmayciigan xarajatlarga bo'linadi.

Chegirib tashlanadigan xarajatlar quyidagilardir:
1. Moddiy xarajatlar.
2. Mehnatga haq to-lash xarajatlari.
3. Amortizatsiya xarajatlari.
4. Boshqa xarajatlar.
5. Kelgusida soliq solinadigan foydadan chegirib tashlanadigan 

hisobot davridagi xarajatlar.
Quyidagilarga soliq to'lovchining xarajati sifatida qaral- 

maydi:
1. Vositachilik, topshiriq shartnomasi yoki vositachilik 

xizmatlarini ko'rsatish uchun boshqa shartnoma bo’yicha 
majburiyatlar bajarilishi munosabati bilan, shuningdek ko- 
mitent yoki boshqa topshiriq beruvchi uchun vositachi va 
(yoki) boshqa ishonchli vakil tomonidan qilingan xarajatlarga 
haq to’lash hisobiga vositachi va (yoki) boshqa ishonchli vakil 
tomonidan topshirilgan mol-mu-lk tarzidagi to'lovlar, agar 
bunday xarajatlar tuzilgan shartnomalarning shartlariga mu­
vofiq vositachi yoki boshqa ishonchli vakilning yoxud boshqa 
topshiriq beruvchining xarajatlari tarkibiga kiritilish i lozim 
bolmasa.

2. Soliq to'lovchi emitent tomonidan topshirilgan. aksiyadorlar 
o‘ rtasida aksiyadorla r umumiy yig‘ i lishi qaroriga binoan o'zlariga 
tegishli aksiyalar miqdoriga mutanosib ravishda taqsimlanadigan 
aksiyalarning qiymati yoxud emitentning ustav fondi (ustav 
kapitali) ko'paytirilgan taqdirda aksiyalarni aksiyadorlar o'rtasida 
taqsimlashda dastlabki aksiyalar o'rniga berilgan yangi aksiya­
larning nominal qiymati bilan aksiyadorning dastlabki aksiya- 
larining nominal qiymar i o'rtasidagi farq.
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3. Boshqa vuridik shaxslarning ustav foadi (ustav kapiîali)ga 
yoki oddiy shirkatga hissa sifatida berilgan mol-mulk. mulkiy 
huquqlar qiymati.

Moddiy xarajatlarga quyidagilar kiradi:
1. ZXomashyo, materiallar. butlovchi buyumlar va yarim 

tayyor mahsulotlar.
2. Ishlab chiqariigan va (yoki) realizatsiya qilinadigan 

tovarlarni o'rash va boshqaclia tavyorlash uchun. shu jum- 
ladan sotuv oldidan tayyorlash uchun. boshqa ishlab chiqarish 
va xo 'ja lik  ehtiyojlari uchun materiallar, uskunalar liamda 
boshqa mol-mulkni ta'mirlash ucliun materiallar va ehtiyot 
qismlar.

3. I i l  vent ar. xo'jalik anjomlari. amortizatsiya qilinadigan mol- 
mulk bo'lmagan boshqa mol-mulk.

4. Soliq to'lovchiniiig texnologik., transport, boshqa ishlab 
chiqarish va xo’jalik ehtiyojlari uchun sarflanadigan barcha 
turdagi yoqilg'i. energiya, shu jumladan soliq tolovchining 
o‘z i tomonidan ishlab chiqarish hamda xo'jalik ehtiyojlari uchun 
barcha turdagi energiyani hosil qilish. binolarni isitish, shu- 
ningdek energiyani bir shakldan o'zga shaldga o‘tkazish va uza- 
tish xarajatlari.

5. Y~erlarni rekultivatsiya qilish va tabiatni muhofaza qilishning 
boshqa tadbirlari uchun xarajatlar.

6. Qonun hujjatlarida belgilangan tartibda tasdiqlangan nor- 
malar doirasida suv xo'jaligi tizimlaridan soliq to'lovchilar 
tomonidan iste’mol qilinadigan suv uchun to'lov.

7. Qonun hujjatlarida belgilangan tartibda vakolatli organ 
yoki soliq to’lovchi tomonidan tasdiqlangan nonnalar doirasida 
ishlab chiqarish va (yoki) tashish vaqtidagi texnologik yo‘qo- 
tislilar.

8. Qonun hujjatlarida belgilangan tartibda vakolatli organ 
yoki soliq to'lovchi tomonidan tasdiqlangan tabiiv kamayish 
norm al ari doirasida tovar-moddiy zaxiraLari saqlash hamda 
tashish vaqtidagi yo'qotishlar va buzilishlar.
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Moddiy xarajatlarga kiritiladigan t ovar-moddiy zaxiralarining 
qiymati buxgalteriya hisobi to'g'risidagi qonuxi hujjatlariga mu- 
vofiq belgilanadi.

Agaryetkazib beruvchidan qabul qiJingan qaytariladigan tara 
qiymati olingan tovar-moddiy zaxiralar narxiga qo‘shilgan bo'lsa, 
qaytariladigan tara qiymati ularning ehtimol tutilgan foyda- 
lanilishi yoki ularni realizatsiya qilish narxi bo‘yicha sotib olish 
uchun qilingan xarajatlarning umumiy summasidan chiqarib 
tashlanadi.

Mahsulot yetkazib beruvchidan tovar-moddiy zaxiralar bilan 
qabnl qilingan hfimda qaytarilmaydigan tara va o'rov idishlari 
qiymati ularni sotib olish xarajatlari summasiga kiritiladi. Tarani 
qaytariladigan yoki qaytarilmaydigan tara jumlasiga kiritish tovar- 
moddiy zaxiralar ni sotib olish shartnomasi (kontrakti) shartlari 
bilan belgilanadi.

Moddiy xarajatlar summasi qaytariladigan chiqindilar qiy- 
matiga kamaytiriladi. Qaytariladigan chiqindilar deganda xoma- 
shyo (materiallar), yarim tayyor mahsulotlar, issiqlik beruvchi 
va boshqa turdagi moddiy resurslarning tovarlar (ishlar. xizmatlar) 
ishlab chiqarish jarayonida hosil bo'lgan, boshlang'ich resurs­
larning iste:molboplik xususiyatlarini (kimyoviy yoki fizik xossa- 
larini) qisman yo'qotgan va shu tufayli xarajatlar oshib ketgan 
(mahsulot chiqislii kamayib ketgan) bolda foydalaniladigan yoki 
belgilangan maqsadi bo'yicha foydalanilmaydigan qoldiqlari 
tushuniladi.

Tovar-moddiy zaxiralarning texnologiya jarayoniga muvofiq 
boshqa bo'linma larga boshqa turdagi tovarlarni (ishlar, xizmat- 
larni) ishlab chiqarish uchun to’laqonli xomashyo (materiallar) 
sifatida o‘ tkazilad.igan qoldiqlari. shuningdek texnologiya jarayo- 
niruamalga oshirísh natijasida olinadigan qo‘shimcha (уо"1-уо;1а- 
kay olingan) mahsulot qaytariladigan chiqindilar jumlasiga 
kirmaydi.

Qaytariladiga n chiqindilar quyidagi tartibda baholanadi:
-  bu chiqindilardan asosiy yoki yordamchi ishlab chiqarish 

uchun foydalanish munikin bo'lsa-yoi, lekin bunda xarajatlar
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oshib ketsa (tayyor malisulot chiqishi kamayib ketsa), ehtimol 
tutilgan foydalanish naixida;

— bu chiqindilar chetga realizatsiya qilinsa. realizatsiya qilish 
narxida.

Mehnatga haq to'lash xarajatlariga qnyidagilar kiradi:
1. Haqiqatda bajarilgan ish uchun mehnatga haq tolashning 

qabul qilingan shakllari va tizimlariga muvofiq ishbay narxlar, 
tarif stavkalari va mansab maoslilaridan kelib chiqqan holda 
hisoblangan ish haqi.

2. Ilm iy daraja va faxriy unvon uchun ustamalar.
3. Predmetli ishlarni bajarish va xizmatlar ko'rsatish 

bo'lgan fu qarolik-huquqiy tusda tuzilgan shaxtnomalarga 
muvofiq jismoniy shaxslarga toianadigan toiovlar. bundan 
yakka tartibdagi tadbirkorlar bilan tuzilgan shartnomalar 
mustasno.

4. Yuridik shaxsning boshqaruv organi (kuzatuv kengashi 
yoki boshqa shunga o‘xskash organi) a’zolariga yuridik shaxsning 
o‘zi tomonidan amalga oshiriladigan to‘lovlar.

5. Rag'batlantirish xasusiyatiga ega toiovlar:
— yillik ish yakunlari bo‘yicha mukofot;
— yuridik shaxsning mukofotlash to‘g‘risidagi lokal hujjat- 

larida nazarda tutilgan to‘lovlar;
— kasb mahorati, niurabbiylik uchun tarif stavkalariga va 

mansab maoshlariga usta.malar;
— ko‘p y il ishlaganlik uchun pul mukofoti va toiovlar;
— ratsionalizatorlik takliflari uchun toiovlar.
6. Kompensatsiya to'lovlari (kompensatsiya):
— qonu n hujjatlariga muvofiq amalga oshiriladigan tabiiy- 

iqlim sharoitlari noqulay boigan joylardagi ishlar bilan bogTiq 
qo‘shimcha toiovlar (ish staji uchun ustamalar, baland togii. 
choi va suvsiz hududlarda ishlaganlik uchun belgilangan koef- 
fitsiyentlar bo‘yicha toiovlar).

— O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Malikamasi tomonidan 
tasdiqlangan kasblar va ishlar ro‘yxati bo‘yicha ogir, zararli. 
o‘ta zararli mehnat sharoitlarida islilaganlik uchun ustamalar.
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shu jumladan shunday sharoitlardagi uzluksiz ish staji uchun 
ish haqiga ustamalar;

—  texnologik jarayon jadvalida nazarda tutilgan tungivaqt- 
da, ish vaqtidan tashqari dam olish kunlarida va bayram 
(ishlanmaydigan) kunlarida ishlaganlik uchun tarif stavka- 
lariga hamda mansab maoshlariga ustamalar va qo'shimcha 
to'lovlar;

—  ko‘p smenali rejimda ishlaganlik, shuningdek bir necha 
kasbda, lavozimda ishlaganlik, xizmat ko‘ rsatish doirasi 
kengayganligi, bajariladigan ishlar hajmi ortganligi. o'zining asosiy 
ishi bilan bir qatorda ishda vaqtincha bo‘lmagan xodimlarning 
vazifalarini bajarganlik uchun ustamalar;

—  doimiy ishi yo’lda kechadigan yoki ko'chib yurish va hara- 
katlanish xususiyatiga ega bo'lgan xodimlarning jo'nab ketish 
paytidan qaytib kcelish paytigacha yo"ldagi har bir sutka uchun 
toianadigan ish haqiga ustamalar;

—  qonun hujjatlarida nazarda tutilgan hollarda ishlar vaxta 
usulida bajarilganda xodimlarning ish haqiga ustamalar;

—  yuridik shaxs joylashgan yerdan (yig‘ilish punktidan) 
ishlash joyigacha va orqaga qaytisli uchun vaxtada ishlash 
jadvalida nazarda tutilgan. ishlar vaxta usulida bajarilgan taqdirda 
yoiga ketadigan kunlar, shuningdek xodimlar meteorologik 
sharoitlar sababli va (yoki) transport tashkilotlarining aybi bilan 
yo'lda ushlanib qolgan kunlar uchun tarif stavkasi, mansab 
maoshi miqdorida to‘lanadigan summalar;

—  ishlar vaxt a usulida tashkil qili nganda, ish vaqti umum- 
lashtirilgan hoi da hisobga olinayotganda va qonun hujjat­
larida nazarda tutilgan boshqa hollarda xodimlarga ish vaq- 
tining belgilangan davomiyligidan ortiq ishlaganligi muno- 
sabati bilan beriladigan dam olish kunlari (otgullar) uchun 
toiovlar;

—  yer osti ishlarida doimiy band bo'lgan xodimlarga ularning 
stvoldan ishlash joyiga borish va u yerdan qaytish uchun shaxta 
(kon)da harakat lanishining me'yoriy vaqti uchun to’lanadigan 
qo'shimcha haqlar.
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— dala ta’minoti.
7. Ishlanmagan vaqt uchun haq to‘ lash.
Qonun hujjatlariga muvofiq:
— y illik  asosiy (uzaytirilgan asosiy) ta'tilga haq to'lash. shu- 

ningdek nndan foydalanilmaganda, sliu junladan xodim bilan 
tuzilgan mehnat shaitnomasi bekor qilinganda pullik kom- 
pensatsiya to‘lash;

— noqulay va o‘ziga xos meluiat sharoitlarida, shuningdek 
og‘ir va noqulay tabiiy-iqlim sharoitlarida ishlaganligi uchun 
ayrim tarmoqlarning ?codimlariga beriladigan qo’shimclia ta’tilga 
haq to‘lash:

— o‘qish bilan bog‘ liq ta'tilga va ijodiv ta’tillarga haqto'lash;
— o‘n ikki yoshga to'lmagan ikki va undan ortiq bolasi yoki 

o‘n olti yoshga to'lmagan nogiron bolasi bor ayollarga berilgan 
qo'shimcha ta’tilga haq to'lash;

— asosiy ish joyi bo'yicha asosiy ish haqi qisman saqlab 
qolingan hiolda majbuiiy ta’tilda bo'lgan xodimlarga beriladigan 
to’lovlar;

— donor xodimlarga ko'rikdan o'tish. qon topshirish va qon 
topshirilgan hat bir kundan keyin beriladigan dam olish kunlari 
uchun haq to‘lash;

— O‘zt>ekiston Respublikasining Mehnat kodeksiga muvofiq 
davlat yoki jamoat vazifalarini bajargarilik uchun mehnatga haq 
to'lash;

— qishloq xo'jaiigi ishlariga va boshqa islilarga jalb qilinadigan 
xodimlaniing asosiy ish joyi bo‘yicha saqlab qolinadigan ish haqi;

— awalgi ish joyi bo'yicha mansab maoslii miqdorlari muay- 
yan bir muddat davomida saqlab qolingan holda boshqa yuridik 
shaxslardan ishga joylashtirilgan, shuningdek. vazifani vaqtincha 
bajarib turganda xodimlarga maoshdagi farqni toMash;

— yunclik shaxslarning xodimlariga kadrlarni qayta tayyorlash 
va malakasini oshirish tizimida ishdan ajralgan holda o'qishi 
vaqtida asosiy ish joyi bo‘yiclia tolanadigan ish haqi;

— xodimning aybisiz bekor turib qolingan vaqt uchun haq 
to'lash;
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— soglig'ining holatiga ko'ra yengilroq yoki noqulay ishlab 
chiqarish omillariniirg ta'siridan holi bo'lgan kamroq haq to‘la- 
nadigan ishga o‘tkazilganda saqlanadigan avvalgi cfrtacha oylik 
ish haqini qonun hujjatlarida nazarda tutilgan hollarda to’lash, 
shuningdek vaqtincha inehnatga qobiliyatsizlik nafaqalariga ish 
haqining haqiqiy miqdorigacha qo’shimcha haq to'lash;

— majburiy progul vaqti yoki kam haq to'lanadigan ishni 
bajarganlik uchun qonun hujjatlariga muvofiq yoki yuridik 
shaxsning qaroriga lco‘ra haq toiash;

— o'n sakkiz yoshga toimagan shaxslaming imtiyozli soatla- 
riga. onalarga bolán i ovqatlantirishi uchun ishda beriladigan 
tanaffuslarga, shuningdek tibbiy ko'rikdan o ’tish bilan bog’liq 
vaqt uchun haq to‘lash.

— yuridik shaxslarning asosiy ishidan ozod qilingan va ozod 
qilinmagan holda xodimlami tayyorlash. qayta tayyorlash va 
ulaming malakasini oshirish uchun. o’quvchilar va talabalarning 
ishlab chiqarish amal iyotiga rahbarlik qilish uchun jalb qilinadigan 
malakali xodiinlar mehnatiga haq to’lash.

— oliy o‘quv yurti n i tamomlaganidan keyin yosh mutaxassislar- 
ga ta’til vaqti uchun yuridik shaxs hisobidan to'lanadigan nafaqalar.

8. Nogirorüarga qonun hujjatlarida nazarda tutilgan qo‘shim- 
cha to‘lovlar.

Buxgalteriya hisobi to'g’risidagi qonun hujjatlariga muvofiq 
soliq toiovchi tomonidan hisobga olinadigan asosiy vositalar va 
nomoddiy akt ivlar amortizatsiya qilinadigan mol-mulk deb e'tirof 
etiladi.

Quyidagilar amortizatsiya qilinmaydi:
1. Yer uchastkalari va tabiatdan foydalanishga doir boshqa 

obyektlar (suv. yer osti boyliklari va boshqa tabiiy resurslar).
2. Mahsuldor chorva mollari.
3. Kutubxona fondi.
4. Muzey qimmatliklari (muzey ashyolari).
5. Qonun hujjatlarida belgilangan tartibda konservatsiyalashga 

o'tkazilgan cisosiy vositalar.
6. Ai-xitektura yodgorliklari.
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7. Umumiy foydalanishdagi avtomobil yo‘ llari, yo'laklar. 
sayilgo hlar. xivobonlar, mahalliy davlat hokimiyati organlari 
tasarrufida bo'lgan obodonlashtirish inshootlari.

8. Qiymati ilgari to'liq chegirilgan mol-mulk.
9. Asosiy vositalar va nomoddiy aktivlar tarkibiga o'tka- 

zilmagan kapital qo‘yilmalar.
Soliq solish maqsadida amortizatsiya qilinishi kerak bo'lgan 

mol-mulk amortizatsiyaning quyidagi eng yuqori normalari bilan 
gunihlarga taqsimlanadi (2.5.1-jadval).

2.5.1-jadval

G uruh-
lar

tartib
raqami

K ichik
guruh-

lar
ta r tib

raqam i

Asosiy vositalarningnom i

Amortizat-
siyaning 
yillik eng 

yuqori 
norm asi, 
foizlarda

I Binolar, im oratlar va inshootlar

1 Binolar, im oratlar

2 Neft vagaz quduqlari 5
0 Neft-gaz omborlari

4 Kemaqatnaydigan kanallar, suv kanallari

5 Ko'priklar

6 Dambalar, to'g'onlar

7 Dar\’o vadengiz prichal inshootlari

8 Korxonalarning tem ir yo 'llari

9
Q irg'oqii mustahkamlovchi, qirg oqni 
himovalovchi inshootlar

10
Rezervuarlar, sisternalar, baklar va boshqa 
sig‘imlar

11
Ichki xo'jalik va o'ja liklararo sug'orish 
tarmog'i

12 Yopiq kollektor-drenaj tarmog'i
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2.5.1-jadva/ning davomi

13
H a v o  k e m a la r in in g  uchish-cjo 'n ish y o 'l la r i, 
y o ’la k la r i ,  to'^itash joylari

14 B o g 'la rn in g  v a  havvonot bog 'larin ing  inshootlari

15 Sport-so  o-lo m lash tirish  ins hoo t lari
3

16 Is s iq x o n a la r  v 'a  pam ik lar

17 Boshqa L iish o o tla r

II Uzatish qxirilmalari

1 E le k t r  u za t ish . hamda aloqa qurilm alari va lin iya lari

2 I c h k i  g a z  quv u rla r i va quvu rla r
->3 V o d o p ro vo d , kanalizatsiya va issiq lik tarm oq lari

8

4 M a g is t ra l q u vu rla r

5 Boshqa l a r

III K u cti-q u w a t beradigan mashinalar v a  uskunalar

1 Is s iq l ik t e x n i lc a  uskunalari

2 T u rb in a  u sku n a la ri va gaz tu rb in a lari q u rilm alari

3 E le k t r  d v ig a t e lla r i  va d ize l-generato rla r 8
4 K o m p le k s  q iir ilm a la r

5
Boshqa ku ch —quwat beradigan m ash inalar va 
u s k u n a la r  (h-arakatlanuvch i transpondan tashqari)

IV
F a o liy a t turlari bo‘yicha i s h  mashinalari va uskunalar 

(harakatlanuvchi transportdan tashqari)

1
Iq t iso d iy o tn in g  barcha
ta rm o q la rig a  tegishli m ash inalar va uskunalar

2 Q ish lo q  xo 'ia lig i trak to rla ri, m ashinalari va uskunalari

3
K o m m ia ta ts iya la r  va ma’lu m o tla m i uzatish  raqamli 
e le k tro n  u sk u n a la ri, raq a m li tiz im lar uzatish 
u sk u n a la r i. ra q a m li aloqa o 'lchov texjiikasi

15

4
Y o id o s h , u y a l i  aloqa, rad iote lefon. peyjing  va 
t ran k in g  a lo q a  uskunalari
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2.5.1-fadvalning davomi

5
U za tish la r tizim lari kornmutatsivalarira ng o'tshash 
uskunalari

6
Kinostudiyalarning maxsus uskunalari, tibbiy va  
m i krobiologiya sanoati uskunalari

7 Kom pressor mashinalari va uskunalari

8 N asoslar

9

Y u k k o ’tarish-transport. yukorlish-tushirish 
m asliinalari va uskunalari. tuproq, karyer 
ham da yo'l-qurilish ishlari uchun mashinalar va 
uskunalar

15

IO
Ustun-qoziq qoqish mashinalari va uskunalari, 
maydalash-yanchish, saralash, boyitish uskunalari

11 Texnologikjarayonlar uchun barcha turdagi sig'im lar

12 N e ft  qazib cliiqarish va burg'ulash uskunalari

13 Boshqa mashinalar va uskunalar

V Harakatlanuvchan transport

1 Te m ir  yo’lning harakatdagi tarkibi
8

2 D e n g iz , daryo kemalari, baliqchiliksanoati kemalari

J H a v o  transporti

4
Avtom ob il transportining harakatiagi tark ib i, islilab 
c liiq a rish  transporti

20

5 Y e n g il avtomobillar
20

6 San oat traktorlari

7 Ko m m una l transport
10

8 M axsus vaxta vagonlari

9 Boshqa transport vositalari 20

VI Kompyuter, periferiya qurilmalari, ma’lumotlarni
qayta ishlash uskunalari

1 Kom pvuterlar 20
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2.5.1-jadvalning davotni

2
P e rife r iya  q u rilm alari va m a’lumotlarni qa>4a ishlash 
u skunalari

20
3 Nusxa ko 'ch ir ish -ko  ‘ paytirish texnikasi

4 Boshqa l a r

B oshqa gurah larga kiritilmagan qat’iy 
belgilangan aktivlar

1 Ko 'p  y iliik d o v -d a ra x t la r 10

2 Boshqalar 15

Soliq solish maqsadlari uchun liar bir kichik guruh bo'yiclia 
amortizatsiya ajratmalari amortizatsiya normasini qoilash orqali, 
biroq soliq qonunchiligida belgilangan eng yuqori normada 11 
oshmagan holda liisoblab chiqiladi.

Soliq solish maqsadlari uchun amortizatsiyani soliq qonun­
chiligida belgilanganidan pastroq va soliq toiovchining hisob 
siyosatida mustahkamlab qo'yilgan normalar bo‘yicha hisoblashga 
yo‘l qo‘yiladi.

Soliq solinadigan foydaning to'liq hisoblanmagan amorti- 
zatsiya summasiga soliq solish maqsadlarida soliq qonunchiligida 
nazarda tutilgan aormalarga zid ravishda qavta hisoblash amalga 
oshirilmaydi.

Foydalanishda bo'lgan asosiy vositalar obyektlarini oladigan 
soliq to‘lovchi uslibu asosiy vositalar obyekti bo'yicha amorti­
zatsiya normasini mazkur asosiy vositalar obyektidan awalgi 
mulkdorlar tomonidan fovdalanilgan yil (oy)lar soniga kamay- 
tirilgan foydalanish muddatini hisobga oigan holda belgilashga 
haqlidir. Agar mazkur asosiy vositadan awalgi mulkdorlarda 
amalda foydalanish muddati ushbu asosiy vositalaming soliq 
qonunchiligida tasniflanishi bilan belgilanadigan foydalanish 
muddatiga teng yoki undan ortiq bo'lsa. soliq toiovchi texnika 
xavfsizligi talablarini va boshqa omillarni hisobga oigan holda bu 
asosiy vositadan unumli foydalanish muddatini mustaqil ravishda, 
lekin uch yildan 1-cam bo'lmagan muddatga belgilashga haqlidir.
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Foydalanishda bo'lgan asosiy vositaLardan foydalanish muddatini 
aniqlash imkoniyati bo'lmagan taqdirda, amortizatsiyani hisoblash 
yangi asosiy vositalarga bo‘ lgani singari amalga oshinladi.

Nomoddiy aktivlar uchun qilingan xarajatlar soliq to'lovchi 
tomonidan, ularning boshJang'ich qiymati va unumli foyda- 
lanilishi muddatidan, lekin soliq to‘ lovchining faoliyati mudda- 
tidan ortiq bo'lmagan muddatdan kelib chiqqan holda. hisoblab 
chiqilgan normalar bo'yicha har oyda eskirish tariqasida jami 
daromaddan chegirib tashlanadi.

Nomoddiy aktivlar obyektidan unumli foydalanish muddatini 
aniqlash O‘zbekiston Respublikasi qonun hujjatlariga yoki chet 
davlatning qo’llamlishi mumkin boigan qonxin hujjatlariga 
muvofiq, shuningdek nomoddiy aktivlardan foydalanishning 
tegishli shartnomalar bilan bog'liq unumli muddatidan kelib 
chiqqan holda patentning. guvohnomaning amal qilish muddati 
va (yolci) intellektual mulk obyektlaridan foydalanish mud- 
datlarining boshqa cheklanishlaridan kelib chiqqan holda amalga 
oshiriladi.

Unumli foydalanish muddatini aniqlab bo'lmaydigan nomod­
diy aktivlar bo'yicha amortizatsiya normalari besh yilga, lekin 
soliq to'lovchining faoliyat muddatidan ortiq bo'lmagan muddatga 
moijallab belgilanadi.

Boshqa xarajatlarga quvidagilar kiradi:
Soliq toiovchining faoliyatini amalga oshirish uchun o'zga 

yuridik yoki jismoniy shaxslar bajargan ishlar va xizmatlar 
qiymati.

Bularga quyidagilar kiradi:
— mahsulot ishlab chiqarish (tayyorlash) bo'yicha ayrim ope- 

ratsiyalarni bajarish, ishlar bajarish. xizmatlar ko'rsatish. xom- 
ashyo (materiallar)ga ishlov berish. belgilangan texnologik 
jarayonlarning rioya etilishi ustidan nazorat qilish, asosiy vosita­
larga texnik xizmat ko'rsatish va boshqa shu kabi ishlar;

— o'zga yuridik va jismoniy shaxslarning transport xizmatlari;
— ishJab chiqarish jarayonida ishtirok etish uchun yoki soliq 

to'lovchining faoliyati bilan bog'liq boshqa vazifalarni bajarish

44



uchun o'zga yuridik shaxslar Comonidan xodimlarni (texnik 
personalni) taqdim etishga doir xizmatlar uchun xarajatlari.

— asosiy vositalar va taoshqa m ol- mulkni ish holatida saqlash 
xarajatlari (texnik ko'rik va qarov, o" rtacha, joriy hamda kapital 
ta’mirlash xarajatlari);

— asosiy vositalarni kapital ta'mirlashni amalga oshirish 
xarajatlarining bir maromda kiririb borilishini ta'minlash uchun 
soliq to'lovchi asosiy vositalaming Relgusi ta’mirlanishi uchun 
belgilangan tartibda zaxiralar tashkil etishga haqli:

— ijara toTovlari, shuningdek ijaraga olingan asosiy vositalarni 
saqlab turish bilan bog'liq xarajatlar;

— konservatsiyaga qo‘yilgan ishlab chiqarish quwatlari va 
obyektlarini saqlash xarajatlari (boshqa manbalar hisobiga 
qoplanadigan xarajatlardan tashqari>;

— vakolatli tashkilotlar tomonidan muayyan huquqlar yoki 
litsenziyalar va boshqa ruxsat beruvchi hujjatlarni berishni 
nazarda tutuvchi hujjatlarni berganlik uchun yig^imlar, bojlar 
va boshqa to‘ lovlar bo‘yicha xarajatlar, shuningdek tovarlarni 
(ishlami, xizmatlami) ekspertizadan o'tkazish hamda mahsulotni 
sertifikatlashtirish bilan bog‘liq xarajatlar;

— mahsulotni sotish bozorlarini o ’rganish xarajatlari;
— inventarni, xo’jalik anjomJaririi va maxsus ish kiyimlarini 

yuvish. tuzatish hamda dezinfe ksiya qilish xarajatlari summasi 
yoki ularga toTangan haq:

— qat'iy hisobotdagi blanklarni, kvitansiyalar va boshqa 
hu|jatlarni tayyorlash xarajatlari summasi yoki ularrii olish uchun 
toTangan haq;

— tushumni inkassatsiya qilish xarajatlari;
— reklama uchun xarajatlar;
— qo‘shilgan qiymat solig'i va aksiz solig‘ini kiritgan holda 

mahsulotni (ishlarni. xizmatlami) realizatsiya qilish tushumi 
hajmining bir foizi doirasida vakillik xarajatlari. Vakillik xarajat- 
lariga soliq toiovchining o‘zaro hamkorlik o'rnatish yoki uni 
saqlab turish, shuningdek soliq to ‘lovchining boshqaruv va 
nazorat organlari majlislariga kelgan ishtirokchilami qabul qilish
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hamdaularga ixizmat ko'rsatish maqsadlarida qiladigan xarajatlari 
kiradi. Bu xarajatlar mazkur shaxslarning rasmiy qabulini 
o'tkazish. transport ta'minoti, ovqatlanishi va turar joyi, soliq 
to'lovchining shtatida turmagan tarjimonlar xizmatiga haq to'lash 
xarajatlaridir.

— kafolatli xizmat muddati belgilangan buyumlarni kafolatli 
ta’mirlash va ularga kafolatli xizmat ko'rsatish xarajatlari:

— teiekommunikatsiyalar va pochta xizmatlari uchun to'lana- 
digan haq;

X izm a t safarlari u ch u n  xarajatlar:
— tasdiqlovchi hujjatlar asosida xizmat safarlari joyiga borish 

va qaytib kelish uchun haqiqatda qilingan xarajatlar. shu 
jumladan joyni band qilib qo‘yish haqi. Yo‘1 hujjatlari bo'lmagan 
taqdirda, xarajatlar ternir yo‘l transportidagi (yoki agar temir 
yo‘ l aloqasi bo‘ lmasa, shaharlararo avtobusdagi) yo'l haqi qiymati 
miqdorida, lekin aviachipta qiymatining 30 foizidan ko‘p bo'l­
magan miqdorda chegirib tashlanadi;

—  O'zbekiston Respublikasi doirasida tasdiqlovchi hujjatlar 
asosida joyni ijaraga olish uchun haqiqatda qilingan xarajatlar. 
shu jumladan joyni band qilib qo’yish xarajatlari. YashaganJikni 
tasdiqlovchi hujjatlar bo£lmasa, mazkur xarajatlar qonun 
hujrjatlarida belgilangan normalar doirasida chegirib tashlanadi. 
O'zbekiston Respublikasi hududidan tashqariga chiqilganda joyni 
ijaraga olish uchun qilingan xarajatlar qonun hujjatlarida 
belgilangan normalar doirasida chegiriladi;

—  xizmat safarida bo'lingan vaqt uchun qonun hujjatlarida 
belgilangan normalar doirasida to'lanadigan kundalik xarajatlar 
uchnri haq (sutkalik pullar);

—  qonun hujjatlarida belgilangan va hujjatlar hilan tasdiq- 
langan boshqa xarajatlar;

—  O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahlcamasining qaroriga 
binoan amalga oshiriladigan kompensatsiya to'lovlari:

—  soliq to ‘ lovchining faoliyatida talab etiladigan boshqa 
shaharlik, chet ellik mutaxassislarni ishga taklif qilish bilan bogiiq 
xarajatlar;
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— auditorlik teksliiruvlari bo'yicha xarajatlar.
— maslahat. axborot xizmatlariga, shuningdek buxgalteriya 

hisobini yuritish va tiklash bo'yicha xizmatlarga haq to‘lash;
— bank va depozitariy xizmatlariga haq to' lash;
— soliq toiovchining faoliyatida zarur bo'lgan kadrlarni 

tayyorlash va qayta tayyorlash. shuningdek xodimlaming malaka- 
sini oshirish xarajatlari;

— qonun hujjatlariga muvofiq amalga oshiriladigan hamda 
soliq tolovchining xarajatlariga kiritiladigan budjetga va davlat 
maqsadli jamg‘armalariga to'lanadigan soliqlar, boshqa majburiy 
toiovlar.

— assosiatsiyalarga. jamg'armalarga va boshqa tashkilotlarga, 
shn jumladan xalqaro tashkilotlarga to‘lanadigan badallar. agar 
bunday badallarni to'lash soliq to'lovchi faoliyatining amalga 
oshirilishi uchun majburiy shart bo'lsa yoki O'zbekiston Respub- 
likasi Prezidentining. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahka- 
masining qarorlariga binoan amalga oshirilsa;

— mehnat sharoit larini muhofaza qilish vata'minlash, texnika 
xavfsizligi, yong'inga qarshi va soqchilik muhofazasini hamda 
texnikaviy foydalanish qoidalarida nazarda tutilgan boshqa maxsus 
talablarni ta’ minlash xarajatlari;

— litsenziva bitimlariga ko‘ra huquq egasi bilan shartnoma 
bo'yicha elektron-hisoblash mashinalari va ma'lumotlar bazalari 
dasturlaridan foydalanish huquqini olish bilan bog'liq xarajatlar. 
Mazkur xarajatlarga elektron-hisoblash mashinalari va ma’lu- 
motlar bazalari uchun dasturlarni yangilashga doir xarajatlar 
ham kiradi:

— intellektual faoliyat natijalariga boigan huquqlardan va 
xususiy alomatlarni aks ettiruvchi vositalar (xususan. ixtirolarga, 
sanoat nanmnalariga va intellektual mulkning boshqa turlariga 
bo'lgan patentlardaia yuzaga keladigan huquqlarjdan foydalan- 
ganlik uchun to‘lovlar;

Buxgalteriya hisobotini e’lon qilish, shuningdek boshqa ax- 
borotni. agar qonun hujjatlarida ularni e'lon qilishni (oshkor 
qilishni) amalga oshirish majburiyati soliq to'lovchining zim-
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masiga yuklangan bo'lsa, e’ion qilish va boshqacha tarzda oshkor 
qilish xarajatlari;

— xodimning mehnatda mayib bo‘lishi yoki uning sog‘ li- 
g‘iga boshqacha tarzda shikast yetkazilishi yoxud xodim oila 
a'zosining vafoti munosabati bilan beriladiganyoki xodimning 
vafoti munosabati bilan oila a'zolariga beriladigan moddiy 
yordam;

— qonun hujjatlariga muvofiq qayta tashkii etilishi. xodim 
(shtat)lar sonining qisqarishi munosabati bilan ozod etiladigan 
xodimlarga to'lovlar.

— tibbiy yordam punktini saqlab turish xarajatlari. xodim- 
larning tibbiy ko‘rikdan o‘tkazganlik va profilaktika tadbirlari 
uchun tibbiyot muassasalariga to ‘lanadigan haq.

— sog‘liqni saqlash obyektlari, qariyalar va nogironlar uylari, 
sog‘lomlashtirish oromgohlari, madaniyat hamdasport obyektlari, 
ta’lim obyektlari. shuningdek, ny-joyfondi obyektlari ta’minotiga 
doir xarajatlar (shu jumladan, amortizatsiya ajratmalari va barcha 
turdagi ta’mirlash ishlarini o'tlcazish xarajatlari);

— ixtiyoriy sug‘urta uchun mahsulotni (ishlarni. xizmatlami) 
realizatsiya qilishdan qo‘shilgan qivmat solig'i va aksiz solig'ini 
qo‘shgan holda tushgan tushum hajmining 2 foizi doirasidagi 
ajratmalar;

— O ‘zbekiston Respublikasida sug‘urta faoliyatini amalga 
oshirish uchun litsenziyaga ega bo'lgan yuridik shaxslarga mol- 
mulkni sug‘urta qilish va hayotni uzoq muddatli sug‘urta qilish 
bo‘yich.a to'lanadigan sug‘urta mukofotlari surnmalari;

— sug'urtaning majburiy turlariga ajratmalar;
— a.trof-muhitni ifloslantirganlik va chiqindilarni joylashtir- 

ganlik uchun qonun hujjatlarida belgilangan normalar doirasida 
kompensatsiya to!lovlari;

— faoliyat bilan bog‘liq ilmiy-tadqiqot va tajriba-konstaiktorlik 
ishlanmalari uchun xarajatlar, bundan asosiy vositalarni sotib 
olish, ularni o ‘matish hamda kapital tusdagi boshqa xarajatlar 
mustasno. Loyiha-smeta hujjatlaxi, bajarilgan ishlar dalolatnomasi 
va tegishli ilmiy-tadqiqot, loyühalash, izlanish hamda tajriba-
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konstruktorlik ishlari o'tkazilganligini tasdiqlovchiboshqa hujjatlar 
bunday xarajatlarni chegirmalar jumlasiga kiritish uchun asos 
bo'ladi.

— ishlab chiqarish tusidagi ixtirochilik, ratsionalizatorlik, 
tajriba-eksperimental ishlai*ini o‘tkazish. ixtirochilik va ratsio- 
nalizatorlik takliflari bo 'yiclia mocLellar va namunalarni tayyorlash 
hamda ularni sinash, ix tiroch ilik  va ratsionalizatorlik bo‘yicha 
ko'rgazmalar va ko'riklar. tanlovlar tashkil etish. ixtirochilik va 
ratsionalizatorlik bo’yicha boshqa tadbirlar, mualliflik haqini to‘- 
lash, yangi texnologiyalar y^iratish hamda qo'llanilayotgan texno- 
logiyalarri takomillashtirish . yangi turdagi xomashyo va material- 
larni yaratish, ishlab cliiqarishni qayta jihozlash xarajatlari;

— soliq tolovchi tomonidan geologik tadqiqotlar va tabiiy 
resurslarni qazib olish b o ’yicha tayyorgarlik ishlari uchun amalga 
oshirilgan. jami daromadda n keyingi yillar mobaynida bir marom- 
da yiliga 15 foizdan oshraagan miqdorda chegirib tashlanadigan 
xarajatlar;

— qazib oluvchi tarmo-qlarda xarajatlarni qoplashning belgi- 
langan muddati mobaynida teng ravishda ishlab chiqarish 
tannarxiga yoki qazib o ling an ma hsulotning hajmia va miqdoriga 
mutanosib ravishda hisobdan chiqariladigan tayyorgarlik ishlariga 
doir xarajatlar;

Zararlar va y o ‘q o t is h la r :
— bekor qilingan ishlab chiqarish buyurtmalari bo‘yicha;
— taia bilan bog'liq operatsiyalar bo‘yicha;
— umidsiz qarzdorlikn i hisobdan chiqarishdan ko'rilgan 

zararlar;
— hisobot yilida aniqlangan o‘tgan yillardagi operatsiyalar 

bo‘yicha xarajatlar va zararlar;
— tabiiy ofatlar (ishl ab chiqarish zaxiralari, tayyor mahsulotlar 

va boshqa moddiy boy'Iiklarning nobud bo'lishi hamda buzilishi. 
ishlab chiqarishning to'xtashi oqibatidagi yo'qotishlar va bosh- 
qalar) tufayli ko‘ rilgan o 'rn i q oplanmavdigan yo'qotishlar va 
zararlar. shu jumladan tabiiy ofatlar oqibatlarining oldini olish 
yoki ularni bartaraf etish bilan b>og‘liq xarajatlar;
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—  O'zbekiston Respublikasi Prezidenti yoki 0 ‘zbekiston 
Kespublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori asosida mol-mulkni 
bepn l topshirishdan ko'rilgan zararlar. shuningdek telekom- 
munikatsiyalar tarmoqlarida tezkor-qidiruv tadbirlari tizimining 
te xn ik  vositalarini bepul topshirishdan hamda ulardan bepul 
fovdalanish va ularga xizmat ko'rsatishdan ko‘rilgan zararlar.

—  ucli yildan oitiq foydalanilgan asosiy vositalarni realizatsiya 
qilisHdan ko‘rilgan zararlar:

—  asosiy vositalarni har yili amalga oshiriladigan qayta baho- 
la_sh natijasida vujudga keladigan ilgarigi qo'shimcha baholashdan 
(bahoning arzonlashtirilgan summasidan) olinadigan o'sishdan 
ortadigan bahoni arzonlashtirish summasi;

—  yaroqsiz mahsulotdan ko’rilgan yo‘qotishlar;
—  ichki ishlab chiqarish sabablariga ko‘ra bekor turib qolish- 

lardan ko‘ rilgan yo‘ qotishlar;
—  tashqi sabablai'ga ko'ra (yuridik shaxsning aybisiz) bekor 

tu.rib qolishlardan ko'rilgan. aybdorlar tomonidan kompensatsiya 
qilinmaydigan yo'qotishlar;

—  qarz; summasi bilan mazkur qarzni yuzaga keltirgan reali- 
za.tsiy'a qilingan tovarlar (islilar, xizmatlar) tannarxi o'itasidagi 
farqdan oshmaydigan summa doirasidagi qarzni talab qilish 
huqu qidarr o'zganing foydasiga voz kechishdan ko'rilgan za- 
raxlar ;

— kreditlar (zayomlar) bo'yicha foizlar;
— kredit shartnomasida nazarda tutilgan stavkalar doirasida 

mviddati o'tgan va uzaytirilgan kreditlar (zavom)lar bo'yicha 
fo iz la r;

Valuta hisobvaraqlari. shuningdek cher el valutasidagi opera- 
tsryalar bo'yicha kursdagi salbiy farq. bu farq buxgalteriya hisobi 
to‘ g’risidagi qonun hujjatlariga muvofiq quyidagi hollarda jami 
daronraddan chegirib tashlanadi:

— chet el valutasi ushbu chet el valutasiga bo'lgan mulk 
hu quqining o'tish sanasida O'zbekiston Respublikasi Mar- 
ka^iy fcanki tomonidan belgilangan kursdan past narxda sotil- 
ganda ;
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— chet el valut asi ushbu chet el valutasiga bo‘lgan mulk 
huquqining o'tish sanasida O'zbekiston Respublikasi Markaziy 
banki tomonidan belgilangan kursdan yuqori narxda sotib 
olinganda;

— chet el valutasî kursining o'zgarishi munosabati bilan tegishli 
hisobot davri uchun balansning valuta moddalari qayta baholan- 
ganda;

— baholari chet el valutasida belgilangan tovarlar (ishlar, 
xizmatlar) uchun oczaro hisob-kitoblami milliy valutada amalga 
oshiradigan soliq to ’lovchilar uchun tovarlar (ishlar, xizmatlar) 
realizatsiya qilingan yoki olingan sanadan ushbu tovarlarga 
(ishlaxga, xizmatlarga) haq to‘langan sanagacha bo'lgan davrda 
O’zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan belgilangan 
kursdsgi o’zgarish munosabati bilan yuzaga keluvchi salbiy farq 
buxgalteriyahisobi to ’g’risidagi qonun hujjatlariga muvofiq tovar­
larga (ishlarga, xizmatlarga) haq to’langan sanadagi jami daro- 
maddan chegirib tashlanadi;

— o‘zinIng qimmatli qog’ozlarini chiqarish va tarqatish bilan 
bog’liq xarajatlar;

— moliyaviy ijara. shu jumladan lizing bo’yicha ijaraga 
beruvchi(lizing beruvchi)ning foizli daromadi bo'lgan mablag1- 
larni to‘lashga doir xarajatlar;

— soliq to‘lovchi tomonidan chiqarilgan obligatsiyalar va 
boshqa qarz qimmatli qog'ozlari bo’yicha foizlar tarzidagi xara­
jatlar.

Favqulodda zararlar.
Favqulodda zararlar — soliq to'lovchilarning odatdagi faoliyati 

doirasidan chetga c hiquvchi voqealar yoki operatsiyalar natijasida 
vujudga keladigan 'va ro‘y berishi kutilmagan odatdan tashqari 
xarajatlarning moddalaridir. U yoki bu modda favqulodda zararlar 
moddasi sifatida aks ettirilishi uchun u quyidagi mezonlarga 
javob berishi kerak :

—  yuridik shaxsning odatdagi xo’jalik faoliyati uchun xos 
bo'lmasligi;

—  bir necha yil mobaynida takrorlanmasligi;
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— ixtiyoriy tugatiiayotgan tadbirkorlik subyektining muas- 
sislari (ishtirokchilari) tomonidan uning majburiyatlarini baja- 
rish uchvm yo£naltiriladigan mablag'lar. Ixtiyoriy tugatish qoaun 
hujjatlarida belgilangan muddatlarda tugallanmagan yoki tugatish 
tartib-taomili to'xtatilgan va faoliyat qayta tiklangan taqdirda uslibu 
mablag'lar chegirib tashlanadigan xarajatlar sifatida qaralmaydi.

— vacjtincha mehnatga qobüiyatsizlik nafaqalarini. bolani ikki 
yoshga to'lguniga qadar parvarishlash nafaqalarini. shuningdek 
qonun h ujjatlarida belgilangan boshqa nafaqalami to‘lash xara- 
jatlari;

— xodim bilan melinat shaitnomasi bekor qilinganda mehiiat 
to'g‘risidagi qonun liujjatlariga muvofiq amalga oshiriladigan 
ishdan bo'shatish nafaqasi va boshqa to'lovlar;

— mehnat sharoitlari noqulay bo’lgan ishlarda band bo'lgan 
xodimlarni mehnat to‘g‘risidagi qonun hujjatlarida belgilangan 
tartibda sut, davolash-profilaktika oziq-ovqati. gazlangan sho‘r 
suv, shaxsiy himoya va gigiyena vositalari bilan ta’minlash 
xarajatlari:

— xodimlarni ish joyiga olib kelish va qaytarib olib ketish 
xarajatlari.

— xoclimga xizmat vazifalarini bajarish. uchun zamr bo'lgan 
maxsus kiyim-bosh, maxsus poyabzal, formali kiyim-bosh berish 
xarajatlari yoki ularni pasaytirilgan baholarda sotish munosabati 
bilan qilingan xarajatlar, shuningdek qonun hujjatlarida nazarda 
tutilgan laollarda ayrim toifadagi xodimlarning o‘z xizmat vazifa­
larini bajfirishi chog‘ida oziq-ovqat bilan ta'minlash xarajatlari:

— xodim boshqa joyga ishga o'tkazilganda yoxud ko'chib 
borganda ko‘chish. mol-mulkini ko‘chirib borish, joy ijarasi (yo‘l 
xarajatlari uchun berikdigan pul) xarajatlari;

Mehnatda mayib fc>o‘lganlik. kasb kasalligi yoki sogliqqa 
boshqacha shikast yetganligi bilan bog'liq zararning o'rnini 
qoplash bo'yicha quyidagi miqdordagi to'lovlar:

— jabrlanuvchi mehnatda mayib bo lguniga qadar olgan 
o‘rtacha ovlik isli haqiga nisbatan foiz hisobidagi, uning kasbga 
oid mehnat qobiüyatini yo‘qotganlil< darajasiga muvofiq belgila-
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nadigan har oylik to'lovlar (voyaga yetmagan shaxs mehnatda 
mayib bo'lgan taqciirda, zararning o'rni lining ish haqi (daro- 
madi) miqdoridan kelib chiqqan holda. lekin eng kam ish haqining 
besh baravaridan kam bo'lmagan miqdorda qoplanadi);

— maxsus tibbiy parvarishga muhtoj jabrianuvchilarga qo‘- 
shimclia xarajatlar uichun oyiga eng kam ish haqining ikki baravari 
miqdoridagi to'lovlar;

— jabrlanuvchi ning maishiy parvarishi uchun qo'shimcha 
xarajatlar tariqasida har oyda eng kam ish haqining ellik foizi 
miqdoridagi to'lovlar:

— xodimning sog'lig'iga shikast yetganligi munosabati bilan 
ish beruvchi tomonidan bir yo'la to'lanadigan nafaqa tariqasida 
jabrlanuvchining y illik  o'rtacha ish haqi miqdoridagi to'lovlar.

Boquvchisi vafot etganligi munosabati bilan quyidagi miq- 
dordagi to'lovlar:

— marhum o'rtacha oylik ish haqining vafot etgan boquv- 
chining qaramog'ida bo'lgan va uning vafoti munosabati bilan 
zararni undirishga haqli bo'lgan mehnatga qobiliyatsiz shaxslarga 
to'g'ri keladigan ulushi miqdoridagi to'lovlar;

— boquvchisi vafot etganligi munosabati bilan zararni undi­
rishga haqli bo'lgan shaxslarga bir yo'la to'lanadigan nafaqa 
tariqasida marhum ning o'rtacha yillik ish haqining olti baravari 
miqdoridagi to'lovlar;

Xarajatlar ular yuzaga kelgan paytda, joriy hisobot davrida 
soliq solinadigan fovdani hisoblab chiqarishda chegirilmaydi. ular 
keyingi davrlarda. soliq to'lovchining hisob siyosati bilan belgilan- 
gan. lekin o'n vildan ko'p bo'lmagan muddat ichida chegirOishi 
lozim.

Bunday xarajatlarga quyidagilar kiradi:
— yangi ishlab chiqarishlar, sexlar. agregatlar, shuningdek 

seriyali va ommaviy ishlab chiqariladigan yangi mahsulot turlarini 
hamda texnologik jarayonlarni o'zlashtirish xarajatlari;

— barcha turdagi asbob-uskunalar va texnik qurilmalami, 
ularning o'matilish sifatini tek.shirib ko'rish maqsadida kompleks 
sinab ko'rish (ishlab turgan holatida) xarajatlari;
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— ishchi kvichlari qabul qilish va yangi ishga tashiiilgan korxo- 
nada ishlash uchun kadrlar tayyorlash bilan bog'liq xarajatlar;

— asosiy vositalar va nomoddiy aktivlarning jadallashtirilgan 
usulda busoblangan amortizatsiya summasi bilan soliq qonun- 
chiligiga muvofiq belgilangan normalar bo' vicha hisoblangan 
amortizatsiya summasi o'rtasidagi farq:

Shubhali qarzlar bo'yicha zaxira taslikil etish uchun qilingan 
xarajatlar soliq qonunchiligiga muvofiq umidsiz deb e'tirof etilgan 
qarzdorILk liisobdan chiqarilayotganda. hisobdan cliiqarilishi lozini 
bo'lgan umidsiz qarzdorlik miqdoridan oshmaydigan summada 
chegidb tashlanadi.

Soliq solinadigan foydani aiiiqlashda chegirilmaydigan xa- 
rajatlarga quyidagilar kiradi:

— moddiy qimmatliklaming tabiiy kamayishi normalaridan 
ortiqcha yo'qotishlar va buzilishlar;

— xodimlarga beriladigan yoki soliq to‘bvchining umumiy 
ovqatlanish ehtiyojlari uchun yordamchi xo jaliklar tomonidan 
ishlab clxiqariladigan tovarlar (ishlar, xizmatlar) bo‘yicha narxdagi 
farqlar (zararlar);

— soliq qonunchiligida belgilangan normalardan ortiqcha 
xarajatlar (xizmat safarían, vakillik xarajatlari, ixtiyoriy sug'urta 
turlari bo'yicha ajratmalar);

— nodavlat pensiya jamg'armalanga ajratmalar;
— xo‘ja lik  boshqaruvi organini saqlab turish uchun ajrat­

malar;
— umumiy ovqatlanish korxonalari yoki boshqa chet tash- 

kilotlarga joylarni bepul berish xarajatlari, ushbu korxonalar va 
tashkilotlar uchun kommunal xizmatlar ko‘ rsatish qiymatini 
to‘lash;

— v illik  moliyaviy hisobotni bir hisobot davrida bir maitadan 
ortiq auditdan o'tkazisli xarajatlari;

— soliq to‘ lovchining faoliyatida talab etilmaydigan kasblar 
bo'yicha kadrlar tayyorlash xarajatlari;

— jism oniy shaxsning moddiy naf tarzidagi daromadlari 
hisoblanadigan soliq tofovcliining xarajatlari;
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-  xodimlarga ta’til uchun mehnat to'g'risidagi qonun hujjat- 
larida belgilangan normalardan ortiqcha to'langan haq va ular 
bo^yicha pullik kompensatsiyalar;

-  dala ta'minoti. xizmat maqsadida xodimning shaxsiy avto- 
transportdan foydalanganlik uchun qonun hujjatlarida belgilan- 
gan normalardan ortiqcha to'langan to'lovlar;

-  pensiyalarga ustamalar. pensiyaga chiqayotgan mehnat 
faxriylariga biryo‘ la to'lanadigan nafaqalar;

-  xodimlarga to'lanadigan moddiy yordam;
-  mehnatda mayib bo’lganlik. kasb kasalligi voxud mehnat 

vazifalarini bajarish bilan bog'liq holda sog'lig'ining boshqacha 
shikastlanishi sababli xodimlarga yetkazilgan zararning o‘rnini 
qoplash uchun qonun hujjatlarida belgilangan normalardan 
ortiqcha to'lanadigan to'lovlar;

-  ekologiya, sog'lomlashtirish va hayriya jamg'armalariga, 
madaniyat, sogiiqni saqlash, mehnat va aholini ijtimoiy muho- 
faza qilisJi, jisnioniy tarbiya va sport muassasalariga, ta'lim 
muassasalariga rnahalliy davlat hokimiyati organlariga, fuqaro- 
larning o'zini o'izi boshqarish organlariga badallar, homiylik va 
hayriya yordamlari tarzidagi mablag'lar;

-  ishlab chiqarish jarayoni bilan bog'liq bo'lmagan sog'liqni 
saqlash va dam olishni tashkil qilish tadbirlariga xarajatlar;

-  maksulot ishlab chiqarish bilan bog'liq bo'lmagan ish 
(xizmat)larni (shaharlarva shaharchalarni obodonlashtirish 
ishlari. qishloq x;o'jaligiga yordam ko'rsatish va boshqa turdagi 
ishlar) bajarishga sarflangan xarajatlar;

-  atrof-muhitni ifloslantirganlik va chiqindilarni joylashtir- 
ganlik qonun hujjatlarida belgilangan normalardan ortiqcha 
bo'lganligi uchun kompensatsiŷ a to'lovlari.

-  kredit shartnomasida muddatli qarzlar uchun nazarda 
tutilgan stavkalardan ortiqcha to'lov muddati o'tgan hamda 
uzaytirilgan kredit (zayom)lar bo'yicha foizlar;

-  loyihalardagi va qurilish-montaj ishlaridagi kamchiliklarni. 
slmningdek obye kt yonidagi omborga tashib keltirilguniga qadar 
yuz bergan buzil ishlar va deformatsiyalarni bartaraf etish bo'yi-
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cha xarajatlar, k-orroziyaga qarshi muhofazadagi nuqsonlar tu- 
fayli taftish o‘tkazish (asbob-uskunalarni qismlarga ajratish) xa- 
rajatlari, ushbu xarajatlarni kamchLiliklar. buzilishlar yoki zarar- 
lar uchura javobgar bo‘ lgan mahsulot yetkazib beruvchi yoki 
boshqa xo'jalik yurituvchi subyelctlar hisobiga o‘rnini qoplash 
mumkin bolmagan miqdordagi boshqa shunga o'xshash xarajatlar;

— bayram sanalari va muhini sanalar. jamoat faoliyatidagi 
yutuqlar munosabati bilan xodimlarni rag'batlant lrish hisobla- 
nadigan b ir yoia mukofotlar va ta’ tilga qo'shimcha to‘lanadigan 
haqlar;

— sud chiqmilari;
— aybdorlari aniqlanmagan o'g'irliklar va kamomaddan yoki 

aybdor tomon liisobidan zarur summalarning o'rnini qoplash 
mumkin bo'lmaganda ko‘rilgan zararlar;

— soliq to‘lovchining asosiy vositalari va boshqa mol-mulki 
(aktivlari)ning chiqib ketishidan (balansdan chiqarilishidan) 
ko'rilgan (buxgalteriya hisobi to'g'risidagi qonun hujjatlariga 
muvofiq aniqlanadigan) zararlar;

— xo ja lik  shartnomalari shartlarini va qonun hujjatlarini 
buzganlik uchun to‘ langan yoki tan olingan jarimalar, penva 
hamda boshqa turdagi sanksiyalar;

— investitsiya aktivlarini ishonchli boshqaruvchilar, davlat 
ishonchli boshqaruvchilari va davlat ulushlarini boshqarish bo'yi- 
cha ishonchli boshqaruvchilar xizmatlarining qiymatini hamda 
ularga mukofotlar to‘lashga doir xarajatlar;

— boshqa xarajatlar.

2 .6 . Kredit tashkilotlarining daromadlariga 
soliq solish tartibi

Kredit tashkilotlarining xizmatlarni realizatsiya qilishdan oli- 
nadigan daromadlarga quyidagilar kiradi:

— l<xedit taskkilotining o‘z nomidan va o‘z hisobidan pul 
mablag'larim joyLashtirishdan, kreditlar hamda zayomlar berisli- 
dan olinadigan foizlar. boshqa foizli daromadlar. 0 ‘zbekiston

56



Respubiikasi kafolati ostida berilgan kreditlar va 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti yoki O'zbekiston Respubiikasi Vazirlar 
Mahkamasi qarorlariga muvofiq foizlarni tolash bo‘yicha im- 
tiyozli davr berilgan kreditlar bo‘yicha foizli daromadlar kredit 
shartnomasiga ko" ra olish muddati yetib kelmagunicha soliq 
solinadigan daromad sifatida qaralmaydi;

— mijozlaming. shu jumladan vakil bankdaming hisobvaraq- 
larini ochganlik va yuritganlik hamda ulaming topshirig‘iga binoan 
hisob-kitoblarni amalga oshirganlik uchun olingan haq, shu 
jumladan jo ‘natma, inkasso, akkreditiv va boshqa operatsiyalar, 
bank operatsiyalarini amalga oshirish uchun mo'ljallangan to'lov 
kartalarini hamda boshqa maxsus vositalarui rasmiylashtirganlik 
va xizmat ko‘rsatganlik uchun. hisobvaraqlar bo‘yicha ko'chir- 
malarni hamda boshqa hujjatlarni taqdim etganlik uchun va 
summalariii qidirganlik uchun vositachilik haqi hamda boshqa 
pul mukofotlari;

— pul mablag'larini inkassatsiya qilishdan, veksellardan. to’lov 
va hisob-kitob hujjatlaridan hamda mijozlarga kassa xizmati 
ko‘rsatishdan olinadigan daromadlar;

— Naqd pulli va naqd pulsiz shaklda amalga oshiriladigan 
valuta operatsiyalarini o‘tkazishdan. shu jumladan chet el valu- 
tasini sotib olish yoki sotish. jumladan mijozning hisobidan va 
uning topshirig‘i b o ’yicha operatsiyalarda vositachilik va boshqa 
mukofotlar, valuta boyliklari bilan operatsiva qilishdan olinadigan 
daromadlar;

— uchinchi shaxslar uchun pul shaklida ijro etilishini nazarda 
tutuvchi bank kafolatlari. majburiyatlari. avallari va kafilliklari 
berishga doir operatsiyalardan olinadigan pul shaklidagi mukofot;

— hujjatlarni va qimmatliklami saqlash uchun maxsus jihoz- 
langan xonalar va seyflami ijaraga berishdan olinadigan daro­
madlar;

— pul mablag£lari, qimmatli qog'ozlar, boshqa boyliklar va 
bank hujjatlarini yetkazib berganlik, tashiganlik uchun haq;

— qimmatbalio metallar hamda qimmatbaho toshlarni ta- 
shiganlik va saqlab turganlik uchun haq;
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— forfeyting va faktoring operatsiyalarini amalga oshirishdan 
olinadigan daromadlar:

— kredit tashkilotlari tomonidan o‘z professional faoliyatidan 
olinadigan boshqa daromadlar.

Balansning valuta qismi qayta baholanishidan olingan daro­
madlar, shuningdek diet el valutasi kursining o'zgarishi muno- 
sabati b flan yuzaga kelgan ijobiy farq boshqa daromadlar sifatida 
qaraladi.

0 ‘stirmaslik maqoinini oigan kredit bo‘vicha hisoblangan 
foizlar O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan bel- 
gilangarx tartibga muvofiq daromadlar hisobvaraqlaridan chiqarib 
tashlanadi.

Kredit tashkilotlarining chegiriladiganxarajatlariga quyidagilar 
kiradi:

— kredit resurslari uchun to'lovlar, pul mablag‘lari va qim- 
matliklarni tashish hanida saqlash xarajatlari;

— mijozlarning depozit hisobvaraqlari, shu jumladan jismo- 
niy shaxslarning omonatlari bo‘yicha hisoblangan va to“langan 
foizlar;

— O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan belgi- 
langan normalar doirasida tavakkalchilik operatsiyalari bo'vicha 
zaxiralarga ajratmalar/

Tijorat banklarining soliq solinadigan foydasidan ular o'z 
filiallariga beradigan mol-mulk qiymati chegirib tashlanadi.

2.7 . S u g ‘urta tashkilotlarining daromadlariga va qimmatli 
q o g ‘ozlar bozorining professional ishtirokchilari

daromadlariga soliq solishning o‘ziga xos xususivatlari

Sug'urta tashkilotlarining xizniatlarni realizatsiya qilishdan 
olinadigan daromadlariga quyidagilar kiradi:

— sug'urta qilish, birgalikda sug'urta qilish va qayta sug'urta 
qilish shannomalari bo‘yicha sug'urta mukofot(badal)lari. Bunda 
birgalikda sug'urta qilishshartnomalari bo‘yicha sug'urta mukofot 
(badal)lari sug'urta to'lovchi (birgalikda sug'urta qiluvchi)ning
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daromadlari tarkibiga faqat lining birgalikda sug‘urta qilish 
sliartnomasida belgilangan sug'urta mukofotidagi ulushi miqdo- 
rida qo'shiladi;

— awalgi hisobot davrlarida shakllantirilgan sug'urtaviy texnik 
zaxiralarni kamaytirish (qaytarish)ning qayta sug‘urta qiluvchi- 
larning sug'urta zaxiralaridagi ulushi o'zgarishi hisobiga olingan 
holdagi suminalari;

— sug'urta qilish, birgalikda sug'urta qilish va qayta sug'urta 
qilish shartnomalari bo'yicha pul mukofoti, shuningdek qayta 
sug'urta qilish shartnomalari bo'yicha tantemalar (foydadan 
olinadigan haq);

— qayta sug'urta qilishga o’tkazilgan tavakkalchilik bo'yicha 
sug'urta to'lovlari ulushining o'mini qayta sug'urta qiluvchilar 
tomonidan qoplash summalari;

— qayta sug'urta qilish shartnomalari bo'yicha mukofotlar 
deposiga hisoblangan foizlar summalari;

— sug'urta qildiruvchi(naf oluvchi)ning yetkazilgan zarar 
uchun javobgar shaxslarga nisbatan talab qilish huquqini reali- 
zatsiya qilishdan olinadigan, qonun hujjatlariga muvofiq 
sug'urtalovchiga o'tgan daromadlari;

— sug'urta agenti. broker, vositachi xizmatlarini ko'rsatganlik 
uchun mukofot;

— sug'urta bozorining professional ishtirokchilariga xizmatlar 
ko'rsatganlik uchun sug'urtalovchi tomonidan olingan pul mu­
kofoti;

— sug'urta xizmatlari ko'rsatishdan va qo'shimcha sug'urta 
faoliyatidan olingan boshqa daromadlar.

Sug'urta tashkilotlarining chegiriladigan xarajatlariga quyida- 
gilar kiradi:

— qayta sug'urta qilish shartnomalari bo'yicha to'langan to'lov 
summalari;

— awalgi hisobot davrlarida shakllantirilgan sug'urta texnik 
zaxiralari o'sishining qayta sug'urta qiluvchilarning sug'urta 
zaxiralaridagi ulushi o'zgarishi hisobga olingan holdagi sutn- 
masi;
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—  sug'urta qilish va qayta sug'urta qilish majburiyatlari 
bo‘y ich a amalga oshirilgan hamda hisoblangan to‘lov summalari;

—  fuqarolik qonun hujjatlariga muvofiq o‘ tgan yillardagi 
sug'urta hodisalari bo'yicha tugallanmagan to'lov summalari, 
shu jumladan da:vo muddati doirasidagi majburiyatlar sum- 
masi;

—  sug'urta hodisasi ro‘y berganligi haqida ma’lum qilingan. 
le kin. zarar miqdori taqdim etilmagan shartnomalar bo'yicha 
sug'urta suminalari;

—  sug'urta tashkiloti sug'urta hodisalari ro'y berishini bartaraf 
etish va uning oldini olishga doir tadbirlami (preventiv tadbirlarni) 
moliyalashtirishga sarflaydigan mablag‘ summalari;

—  sug'urta tashkilotlari zaxira fondlaririing miqdori sug'urta 
tashkdlotlari ustav fondining 25 foiziga yetguniga qadar mazkur 
tashkilotlar o'z daromadlarining 20 foizigacha miqdorida zaxira 
fondlariga qiladigan ajratmalar summasi:

—  sug’urta faoliyati bilan bog'liq o'zga yuridik shaxslarning 
xizmatlariga to'langan haq.

Qimmatli qog'ozlar bozori professional ishtirokchilarining 
xizmatlarni realizatsiya qilishdan olinadigan daromadlariga 
quyicLagilar kiradi:

1. Qimmatli qog'ozlarni realizatsiya qilishdan olinadigan. 
quvidagicha aniqlanadigan daromadlar:

—  qimmatli qog'ozlar, bundan qarz qimmatli qog'ozlari 
(obligatsiyalar, depozit sertlfikatlari) mustasno. va ishtirok etish 
ulushi bo'yicha — realizatsiya qilish qivmati va olish qiymati 
(hissa) o'rtasidagi ijobiy farq sifatida;

— qarz qimmatli qog'ozlari bo'yicha -  realizatsiya qilish 
qiymati bilan realizatsiya qilish sanasidagi diskont amortizatsiyasi 
va (yoki) mukofot inobatgaolingan holda olish qiymati o'rtasidagi 
ijobiy farq sifatida.

2. Qimmatli qog'ozlar bozorida vositachilik va boshqa 
xizmatlar ko'rsatishdan olinadigan daromadlar.

3. Mijozlarning mabiag'laridan foydalanishdayuzaga keladigan 
daromadning b ir qismi.
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4. Depozitar xizmatlar, shu jumladan qimmatli qog'ozlar 
to’g'risida axborot taqdim  dish, depo hisobvarag‘ini yuritish 
bo‘yicha xizmatlar ko'rsatishdan olinadigan daromadlar.

5. Qimmatli qog'ozlar egalari reyestrini yuritish bo'yicha 
xizmatlar ko'rsatishdan olinadigan daromadlar.

6. Qimmatli qog'ozlar bilan birjada va biijadan tashqarida 
savdolarni tashkil etish. bo'yicha xizmatlar ko‘rsatishdan olina- 
digiin daromadlar.

7. Hisob-kitob-kliring faoliyati bo'yicha daromadlar.
8. Qimmatli qog‘oz:lar bozori to'g'risidagi qonun hujjatlarida 

belgilangan invest itsiya aktivlarini boshqarish bo‘yicha daromadlar.
9. Qimmatli qog'ozlar bozorida maslahat xizmatlari ko'rsatish- 

dan olinadigan daromadlar.
10. Professional faoliyatdan olingan boshqa daromadlar.
Qimmatli qog'ozlar bozori professional ishtirokchilarining

chegiriladigan xarajatlariga quyidagilar kiradi:
1. Tegishli litsenziyaga ega bo"lgan savdoni tashkil etuvchilarga 

badallar tarzida to'lanadigan xarajatlar.
2. Professional faoliyatni anialga oshirish mnnosabati bilan 

paydo bo'ladigan savdo qilish joylarini saqlab turish va ularga 
xizmat ko'rsatish xarajatlari.

3. Qimmatli qog'ozlar muomalasi va ularni hisobga olish bilan 
bog'liq o'zaro elektron aloqani tashkil etish hamda olib borish 
bo'yicha xarajatlar.

4. Qimmatli qog'ozlar bozori professional ishtirokchisining 
faolivati to'g'risidagi axborotni oshkor etish bilan bog'liq xarajatlar.

5. O'z mijozlarining topshirig ‘ iga binoan aksiyadorlik jamiyat- 
larining boshqaruv organlarida ishtirok etish xarajatlari.

2.8. 0 ‘z b ek isto n  R esp u b lik asi norezidentlarining 
d a ro m a d la r ig a  soliq solish

O'zbekiston Respuhlikasi norezidentining doimiy muassasa 
bilan bog'liq bo'lmagan va to 'lov manbayida soliq solinadigan 
daromadlariga quyidagi stavkalar bo'yicha soliq solinadi:
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1. Dividendlar va foizlarga -  10 foiz.
2. Sug'urta qilish, birgalikda sug‘urta qilish va qayta sug‘urta 

q ilish shartnomalari bo‘yicha sug‘urta mukofotlariga — 10 foiz.
3. Xalqaro aloqa uchun telekomraunikatsiyalar, xalqaro 

ta.shishlarga (fraxtdan olinadigan daromadlarga) —  6 foiz.
4. O‘zbekiston Respublikasi norezidentlarining doimiy niuas- 

sa sa bilan bog'liq bo'lmagan daromadlariga — 20 foiz.
O ‘zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali 

arnalga oshirayotgan yuridik shaxs -  0‘ zbekiston Respublikasi 
norezidentining soliq solinadigan foydasini aniqlashda foyda 
solig 'ini hisoblab chiqarish maqsadi uchun soliq solinadigan foyda 
summasi soliq qonunchiligida nazarda tut ilgan xarajatlar summa- 
sin ing 10 foizidan kam bo'lishi mumkin emas.

CVzbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali 
arnalga oshirayotgan yuridik shaxsning — 0 ‘zbeldston Respub­
likasi norezidentining daromadlariga doimiy muassasa faoliyati 
bilan bog'liq bo‘lgan barcha turdagi daromadlar kiradi.

O ‘ zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali 
arnalga oshirayotgan yuridik shaxsning — 0 ‘zbelciston Respub- 
llkasi norezidentining xarajatlariga 0 ‘zbekiston Respublikasida 
faoliyatni doimiy muassasa orqali amalga oshirishdan olingan 
daromadlari bilan bevosita bog'liq bolgan, ukr 0 ‘zbekiston 
Respublikasida yoki uning tashqarisida qili nganligidan qat’i nazar. 
barclna turdagi xarajatlari kiradi.

Soliq solinadigan baza tovarlarni realizatsiya qilish qiymati 
bilan ularni olish qiymati o‘rtasidagi 0 ‘zbekiston Respublikasida 
omborga tovarlar yetkazib berish xarajatlari hisobga olingan 
holdagi farq sifatida aniqlanadi.

Yuridik shaxs — 0 ‘zbekiston Respublikasining norezidenti 
do im iy muassasaga quvidagilar sifatida taqdim etilgan summalarni 
doim iy  muassasaga chegirishga kiritish huquqiga ega emas:

1. 0 ‘zbekiston Respublikasi ushbu norezidentining mol- 
m nlki dan va intellektual mulk obvektlaridan foydalanganlik y'oki 
foydalanish huquqini berganlik uchun olinadigan royalti. gono- 
rarlar, yig‘imlar va boshqa to‘ lovlar.
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2. O'zbekiston Respublikasining norezidenti xizmatlari uchun 
vositadiilik daromadlari.

3. O‘zbekiston JRespublikasining norezidenti tomonidan beril- 
gan zayomlar bo'yicha pul mukofotlari.

4. Norezidentning O'zbekiston Respublikasidagi faoliyatidan 
olinadigan daromadlari bilan bog'liq bo'lmagan xarajatlar.

5. Hujjatlar bilan tasdiqlanmagan xarajatlar.
6. 0‘zbekiston Respublikasi norezidentining 0 ‘zbekiston Res- 

publikasi hududidan tashqarida qilingan boshqaruv va ma’muriy 
xarajatlari.

0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentining doimiy muassasa 
alomatlariga javob beradigan faoliyatidari, davlat soliq xizmati 
organida doimiy muassasa sifatida hisobga qo'yilguniga qadar 
olingan daromadlariga soliq qonunchiligida belgilangan tartibda 
to’lov manbayida soliq solinadi. Bunda to ‘lov manbayida soliq 
agentitomonidan ushlab qolingan yuridik shaxslardan olinadigan 
foyda solig‘i u O" zbekiston Respublikasi davlat soliq xizmati 
organida doimiy muassasa sifatida hisobga qo‘yilganidan keyin 
0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentining soliq majburiyatlarini 
uzish hisobiga hisobga olinishi kerak.

Agar 0 ‘zbekiston Respublikasining norezidenti tomonidan 
0 ‘zbekiston Respi_iblikasidagi doimiy niuassasa bilan bog'liq 
bo'lmagan faoliyatdan daromad olingan bo'lsa va shu daro- 
maddan 0 ‘zbekiston Respublikasida to'lov manbayida haqiqatda 
yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig’i ushlab qolingan 
hamda budjetga o ‘tkazilgan bo'lsa, norezidentning doimiy 
muassasasida ushlab qolingan yuridik shaxslardan olinadigan 
foyda solig'i hisobga olinmaydi.

O‘'zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa 
orqali amalga oshiradigan O'zbekiston Respublikasi no­
rezidentining yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘iga 
qo‘shimcha ravishda sof foydasiga ham 10 foizli stavka bo'yicha 
soliq solinadi.

Sof foyda deganda O'zbekiston Respublikasining norezidenti 
tomonidan O 'zbekiston Respublikasida doimiy muassasa orqali
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amalga oshiriladigan faoliyatdan olingan, yuridik shaxslardan 
olinadigan foyda solig'ining hisoblangan summasi chegirib tash- 
langan foyda txishuniladi.

O'zbekiston Respublikasi norezidentining doirniy muassasa 
bilan bog'liq bo‘lmagan daromadlariga, mazkur daromadlami 
olish bilan bog'liq xarajatlar chegirib tashlanraagan holda to'lov 
manbayida soliq solinadi.

Investitsiya loyihalarini moliyalashtirish uchun jalb qilingan 
kreditlar Tx>'yicha O'zbekiston Respublikasi banklari va lizing 
beruvchilari tomonidan xorijiy moliya uistitutlariga to'lanadigan 
daromadlar soliqqa tortilmaydi.

O'zbekiston Respublikasi uorezidentlarining to‘lov manbayida 
soliq solinadigan daromadlariga quyidagilar kiradi:

— dividendlar va foizlar;
— oddiy shirkat shartnomasi asosida birgalikdagi faoliyatda 

ishtirok etishdan olinadigan daromadlar.
O'zbekiston Respublikasi hududida joylashgan quyidagi nxol- 

mulkni realizatsiya qilishdan olinadigan daromadlar:
— yuridik shaxslaming -  O'zbekiston Respublikasi rezident- 

larining ixstav kapitalidagi aksiyalari, ulushlari (paylari).
— ko£ chmas mulk.
To'lov manbayida soliqqa tortiladigan mol-mulkni realizatsiya 

qilishdan olinadigan daromadlar mazkur mol-inulkni realizatsiya 
qilish summasining hujjatlar bilan tasdiqlangan uni olish 
qiymatidan oshgan qismi sifatida aniqlanadi.

— O‘zbekiston Respublikasi norezidentiga tegishli tovarlarni 
O'zbekiston Respublikasi norezidentiniag o‘zi yoki O'zbekiston 
Respublikasi rezidenti tomonidan vositachililc. topshiriq shart- 
nomasi asosida 0 ‘zbekiston Respublikasi hududida realizatsiya 
qilishdan olinadigan daromadlar. Bunda tovarlarni realizatsiya 
qilishdan olinadigan mazkur daromadlar O'zbekiston Respxib- 
likasi norezidentiga to'lanadigan summaning olib kirilgan tovar- 
ning kontrakt (faktura) qiymatidan oshgan qismi sifatida aniq- 
lanadi.

— royalti;
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— soliq qonunchiligiga muvofiq aniqlanadigan, O'zbekiston 
Respublikasi hududida foydalaniladigan mol-mulkni ijaraga yoki 
ikkilamchi ijaraga topshirishdan olinadigan daromadlar;

— tavakkalchiliklarni sug'urta qilish. birgalikda sug'urta qilish 
va qayta sug'urta qilish shartnomalari bo'yicha to'lanadigan 
sug‘urta mukofotlari;

— o'tkazgichl i, radio, optik yoki boshqa elektromagnitli 
tizimlar orqali belgilar, signallar, matnlar, tasvirlar. tovushlarni 
uzatganlik. qabul qilganlik va qayta ishlagardik uchun O'zbekiston 
Respublikasi rezidentlari tomonidan O'zbekiston Respublikasi 
norezidentlariga haq to'lanishini nazarda tutuvchi xalqaro aloqa 
uchun telekommunikatsiyalar xizmatlariga to'lov;

— dengiz, daryo va havo kemalaridan, temir yo‘l yoki avto- 
mobil transporti vositalaridan xalqaro tashishlarda foydalanishdan 
olinadigan daromadlar. Ushbu daromadlarga transport vosita­
laridan to‘g‘ridan-to'g‘ri foydalanishdan, ularni ijaraga berishdan 
yoki har qanday boshqa shakllarda foydalanishdan, shu jumladan 
konteyne rlardan, konteynerlarni tashish uchun treylerlar va 
qo'shimclia uskunalardan foydalanish. ularni saqlash yoki ijaraga 
berishdan olinadigan daromadlar (fraxtdan olinadigan daro­
madlar) kiradi. Ayrim hollarda fraxt (shartnoma shartlaridan 
kelib chiqib) yukni ortish. qayta yuklash, tushirish va joylash- 
tirish uchun to'lovlarni ham o'z ichiga oladi. Bunda, agar jo'natish 
punkti yoki tayin etilgan punkt O’zbekiston Respublikasi hudu- 
didan tashqarida joylashgan bo'lsa, tashish xalqaro tashish deb 
liisoblanadi;

— xalqaro tashishlarda va O'zbekiston Respublikasi hudu- 
didagi tashishlarda transport-ekspeditorli k xizmatlarini koTsa- 
tishdan olinadigan daromadlar. Bunda yuk jo'natuvchidan 
(yukni qabul q ilib  oluvchidan) olingan summa bilan yuk 
tashuvchiga to'la nishi kerak bo'lgan, yuk tashuvchining tegishli 
birlamchi hujjatlari bilan tasdiqlangan summa o'rtasidagi farq 
sifatida hisoblangan haq summasi soliq solinadigan daromad 
hisoblanadi. Yuk tashuvchining tegishli birlamchi hujjatlari 
bo'lmagan taqdirda, O'zbekiston Respublikasining norezi-
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dentiga norezidentning fraxtdan olinadigan daromadlariga soliq 
solish uchun belgilangan stavkalar bo'yicha to'langan umumiy 
summaga soliq solinadi;

— o'zbekiston Respublikasining yuridik va jismoniy shaxslari 
tomonidan shartnoma majburiyatlari buzilganligi uchun jarimalar 
hamda penya. Tekinga oliiigan mol-mulk:

— O'zbekiston Respublikasining norezidenti tomonidan 0 ‘z- 
bekiston Respublikasi hududida islilar bajarish va xizmatlar 
ko'rsatishdan olingan boskqa daromadlar.

O'zbekiston Respublikasi norezidentining 0 ‘zbekiston Res- 
publikasidagi manbalardan oigan daromadlariga quyidagilar 
kirmaydi:

— O'zbekiston Respublikasi norezidentining. faqat shu nore- 
zident no midan amalga oshiriladigan va faqat tovarlar xarid 
qilish (olish), shuningdek tovarlami O'zbekiston Respublikasi 
hududiga olib kirish bilan bog'liq tashqi savdo operatsiyalari 
(shu jumladan, tovar ayirboshlash operatsiyalari) bo'yicha olin­
gan daromadlari.

— bairklaming — O'zbekiston Respublikasi rezidentlarining 
vakillik hisobvaraqlarini ochish va yuritish hamda ular bo'yicha 
hisob-kitoblarni amalga oshirish bilan. bog'liq xizmatlar ko'rsa­
tishdan, shuningdek xalqaro to'lov kartochkalari orqali hisob- 
kitoblarni amalga oshirishdan olinadigan daromadlar;

O’zbekiston Respublikasi hududidan tashqarida bajarilgan 
ishlar, ko‘ rsatilgan xizmatlardan olinadigan daromadlar.

Daromadni to'lash deganda naqdpulli va (yola) naqd pulsiz 
shaklda pulni. qimmatli qog'ozlarni. ishtirok etishdagi ulushni. 
tovarlarni. mol-mulkni berish. ishlar bajarish, xizmatlar ko'rsatish 
yoki O'zbekiston Respublikasidagi manbalardan daromadlar 
to'lash bo‘ yicha O'zbekiston Respublikasi norezidenti oldidagi 
qarzdorlilcni uzish hisobiga amalga oshiriladigan. daromad 
oluvchining — O'zbekiston Respublikasi norezidentining qarzi 
talabini hisobdan chiqarish yoki hisobga olisli tushuniladi.

O'zbekiston Respublikasi norezidentining daromadlariga soliq 
solish mazkur O'zbekiston Respublikasi norezidenti o‘z daro-
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madlarini uchinchi shaxslar, boshqa davlatlardagi o‘z bo'linmalari 
foydasiga va boshqa maqsadlarda tasarruf etishidan qat’i nazar, 
amalga oshiriladi.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'ini to'lov man- 
bayida ushlab qolishni O'zbekiston Respublikasi rezidentlari, 
shuningdek O'zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muas- 
sasa orqali amalga oshiruvchi va O'zbekiston Respublikasining 
bosJiqa norezidentiga daromad to'lovchi O'zbekiston Respublikasi 
norezidentlari amalga oshirishlari shart.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'ining summasi 
daromadni 0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentiga to'lash 
sanasida O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan 
belgilangan kurs bo'yicha hisoblab chiqariladi.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'ining summasi 
ushlab qolinmagan taqdirda. O'zbekiston Respublikasi 
norezidentiga daromad to'layotgan O'zbekiston Respublikasi 
rezidenti yoki O'zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy 
nmassasa orqali amalga oshirayotgan O'zbekiston Respub­
likasi norezidenti yuridik shaxslardan olinadigan foyda soii- 
g'ining ushlab qolinmagan summasini va u bilan bog’liq penya 
summasini qonun hujjatlariga muvofiq budjetga kiritishi 
shart.

Sug'urta badallaridan olingan daromadlar bo'yicha soliq- 
larning to'langan summalari sug'urta hodisasiyuz berganda qayta 
ko'rib chiqilisbi mum kin.

Sug'urta hodisasi yuz berganda sug'urta uchun to'lov'ga doir 
xarajatlar to'lov manbavida yuridik shaxslardan olinadigan foyda 
solig'i ushlab qolingan va budjetga o'tkazilgan sug'urta qildiruv- 
chining -  O'zbekiston Respublikasi norezidentining daromad- 
larini kamaytirish uchun hisobga olinadi. Mazkur qf.yta hisob- 
kitobni O'zbekiston Respublikasi norezidentiga iaromadni 
to'lagan va to' lov manbayida soliq ni ushlab qolgan yuridik shaxs 
bajarishi munrkin.

O'zbekiston Respublikasining norezidentiga to'lov manbaida 
yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'i ushlab qolinmasdan
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daromadni to'lash quyidagi hujjatlardan biri mavjud bo‘lgan 
taqdirda amalga oshiriladi:

O'zbekiston Respublikasining .xalqaro shartnomalariga mu- 
vofiq soliq to'lashdan ozod qilish to'g'risidagi O'zbekiston 
Respublikasi davlat soliq xizmati »rganlari tomonidan tasdiq- 
langan ariza.

O'zbekiston Respublikasining norezidenti davlat soliq xizmati 
organida O'zbekiston Respublikasi norezidentining doimiy muas- 
sasasi sifatida faoliyatni amalga oshirishi va doimiy muassasasi 
sifatida hisobda turganligi to'g'risidagi O'zbekiston Respublikasi 
davlat soliq xizmati organlari tomonidan tasdiqlangan ma’lu- 
motnoma.

O ‘ zbekiston Respublikasining norezidenti O'zbekiston 
Respublikasining xalqaro shartnomasiga mavofiq soliqlar bo‘yi- 
cha imtiyozdan foydalanish uchun 0 ‘zbekiston Respublikasi 
davlat soliq xizmati organiga chet davlatning vakolatli organi 
tomonidan berilgan, O'zbekiston Respublikasi soliq solish ma- 
salalarini tartibga soluvchi xalqaro shartnomaga ega bo'lgan 
davlat da mazkur shaxsning doimiy joylashgan joyi (rezidentligi) 
borligini tasdiqlovchi rasmiy tasdiqnomani taqdim etishi shart. 
Bunda daromadlar xorijiy banklarga to'langan taqdirda, soliq 
solisla masalalarini tartibga soluvchi xalqaro shartnoma mavjud 
bo'lgan davlatda xorijiy bankning doimiy joylashgan joyi borli­
gini tasdiqlashi, agar bunday joylashgan joy hamma erkin 
foydaJanishi mumkinbo'lgan axborot manbalaridagi ina’lumotlar 
bilan tasdiqlangan bo‘lsa, talab qüinmay/di.

Y urid ik shaxslardan olinadigan foyda solig'i summasini 
kamaytirish yoki uni to'lashdan ozod etish to'g'risidagi ariza 
O'zbekiston Respublikasi norezidentiga daromadni to'lashdan 
oldin O'zbekiston Respublikasi davlat soliq xizmati organiga 
belgilangan shaklda topshiriladi. Yuridik shaxslar — O'zbekiston 
Respublikasi rezidentlari. shuningdek O'zbekiston Respubli- 
kasida faoliyatni doimiy muassasa orqali amalga oshiradigan va 
O'zbekiston Respublikasining boshqa norezidentiga daromad 
to 'lovchi O'zbekiston Respublikasi norezidenti uchun O'z-

68



bekiston Respublikasi davlat soliq xizmati organining muhri 
bilan tasdiqlangan ariza yuridik shaxslardan olinadigan foyda 
solig'i summasini kamaytirish uchun yoki yuridik shaxslardan 
olinadigan foyda solig'ini to ‘ lashdan ozod qilish uchun asos 
bo’ladi. Mazkur ariza tuzilgan kontrakt summasi uchun (sum- 
inaning birqismi uchun) taqdim etiladi. Agar kontrakt sum- 
masini ani qlashning il oji bo‘lmasa, ariza haryili taqdim etiladi.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'ining summasini 
kamaytirish yoki yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘ ini 
to’lashdan ozod qilish to 'g ' risidagi ariza 0 ‘zbekiston Res- 
publikasi davlat soliq xizmati organiga ilova xat va 0 ‘zbekiston 
Respublikasi norezidenti O'zbekiston Respublikasidagi manba- 
dan daromad olayotgan kontrakt (s hartnoma)ning nusxasibilan 
birga beriladi.

Btindav ariza davlat soliq xizmati organiga 0 ‘zbekiston 
Respublikasi norezidentining vakolatli shaxsi tomonidan be- 
rilganda ishonchnoma taqdim etilib, mazkur vakolatli shaxs 
arizani shu ishonchnoma asosida taqdim etadi.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘ining summasini 
kamaytirish yoki yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig’ini 
toiashdan ozod qilish to ‘g‘risi dagi qaror O’zbekiston Respublikasi 
Davlat soliq qo'mitasi tomonidan ariza topshirilgan paytdan 
e’tiboran 30 kun ichida qabul qilinadi.

O'zbekiston Respublikasidagi manbalardan to'langan 0 ‘z- 
bekiston Respublikasi norezidentlari daromadlaridan nshlab 
qolingan Aoiridik shaxslardan olinadigan foyda solig'i budjetga 
to‘langan taqdirda, 0 ‘zbekriston Respublikasining mazkur 
norezidenti O'zbekiston Respublikasining tegishli xalqaro shart- 
nomasi qoidalariga muvofiq soliq qonunchiligida belgilangan soliq 
majburiyatlari bo'vicha da'vo muddati ichida to'langan yuridik 
shaxslardan olinadigan foyda solig‘ ini budjetdan qaytarish 
huquqiga ega.

Bunda O’zbekiston Respublikasining norezidenti O'zbekiston 
Respublikasi davlat soliq xizmati organlariga quyidagi hujjatlarni 
taqdim etadi:
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— O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi tomonidan 
belgilangan shakldagi soliqni qaytarish uchun ariza;

— daromadni to'lash paytida 0 ‘zbekiston Respublikasining 
mazkur norezidenti O'zbekiston Respublikasi soliq solish masala- 
larini tartibga soluvchi xalqaro shartnomaga ega bo'lgan marala- 
katda doimiy joylashgan joyiga (rezidentligiga) ega bo’lganligini 
tasdiqlovchi. tegishli chet davlatning vakolatli organi tomonidan 
berilgan rasmiy tasdiqiioma;

— O'zbekiston Respublikasining norezidentiga qaysi kont­
rakt yoki boshqa hujjatga imuvofiq daromad to‘langan bo‘lsa, 
o'sha kontrakt yoki boshqa hujjatning nusxalari, shuningdek 
daromadning to'langanligini va qaytarilishi lozim bo‘lgan, 
yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'i ushlab qolingan 
va budjetga o'tkazilganligini tasdiqlovchi to‘lov hujjatlarining 
nusxalari.

Hujjatlar chet tilida tuzilgan bo'lsa, O'zbekiston Res­
publikasi davlat soliq xizniati organi ularning davlat tilida 
qilingajn va notarial tasdiqlangan tarjimasini talab qilishga 
haqli. Bunda hujjatlarni taqdim etish qonun hujjatlarida bel­
gilangan tartibda, ular konsullik orqali legallashtirilgan holda 
amalga oshiriladi.

Oitiqcha hisoblangan vato‘langan soliqni qaytarish 0 ‘zbe­
kiston Respublikasi Davlat soliq qo‘ mitasi tomonidan qaytarish 
to'g'risida chiqarilgan qaror asosida. ariza berilgan kundan 
e'tiboran 30 kun ichida soliq qonunchiligida belgilangan tartibda 
amalga oshiriladi.

2 .9 .  Divideudlar va foizlar tarzidagi daromadlarga 
harada oddiy shirkat ishtlrokchilarining daroinadlariga

soliq solish

Dividendlar va foizlarga tolov manbayida soliq solinadi.
Davlat obligatsivalari va davlatning boshqa qimmatli qog'ozlari 

h>o‘yicha daromadlar. shuningdek davlat maqsadli jamg'arma- 
larining hamda 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining yoki
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O'zbe kiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasming qaroriga ko‘ra 
tashki lqilinadigan budjetdan tashqari jamg'armalarning vaqtincha 
bo‘sh mablag‘larini moliya bozorlarida jovlashtirishdan foizlar 
tarzida olinadigan daromadlar soliq solishdan ozod qilinadi. 
0 ‘zbekiston Respubli kasining rezidentlari bo'lgan kredit tash- 
kilotlariga to'lanadigan foizlarga to‘lov manbayida soliq solin- 
maydi. balki soliq q onunchiligida belgilangan tartibda kredit 
tashkilotida soliq solinadi. Xuddi shunday tartib mol-mulkni 
lizingga berishda lizing beruvchiga to’lanadigan foizli daromad- 
larga ham tatbiq etiladi.

Yuridik shaxsdan olinib, uning ustav fondiga (ustav kapita- 
liga) yo'naltiri Igan cdividendlar tarzidagi daromadlarga soliq 
solinmaydi. Imtiyoz я ° ‘Иап'1ёап^ап so'ng bir yil ichida muas- 
sislar (ishtirokchilar) tarkibidan chiqilganda (chiqib ketilganda) 
yoxuti tugatilayotgan yuridik shaxsning mol-mulki uning 
muassislari (ishtirokchilari) o'rtasida taqsimlanganda ilgari so­
liq solishdan ozod qilingan daromadlarga umumiy asoslarda 
soliq solinadi.

Investitsiya va xususiylashtirish investitsiya fondlarining o‘z 
investitsiya portfelida turgan xususiylashtirilgan korxonalar 
aksiyalaridan cdividendlar shaklida olingan daromadlarga soliq 
solinmaydi.

Soliq qonunchiligida belgilangan tartibda aniqlanadigan. 
oddiy shirkat shart nomasi bo'yicha birgalikdagi faoliyatda 
ishtirok etishdan olinadigan daromad boshqa daromadlar 
tarkilida jami daro madga kiritiladi va unga ushbu boMimga 
muvofiq yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig“i solinishi 
lozim.

Oddiy shirkat sh artnomasining amal qilishi tugatilganda va 
mol-mulk ushbu shartnoma sheriklariga (ishtirokchilariga) qayta- 
rilganda:

— oddiy shirkat shartnomasi sherigi (ishtirokchisi) yoki 
uning huquqiy vorisi tomonidan qo‘yilma doirasida olingan 
mol-mulk va mulkiy' huquqlar tarzidagi tushumlar, uning ulushi 
shartnoma sheriklari (ishtirokchilari)ning umumiy mulkidagi
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m ol-m ulkdan ajratilgan yoki bunday mol-mulk bo'lingan 
taqdirda, oddiy shirkat sherigi (ishtiiokchisi)ning daromadlari 
tarkibiga kiritilmaydi.

— cqaytarilayotgan mol-mulk qiymati bilan bu mol-mulk - 
ning ilgari oddiy shirkat shartnomasi bo'yicha topshirilgan 
qiymati o£rtasidagi salbiy farq soliq solish maqsadlari uchun 
zarar deb e’ tiro f etilmaydi va yuridik shaxslardan olinadigan 
foyda solig‘in i hisoblab chiqarishda soliq solinadigan bazani 
kamaytirmaydi.

2 .1 0 . Yuridik shaxslardan olinadigan foyda 
solig‘i l*o‘yicha imtivozlar va soliq 

stavkalari

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘ ini to'lashdan 
quyidagi yuri dik shaxslar ozod qilinadi:

1. ÎNogironlarning jamoat birlashmalari, «Nuroniy» jam- 
g’armasi va «O‘zbekiston chernobilcMari» assotsiatsiyasi mulkida 
bo'lganu ishchilar umumiy sonining kamida 50 foizini nogironlar, 
1941 — 1945-yillardagi urush va mehnat fronti faxriylari tashkil 
etgan yurid ik shaxslar, bundan savdo, vositachilik, ta'minlash- 
sotish va tayyorlov faoliyati bilan shug'ullanuvchi yuridik shaxslar 
mustasno.

Mazkur imtiyozni olish huquqini belgilayotganda xodim- 
larning umumiy soniga shtatda turgan xodimlar kiritiladi.

2. Davolash muassasalari huzuridagi davolash-ishlab chiqarish 
ustaxonalari.

3. Jazoni ijro etish muassasalari.
4. Ic h k i ishlar organlari huzuridagi qo‘riqlash boMin- 

malari.
Yuridik shaxslarniag quyidagi foydasi yuridik shaxslardan 

olinadigan foyda soliglni tolashdan ozod qiladi :
1. Protez-ortopediya buyumlari, nogironlar uchun inventariar 

ishlab cliiqarishdan, shuningdek nogironlarga ortopedik protezlash 
xizmati ko‘rsatishdan, nogironlar uchun mo‘ljallangan protez-

72



ortopediya buyumlari va inventarlarni ta’mirlash hamda ularga 
>izmat ko'rsatishdan oiingan foydasi.

2. Shahar yo'lovcHilar transportida (taksidan. shu jumladan 
yo'nalishli taksidan tashqari) yo'lovchilarni tashish bo’yicha 
xizmatlar ko'rsatishdan oiingan foydasi.

3. Tarix va madaniyat yodgorliklarini ta'mirlash hamda qayta 
tiklash ishlarini amalga oshirishdan oiingan foydasi.

4. Investitsiya fotidlarining xususiylashtirilgan korxonalar 
aksiyalarini sotib olisliga yo‘naltiriladigan foydasi.

5. Xalq banki tomonidan fuqarolarning shaxsiy jamg‘arib 
loriladigan pensiya hisobvaraqlaridagi mablag'lardan foyda- 
lanishdan oiingan foy^dasi.

Yuridik shaxslarning soliq solinadigan foydasi quyidagi 
summaga kamaytiriladi:

1. Ekologiya, sog'lomlashtirish va hayriya jamg‘armalariga, 
madaniyat, sog'liqni saqlash. mehnat va aholini ijtimoiy mu- 
hofaza qilish, jism oniy tarbiya va sport muassasalariga, ta'lim 
muassasalariga, m ahalliy davlat hokimiyati organlariga, 
fuqarolarning o ‘zini o‘zi boshqarish organlariga beriladigan 
badallar, homiylik va hayriya tariqasidagi inablag'lar summasiga, 
biroq soliq solinadigan foydaning ikki foizidan ko'p bo'lmagan 
miqdorda.

2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori 
asosida kollejlar, akademik litseylar, maktablar va maktabgacha 
tarbiya ta’lim muassasalari qurilishiga yo’naltirilgan mablag'lar 
summasiga, lekin soliq solinadigan foydaning 30 foizidan ko’p 
bo'lmagan miqdorda.

3. Ishlab chiqarishiii modernizatsiyalashga. texnik va texno- 
logik jihatdan qayta jihozlashga, yangi texnologik jihoz xarid 
qilishga, ishlab chiqarishni yangi qurilish shaklida kengavtirishga. 
ishlab chiqarish ehtiyojlari uchun foydalaniladigan binolar va 
inshootlarni rekoixstruksiya qilishga, shuningdek ushbu 
maqsadlar uchun oiingan kreditlarni uzishga. lizing obyekti 
qiymatining o ‘ rnin i qoplashga yo'naltiriladigan mablag‘lar 
summasiga, tegishli soliq davrida hisoblangan amortizatsiyani
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chegirib tashlagan holda. biroq soliq solinadigan foydaning 
30 foizidan ko‘p bo'lmagan miqdorda.

Soliq solinadigan foydani kamaytirish yuqorida ko‘rsatib 
o‘tilgan xarajatlar qilingan soliq davridan e'tiboran, texnologik 
jihoz bo‘yicha esa u foydalanishga topshirilgan paytdan e'tiboran
5 yil ichida amalga oshiriladi. Yangi texnologik jihoz xarid qilingan 
(import qilingan) paytdan e’tiboran uch yil ichida realizatsiya 
qilingan yoki tekinga beriJgan taqdirda. yuridik shaxslardan 
olinadigan foyda solig‘ini to1 lash bo‘yicha majburiyatlar tiklangan 
holda, mazkur imtiyozning a mal qllishi irntiyoz qo'llanilgan butun 
davr uchun bekor qilinadi. Soliq imtiyozi tovarlar (ishlar, 
xizmatlar) ishlab chiqarishni amalga oshiruvchi soliq to’lovchilar 
tomonidan qo'llaniladi.

4. ’Yosh oilalar toifasiga kiruvchi xodimlarga ipoteka kreditlari 
badallari toMashga va (yoki) mulk sifatida uy-joy olishga tekin 
yo'naltiriladigan mablag’lar summasiga. biroq soliq solinadigan 
bazaning 10 foizidan oshmagan miqdorda.

5. Diniy va jamoat birlashmalarining (kasaba uyushmalari, 
siyosiy partiyalar va harakatlardan tashqari), hayriya jamg‘arma- 
larinirvg mulkida bo‘lgan korxonalar foydasidan shu birlashmalar 
va jamg‘armalarining ustavda belgilangan faoliyatini amalga 
oshirish uch un yo'naltiriladigan ajratmalari summasiga.

Banklarning soliq solinadigan foydasi jismoniy shaxslarning 
muddatli omonatlari, plastLk kartochkalar bo‘yicha omonatlar 
hamda joylashtirilgan jamg‘arma sertifikatlari liajmlarining 
ko‘paygan summasiga bo'shagan mablag‘ larni yuqorida ko'rsa- 
tilgan omonatlar bo‘yicha foiz stavkalarini oshirishga maqsadli 
yo'naltirish sharti bilan kaniaytiriladi.

6. Qo'shimcha foyda solig‘ ini to‘ lovchilar uchun sof 
qo'shimcha foyda summasiga.

Chegirilishi lozim bo'lgan xarajatlarning jami daromaddan 
oshib ketishi zarar deb e’tirof etiladi.

Soliq to'lovchi ko'rilganzararlarni ushbu zarar ko‘rilgan soliq 
davridan keyingi besh yil ichida kelgusiga taqsimlab o'tkazishni 
amalga oshirishga haqlidir.
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O'tgan soliq davrida yoki o‘tgan soliq davrlarida hisoblab 
chiqarilgan zarari (zararlari) b>o‘lgan yuridik shaxslardan olinadigan 
foyda solig‘ining to 'lovclnilari jo riy  soliq davrining soliq 
solinadigan foydasini kolilgan zaraming to'liq summasiga yoki 
bu SLimmaning bir qismiga kamaymrishga haqlidir.

Taqsimlab o ‘tka/U ayotgan zaraming har bir navbatdagi soliq 
davrida hisobga olinadigan jami summasi joriy soliq davrining 
hisoblab chiqarilgan soliq solinadigan foydaning 50 foizidan 
oshmasligi kerak.

Soliq solinadigan foyda taqsimlab o’tkazilishi kerak bo‘lgan 
zarar suniniasi miqdoriga faqat y il yakunlari bo‘yicha kamay- 
tirilishi mumkin.

Birdan ortiq kalendar yilda ko'rilgan zararlar ular ko‘rilgan 
ketma-ketlikda taqsimlab o^tkaziladi.

Soliq to iovchining yurid ik shaxslardan olinadigan foyda 
solig'ini to'lashdan ozod qilingan soliq davrida ko'rgan 
zararlari keyingi soliq davrlariga taqsimlab o‘tkazilishi mum- 
kin emas.

Soliq to’lovchi qayta tashkil etilishi munosabati bilan fao- 
liyatini tugatgan taqdirda, soliq tolovchi-huquqiy voris soliq 
solinadigan foydani qayta tashkil etilgan yuridik shaxsning qayta 
tashkil etish paytigacha ko'rgan zararlari summasiga kamay- 
tirishga haqli.

Stavka soliq solinadigan bazaning o'lchov birligiga nisbatan 
hisoblanadigan foizlardagi yoki mutlaq summadagi miqdorni 
ifodalaydi.

Soliqlar va boshqa majburiy to'lovlarning stavkalari O'z- 
bekiston Respublikasi Prezidemining qarori bilan belgi- 
lanadi.

0‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi «0‘zbekiston R.espublikasining 2012-yilgi asosiy mak- 
roiqtisodiy ko'rsatkiclilari prognozi va Davlat budjeti parametrlari 
to‘g'risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq 2012- yilda yuridik 
shaxslardan oli nadigan foyda solig*- i stavkalari quyidagi miqdorda 
belgilangan (2.10.1-jadval).
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Yuridik shaxslardan oliradigan foyda solig'i stavkalari

№ To‘lovchilar

Soliq stavkalari,
soliq solinadigan 

bazaga 
nisbatan %  da

1. Y u r id ik  shaxslar 9

2 T ijo ra t  ban k l an 15

3. A u k s io n la r  o'tkazishdan, gastrol-konsert faoliyati 
b i la n  shug'ullanishga litsenziyasi bo'lgan yurid ikva 
j ism o n iy  shaxslam i (shu jumladan, 
no rezidentl arni) ja lb  etish yo'li bilan oinmaviy 
tom osha tadb irlarin i taslik il etishdan daromad 
o lu v c h i yu r id ik  shaxslar

35

4. O " z i  ishlab chiqargan tovarlar, ish lar, xizmatlar 
(O  ‘ zbekiston  Respublikasi Prezidentining 
1 9 9 7 -y il 1 0 -oktabrdagi PF-18" 1-son Farmoni 
b ila n  tasdiq langan ro'yxatda keltirilgan xomashyo 
m ah su lo tla rid an  tashqari) eksportining (ishlarni 
b a ja rish , x izm atlam i ko‘rsatish joyidan qat’i nazar) 
e rkàn  aim ashtirilad igan valutadagi ulushi quyidagi 
m iq d o rla rn i tashkil etadigan eksportchi korxonalar 
u c liu n  sotishning umum iy hajm idal5 foizdan 30 
fo i zgacha sotishning umamiy 
ha jm id a  30 foiz vaundan yuqori

Belgilangan 
stavka 30% ga 
pasaytiriladi

Belgilangan stavka 
50% ga 
pasaytiriladi

5. X iz m a t la r  ko'rsatish sohasi korxonalari uchun, 
p la s t ik k a rta la r  qo‘llanib, haq to‘langan holda 
ko  'rsatilgan xizmatlar hajmi bo^yicha

Belgilangan 
stavka 10% ga 
pasaytirilad

Z . 11. Yuridik shaxslardan olinaiigan foyda solig‘ini 
hisoblash va to‘ lash tartibi

Y urid ik shaxslardan olinadigan foyda solig‘ini hisoblab 
cTiiqarish soliq qonunchiligiga muvofiq hisoblab chiqarilgan soliq 
solinadigan bazadan va belgilangan stavkadan kelib chiqqan holda 
amalga oshiriladi.



Kalendar y il soliq davridir. Yilning choragi hisobot dav- 
ridir.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘ining hisob- 
kitobi, davlat soliq xizmati organlariga ortib boruvchi yakun 
bilan yilning har choragida hisobot clioragidan keyingi oyning 
25-kunidan kechiktirmay, vil vakunlari bo'yicha esa. yillik 
moliyaviv hisobot taqdim etiladigan muddatda taqdim etiladi.

O'zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa 
orqali amalga oshirayotgan O’zbekiston Respublikasi norezi- 
dentlari doimiy muassasa joylashganjoydagi davlat soliq xizmati 
organiga O’zbekiston Respublikasidagi faolivatining xususiyati 
liaqidagi hisobotni (erkin shaklda), shuningdek yuridik 
shaxslardan olinadigan foyda solig’ining hisob-kitobini chet el 
i nvestitsiyalari ishtirokidagi korxonalar uchun yillik molivaviy 
hisobotni topshirish uchun belgilangan muddatlarda taqdim 
etadi.

Bunda yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'ining hisob- 
kitobida budjetga to‘lanadigan sof foydadan olinadigan soliq 
summasi alohida satrda koisatiladi.

Faolivat kalendar yil tugashidan avval tugatilgan taqdirda, 
bu hujjatlar faoliyat tugatilganidan keyin bir oydan kechik- 
tirmasdan taqdim etilishi shart.

Hisobot davri mobaynida soliq to ’lovchilar yuridik shaxs- 
Lardan olinadigan foyda solig’ini joriy to'lovlarni kiritish orqali 
to’laydilar.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘i bo‘yicha joriy 
to'lovlarning summasini aniqlash ucliun soliq to‘lovchilar joriy 
hisobot davri bi rinchi ovining 10-kunigacha davlat soliq xizmati 
organiga joriy hisobot davri uchun taxmin qilinayotgan soliq 
solinadigan foydadan va yuridik shaxslardan olinadigan foyda 
solig’ining belgilangan stavkasidan kelib chiqib hisoblangan 
yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig’ining summasi haqi- 
da ma’lumotnoma taqdim etadilar.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘i bo‘yicha joriy 
to’lovlar har oyning 15-kuniga qadar soliq qonunchiligiga
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muvofiq hisoblab chiqarilgan yil choragi bo'yicha yuridik 
shaxslardan olinadigan foyda solig‘i sununasining uchdan bir 
qismi miqdorida to‘lanadi.

Hisobot davrida taxmi n qilinayotgan soliq solinadigan foyda 
eng каш ish haqining 200 baravaridan kam miqdorni tashkil 
etadigan soliq to'lovchilar joriy to‘lovlarni to'lainaydi.

Taxmin qilinayotgan soliq solinadigan foydadan kelib chiq- 
qan holda hisoblab chiqarilgan yuridik shaxslardan olinadigan 
foyda solig‘ i summasi hisobot davri uchun budjetga to‘lanishi 
lozim bo;l.gan yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'i 
summasiga nisbatan 10 foizdan ko'proq kamaytirilgan taqdirda, 
davlat soliq xizmati orgaai joriy toMovlarai yuridik shaxslardan 
olinadigan foyda solig‘ining haqiqiy summasidan kelib chiqib 
penya hisoblagan holda qayta hisoblashga haqli.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'ini to'lash hisob- 
kitoblarni topshirish muddatlaridan kechiktirmay amalga oshi- 
riladi.

O'zbekiston Respublikasi norezidentining doimiy muassasasi 
yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘ini, shuningdek sof 
foydadan olinadigan soliqni joriy to'lovlarni to'lamasdan yiliga 
bir marta, hisob-kitobni taqdim etish muddatidan keydn bir ov 
ichida to'laydi.

Yuridik shaxslardan to'lov manbayida olinadigan foyda solig'i 
belgilangan stavkalarni va chegirmalarni amalga oshirmasdan 
toManadigan darornad summasiga nisbatan qo‘llash orqali hisoblab 
chiqariladi.

Yuridik shaxslardan to‘lov manbayida olinadigan foyda 
solig'ini yuridik shaxslar quyidagilarni to‘ lash paytida ushlab 
qolishlari shart:

— dividendlar va foizlarni;
— O'zbeJdston Respublikasi norezidentlariga daromadlarni.
Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'ini ushlab qolish

va budjetga o ’tkazish uchun javobgarlik daromadai tolash man- 
bayi, shuningdek soliq qonunchiligiga muvofiq O'zbekiston 
Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali amalga oshi-

78



ruvchi, O‘zbekiston Respublikasining boshqa norezidentlariga 
daromad to'lovchi 0 ‘zbel<iston Respublikasi norezidentlari zim- 
masida bo'ladi.

Yuridik shaxslar — 0 ‘zbekiston Respublikasining rezidentlari 
tomonidan O'zbekiston Respublikasidan tashqarida olingan 
daromad. qilingan xarajatlar hamda O'zbekiston Respublika- 
sidan tashqarida to'langan yuridik shaxslardan olinadigan foyda 
solig'i chegirib tashlanguniga qadar to‘liq miqdorda soliq to'lov- 
chiningjami daromadiga qo'shiladi. Soliq solinadigan bazani 
aniqlaslida O'zbekiston Respublikasidan tashqarida foyda olish 
munosabati bilan qilingan hamda hujjatlar bilan tasdiqlangan 
xarajatlar soliq qonunchiligida belgilangan tartibda va miqdor- 
larda cliegiriladi.

O'zbekiston Respublikasidan tashqarida to'langan yuridik 
shaxslardan olinadigan foyda solig'ining summasi O'zbekiston 
Respublikasining xalqaro shartnomalariga muvofiq, O'zbekiston 
Respublikasida yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'ini 
to'lash paytida hisobga olinadi.

O'zbekiston Respublikasidan tashqarida to'langan yuridik 
shaxslardan olinadigan foyda solig'ining summasini hisobga olish 
uchun chet davlat vakolatli organining to'lov xabarnomasi. 
ma’lumotnomasi yoki O'zbekiston Respublikasidan tashqarida 
yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'i to'langanligini 
tasdiqlovchi boshqa hujjat asos bo'ladi.

Q IS Q A C H A  X U L O S A L A R

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, soliqlar uzoq davr 
mobaynida janriyat tomonidan yaratilgan mahsulotning bir 
qismini davlat budjeti daromadlarini shakllantirish uchun undi- 
riladigan asosiy moliyaviy manba hisoblanadi.

Shuningdek, soliqlar davlatning barcha davlat miqyosidagi 
chora-tadbirlanxi amalga oshirish uchun zarur bo'lgan asosiy 
moliyaviy manbalardan b iri bo'lib. mamlakat iqtisodiy taraq- 
qiyotida va belgilangan islohotlarni amalga oshirishdagi asosiy 
vositadir. Yuridik shaxslardan undiriladigan foyda solig'i
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umumdavlat solig‘i hisoblanib, davlat budjeti daromadlarini 
shakllantirishda asosiy o‘rin tutadi.

Nazorat va muhokama uchun savollar
1. Yuridik shaxs tushunchasi qanday ma’noni anglatadi?
2. Y u r id ik  shaxslardan olinadigan soliq larning qanday turlari mavjud?

3. Yu r id iJc  shaxslarni soliqqa tortishning qanday asosiy p rin s ip la ri mavjud?

4. Y u r id ik  shaxslardan undirilad igan foyda  solig ‘in i to ‘lovch ila r bo ‘lib  kitn lar 

h is o b la n a d i?

5. R e z id e n t la r  k im la r hisoblanadi ?

6. Y u r id ik  shaxslardan undirilad igan foyda  so lig  ‘ida soliq solish obyekti 

nim a h isob lanad i ?

7. Jam i d a rom ad  tarkibiga n im a lar k ira d i?

8. Roy a l t i  n im ani anglatadi?

9. S o liq  so lin ad ig an  fo y d a n i b e lg ila shd a  ja m i da rom addan  qanday  

ch e g in n a la r  amalga osh irilad i?

10. Y u r id ik  shaxslam ing foydasi%a solinadigan soliq boy ich a  qanday soliq  

s ta v k a la r i mavjud?

11. Y u r id ik  shaxs lardan  un d ir ilad ig an  fo yd a  so lig  7 bo 'y icha  qanday  

im t iy o z la r  mavjud?

12. N o re z id e n t la r  hamda chet e llik  yu r id ik  shaxs lam ing  foydasiga soliq  

so lis ftn ing  o ‘ziga xos xususiyatlari nimalardan iborat?

13. N o re z id en tla r kim lar h isob lanadi?

14. Y u r id ik  shaxslardan undirilad igan foyda so lig ‘in i hisobga olish tartibi 

q a n d a y ?
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III В О ‘LIM  
S O D  D M A S  H TIRILG AN SO LIQ  TIZ IM I

3-B O B
TADBIRKOK.LIK FAOLIYATI AYRIM  

TTJRLARI B O ‘YICH A YTJRIDIK SHAXSLARDAN  
O LINA DIG A N QAT’IY BE IG ILA N G A N  

SO L IQ N I U N D IR IS H  TARTIBI

3 .1 . Tadhirkorlik faoliyatining ayrim turlari bo‘yicha
yuridik shaxslardan olinadigan qat’iy belgilangan soiiqni 

qollashning o‘ziga xos sususiyatlari

Soliq solishniiig soddalashtirilgan tartibi bu — soliq solishniiig 
ayrim toifadagi soliq toTovchilar uchun belgilanadigan hamda 
ayrim turdagi soliqlami hisoblab chiqarish va to'lashning, shu- 
ningdek ular yuzasidan soliq hisobotini taqdim etishning maxsus 
qoidalari qoilanilishini nazarda tutuvchi alohida taitibidir.

Soliq solishning soddalashtirilgan tartibi soliq toiovchilaming 
ayrim toifalari uchun qollaniadi va tadbirkorlik faoliyatining 
ayrim turlari bo’yicha qat’iy belgilangan soiiqni hisoblash 
hamda toiashning maxsus qoidalari qoilanilishini. shuningdek 
mazkur soliqlar bo‘vicha soliq hisoboti taqdim etilishini nazarda 
tutadi.

Qat’iy belgilangan soiiqni to‘lash belgilangan faoliyat turlarini 
amalga oshiruvchi toiovchilar soliq qoaunchiligida nazarda tutil- 
gan tartibda qat’iy belgilangan soliq to‘lashlari shart.

Tadbirkorlik faoliyatining ayrim turlari bo‘yicha qat’iy bel­
gilangan soiiqni soliq qoirunchiligida nazarda tutilgan jami umum- 
belgilangan soliqlar va boshqa majburiy toiovlarning o'rniga 
to‘lanadi.

Soliq davri mobaynida soliq solish tartibi o'zgargan taqdirda. 
soliq tolovchi bu haqda soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi 
davlat soliq xizmati organmi O‘zbekiston Respublikasi Davlat 
soliq qo’mitasi tomonidan belgilangan shaklda yozma ravishda 
xabardor etadi. Bunda o ‘tgan davr uchun soliqlar va boshqa
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majburiy to'lovlam i o'sha davrda amal qilgan soliq solish 
tartibidan kelib chiqqan holda toiash bo‘yicha majburiyatlar 
solLq to'lovchilarda saqlanib qoladi.

3.2. Tadbirkorlik faoliyati ayrim turlari bo‘yicha yuridik 
shaxslardan olinadigan qat’iy belgilangan soliqni 

to io v c h ila r  va soliq solish obyekti

Qat’iy belgilangan soliqni to'lovchilar quyidagilardir:
-  faoliyatning ayrim turlarini tavsiflovchi fizik ko'rsatkichlar- 

dan kelib chiqqan holda soliq solinadigan ayrim faoliy'at turlarini 
amalga oshinrvchi yuridik shaxslar va yakka tartibdagi tadbirkorlar:

-  yakka tartibdagi tadbirkorlar.
Qat'iy belgilangan. soliq solinadigan faoliyat turlarining ro‘y- 

xati. shuningdek faoliyatning mazkur turlarini tavsiflovchi fizik 
ko'isatkichlar qonun hujjatlari bilan belgilanadi.

Faoliyatning ayrim turlarini tavsiflovchi fizik ko‘rsatkichJardan 
kelib chiqqan holda soliq solinadigan ayrim faoliyat turlarini 
amalga oshinrvchi sol iq to'lovchilar faoliyatning qat'iy belgilangan 
soliq to‘lashtatbiq etiladigan qismiga doir soliq solishning boshqa 
tartibini tanlash huquqiga ega emas.

Qat’iy belgilangan soliq to‘lash tatbiq etiladigan faoliyat bilan 
bir qatorda faoliyatni ng boshqa turlarini amalga oshiruvchi yuri­
dik shaxslar faoliyatn ing mazkur turlari bo‘vicha alohida-alohida 
hisob yuritishlari va umumbelgilangan soüqlarni to ’lashlari shart.

Asosiy faoliyat tu ri bo‘yicha qat’iy belgilangaa soliqni to'lov­
chilar bo’lgan yuridik shaxslar uchun soliq qonunchiligida nazarda 
tutilgan boshqa daromadlarga soliq solinmaydi, dividendlar va 
foizlar. birgalikdagi faoliyatdan olingan daromadlar. shuningdek 
ijariidan olingan daromadlar bundan mustasno.

Mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlarga soliq 
qonunchiligida nazarda tutilgan tartibda umumbelgilangan soliqlar 
yoki yagona soliq to'lovi joriy etiladi.

Faoliyatning boshqa turlarini amalga oshiruvchi yakka tartib­
dagi tadbirkorlar soliq qonunchiligida nazarda tutilgan tartibda 
qat ’iy belgilangan soliqni toiaydi.
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3.3 . Tadbirkorlik faoliyati avrim turlari bo’yicha 
yuridik shaxslardan olinadigan qat’iy belgilangan soliq 
b o ‘y ich a soliq stavkalari va solitj solinadigan baza

Qat5iy soliq belgilangan faoliyat turiiii tavsiflovchi fizik 
ko'rsatkich soliq solinadigan obyektdir.

Soliq solinadigan baza fizik ko‘ rsatkichlarning sonidan kelib 
chiqqao holda belgilanadi.

Qat ’ iy belgilangan soliq summasi soliq to'lovchining kalendar 
oyida ishlagan kunlari sonidan qat'i nazar soliq solinadigan baza 
va belgilangan stavkadan kelib chiqqan holda aniqlanadi.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-de- 
kabrdagi «0Lzbekiston Respublikasining 2012-yilgi asosiy mak- 
roiqtisodiy ko'rsatkichlarL prognozi va Davlat budjeti parametiiari 
to‘g'risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq 2012-yilda yuridik 
shaxslardan tadbirkorlik faoliyati ayrim turlaribo‘yicha olinadigan 
qat'iy belgilangan soliq stavkalari quyidagi miqdorda belgilangan 
(3.3.1-jadval).

3.3. l-jadval
Y urid ik  shaxslardan tadbirkorlik faoliyatining ayrim turlari bo ‘yicha 

olinadigan qa t’iy belgilangan soliq stavkalari

№ F ao liy a t
turi

T o‘lov-
cfailar

M
az

ku
r 

fa
ol

iy
at

 
tu

rin
i 

xa
ra

kt
cr

lo
vc

hi
 

fiz
ik

 
ko

Y
sa

tk
ic

hl
ar

Fizik ko 'rsa tk ich  birligiga har 
ovda qat’iy belgilangan soliq 

stavfcasi (eng каш isli liaqiga birlik 
uchun karrali miqdorlarda)

Tosh-
keiit
sh.

Nukus sh. 
va viloyat 

bo‘y- 
sunuvidagi 
shaharlar

Boshqa
aholi

punktlari

1. Avtotran- 
sport vosita- 
la r in i vaqtin- 
cha saqlash

Yuridik
shaxslar

egallagan 
maydon 

(1 kv.metr)

0,1 0,09 0,06

2. B o la la r 
о 'yin 

avtom atlari

Yuridik
shaxslar

Jihozlangan 
o‘rinlar soni 

(birlikda)

3.0 2,0 1,0
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Taqdim etilgan qa t'iy  belgilangan soliq hisob-kitobida 
hisobga olinmagan fiz ik  ko'rsatkichlar aniqlangan taqdirda 
bunday holatlarga soliqlarni to‘lashdan bo‘yin tovlash sifatida 
qaraladi.

3.4. Tadbirkorlik faoliyati ayrim turlari bo‘yicha yuridik 
shaxslardan olinadigan qat’iy belgilangan soliqni 

hisoblash va to‘lash tartibi

Qat’iy belgilangan soliq hisob-kitobi soliq bo‘ yicha hisobga 
olish joyidag i davlat soliq xizmati organlariga:

— yangi tashkil qilinayotgan (boshlovchi) soliq to‘lovchilar 
tomonidan —  davlat ro‘yxatidan o'tkazilgan kundan e’tiboran 
o n kundan kechiktirmay;

— faoliyat yuritayotgan soliq to'lovchilar tomonidan — hisobot 
filming 15-yanvarigacha taqdim etiladi.

Soliq solish obyekti va ish haqining eng kam miqdori o'zgar- 
gan taqdirda, soliq to'lovchilar aniqlik kiritilgan hisob-kitobni 
ravbatdagi to'lovni to'lash muddatidan kechiktirmay taqdim 
etishlari shart.

Soliq  davri — bir o y .
Qat’iy belgilangan soliqni to'lash:
— yuridik shaxslar tomonidan — har oyda hisobot oyidan 

keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay;
— yakka tartibdag;i tadbirkorlar tomonidan —  soliq qonun- 

chiligida nazarda tutilgan muddatlarda amalga oshiriladi.

Q IS Q A C H A  XULOSALAR

Xulosa qilib shuni aylish mumkinki. qat'iy belgilangan soliq 
faoliyatning ayrim In rlarini tavsiflovchi fizik ko‘rsatkichlardan 
kelib chiqqan holda soliq solinadigan ayrim faoliyat turlarini 
amalga oshi ruvchi yairidik shaxslar va yakka tartibdagi tadbirkorlar 
uchun eng qulay soliq turlaridan biridir.
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Nazorat va muhokama uchun savollar
1 . Iq iisod iyo tn i modemizats iyalash sharoitida fao liyatn ing  ayrim turlarin i 

amalga o sh iruvch i yu rid ik  shaxslar tomonidan qat'iy belgilangan soliqni 

qo ‘l la sh n in g  о ‘ziga xos rususiyatfari qanday?

2. T a d b irk o r iik  fao liya tin ing  ayrim tu r la ii t o  'yicha y u r id ik  shaxslardan  

olinad igan q a t ’iy belgilangan soliqni to 'lovch ilar va soliq solish obyekti 

n im a la rdan  iborat?

3. T adb irko rl/k  fao liya tin ing  ayrim turlari b o ‘yichci yu r id ik  shaxslardan  

o linad igan q a t’iy  belgilangan soliq b o y ich a  soliq  s tavka lari va soliq 

so linad igan baza qanday belg ilanadi?

4. F a o liy a tn in g  ayrim turlarin i amalga oshiruvchi yurid ik shaxslar tomonidan

q a t’iy  be lg ilangan  so liqn i h isoblab chiqarish hamcia to ‘lash tartib in i 

tushuntirib bering.
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4-B O B
M IK R O F IR M A IA R  VA KICHIK KORXONALAR  

U C H U N  YA.GONA SOLIQ TO‘LOVI

4.1. Soddalashtirilgan soliq tizimining soliq 
am aliyotiga tatbiq etilishi

Soliq solishning soddalashtirilgan tartibi soliq to'lov- 
chilarning ayrim toifalari uchun qo'Ilaniladi va yagona soliq 
to'lovini, yagona yer solig'ini hamda tadbirkorlik faoliyatining 
ayrim turlari bo‘yicha qat'iy belgilangan soliqni hisoblab 
chiqarish hamda to'lashning maxsus qoidalari qo'llanilishini. 
shuningdek mazkur soliqlar bo'yicha soliq hisoboti taqdim 
etilishini nazarda tutadi.

Qat'iy belgilangan soliqni to'lash belgilangan faoliyat 
turlarini amalga oshiruvchi yagona soliq to'lovi to ‘lovchilar 
va yagona yer solig'ini toMovchilar ushbu faoliyat turlari 
bo'yicha alohida-alohida hisob yuritishlari hamda soliq qonun- 
chiligida nazarda tutilgan tartibda qat'iy belgilangan soliq 
to'lashlari shart.

Soliq qonunchiligida ko‘rsatilgan soliqlar soliq qonunchiligida 
nazarda tutilgan jami umumbelgilangan soliqlar va boshqa 
majburiy tolovlarning o'rniga to‘lanadi7.

Soliq davri mobaynida, soliq solish tartibi o’zgargan taqdirda. 
soliq to'lovchi bu haqda soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi 
davlat soliq xizmati organini O'zbekiston Respublikasi Davlat 
soliq qo'mitasi tomonidan belgilangan shaklda yozma ravishda 
xabardor etadi.

Bunda o'tgan davr uchun soliqlar va boshqa majburiy 
to'lovlarni o'sha davrda amal qilgan soliq solish tartibidan kelib 
chiqqan holda to'lash bo'yicha majburiyatlar soliq to'lovchilarda 
saqlanib qoladi.
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4.2 . Soddalashtirilgan soliq tizimining 
rivojlanish bostjichlari

Yagona soliq to‘lovi — kichik biznes subyektlarini qo'llab- 
quvvatlash maqsadida turli soliq va yig‘imlar o‘miga soddalash­
tirilgan tartibda tolanuvchi yagona soliq turi. Soddalashtirilgan 
soliqqa tortisli tizimi — bn shunday soliqqa tonish tizimi bo‘ lib, 
unda kichik biznes subyektlarini rag'batlantirisli maqsadi qo'yilgan.

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1998-yil 
15-apreldagi «Kichik korxonalar uchun ixchamlashtirilgan soliqqa 
tortish tizimiga o'tishni qoilash to'g"risida»gi 159- sonli qarori 
qabul qilindi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 1998-yil 10-oktabr- 
dagi «Qishloq  ̂xo‘jaligi tovar ishlab chiqaruvcliilari uchun yagona 
yer soligini joriy etish to'g‘risida»gi PF 2086-sonli farmoni qabul 
qilindi.

1998-yildan 2005-vil L -iyulgacha kichik korxonalar va mikro- 
firmalar yagona soliq va budjetdan tashqari fondlarga ajratmalami 
to’lar edi.

2005-yil 1-iyuldan boshlab amaldagi yagona soliq va budjetdan 
tashqari Pensiya jamg‘armasi, Respublika yo'l jamg'armasi va 
Maktab ta’lim ini rivojlantirish jamg'armasiga majburiy ajratmalar 
o'miga yagona soliq to‘lovi joriy qilindi.

Kichik biznes subvektlari uchun soddalashtirilgan soliq tizi- 
m ini qoMlashming huquqiy asoslari bo‘lib. O‘zbekiston Res­
publikasi Vazirlar Mahkamasining 1998-yil 15-apreldagi «Kichik 
korxonalar uchun ixchamlashtirilgan soliqqa tortish tizimiga 
o'tishni qo'llash to'g‘risida»gi 159-son qarori va 0 ‘zbeldston 
Respublikasi Prezidentining 1998-yil 10-oktabrdagi «Qishloq 
xo’jaligi tovar ishlab chiqaruvchilari uchun yagona yer solig‘ini 
jo riy  etish to‘g'risida»gi PF-2086-sonli Farmoni hamda 0 ‘zbe- 
kiston Respublikasi Prezidentining 2005-yil 20-iyundagi «Mikro- 
firmalar va kichik korxonalanii rivojlantirishni rag'batlantirish 
borasidagi qo^shimcha cliora-tadbirlar to'g‘risida»gi PF-3620- 
sonli Farmoni hisoblanadi.



4.3 . Soddalashtiri Igaw soliq tiziraining 
iqtisodiy ahamiyati

ICichik biznesni rivojlantirish iqtisodiy taraqqiyot barqa- 
rorligini. ko‘p  jihatidan iqtisodiy o‘sish sur’atlarini belgilash. bilan 
birga aholining ma'lutn qism ining bandligini kafolatlaydi, 
shuningdek, bozor mexanizmiga tez moslashuvchanlik xarakteri 
orqali zamr iste’mol tovarlari va xizmatlari bilan tez boyitadi, 
ayni paytda îashqi bozorga lïam  raqobatbardosh mahsulotlar 
chiqarish imkonivatiga ega ekanligi, uning fan va texnika 
yutuqlarini tez o‘zlashtirish qobiliyatiga, xo'jalik tuzilmalarining 
qayishqoqligi va tez o ’zgarayotgan sharoitlarga moslashuv- 
chanligini osliiradi.

ICichik biznesning o‘ ziga xos bir qator xususiyatlari va afzallik- 
lari raavjud tao'lib. bozor kon’yukt urasiga oson moslaslurvchan- 
ligi, yangi isla o'rinlarini yaratis.li orqali, ishsizlikning oldin. olish, 
yirik biznes subyektlari uchuin samarasiz sohalarda faoliyat 
ko‘rsatishda qulayligi, ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar assorti­
ment ini ko'paytirish imkoniyatiga ega ekanligi, kichik korxonalar 
faoliyatini rivojlantirish uchun Ro'p miqdorda aylanma mablag'lar 
talab etilmasligidadir.

Mamlakatimizda kichik biznesni rivojlantirishda davlatning 
katta kafolatlari va vordami tufayli iqtisodiyotda katta imkoniyat- 
lariniishga solish mumkin. Ularga davlat yordamini berish, kafo- 
latlardan tashqari soddalashtirilgan soliqqa tortish tizimiga o  ‘tishga 
ruxsat berishlik. ularni tashkil q ilish  va moliya xo‘jalik faoliyatini 
boshqarishda muhim ahamiyatga ega bo'ldi.

Kichik biznes subyektlarini soliqlar vositasida rag‘bat- 
lantirishning asosiy yo'rtalishlaridan biri — bu barcha soliq to‘- 
lovchilar uchun soliqqa tortish shartlarini yagonalashtirish, adresli 
asoslanmagan imtiyozlarni bekor «qilish va soliq yukini kamay- 
tirishdir.

Soddalashtirilgan soliqqa tortish tizimining ahamiyati 
kattadir. Billar birinchidan, to'varlar va xizmatlar oshishi 
imkonini beradi.
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Ikkinchidan, yangi ish o'rinlari vujudga keladi,
XJchinchidan, koixonalar faoliyatini tashkil qilishni sodda- 

lashtiradi.
To‘rtinchidan, soliq hisobini xxiritish oddiylashtiriladi.
Kichik korxonalar uchun yagona soliq to'lashga o'tishlik 

ixtiyoriydir. Bunda 0 ‘zbekiston Hcspublikasi Vazirlar Mahka- 
masining 1998-yil 15-aprel 159-son «Kichik korxonalar uchun 
ixcHamlashtirilgan soliqqa tortish tizimiga o'tishni qo'llash» to‘- 
g‘risidagi qaroriga muvofiq budjetga soliq to‘lovlari ixcham- 
lashLtirildi va kichik biznes subyektlari uchun yagona soliq to‘lash 
joriy etildi.

4 .4. Soddalashtirilgan soliq tizimining 
tarkibiy tuzilishi

Mikro firmalar va kichik korxonalar uchun yagona soliq to‘lovi 
yoki yagona soliq to'lanishini nazarda tutuvchi soliq solishning 
soddalashtirilgan tizimi qollanilishi mumkin.

2008-yilga qadar soliq solishning soddalashtirilgan tizimiga 
o‘tgan mikrofirmalar va kichik korxonalarga soliq solish tartibi 
0 :zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1998-yil 
15-aprel 159-sonli qarorida Soliq kodeksiga muvofiq ravishda 
o'zgartirish va qo‘shimchalar aks ettirilgan holda soliq solishning 
soddalashtirilgan tizinii quyidagi tarkibga ega bolgan;

1. Mikrofirmalar va kichik korxonalar uchun yagona soliq 
to'lovi.

2. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun yagona 
solicj toMovi.

3. Qishloq xo'jaligi tovar ishlab chiqaruvchilari uchun yagona 
yer solig‘i.

4. Alohida t urdagi tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘ullanayotgan 
yuridik va jismoniy shaxslar uchun qat’iy belgilangan soliq.

5. Lotereyalar, totalizatorlar va tavakkalchilikka asoslangan 
bosliqa o ‘yinlarni tashkil etish faoliyatini amalga oshiruvchi 
yuridik shaxslarning yalpi tushumidan yagona soliq.
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G'zbekiston Respublikasi Prezidentinirxg 2007-yil 12-de- 
kabrdagi «O'zbekiston Respublikasining 2008-yilgi asosiy 
makroiqtisodiy k o ‘rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti 
parametrlari to ‘g£risida»gi PQ-744-son qarori va 2007-yil 
23-noyabrda Qonumchilik palatasi tomonidan qabul qilingan, 
2007-yil 30-noyabrda Senat tomonidan ma'qullangan, 2007-yil 
25-dekabrda O 'zbekiston Respublikasining Prezidenti
I. Karimov tomonidan tasdiqlangan 2008-yil 1-yanvardan e’ti- 
boran kuchga kirgan 0 ‘zbekiston Respublikasining Soliq Ko- 
deksining 23-moddasida belgilangan hollarda va tartibda soliq 
solishning soddalashtirilgan tartibida to'lanadigan quvidagi 
soliqlar qollanilishi mumkin:

1. Yagona soliq to'lovi.
2. Yagona yer solig‘i.
3. Tadbirkorlilc faoliyatining ayrim turlari bo'yicha qat’iy 

belgilangan soliq.
Soliq solishning soddalashtirilgan tartibi nazarda tutilgan 

soliq to" lovchilar uchun to'lov manbayida soliqlarni va boshqa 
majluriy to'lovlarni ushlab qolish majburiyatlari hamda 
budjetga va davlat maqsadli jamg'armalariga quyidagi soliqlar 
va boshqa niajburiy to'lovlarni to'lash majburiyatlari saqlanib 
qoladi:

— soliq qonunehiligida nazarda tutilgan tartibda to'lov 
manbayida undiriladigan foyda solig‘i;

— soliq qonuncliiligida nazarda tutilgan tartibda 0 ‘zbekiston 
Respublikasining laorezidentlari tomonidan bajariladigan (ko'r- 
satiladigan) ishlar (xizmatlar) bo'yicha qo'shilgan qiymat 
soligi;

— agar soliq qonunehiligida boshqacha qoida nazarda 
tutilmagan bo‘lsa. aksiz to'lanadigan mahsulot ishlab chiqarishda 
solinadigan aksiz solig'i;

— agar soliq qonunehiligida boshqacha qoida nazarda 
tutilmagan bo'lsa, yer qa'ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar 
va rraxsus to'lovlar;

— bojxona to'lovlari;
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— yagona ijtimoiy to‘lov;
— davlat bojlari;
— tovarlarning ayiim turlari bilan chakana savdo qilish va 

ayrim tnrdagi xizmatlar ko‘rsatish huquqi uchun yig'im;
— davlat maqsadli jamg‘arnialariga niajburiy ajratmalar 

(yagona soliq to'lovini toiovchilar bundan mustasno);
— av'totransport vositalarini olganlik va (yoki) vaqtinchalik 

olib kirganlik uchun Kespublika yo‘l jamg'armasiga yig'im.

4.5. Yagona soliq to‘lovi va uniiig amal 
qilish jarayoni

Faoliyat ko'rsatayotgan mikrofirmalar va kichik korxonalar 
yagona soliq to ‘lovini to‘lashga o ‘tish uchun keyingi hisobot 
davri boshlanishiga kamida bir oy qolganda, yangi tashkil etilgan 
mikrofirmalar va kichik korxonalar esa, davlat ro‘yxatidan 
o'tkazilgan kundan e’tiboran 15 kundan kechiktirmasdan soliq 
bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizinati organini yagona 
soliq to‘Jovini toiashga o'tishi to’g'risida O’zbekiston Respub- 
likasi Davlat soliq qo'mitasi tomonidan belgilangan shaklda yozma 
ravishda xabardor etadi.

Mikrofirmalar va kichik korxonalar yagona soliq to'lovini 
to'lashdan ixtiyoriy ravishda voz kechgan taqdirda hisobot 
davri tugaganidan so'ng 10 kun ichida davlat soliq xizmati 
organlariga taqdim qilinadigan yozma bildirish asosida keyingi 
hisobot davridan boshlab umumbelgilangan soliqlar to‘lashga 
o‘tadi.

Hisobot yili tugashi bilan belgilangan xodimlar soni mezoniga 
mos kelmaydigan yagona soliq to'lovini to‘lovchilar davlat soliq 
xizmati organlariga yillik moliyaviy hisobot taqdim etish mud- 
datidan kechiktirmay taqdim etiladigan yozma bildirish asosida 
keyingi hisobot yilidan boshlab umumbelgilangan soliqlar 
to‘lashga o‘tadi.

Yagona soliq to^ovini toiovchilar yagona soliq to'lovini 
to;lash hiuquqidan mahrum bo‘lgan o tgan hisobot yili uchun
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umumbelgilangan soliqlar bo'yicha hisob-kitoblar asosidà 
yagona soliq to‘lovi yuzasidan qayta hisob-kitobni amalga 
oshiradi.

Yagona soliq to'lovi bo‘yicha qayta hisob-kitob o‘tkazish 
uchun yagona soliq to'lovini to'lovchilar yil yakunlari bo'yicha 
yagona soliq to‘lovi liisob-kitobini taqdim etish muddatidan 
kechiktirmay soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq 
xizmati organlariga quyidagilarni taqdim etadilar:

— Soliq qonunchiligida nazarda tutilgan shaklda va tartibda 
umumbelgilangan soliqlarning har bir turi bo'yicha hisob-ki- 
toblarni;

— O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi tomonidan 
belgilangan shaklda hisoblab cliiqarilgan umumbelgilangan soliqlar 
summasi to’g'risidagi ma’lumotnomani.

Umumbelgilangan soliqlar summasi hisoblangan yagona soliq 
to'lovi summasidan oshib ketgan taqdirda oshgan summa budjetga 
to'lanishi lozim.

Hisoblangan yagona soliq to'lovi summasi umumbelgilangan 
soliqlar summasidan oshib ketgan taqdirda, budjet bilan qayta 
hisob-kitoblar amalga oshirilmaydi.

4.6. Mikrofirmalar va kichik korxonalar uchun yagona soliq 
to'lovi to‘lovchûIari tarkibi va yagona soliq to'lovi 

tolovchilari tarkibiga kiritilish mezoni

Soddalashtirilgan soliqqa tortish tizimiga faoliyat turiga qarab 
o'rtacha xodimlar soni ma’lum mezonga javob beradigan barcha 
ko'rinishdagi egalik huiquqidagi yuridik shaxslar o'tishi mumkin, 
bunda soliqqa tortishning soddalashtirilgan tizimi uchun faoliyat 
turi O'zbekiston Respublikasi Davlat statistika Qo’mitasi belgila- 
gan kod bo’yicha anicqlanadi.

2005-yil 20-iyunda O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 
«Mikrofirmalar va kichik korxonalarni rivojlantirishni rag'bat- 
lantirish borasidagi qo'shimcha chora-tadbirlar to'g'risida»gi PF- 
3620-sonli Farmoni qabul qilindi. U kichik biznes subyektlarining
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faoliyat ko‘rsatish shart-sharoitini yaxshilashga, ularni soliqqa 
tortislani soddalashtirishga yo'naltirilgan.

Mazkur hujjat bilan quyidagi asosiy masalalar tartibga 
solinadi:

1. Soliq solishning soddalashtirilgan tizinii tarkibining 
o‘zgarishi, birxillashtirilgaa soliq toiovining joriy etilishi.

2. Joriy etilgan birxillashtirilgan soliq to'lovi to‘lovchilari 
uchun imtiyozlar va qo’shimcha preferensiyalar berilishi.

Farmonning amal qilishi faqat kichik biznes subyektlari — 
mikroürmalar va kichik korxonalarga tatbiq etiladi. U yoki bu 
korxonaning yxiqorida aytilgan subyektlar toifalarining biror- 
tasiga kiritilish mezoni bo‘lib xodimlarning yillik o'rtacha soni, 
shu jumladan unitar (shirba) korxonalarda, filiallarda va 
vakolatxonalarda ishlaydiganlar soni hisoblanadi. Bunda uning 
qonun hujjatlari bilan belgilangan turli chegaraviy ko'rsatkich- 
larini hisobga olish lozim:

1. Ishlab chiqarish tarmoqlarida band boigan mikrofirmalar 
uchun -  ko'pi bilan 20 kishi, xizmat ko‘rsatish sohasi va boshqa 
ishlab chiqarishga aloqador bo‘lmagan tarmoqlarda — ko‘pi bilan 
10 kishi.

2. Quyidagi tarmoqlarda band bo'lgan kichik korxonalar 
uchun :

— yengil va oziq-ovqat sanoati, inetallga ishlov berish hamda 
asbobsozlik, yog'ochni qayta ishlash, mebel sanoati va qurilish 
materiallari sanoati — ko!pi bilan 100 kishi.

— mashinasozlik, metallurgiya, yoqilg'i-energetika va kimyo 
sanoati, qishloq xo’jaligi mahsulotlarini yetishtirish va qayta 
ishlaslr, qurilish hamda bosliqa sanoat-ishlab chiqarish sohalari
— ko‘p i bilan 50 kishi;

— fan, ilmiy xizmat kocrsatish. transport, aloqa, xizmat 
ko'rsatish sohasi (sug‘urta kompaniyalaridan tashqari). savdo 
va umumiy ovqatlanish hamda boshqa ishlab chiqarishga 
aloqador bo£lmagan sohalar — ko‘pi bilan 25 kishi.

0 -z:bekiston Respublikasi Prezidentining 2010-yil 28-iyuldagi 
«Ta’lim  muassasalarining bitimvchilarini tadbirkorlik faoliyatiga
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jalb etish borasidagi qo‘sliimcha chora tadbirlar» to‘g‘risidagi 
farmoniga binoan.

Mikrofírm alarda:
— ishlab chiqarish tarnaoqlarida band bo'lgan mikrofirmalar 

uchun — vigirma (20) kishidan yigirma to'rt (24) kishigacha;
— xizmat ko'rsatish sohasi va boshqa ishlab chiqarishga 

aloqador bo’linagan tarmoqlarda — o‘n (10) kishidan o‘n ikki 
(12) kishigacha;

— savdo va umumiy ovcjatlanish sohasida — besh (5) kishidan 
olti (6) kishigacha.

Kichik korxonala rda:
— yengil va oziq-ovqat sanoati. metallga ishlov berish va 

asbobsozlik. yog‘ochni qayta ishlash. mebel sanoati va qurilish 
materiallari sanoati — ko" pi bilan yuz (100) kishidan bir yuz 
yigirma (120) kishigacha.

— mashinasozlik, metallurgiya, yoqilg’i-energetika va kimyo 
sanoati, qisliloq xo'jaligi mahsulotlari yetishtirish va qayta ishlash, 
qurilish hamda boshqa sanoat-ishlab chiqarish sohalari — ko‘pi 
bilan ellik (50) kishidan oltimish (60) kishigacha;

— fan, ilmiy xizmat ko'rsatish, transport, aloqa, xizmat 
ko‘rsatish sohasi (sug‘urta kompaniyalaridan tashqari), savdo 
va umumiy ovqatlanish hamda boshqa ishlab chiqarishga 
aloqador bo’lmagan sohalar — k o ‘pi bilan yigirma besh (25) 
kishidan o‘ttiz (30) kishigacha oshgan holda ular uchun na- 
zarda tutilgan im tivozla i, kafolatlar va huquqlar saqlanib 
qolinadi.

Yagona soliq toiovini tolovchilar quyàdagilardir:
1. Mikrofirmalar va kichik korxonalar.
2. Xodimlaming sonidnn qat'i nazar:
— savdo va umumiy ovqatlan ish korxonalari:
— lotereyalar tashkil qiLish bo'yicha faoliyatni amalga oshirish 

doirasidagi vuridik shaxslar.
3. Oddiv shirkat ishlarini yuritish zimmasiga yuklatilgan 

(ishonchli shaxs) sherik С ishtirokchi) — yakka tailibdagi tad- 
birkor.
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Yago na soliq to‘lovi quyidagi mikrofimialar va kicbik kor- 
xonalarga tatbiq etilmaydi:

— aksiz soligh to'lanadigan mahsulot ishlab chiqarishni va 
yer q a’ridan foydalanganlik uchun soliq solinadigan foydali 
qazilnaalarni qazib olishni amalga oshiruvchi mikrofirmalar 
v a  kicliik korxonalarga, bundan maxsus pechlardan foyda- 
langan holda energiya tejaydigan zamonaviy texnologiyalar 
asosida pishiq g'isht ishlab chiqaruvchi rnikroflrimlar va kichik 
korxonalar mustasno;

— soliq qonunchiligiga muvofiq yagona yer solig'i va soliq 
cjonunchiligiga niuvofiq qat iy belgilangan soliq to'lash nazarda 
tutilgan  faoliyat doirasidagi mikrofirmalar va kichik korxo­
nalarga;

— mahsulot taqsimotiga oid bitimlar ishtirokchisibo’lgan mik­
rofirmalar va kichik korxonalarga.

Mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga xodimlarining 
soni bo'yicha qonun hujjatlarida belgilangan niezonga mos 
Iceladigan yuridik shaxslar kiradi.

Bunda:
— xodimlarning soni hisobot yili uchun xodimlaming o'rtacha 

yillik sonidan kelib chiqqan holda aniqlanadi;
— xodimlarning o’rtacha yillik sonini aniqlashda o’rin- 

dosh lik . pudrat shartnomalari va boshqa fuqarolik-huquqiy 
tiasdagi shartnomalar bo‘yicha ishga qabul qilingan xo­
dimlarning, shuningdek unitar (shu'ba) korxonalarda, vako- 
latxonalar va filiallarda ishlayotganlaming soni liam hisobga 
olinadi;

— yuridik shaxslarni mikrofirmalar va kichik korxonalar 
toifasiga kiritishda yuridik shaxsning asosiy faoliyat (ixtisosligi) 
turiga to‘g‘ri keladigan xodimlar sonining mezoni qabul 
qilinadí.

Soliq solish maqsadida savdo va umumiy ovqatlanish kor- 
xonalari jumlasiga savdo faoliyati, umumiy ovqatlanish sohasidagi 
faoliyat o‘tgan hisobot yili yakunlari bo'yicha asosiy faoliyat 
tixri bo ‘ lgan yuridik shaxslar kiradi.
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Quyidagilarga savdo faoliyati sifatida qaralmaydi:
— o'zi ishlab chiqargan mahsulot boigan tovarlarni realiza- 

tsiya qilisli, shu jumladan ularni mustaqil yuridik shaxs 
bo'lmagan firma do'konlari orqali realizatsiya qilish;

— vositachi, ishonchli vakil tomonidan vositachilik, topshiriq 
shartnomasi bo‘yicha tovarlarni realizatsiya qilish, shu jumla­
dan davlat daromadiga o'tkaziladigan mol-mulkni realizatsiya 
qilish:

— tayyoTlov faoliyatini amalga oshinrvchi korxonalar tomoni­
dan tovarlarni realizatsiya qilish.

Umumiy ovqatlanish sohasidagi faoliyat deganda kulinariya, 
shuningdek boshqa oziq-ovqat mahsulotini tayyorlash, realiza­
tsiya qilish va ularni iste’mol qilishni tashkil etish bo'yicha faoliyat 
tushuniladi.

4.7. Mikrofirnialar va kichik korxonalar uchun 
yagoua soliq tolovining soliq obyekti va soliq 

solinadigan baza

Yalpi tushum soliq solish obyektidir.
Soliq qonunchiligiga muvofiq quyidagilar chegirib tash- 

langan holda hisoblab chiqarilgan yalpi tushum soliq solina- 
digan baza di r:

1. Davlat qimmatli qog'ozlari bo‘yicha daromadlar.
2. To'lov manbayida soliq solinadigan dividendlar va foizlar 

tariqasida olingan daromadlar.
3. Dividendlar tariqasida olingan va qaysi yuridik shaxsdan 

olingan bolsa, o ‘ sha yuridik shaxsning ustav fondiga (ustav 
kapitaliga) yo‘naltirilgan daromadlar.

Muassis (ishtirokchi)lar tarkibidan chiqilayotganda (chiqib 
ketganda) yoxud tugatilayotgan yuridik shaxsning mol-mulki 
imtiyoz qo‘llanilganidan so‘ng biryil ichida uning ishtirokchilari 
o'rtasida taqsimlanganda ilgari soliq solinadigan bazadan che- 
girilgan daromadlarga toiov manbayida umumiy asoslarda soliq 
solinadi.
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4. Hisobot yilida aniqlangan o‘tgaa yillardag: daromadlar. 
Mazkur daromadlarga ular qaysi davrda paydo bo‘lgan bo‘lsa, 
o‘sha davrdagi qonun hujjatlariga muvofiq soliqlar va boshqa 
majburiy to'lovlar bo'yicha o tkazilgan hisob-kitoblar inobatga 
olingan laolda soliq solinishi kerak.

5. K o ‘p oborotli qaytaiiladigan taraning qiymati, agar uning 
qiymati tovarlami (ishlar va xizmatlami) realizatsiya qilishdan 
olingan t ushumning tarkibiga ilgari kiritilgan bo‘lsa.

6. Mahsulot etkazib beruvchilaming siylovi (skidka) tariqasida 
va asosiy vositalami tugatishda ulaming ilgari qayta baholash- 
lardagi qiymatining kamayishi summasidan oitgan qismi hisobiga 
olingan boshqa daromadlar.

7. To“liq amortizatsiya qiliagan asosiy vositalarni realizatsiya 
qilishdan void tugatishdan olingan daromadhr.

Soliq solinadigan baza soliq qonunchiligida nazarda tutilgan 
chegirmalardan tashqari quyidagilar uchun kamaytiriladi:

1. Avtomobillarga yoqilg'i quyish slioxobchalari uchun:
— jismoniy shaxslardan transport vositalariga beiizin.. dizel 

yoqilg‘is i  va gaz ishlatganlik uchun olinadigan soliq sum- 
masiga;

— benzin, dizel yoqilg‘isi va gazning avtomobillarga yoqilg'i 
quyish shoxobchalarining belgilangan eng vuqori ustamadan 
oshadigan chakana narxi bilan olish narxi o'rtasidagi mahalliy 
budjetga o'tkazilishi lozim bo‘lgan farq summasiga.

2. Lotereya »‘yinlarini tashkil etish bo'yicha faoliyatni amalga 
oshirish doirasida yuridik shaxslar uchun -  \aituq (mukofot) 
fondining summasiga, biroq tarqatilgan chiptalarga chiqqan 
yutuqlar <mukofotlar)iiing umumiy summasidan oitiqbo‘lmagan 
miqdoriga.

3. Brokerlik tashkilotlari uchun — bitim summasidan biijaga 
o'tkaziladigan vositacliilik yig'imi summasiga.

4. Vositachil ik, topshiriq shaitnomasi bo‘vicha vositachilik 
xizmatlari ko‘rsatuvchi yuridik shaxslar uchun — realizatsiya 
qilingan tovar ulushida tovarlarni import qilishda to'langan 
bojxona to ‘lovlari summasiga.
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Soliq qoiiuncbiligiga muvofiq hisoblab chiqarilgan soliq so­
linadigan baza quyidagilarga yo'naltirilgan mablagiar summasiga 
kamaytiriladi:

-  yangi texnologik asbob-uskunalar ol ishga. lekin soliq soli- 
nadigan bazaning ko'pi bilan 25 foiziga. Soliq solinadigan bazani 
kamaytirish texnologik asbob-uskunalarni foydalanishga joriy 
etilgan soliq davridan boshlab 5 yil mobaynida amalga oshiriladi;

-  yosh oilalar jumlasidan bo'lgan xodirnlarga ipoteka kreditlari 
bo'i'icha badallar toiashga va (yoki) mulk qilib uy-joy olishga 
tekin yo'naltirilgan mablagiar summasiga, lekin soliq solinadigan 
bazaning ko'pi bilan 10 foiziga.

4 .8 . Yalpi tushum va uning tarkibi

Mikrofirmalar va kichik korxonalar yagona soliq toiovini 
to‘Lashni nazarda tutadigan soliq solishning soddalashtirilgan 
tartibini yoki umumbelgilangan soliqlar toiashni tanlashga 
haqli.

Faoliyat ko'rsatayotgan mikrofirmalar va kichik korxonalar 
yagona soliq toiovin i toiashga o’tish uchun keyingi hisobot 
davri boshlanishiga kamida bir oy qolganda, yangi tashkil etilgan 
mikrofirmalar va kichik korxonalar esa davlat ro'yxatidan 
o'tkazilgan kundan e'tiboran 15 kundan kechiktirmasdan soliq 
bo'vicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organini yagona 
soliq toiovini toiashga o'tishi to'g‘risida O'zbekiston Res- 
publikasi Davlat soliq qoinitasi tomonidan belgilangan shaklda 
yozma ravishda xabardor etadi.

Mikrofinnalar va kichik korxonalar yagona soliq toiovini 
toiashdan ixtiyoriy ravishda voz kechgan taqdirda hisobot davri 
tugaganidanso'ng 10 kun ichida davlat soliq xizmati organlariga 
taqdim qilinadigan yozma bildirish asosida keyingi hisobot 
davridan boshlab umumbelgilangan soliqlar toiashga o'tadi.

Hisobot yili tugashi bilan soliq qoiiunchiligiga muvofiq 
belgilangan xodimlar soni mezoniga mos kelmaydigan yagona 
soliq toiovini to‘lovchilar davlat soliq xizmati organlariga yillik
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moliyaviy hisobot taqdiin etish muddatidan kechiktirmay taqdim 
etiladigan yozma bildirish asosida keyingi hisobot yilidan boshlab 
umumbelgilangan soliqlar toiashga o'tadi.

Soliq qonunchiligidLa ko'rsatilgan yagona soliq toiovini 
to'lovchilar yagona soliq toiovini toiash huquqidan malirum 
boigan o ‘tgan hisobot yili uchun umumbelgilangan soliqlar 
bo‘yicha hisob-kitoblar asosida yagona soliq toiovi vuzasidan 
qayta hisob-kitobni amalga oshiradi

Yagona soliq toiovi bo‘yicha qayta hisob-kitob o ’tkazish 
uchun yagona soliq to‘lovini toiovchilar yil yakunlari bo'yicha 
yagona soliq toiovi hisob-kitobini taqdim etish muddatidan 
kechiktirmay soüq bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq 
xizmati organlariga quyidagilarni taqdim etadilar:

— soliq qonunchiligida nazarda tutilgan shaklda va tartibda 
umumbelgilangan solitjlarning har bir turi bo'yicha liisob- 
kitoblarni;

— O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qoinitasi tomonidan 
belgilangao shaklda hisoblab chiqarilgan umumbelgilangan soliqlar 
summasi t o'g'risidagi maiumotnomani.

UmurrLbelgilangan soliqlar summasi hisoblangan yagona soliq 
toiovi summasidan oshib ketgan taqdirda oshgan summa budjetga 
toianishi lozim.

Hisoblangan yagona soliq to'lovi summasi umumbelgilangan 
soliqlar summasidan oshib ketgan taqdirda. budjet bilan qayta 
hisob-kitoblar amalga oshirilmaydi.

Yagona soliq toiovi bo‘yicha qayta hisob-kitob o‘tkazish to- 
varlarni (isiilarni, xizmatlarni) sotib oluvchilar bilan tegislili qayta 
hisob-kitoblarsiz amalga oshiiiladi.

Agar soliq  qonunchiligida ko'rsatilgan hisob-kitoblar va 
maiumotnoma:

— yil yakunlari bo'yicha yagona soliq to'lovi hisob-kitobini 
taqdim etish muddatidan kechiktirmay taqdim etilsa, moliyaviy 
sanksiyalar qoilanilmaydi:

— yil yakunlari bo'yicha yagona soliq to'lovi hisob-kitobini 
taqdim etish  muddatidan kechiktirib taqdim etilsa, qonun
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hujjatlarida nazarda tutilgan tartibda moliyaviy sanksiyalar 
qo'llaniladi.

Soliq solish maqsadida yalpi tushum tarkibiga quyidagilar 
kiritiladi:

1. Tovarlarni (ishlarni. xizmatlami) qo'shilgan qiymat solig'ini 
chegirgan holda (q o’shilgan qiymat solig’i to'lashga o'tgan soliq 
toMovchilai uchun) realizatsiya qilishdan tushgan tushum.

Tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) realizatsiya qilishdan 
tushgan tushum deganda quyidagilar tushuniladi:

— qurilish, qurilish-montaj, ta’mirlash-qurilish, ishga 
tushirish-sozlash. loyiha-qidiruv va ilmiy-tadqiqot tashkilotlari 
uchun — o z kuchlari bilan bajarilgan, tegishincha qurilish. qu- 
rilish-montaj, ta’mirlash-qurilish, ishga tushirish-sozlash. loyiha- 
qidiruv va ilmiy-tadqiqot ishlarini realizatsiya qilishdan tushgan 
tushum.

Bunda,agar yuqorida qayd etilgan ishlarni materiallar bilan 
ta’minlash majburiyati shartnomaga binoan buyurtmachining 
zimmasida bo‘lsa, ushbu materiallarga bo'lgan mulk huquqi 
buyurtmachining o'zida saqlanib qolgan taqdirda, o‘z kuchlari 
bilan bajarilgan ishlarni realizatsiya qilishdan olinadigan tu­
shum bajarilgan hamda tasdiqlangan ishlarning buvurtmachi 
materiallaiining qiymati kiritilmagan holdagi qiymati sifatida 
belgilanadi;

— savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun — tovar 
oboroti.

— mol-mulkni molivaviy ijara (lizing)ga beruvchi yuridik 
shaxslar uchun — inoliyaviy ijara (lizing) bo'yicha foizli daromad 
summasi;

— vositachilik va  topshiriq shartnomalari hamda vositachilik 
xizmatlari ko'rsat ishga oid boshqa shartnomalar bo'yicha 
vositachilik xizmatlari ko'rsatadigan yuridik shaxslar uchun — 
ko'rsatilgaji xizmatlar uchun haq summasi;

— tayyorlov tashkilotlari uchun — realizatsiya qilingan 
tovarlarning xarid qiymati bilan sotish qiymati o'rtasidagi farq 
sifatida hisoblab chiqarilgan yalpi daromad.
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— lotereya o'yinlarini tashkil etish bo‘yicha faoliyatni 
amalga oshirishdoirasida yuridik shaxslar uchun — o‘yin chip- 
talarini ularda ko‘rsatilgan narx bo‘yicha tarqatishdan tushgan 
tushum ;

— tovarlarni tannarxidan voki olisli bahosidan past baliolarda 
realizatsiya qiluvchi, shuningdek tovarlarni tekinga beruvchi 
yuridik shaxslar uchun — to variar tannard yoki ularni olish 
bahosi. Bund a baholari (taiiflari) davlat tomonidan tartibga 
solinishi nazarda tutilgan tovarlar uchun realizatsiya qilishdan 
olinadigan tushum belgilaugan baholar (tariflar)dan kelib 
chiqqan holda aniqlanadi. Ushbu norma ekologiya. sog'lom- 
lashtiristi hamda hayriya jamg‘armalariga, madaniyat. sog'liqni 
saqlash, mehnat va aholini ijtimoiy muhofaza qilish. jismoniy 
tarbiva >/a sport, ta’lim muassasalariga tekinga beriladigan 
tovarlarga tatbiq etilmaydi.

2. Soliq qonunchiligida nazarda tutilgan boshqa daro- 
madlar:

— uzoq muddatli kontraktlarni bajarishda tovarlarni (ishlarni, 
xizmatlarni) realizatsiya qilishdan tushadigan tushum soliq 
qonunchiligida nazarda tutilgan taitibda hisobot davri mobaynida 
uzoq muddatli kontraktlarni haqiqatda bosqjchma-bosqich ijro 
etishga oíd qismida hisobga olinadi.

Quyidagilarga soliq solish obyekti sifatida qaralmaydi:
1. Ustav fondiga (ustav kapitaliga) olingan hissalar, shu 

jum ladan aksiyalar (ulushlar)ni joylaslitirish bahosining 
ularning nominal qiymati (dastlabki iniqdori)dan ortiq 
summasi, oddiy shirkat shartnomasi bo'yicha birgalikdagi 
faoliyatni amalga oshirish uchun birlashtiriladigan mablag'lar.

2. Morassis (ishtirokchi)lar tarkibidan chiqilayotganda 
(chiqarilayotganda), shuningdek tugatilayotgan yuridik shaxs- 
ning mol-mulki uning muassislari (ishtirokchilari) o'nasida 
taqsimlaiaayotganda ustav fondiga (ustav kapitaliga) hissalar 
doirasida olingan mablag‘lar (mol-muLk yoki mulkiy huquqlar).

3. Shannomamuassislari (ishtirokchilari) umumiy mulkidagi 
hissasi qaytarib berilgan yoki bunday mol-niulk bo’lingan
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taqdirda, oddiy shirlcat shartnomasi sherigi (ishtirokchisi) 
tomonidan hissasi miqdorida olingan mablagiar (mol-mulk yoki 
mulkiy huquqlar).

4. Realizatsiya qilinadigan tovarlar (ishlar, xizmatlar) uchun 
oldindan haq to‘lash (bo‘nak) tariqasida boshqa shaxslardan 
olingan mablagiar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar).

5. Mulk Iruquqi ularga o‘tgan paytga qadar majburiyatlarni 
qonun hujjatlariga muvofiq ta'minlash sifatida garov yoki zakalat 
tarzida olingan mablagiar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar).

6. Budjetdan berilgan subsidiyalar.
7. Agar mablagiarni (mol-mulkni yoki mulkiy huquqlarni) 

o'tkazish. ishlar bajarish, xizmatlar ko'rsatish 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti yoki O'zibekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining qarori asosida amalga oshirilsa, tekin olingan 
mablagiar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar), ishlar va xizmatlar.

8. Olingan grantlar va insonparvarlik yordami.
9. Sugiirta shartnomalari bo'yicha sug’urta tovoni (sugima 

summasi) tariqasida olingan mablagiar.
10. Vositachiga yoki boshqa ishonchli vakilga vositachilik, 

topshiriq shartnomasi yoki vositachilik xizmatlarini ko'rsatishga 
oid boshqa shartnoma bo‘yicha majburiyatlarni bajarish muno- 
sabati bilan, shuningdek komitent yoxud boshqa topshiriq 
beruvchi uchun vositachi yoki boshqa ishonchli vakil tomonidan 
qilingan xarajatlarni qoplash hisobiga kelib tushgan mol-mulk 
(haq toiovi bundan mustasno).

11. Obyekt qiymatining ijaraga beruvchi (lizing benivchi) 
tomonidan olingan ijara (lizing) toiovining bir qismi tarzida 
qoplanishi.

12. Telekommunikatsiyalar tarmoqlarida tezkor-qidiruv 
tadbirlari tiziinining tekin olingan texnik vositalari. shuningdek 
mazkur vositalardan foydalanishga va ularga xizmat ko'rsatishga 
doir xizmatlar.

13. Ixtiyoriy tugatilayotgan tadbirkorlik subyektining muas- 
sislari (ishtirokchilari>dan uning majburiyatlarini bajarish uchun 
olingan mablagiar.
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Ixtiyoriy T ugatish qonun hujjatlanda belgilangan muddatlarda 
tugallanmagan yoki tugatish tartib-taomili tugatilgan va faoliyat 
qayta tiklangan taqdirda ushbu mablag'lar soliq solish obyektiga 
kiritiladi va ularga soliq solinishi lozLm.

14. Investor bilan davlat mulkini boshqarish bo'yicha vakolatli 
davlat organi o ‘rtasida tuzilgan sharmoniaga muvofiq investitsiya 
majburiyatlari sifatida kiritilayotgan mol-mulk.

B alansning valuta moddalarini qayta baholash chog’ida 
kursdagi ijobiy va salbiy farqlar o‘rtasidagi saldo soliq solish 
obyekti hisoblanadi. Salbiy kurs farqi summasi ijobiy kurs farqi 
sumnnasidan oniq boigan taqdirda oshib ketgan summa yagona 
soliq toiovini hisoblab chiqarishda soliq solinadigan bazani 
kamaytirmaydi.

15. Mikrofirmalar va kicirik korxonalar uchun yagona soliq 
to'lovi stavkalari va soliq stavkalarining tabaqalanish mezonlari.

Stavka soliq solinadigan bazaning o’lchov birligiga nisbatan 
hisoblanadigan foizlardagi yoki mutlaq summadagi miqdorni 
ifodaLaydi.

Soliqlar va boshqa majburiy toiovlarning stavkalari O'zbe- 
kiston Respublikasi Prezidentining qarori bilan belgilanadi.

O^zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi «O'zbekiston Respublikasining 2012-yilgi asosiy makroiq- 
tisodiy ko'rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari 
to‘g'risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq 2012-yilda mik- 
roflrmalar va kichik korxonalar uclum (savdo va umumiy ov- 
qatlanish korxonalaridan tashqari) yagona soliq to'lovi stavkalari 
quyidagi miqdorda belgilangan (4.9.1-jadval).

4.9. Mikrofirmalar va kichik korxonalar uchun 
yagona soliq toiovi bo‘yiclia taqdim etilgan 

imtiyozlar va preferensivalar

O‘ zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 7-yan- 
vardagi PQ-1464-sonli qarorida mamlakatimizda 2011—2015- 
yillarda islohotlami yanada chuqurlashtirish v& kengaytirish.
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4.9.1- jacJyal

Mikrofirmalar va kichik korxonalar uchun (savdo va umumiy ovqatlanish 
korxonalaridan tashqari) yagona soliq to‘lovi stavkalari

№ T o ‘lovchilar

Soliq stavkalari, 
soliq solinadigan 
bazaga nisbatan  

%da

1.
I q t i s o d i y o t n i n g  b a r e  h a  t a r m o q l a r i  k o r x o n a l a r i .  

2— 9 -  b a n d l a r d a  k o ' r s a t i b  o ' t i l g a n l a r i  d a n  t a s h q a r i

6 *

2 . S a n o a t  s o h a s i d a g i  k o r x o n a l a r 5

3 .

K . o m p y u t e r  d a s t u r i y  m a l i s u l o t l a r i n i  i s l i l a b  c l i i q i s h v a  

j o r i y  e t i s h  t o v a r l a r  ( i s h l a r ,  x i z m a t l a r )  r e a l i z a t s i y a s i  

u m u m i y  h a j m i n i n g  k a m i d a  8 0  f o i z i n i  t a s l i k i l  

e t a d i g a n  k o r x o n a l a r

5

4 .

B o j x o n a  r a s m i y l a s h t i r u v i  b o ' y i c h a  x i z m a t l a r n i  

k o ‘r s a t a d i g a n  y u n d i k  s h a x s l a r  

( b o j x o n a  b r o k e r l a r i )

6

5 . L o m b a r d l a r 3 0

6 . G a s t r o l - k o n s e n  f a o l i y a t i  b i l a n  s h u g ' n l l a n i s h  u c h u n  

l i t s e n z i y a g a  e g a  b o ' l g a n  y u r i d i k v a  j i s m o n i y  

s h a x s l a r n i  ( s h u  j u m l a d a n  n o r e z i d e n t l a r n i )  j a l b  e t i s h  

y o ' l i  b i l a n  o m m a v i y  t o m o s h a  t a d b i r l a r i n i  t a s h k i l  

e t i s h d a n  d a r o m a d  o l a d i g a n  k o r x o n a l a r

3 0

7 . T a y y o r l o v  t a s h k i l o t l a r i ,  b r o k i e r l i k i d o r a l a r i  

( 6 - b a n d d a  k o ' r s a t i l g a n l a r i d a n .  t a s h q a r i ) ,  

s h u m n g d e k .  v o s i t a c h i l i k ,  t o p s h i r i q  v a  b o s h q a  

s h a r t n o m a l a r  b o ‘ y i c l i a  v o s i t a _ c h i l i k  x i z m a t l a r i  

k o ' r s a t a d i g a n  k o r x o n a l a r

3 3 * *

8 . Q i m m a t l i  q o g ' o z l a r  b o z o r i d a  b r o k e r l i k f a o l i y a t i n i  

a m a l g a  o s h i r a d i g a n  k o r x o n a l a r

1 3 * *

9 . O z i q - o v q a t  v a  n o o z i q - o v q a t  m a h s u l o t l a r i n i  

r e a l i z a t s i y a q i l i s h  u c h u n  t u r g ' u n  s a v d o  

s h o x o b c h a l a r i n i  i j a r a g a  b e r i s l i g a  i x t i s o s l a s h g a n  

k o r x o n a l a r  ( i j a r a g a b e r i s h d a n  o l i n g a n  d a r o m a d l a r  

6 0 % d a n  k o ‘ p n i  t a s h J k i l  e t a d i >

3 0

105



4.9.1- jaifvalning davomi

10. O ’zi ishlab chiqargan tovarlar, ishlir, xizmatlar 
eksportinlng (ishlarni bajarish, xizmatlarni 
]co‘rsatish joyidan qat’i nazar) erkin 

almashtiriladigan valiitadagi ulushi quyidagi 
xniqdorlarni tashkil etadigan korxoaalar uchuxt 
(O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 1997-yil 
1 0-oktyabrdagi PF-1871-son Farmoni bilan 
tasdiqlangan ro'yxatda keltirilgan xomashyo 
tovarlari blindan mustasno):

Sotishning umumiy haimida 15 foizdan 
3  0 foizgacha

Belgilangan 
stavka 30%ga 
pasaytiriladi

S  otishning umumiy hajmida 
3  0 foiz vaundan ko'p

Belgilangan 
stavka 50%ga 
pasaytiriladi

11. X izm atlar ko'rsatish sohasi korxonalari uchun 
plastikkartalar qollanib. haq to'langan holdi 
Ico'rsatilgan xizmatlar hajmi bo‘yicha

Belgilangan

pasaytiriladi

iq tiso d iy o tn i liberallashtirish va m odernizatsiya qilish, qulay 
tad b irk o rlik  faoliyatim  shakllantirishning ustuvor yo 'nalishlari 
be lg ilab  berildi:

— huquqiy bazani vanada rivojlantirish va yangi qonunlar 
qabu l qilish;

— m am lakatim izda va hududlarda har tom onlam a qulay biznes 
m u h itin i  yaratish;

— kichik biznes va jcususiy tadbirkorlikni vanada rivojlantirish 
m a q sa d id a  soliq va boshqa to 'lo v la r  b o ‘vicha qulay sharo it 
y a ra tish , imtiyoz va preferensiyalar berisli;

— moliya-bank tizimini liberallashtirish, moliya va kredit 
resursJari bozoriai mustahkamlash va rivojlantirish;

— faol investitsiya siyosatini amalga oshirish hisobidan iqtiso­
d iy o tn i  m odernizatsiya qilish va uning tarkibini diversifikatsiya 
etish;
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— tashqi iq tis o d iy  faoliyatni vanada liberallash tirish . unda 
kichik biznes va  x u su s iy  tadbirkorlik subyektlaiining keng ishti- 
rokini ta 'm in lash .

K orxonalarga  p re fe re n s iy a  berish — m illiy  iq tisod iyo tda  
faoliyat ko 'rsa tuvch i korxonalarni moliyaviy q o ila b -q u w a tla sh  
maqsadida ular to n x o n id a n  ishlab chiqarish m aqsad lari uchun 
chet eldan olib k ir i la d ig a n  xom ashyo va m ateria llar, yarim  tayyor 
m ahsulotlar, s h u n in g d e k , asbob-uskunalarni olib kirishda boj 
to icv la ri va b oshqa  ja ra y o n la r  bo 'yicha yengilliklar (im tiyozlar) 
berilishi.

Soliq im tiyozi — s o liq  to iovchilarn ing  ayrim  toifalariga qonun 
hujjatlarida b e lg ila n g a n  tartibda soliq to ia s h d a n  to 'liq , qisman 
va vaqtincha o z o d  q i l is h  shakli.

Preferensiya — iq tiso d iy o tn i maqsadga m uvofiq  rivojlantirish 
va tartibga solislida a y r im  soha va tarm oqlar. Jcorxona va ishlab 
chiqarish  tu rla rig a  n isb a ta n  beriladigan im tiy o z , afzallik  va 
ustuvor qulayliklar.

Soliq so lish n in g  soddalashtirilgan tartibi — k ich ik  biznes 
subyektlarini r a g ‘b a tla n tir ish  maqsadida qo 'llan ilad igan  soliqqa 
tortish tartibi.

Soliq to io v c h id c i yalpi tushum ga tuzatisli kiritish quyidagi 
hollarda am alga o sh irilad i:

1. Tovarlar t o i i q  yoki qism an qaytarilganda.
2. Bitim s h a r t la r i  o ‘zgarganda.
3. Baholar o 'z g a rg a n d a , sotib oluvchi siy lov  (skidka)dan 

foydalanganda.
4. Bajarilgan ish la r , ko‘rsatilgan xizm atlardan voz kechilganda.
Soliq q o n u a c h ilig id a  nazarda tutilgan yalpi tushum ga tuzatish

kiritish bir yillik m u d d a t  doirasida. kafolat m u d d ati belgilangan 
tovarlar (ishlar, x izm a tla r)  bo 'yicha esa kafolat m uddati doirasida 
amalga oshiriladi.

Soliq q o n u n c h í l ig ig a  m uvofiq  yalpi tu sh u m g a  tu za tish  
kiritish soliq q o n u n c h il ig id a  ko ‘rsatilgan h o lla r  yuz berganligini 
tasdiqlovchi h u j j a t l a r  asosida am alga o sh irilad i. B unda tovarni 
(ishni. x izm a tn i)  y-etlíazib beruvchi yalpi tu sh u m g a  tuzatish
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k iritish  ni so liq  qonunchilig ida nazarda tu tilgan  tartibda  am alga 
o s h ira d i.

T o v a r la rn i  (ishlarni. xizm atlarni) realizatsiya qilishdan olina- 
digan d a ro m a d g a  soliq qonunchiligida nazarda tutilgan hollarda 
tu z a tis la  k ir itish  ko 'rsatilgan hollar yxiz bergan soliq davrida 
am alga oshiriladi.

Y a g o n a  soliq to io v in i to ia s h d a i  nogironlarn ing  jam oat 
b ir la sh m a la r i. «Nuroniy» jam g'arm asi va « 0 ‘zbekiston cherno- 
b ilch ila ri»  assotsiatsiyasi mulkida b o igan , ishlovchilari um um iy 
s o n in in g  k a m id a  50 foizini nogironlar, 1941—1945-yillardagi 
un ish  v a  m e h n a t fronti faxriylari tashkil etadigan vuridik shaxslar 
ozod  q i l in a d i ,  bundan savdo. vositachilik, t a ’m inot-sotish va 
tay y o rlo v  faoliyati ham da lotereyalar tashkil etish faoliyati bilan 
sh u g ’u l la n u v c h i  yuridik shaxslar m ustasno. U shbu  im tiyozni 
olish h u q u q i  belgilanayotganda xodim larning um um iy soniga 
sh ta tda  b o 'lg an  xodim lar kiritiladi.

4.10. Mikrofirm alar va láchik korxonalar uchun 
yagona soliq toiovini hisoblash va to‘lash tartibi

Kalendar yil soliq davridir. Hisobot davri quyidagilardir:
— mikro firmalar va kichik korxonalar uchun — yil choragi;
— m ik ro  firm alar va kichik korxonalar jum iasiga kirmaydigan 

soliq to  io v c h ila r  uchun — bir oy.
Y a g o n a  so liq  to io v i soliq solinadigan bazadan va belgilangan 

s tav k a la rd an  kelib chiqqan holda hisoblab chiqariladi.
Q o 's h i lg a n  qiym at so lig i to lo v ch ila r  uchun yagona soliq 

to io v i  su m m asi budjetga to ia n is h i  lozim  b o ig an  qo 'shilgan 
qiym at so lig ‘ i summasiga, lekin yagona soliq to io v i summasining 
50 fo iz id a n  k o 'p  bo im agan  m iqdorga kamaytiriladi.

Q o 's h i lg a n  qiym at so lig 'in i ix tiyoriy  rav ishda to ia s h g a  
k a le n d a r  yil boshidan  e’tibo ran  o 'tm a g a n  to  lovch ila r yagona 
so liq  t o i o v i  sum m asin i q o 'sh ilg a n  q iym at so lig 'i h isoblab 
c h iq a r i  lg a n  h iso b o t d a v rig a  t o ‘g ‘ri k e la d ig a n  su m m a g a  
k a m a y t ir a d i .
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Yagona so liq  to io v in in g  hisob-kitobi soliq bo 'y icha  hisobga 
olish joyidagi davlat so liq  xizm ati organiga oitib  boruvchi yakun 
bilan:

-  m ikrofirm alar va kichik korxonalar tom on idan  — yilning 
h a r  ch o rag id a  h isobo t dav ridan  keyingi oyning 2 5 -k u n id an  
kechiktirmay. yil yakum lari bo 'y icha esa yillik molryaviy hisobot 
topshiriladigan m u d d a td a ;

M ikrofirm alar va k ic h ik  korxonalar jumlasiga kirm aydigan 
korxonalar to m o n id an  — har oyda hisobot davridan keyingi oyning 
2 5 -kun idan  k e c h ik t i r m a y ,  yil yakunlari b o ‘y icha  esa yillik 
moliyaviy h isobo t topsh irilad igan  m uddatda taq d im  etiladi.

Yagona s o liq  to 'lo v in i  to 'la sh  hisob-kitobni ta q d im  etish 
m uddatidan k ech ik tirnxay  amalga oshiriladi.

Yuridik sh a x s la r  — 0 ‘zbekiston  R espublikasi rez iden tlari 
tom onidan 0 ‘zbekiston Respublikasidan tashqarida olingan tushum  
soliq to iovch in ing  yalpi tushum iga to iiq  miqdorda qo 'shiladi.

0 ‘zbekiston R espublikasidan tashqarida toiangarx foyda so lig i- 
ning sum m asi 0 ‘z b e k is to n  Respublikasining xalqaro shartno - 
majariga m uvofiq  yu rid ik  shaxslar tom onidan O 'zbekiston  Res- 
publikasida yagona so liq  to io v in i to ia sh  chog'ida hisobga olinadi.

T o io v  x a b a rn o m a s i. chet davlat soliq o rgan in ing  m a iu -  
m otnom asi y o k i chet e ld a  soliq to iangan lig i faktin i tasdiqlovchi 
boshqa hujjat chet e ld a  to ia n g a n  foyda so lig in in g  sum m asini 
hisobga olish u c h u n  a so s  b o iad i.

Q I S Q A C H A  X U L O S A L A R

Xulosa o ‘ rn id a  q a y d  etish joizki. m am lakatim izda m ikro- 
firm alar va k ic h ik  k o rx o n a la rn i rag’batlantirish va so liq larn i 
hisoblash h a in d a  t o i a s h  tartib in i yengillashtinsh m aqsadida soliq 
q o m m c h ilig in i  ta k o in il la s h t ir is h g a  k a tta  e ’t ib o r  q a ra tild i. 
M am lakatim izda k ich ik  biznesni rivojlantirishda davlatn ing katta 
kafolatlari va yordam i tufay li iqtisodiyotda katta im koniyatlarn i 
ishga solish m u m k in . U la rg a  davlat yordam ini berish . kafolat- 
lardan tashqari soddalash tirilgan  soliqqa tortish  tizim iga o ‘tishga
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ru x sa t berishli к  ulam i tashkil qilish va moiiya xo‘jalik faoliyatini 
boshqarishda  mu him ahamiyatga egadir.

Niazorat va muhokama uchun savollar
1. Soddalashtirilgan soliq tizimining iqtisoiiy ahamiyatini tushuntirib bering.
2 . Mikrofirmalar va kichik korxonalar uchun yagona soliq to ‘lovi to ‘lovchilari 

iarkibi va yagona soliq to ‘lovi Го ‘lovchilari tarkibiga kiritilish mezoni 
nimalardan iborar?

3 . Mikrofirmalar va kichik korxoncfar uchun yagona soliq to ‘lovining soliq 
obyekti va soliq solinadigan bazani tushuntirib bering.

4 . Soddalashtirilgan soliq tizimining riwjlanish bosqichlari nimalardan 
iborat?

A so s iy  ad a b iy o tla r
1 . Ислом Каримов. 2012 йил Ватанимиз тараккяётини янги боскичга 
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Q onun  hu jja tla r i to 'p lam i. 2012—y il yanvar.
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5-BOB
SAVDO VA UM UM IV OYQATLANISH KORXONALARI 

UCHUN YAGONA SOLIQ TO‘LOVI

5.1. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun 
yagona soliq to‘lovi toiovchilari tarkibi

Yagona soliq to'loviai toiovchilar quyidagilardir:
1) m ikrofirm alar va k ic h ik  korxonalar;
2) xodim larn ing  so n id a n  qa t’i nazar:
savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari;
3) lo tereyalar tashkil q ilish  bo 'y icha faoliyatni am alga oshirish 

doirasidagi y u rid ik  shaxslar.
4) oddiy s h irk a t  ish la r in i yuritish  z im m asiga yuk latilgan  

(ishonchli shaxs) sherik (ish tirokch i) — yakka tan ibdagi taobirkor.
Yagona so liq  to io v i quy idag i m ikrofirm alar va l<ichik korxo- 

na  larga tatbiq etilm aydi:
— aksiz s o lig 'i  t o ‘lan a d ig an  m ahsulot ishlab c h iq a rish n i va 

y e rq a 'rid an  fo y d a lan g an lik  uchun  soliq solinadigan foydali qazil- 
m  d a r  ni qazib o lish n i a m a lg a  oshiruvchi m ikrofirm alar va kichik 
korxonalarga, b lindan  m ax su s pech lardan  foydalangan  holda 
energiya te ja y d ig a n  z a m o n a v iy  texnologiyalar a so sid a  pishiq 
g‘isht ishlab c h iq a ru v c l i i  m ikrofirm alar va k ich ik  korxonalar 
m ustasno;

— soliq q o n u n c h ilig ig a  m uvofiq yagona yer so lig ‘i va soliq 
qonunchilig iga n iuvofiq  q a t'iy  belgilangan soliq to 'la s h  nazarda 
tm ilgan  fao liy a t d o ira s id a g i m ikrofirm alar va k ic h ik  korxo­
nalarga;

— m ahsu lo t taq s im o tig a  oid bitim lar ish tirokchisi b o ‘lgan 
n iik ro fiiT n a lar va k ich ik  korxonalarga;

— M ikrofirm alar va k ic h ik  korxonalar jumlasiga xodim larining 
soni b o ‘y ich a  q o n u n  liu jja tla r id a  belgilangan rn ezo n g a  mos 
keladigan yu rid ik  sh ax sla r kiradi.

Bunda:
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-  xod im larn ing  soiii hisobot yili uchun ularning o 'rtacha 
y illik  so n id a n  kelib chiqqan halda aniqlanadi:

-  xodim larn ing  o ‘rtacha yillik sonini aniqlashda o ‘rindoshlik. 
p u d r a t  s h a r tn o m a la r i  va  boshqa  fuqaro lik -huquq iy  tusdagi 
s h a r tn o m a la r  bo 'y ich a  ishga qabul q ilingan  xod im larn ing , 
sh u n in g d e k  un ita r (shu 'ba) korxonalarda , vako latxonalar va 
filia lla rda  ishlayotganlam ing soni ham  hisobga olinadi;

-  y u r id ik  shaxslarni m ikro firma Jar va k ichik  korxonalar 
to ifasiga  k iritishda  yuridik shaxsning asosiv faoliyat (ixtisosligi) 
tu r ig a  to 'g ’ri keladigan xodimtar sonining mezoni qabul qilinadi.

Soliq  s o lis h  m aqsad ida  sav d o  v a  u m u m iy  ovqatlan ish  
k o rx o n a la r i  jum lasiga savdo fao liyati, um um iy ovqatlan ish  
sohasidagi faoliyati o ‘tgan hisobot yili yakunlari bo 'yicha asosiy 
fao liyat tu ri b o ‘lgan yuridik shaxslar kiradi.

Q uyidagilarga savdo faoliyati sifatida qaralmaydi:
-  o 'z i ish lab  chiqargan mahsulot bo ‘lgan tovarlarni reali- 

z a ts iy a  q ilis h . shu jum ladan  u larn i m ustaqil yurid ik  shaxs 
b o 4 m a g a n  firm a  do 'konlari orqali realizatsiya qilish;

-  vo sitach i, ishonchli vakil tom on idan  vositachilik, topshiriq 
sha.rtnom asi b o ‘yicha tovarlarni realizatsiya qilish, shu ju m la ­
d a n  davlat darom adiga o ‘tkaziladigan m ol-inulkni realizatsiya 
q ilish ;

-  ta y y o r lo v  fao liy a tin i am alga  o sh in iv ch i k o rx o n a la r  
to m o n id a n  tovarlarn i realizatsiya qilish.

U m um iy  ovqatlanish sohasidagi faoliyat deganda kulinariya, 
s h u n in g d e k  b o sh q a  o z iq -o v q a t m a h s u lo tin i  ta y y o r la s h . 
rea liza tsiya  q ilish  va ulam i iste’m ol qilishni tashkil etish bo‘yicha 
fao liya t tushun ilad i.

5.2 . Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun yagona
soliq to‘lovining soliq obyekti va soliq solinadigan haza

Yalpi tu sh u m  soliq solish obvektidir.
Soliq qonunchilig iga muvofiq quyidagilar chegirib tashlangan 

h o ld a  h isob lab  chiqarilgan yalpi tushum  soliq solinadigan bazadir:
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1) davlat qim m atli q o g 'o z la r i  b o 'y ic h a  darom adlar;
2) toMov m anbayida solicj so linad igan  dividendlar va fo iz lar 

tariqasida olingan d a ro m a d la r ;
3) dividendlar tariqasida  o lin g a n  va qaysi yuridik shaxsdan  

olingan bo 'lsa, o 'sha y u r id ik  sh ax sn in g  ustav fondiga (ustav  
kapitaliga) yo 'na ltirilgan  d a ro m a d la r ;

V fuassis(ishtirokchi)lar t a r k ib id a n  chiqilayotganda (c h iq ib  
ket^anda) yoxud tu g a tila y o tg a n  y u r id ik  shaxsning m o l-m u lk i 
imtiyoz qo‘llan ilganidan  s o 'n g  b i r y i l  ichida uning ish tirokch ilari 
o 'r ta s id a  ta q s im la n g a n d a  ilg a ri so liq  so linad igan  b a z a d a n  
chegirilgan darom ad larga  t o ‘lov m an b ay id a  um um iy asosla rda  
soliq solinadi;

4) hisobot yilida a n iq la n g a n  o ‘tgan yillardagi d a ro m ad la r. 
M azkur darom adlarga u la r  qaysi d a v rd a  paydo b o ig an  b o “Isa, 
o 'slia davrdagi qonun h u jja tla rig a  m uvofiq soliqlar va b o s h q a  
majburiy to io v la r b o 'y ich a  o 'tk a z ilg a n  hisob-kitoblar in o b a tg a  
olingan holda soliq solin ishi kerak ;

5) ko‘p oborotli qaytariladigan taraning qiymati, agar uning 
qiymati tovarlami (ishlar va xizirLatlarni) realizatsiya qilishdan 
olingan tushumning tarkibiga ilgari kiritilgan bo'lsa;

6) m ahsulot ye tkaz ib  berx ivch ila rn ing  siylovi (skidka) ta r iq a ­
sida va asosiy vositalarni tu g a tish d a  u larn ing  ilgari qayta b ah o la sh - 
lardagi qiym atining kam ay isH i sum m asidan  ortgan qismi h isob iga  
olingan boshqa darom ad lar;

7) to ‘ liq am ortiza tsiya  qi lingan asosiy vositalarni realizatsiya 
qilishdan yoki tu g a tish d an  o l in g a n  darom adlar.

Soliq solinadigan b a z a  s o liq  qonunch ilig ida  nazarda tu tilg a n  
chegirm alardan tash q ari q u y id a g ila r  uchun  kam aytiriladi:

1) avtom obillarga y o q ilg ‘ i q uy ish  shoxobchalari u c h u n :
-  jismoniy shaxslardan transport vositalariga benzin, dizel 

yoqilg'isi va gaz ishlatganlik uchun olinadigan soliq summasiga;
-  benzin, dizel yoqilg'isi va gazning avtomobillarga yoqilg'i 

quyish slioxobchalarining belgilangan eng yuqori ustamadan 
oshadigan chakana narxi bi lan olish narxi o'rtasidagi mahalliy 
hudjetga o'tkazilishi lozim b o ‘]gan farq summasiga;
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2) lotereya oVinlarini tashkil etish bo'yicha faoliyatni amalga 
oshirish doirasida yundik shaxslar uchun -  yutuq (mukofot) 
fondining summasiga. biroq tarqatilgan chiptalarga chiqqan 
yutuqlarning (mukofotlarning) umumiy summasidan ortiq 
bo'lmagan miqdoriga;

3) brokerlik tashkilotlari uchun — bitim summasidan birjaga 
o'tkaziladigan vositachilik yig‘imi summasiga;

4) vositachilik, topshiriq shartnoinasi bo'yicha vositachilik 
xizmatlari ko'rsatuvchi yuridik shaxslar uchun -  realizatsiva 
qilingan tovar ulushida tovarlarni import qilishda to'langan 
bojxona to'lovlari summasiga.

Soliq qonunchiligiga muvofiq hisoblab chiqarilgan soliq 
solinadigan baza quyidagilarga yo'naltirilgan mablag'lar sum­
masiga kamaytiriladi:

— yangi texaologik asbob-uskunalar olishga, lekin soliq 
solinadigan bazaning ko'pi bilan 25 foiziga. Soliq solinadigan 
bazani kamaytirish texiiologik asbob- uskunalami foydalanishga 
joriy etilgan soliq davridan boslilab besh yil mobaymda amalga 
oshiriladi;

— yosh oilalar jumlasidan bo'lgan xodiml arga ipoteka kreditlari 
bo‘yicha badaUar to'lashga va (yoki) mulk qilib uy-joy olishga 
tekin yo'naltirilgan mablag'lar summasiga, lekin soliq solinadigan 
bazaning ko'pi bilan 10 foiziga.

5.3. Yalpi tushum va uning tarkibi

Mikrofirmalar va kichik korxonalar yagona soliq to'lovining 
to'lashni nazarda tutadigan soliq solishning soddalashtirilgan 
tartibini yoki umumbelgilangan soliqlar to'lashni tanlashga 
haqli.

Faoliyat ko'rsatayotgan mikrofirmalar va kichik korxonalar 
yagona soliq to'lovini to'lashga o'tish uchun keyingi hisobot 
davri boshlanishiga kamida bir oy qolganda, yangi tashkil etilgan 
mikrofirmalar va kichik korxonalar esa. davlat ro'vxatidan o'tka- 
zilgan kundan e'tiboran 15 kundan kechiktirmasdan soliq
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bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organini yagona 
soliq to'lovini to'lashga o'tishi to'g'risida O'zbekiston 
Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi tomonidan belgilangan 
shaklda yozma ravishda xabardor etadi.

Mikrofirmalar v a  kichik korxonalar yagona soliq to'lovini 
to'lashdan ixtiyoriy ravishda voz kechgan taqdirda hisobot 
davri tugaganidan so'ng 10 kun ichida davlat soliq xizmati 
organlariga taqdim qilinadigan yozma bildirish asosida keyingi 
hisobot davridan boshlab umumbelgilangan soliqlar to'lashga 
o'tadi.

Hisobot yili tugashi bilan soliq qonunchiligiga muvofiq belgi­
langan xodimlar soni mezoniga mos kelmaydigan yagona soliq 
to'lovini to'lovchilar davlat soliq xizmati organlariga yillik 
moliyaviy hisobot taqdim etish muddatidan kechiktirmay taqdim 
etiliidigan yozma bildirish asosida keyingi hisobot yilidan boshlab 
umumbelgilangan soliqlar to'lashga o'tadi.

Soliq qonunchiligida ko'rsatilgan yagona soliq to'lovini to'lov­
chilar yagona soliq toiovini to'lash huquqidan mahrum bo'lgan 
o'tgan hisobot yili uchun umumbelgilangan soliqlar bo'yicha 
hisob-kitoblar asosida yagona soliq toiovi yuzasidan qayta hisob- 
kitobni amalga oshiradi.

Yagona soliq toMovi bo'yicha qayta hisob-kitob o'tkazish 
uchun yagona soliq to'lovini to'lovchilar yil yakunlari bo'yicha 
yagona soliq to'lovi hisob-kitobini taqdim etish muddatidan 
kechiktirmay soliq b o ‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq 
xizmati organlariga quyidagilarni taqdim etadilar:

-  soliq qonunchiligida nazarda tutilgan shaklda va tartibda 
umumbelgilangan soliqlarning har bir turi bo'yicha hisob- 
kitoblarni;

-  O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi tomonidan 
belgilangan shaklda hisoblab chiqarilgan umumbelgilangan soliqlar 
summasi to'g'risidagi ma’lumotnomani.

Umumbelgilangan soliqlar summasi hisoblangan yagona soliq 
toiovi summasidan oshib ketgan taqdirda oshgan summa budjetga 
to'lanishi lozim.



Hisoblangan yagona soiiq toiovi summasi umumbelgilangan 
soliqlar summasidan oshib ketgan taqdirda, budjet bilan qayta 
hisob-kitoblar amalga oshirilmaydi.

Yagona soliq to'lovi bo'yicha qayta hisob-kitob o‘tkazish 
tovarlarni (ishlarni, xizmatlami) sotib oluvcliilar bilan tegislili 
qayta hisob-kitoblarsiz amalga osliiriladi.

Agar soliq qonunchiligida koTsatilgan hisob-kitoblar va 
ma’lumotnoma:

— y il yakunlari bo‘yicha yagona soliq to'lovi hisob-kitobini 
taqdim etish muddatidan kechiktirilmay taqdim etilsa, moliyaviy 
sanksiyalar q o ‘llanilmaydi;

— y il yakunlari bo'yicha yagona soliq to‘lovi hisob-kitobini 
taqdim etish muddatidan kechiktirib taqdim etilsa. qonun 
hujjatlarida nazarda tutilgan tartibda moliyaviy sanksiyalar 
qo'llaniladi.

Soliq solish maqsadida valpi tushum tarkibiga quvidagilar 
kiritiladi:

1. Tovarlarni (ishlarni, xizinatlarni) qo‘shilgan qiymat 
solig'ini chegirgan holda (qo‘shilgan qiymat solig‘i to'lashga 
o‘tgan soliq toiovchilar uchun) realizatsiya qilishdan tushgan 
tushum.

Tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) realizatsiya qilishdan 
tushgan tushum deganda quyidagilar tushuniladi:

— qurilish . qurilish-montaj. ta’mirlash-qurilish. ishga 
tushirish-sozlash. loyiha-qidiruv va ilmiy-tadqiqot tashkilotlari 
uchun — o‘z kuchlari bilan bajarilgan, tegishindia qurilish, 
qurilish-montaj, ta’mirlash-qurilish, ishga tushirish-sozlash, 
loyiha-qidiruv va ilmiy-tadqiqot ishlarini realizatsiya qilishdan 
tushgan tushum.

Bunda. agar yuqorida qavd etilgan ishlarni materiallar bilan 
ta’minlash majburiyati shartnomaga binoan buyurtmachining 
zimmasida bolsa. ushbu materiallarga bo'lgan mulk huquqi 
buyurtmachining o'zida saqlanib qolgan taqdirda, o ‘z kuchlari 
bilan bajarilgan ishlarni realizatsiya qilishdan olinadigan tushum 
bajarilgan hamda tasdiqlangan islilarning buyurtmachi mate-
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riallarining qiymati kiritilmagan holdagi qiymati sifatida belgi- 
lanadi.

-  savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun — tovar 
oboroti;

-  mol-mulkni moliyaviy ijara(lizing)ga beruvchi yuridik 
shaxslar uchun — moliyaviy ijara (lizing) bo’yicha foizli daromad 
sunimasi;

-  vositachilik va  topshiriq shartnomalari hamda vositachilik 
xizmatlari ko'rsatishga oid boshqa sharínomalar bo‘yicha 
vositachilik xizmat lari ko'rsatadigan yuridik shaxslar uchun — 
ko£rsatilgan xizmatlar uchun haq summasi;

-  tayyorlov tashkilotlari uchun — realizatsiya qilingan tovar- 
larning xarid qiymati bilan sotish qiymati o'rtasidagi farq sifatida 
hisoblab chiqarilgan yalpi daromad;

-  lotereya o‘yirüarini tashkil etish bo‘yicha faoliyatni amal- 
ga oshirish doirasida yuridik shaxslar uchun — o’yin chip- 
tal arini ularda ko‘ rsatilgan narx bo'yicha tarqatishdan tush- 
gan tushum;

-  tovarlarni tannarxidan yoki olish bahosidan past baholarda 
realizatsiya qiluvchi, shuningdek tovarlarni tekinga beruvchi 
yuridik shaxslar uchun — tovarlarning tannarxi yoki ularni 
olish bahosi. Bunda baholari (tariflari) davlat tomonidan tartibga 
solinishi nazarda tutilgan tovarlar uchun realizatsiya qilishdan 
olinadigan tushum  belgilangan baholar (tariflar)dan kelib 
chiqqan holda aniqlanadi. Ushbu norma ekologiya, sog‘lom- 
lashtirish hamda hayriya jamg‘armalariga. madaniyat, sogiiqni 
saqlash, mehnat v a  aholini ijtimoiy muhofaza qilish, jismoniy 
tarbiya va sport, ta'lim muassasalariga tekinga beriladigan 
tovar larga tatbiq etilmaydi.

2. Soliq qonunchiligida nazarda tutilgan boshqa daromadlar.
-  uzoq muddatli kontraktlarni bajarishda tovarlarni (ishlarni, 

xizmatlarni) realizatsiya qilishdan tushadigan tushum soliq 
qonunchiligida nazarda tutilgan tartibda hisobot davri mobaynida 
uzoq muddatli kontraktlarni haqiqatda bosqichma-bosqich ijro 
etishga oid qismida hisobga olinadi.
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Quyidagilarga soliq solish obyekti sifatida qaralmaydi:
1) ustav fondiga (ustav kapitaliga) olingan hissalar, shu 

jumladan aksiyalarni (uLushlarni) joylashtirish bahosining ular- 
ning nominal qiymati (dastlabki miqdori)dan ortiq summasi, 
oddiy sliirkat shaitnomasi bo'yicha birgalikdagi faoliyatni amalga 
oshirish uchun birlashtiriladigan mablagiar;

2) muassislar (ishtirokchilar) tarkibidan chiqilayotganda 
(ch iqarilayotganda), shuningdek tugatilayotgan yuridik 
shaxsning mol-mulki uning muassislari (ishtirokchilari) 
o'rtasida taqsimlanayotganda ustav fondiga (ustav kapitaliga) 
hissalar doirasida olingan mablagiar (mol-mulk yoki mulkiy 
huquqlax);

3) shaitnoma muassislari (ishtirokchilari) uinumiy mulkidagi 
hissasi qay^tarib berilgin yoki bun day mol-mulk bo'lingan 
taqdirda, oddiy shirkat shartnomasi sherigi (ishtirokchisi) 
tomonidan hissasi miqdorida olingan mablagiar (mol-mulk yoki 
mulkiy huquqlar);

4) realizatsiya qilinadigan tovarlar (ishlar. xizmatlar) uchun 
oldindan haq tolash (t>o‘nak) tariqasida bosliqa shaxslardan 
olingan mablagiar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar);

5) mulk huquqi ularga o'tgan paytga qadar majburiyatlarni 
qonun hujjatlariga muvoflq ta’minlash sifatida garov yoki zakalat 
tarzida olingan mablagiar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar);

6) budjetdan berilgaa subsidiyalar;
7) agar mablag'lami (mol-mulkni yoki mulkiy huquqlarni) 

o’tkazish, ishlar bajarish, xizmatlar kolsatish 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining qarori asosida amalga oshirilsa, tekin olingan 
mablagiar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar), ishlar va xizmatlar:

8) olingan grantlar va insonparvarlik yordami:
10) sug’urta shartnonralari bo‘yicha sug‘urta tovoni (sug'urta 

summasi) tariqasida olingan mablagiar:
11) vositacliiga yoki boshqa ishonchli vakilga vositacliilik, 

topshiriq shartnomasi yoki vositachilik xizmatlarini ko'rsatishga 
oid boshiqa shartnoma bo‘yicha majburiyatlarni bajarish
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munosabati bilan, shuningdek koniitent yoxud boshqa topshiriq 
beruvchi uchun vositachi yoki boshqa ishonchli vakil tomonidan 
qilingan xarajatlarni qoplash hisobiga kelib tushgan mol-mulk 
(haq to'lovi bundan rriListasno);

12) obyekt qiymatining ijaraga beruvchi (lizing beruvchi) 
tomonidan olingan ijara (lizing) toiovining bir qismi tarzida 
qoplanishi;

13) telekommunikatsiyalar tarmoqlarida tezkor-qidiruv 
tadbirlari tizimining tekin olingan texnik vositalari, shuningdek 
mazkur vositalardan foydalanishga va ularga xizmat ko'rsatishga 
doir xizmatlar;

14) ixtiyoriy tugatilayotgan tadbirkorlik subyektining muas- 
sislaridan (ishtirokchilaridan) uning majburiyatlarini bajarish 
uchun olingan mablag'lar.

Ixtiyoriy tugatish qonun hujjatlarida belgilangan mud- 
datlarda tugallanmagan yoki tugatish tartib-taom ili tugatilgan 
va faoliyat qayta tiklangan taqdirda ushbu mablag'lar soliq solish 
obyektiga kiritiladi va ularga soliq solinishi lozim;

15) investor bilan davlat mulkini boshqarish bo'yicha vakolatli 
davlat organi o'rtasida tuzilgan shartnomaga muvofiq investitsiya 
majburiyatlari sifatida kiritilayotgan mol-mulk.

Balansning valuta moddalarini qayta baholash chog'ida 
kursdagi ijobiy va salbiy farqlar o‘rtasidagi saldo soliq solish 
obyekti hisoblanadi. Salbiy kurs farqi summasi ijobiy kurs farqi 
summasidan ortiq bo'lgan taqdirda oshib ketgan summa yagona 
soliq to'lovi ni hisoblab chiqarishda soliq solinadigan bazani 
kamaytirmaydi.

5.4. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun 
yagona soliq to'lovi stavkalari va soliq stavkalarining 

tabaqalanish mezonlari

Stavka soliq solinadigan bazaning o'lchov birligiga nisbatan 
hisoblanadigan foizlardagi yoki mutlaq summadagi miqdorni 
ifodalaydi.
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Soliqlar va boshqa majburiy to ‘lovlarning stavkalari 
0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori bilan bel- 
gilaraadi.

O ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi «O'zbekiston Respublikasining 2012-yilgi asosiy makroiq- 
tisodiy ko’rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari 
to‘g‘:risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq 2012-yilda savdo 
va umumiy ovqatlanish kononalari. shu jumladan mikroñnnalar 
va kichik korxonalar uchun yagona soliq to'lovining stavkalari 
quyidagi miqdorda belgilangan (5.4.1-jadval.).

5.4.1-jadval

Savdo va  umumiy ovqatlanish korxonalari, shu jumladan 
mikrofirmalar va kichik korxonalar uchun yagona soliq 

toMovining stavkalari

№ T o‘lovchilar

Soliq stavkalari, 
soliq solinadigan 
bazaga nisbatan 

%da

1 . U m u m i y  o v q a t l a n i s h  k o r x o n a l a r i 1 0

u l a r d a n :

T j m u m i y  t a l i m  m a k t a b l a r i ,  m a k t a b - i a t e m a t l a r ,  

o ' r t a  m a x s u s ,  k a s b - h n n a r  v a  o l i y  o ‘ q u v  \ a i r t l a r i g a  

x i z m a t  k o ' r s a t u v c h i  i x t i s o s l a s h g a n  u m u m i y  

o v q a t l a n i s h  k o r x o n a l a r i

8

2 . Q i a k a n a  s a v d o  k o r x o n a l a r i  ( 4 - b a n d d a  k o ' r -  

s a t i l g a n l a r i d a n  t a s h q a r i ) ,  q u y i d a g i  j o y l a r d a  

j o y l a s h g a n :

a h o l i s i  s o n i  1 0 0  m i n g  v a  u n d a n  k o ' p  o d a m d a a  

i b o r a t  b o ' l g a n  s h a h a r l a r d a

4

b o s h q a  a h o l i  p u n k t l a r i d a 2

b o r i s h  q i y i n  V io ‘ l g a n  v a  t o g ' l i  t u m a n l a r d a 1

3 .
U l g u i j i  s a v d o  k o r x o n a l a r i  ( 4 - b a n d d a  k o ' r -  

s a t i l g a n l a r i d a n  t a s h q a r i )

5
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5.4. l-jadvaln¡ng davomi

4 . T J l g u r j i  v a  c h a k a n a  d o r i x o n a  t a s h k i l o t l a r i ,  q u v i d a g i  

j o y l a r d a  j o y l a s h g a n :

a h o l i s i  s o n i  1 0  0  m i n g  v a  L i n d a n  к о  ‘ p  k i s l i i d a n  

i b o r a t  s h a h a r l a r d a

3

" b o s h q a  a h o l i  p u n k t l a r i d a 2

b o r i s h  q i y i n  b o ' l g a n  v a  t o g ’ l i  t u m a n l a r d a 1

5 . 1, 2  v a  4 - b a n d l a r d a  k o ' r s a t i l g a n  k o r x o n a l a r  u c h u n  

( u l g u r j i  d o r i x o n a  t a s h k i i l o t L a r i d a n  t a s h q a r i ) ,  p l a s t i k  

k a r t  a  l a r  q o l l a n i b  h a c ¡  t o ' l a n g a n  h o l d a  s o t i l g a n  

t o v a  r í a  r  ( k o ' r s a t i l g a n  x i z m a t l a r )  t i a j m i  b o ' y i c h a

B e l g i l a n g a n

p a s a y t i r i l a d i

Agar chakana savd o  korxonalari mustaqil yuridil< shaxs hisob- 
lanrnavdigan va turli a h o li punktlarida joylashgan, ular bo‘yicha 
yagona soliq to'lovining turli stavkalari belgilangan bir nechta 
savdo shoxobchalariga ega bo'lsa, ular har bir savdo shoxobchasi 
bo‘yicha tovaraylanrrrasiriing alohida-alohida hisobini yuritishlari 
hamda mazkur ahoLi punktlari uchun belgilangan stavkalar 
bo'yicha yagona soliq. to‘ lovini to'lashlari lozim.

5.5. Savdo va uniumiv ovqatlanish korxonalari uchun 
yagona soliq t o ‘lc*vini hisoblash va to‘lash tartibi

04gan yil yakunlarr bo‘yicha asosiy (soha) faoliyat turi 
savdo faoliyat i va u m u m iy  ovqatlanish sohasidagi faoliyat 
bo'lgan yuridik shaxsl ar soliq qonunchiligida belgilangan tartibda 
hisobot yili boshidan boshlab yagona soliq to'lovini to'lashi 
kerak.

Savdo va um um iy ovqatlanish korxonalari sifatida ro'yxat- 
dan o'tkazilgan yangi tashkil etilgan yuridik shaxslar yagona 
soliq to'lovini davlat ro'yxatidan o'tkazilgan sanadan e'tiboran 
joriy yil tugaguniga qadar. 1-oktabrdan keyin ro‘yxatdan 
o'tkazilgan yuridik shax.slar esa  keyingi yil tugaguniga qadar 
to'laydi.
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Agar yuridik shaxslar hisobot yili yakunlari bo'yicha soliq 
qo nunchiligida belgilaagan shartlarga javob berm.asalar, ular 
kelgusi yil boshidan umumbelgilangan soliqlar to‘lashga o'tishlari 
kerak, soliq solish tartibini tanlash huquqi saqlab qolinadigan 
mikroflrmalar va kichik korxonalar bundari mustasno.

Bunda mikroflrmalar va kichik korxonalar soliq qonun- 
chiligida belgilangan shartlarga javob bermay qolingan hisobot 
yili tugaganidan keyingi yilning 1-fevralidan kechiktirmay soliq 
bo‘ yiclia hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organiga soliq 
solish tartibi tanlaganligi to‘g‘risida O'zbekiston Respublikasi 
D avlat soliq qo'mitasi tomonidan tasdiqlangan shaklda yozma 
bildirish taqdim etishlari shart. Soliq to'lovchi tomonidan yozma 
bildirishning belgilangan muddatda taqdim etilmaganligi uning 
umumbelgilangan soliqlarni to'lashga berilgan roziligi deb 
his oblanadi.

Turli soliq solish obyektlari va (yoki) yagona soliq to'lovi 
sta’vkalari belgilangan bir necha faoliyat turlari bilan shug‘ul- 
lar»adigan yagona soliq to'lovini tolovchilar shu faoliyat turlari 
bocyicha alohida-alohida hisob yuritishlari hamda soliq to'lov- 
chDarning tegishli toifalari uchun belgilangan stavkalar bo!yicha 
yagona soliq to‘lovini to'lashlan kerak. Bunda soliq qonunchiligida 
ko^rsatilgan daromadlaiga asosiy (soha) faoliyat turi uchun 
beLgilangan yagona soliq to'lovi stavkalari bo'yicha soliq solinadi.

Lotereya o'yinlarini tashkil qilish faoliyati bilan birga boshqa 
faoliyat turlarini amalga oshiradigan yuridik shaxslar ushbu 
faoliyat turlari bo'yicha quyidagilami to‘laydi:

-  agar ular mikroflrmalar va kichik korxonalar jumlasiga 
kirsa — yagona soliq to'lovini yoki umumbelgilangan soliqlarni:

-  agar ular mikroflrmalar va kichik korxonalar jumlasiga 
kirmasa — umumbelgilangan soliqlarni.

Umumbelgilangan soliqlarni to'lashga o'tgan yagona soliq 
to'lovini to'lovchilar kamida o'n ikkj oydan so'ng yagona soliq 
to'lovini to'lashga qayta o'tishga haqlidir.

Yagona soliq to'lovini to'lashdan umumbelgilangan soliqlarni 
to'lashga o'tgan soliq to'lovchilar umumbelgilangan soliqlarni
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to'lashga c'tilgan. birinchi chorak uchun yuridik shaxslardan 
olinadigan foycia solig'i, obodonlashtirish va ijtimoiy 
infratuzilinani rivojlantirish solig'i hamda mol-mulk solig'i 
bo'yicha joriy to'lovlarni to'lashdan ozod qilinadi.

Yagona soliq  ̂ to'lovini to'lovchilar yagona soliq to'lovi 
to'lash rauddatini davlat ro'yxatidan o'tkazilgan paytdan 
e’tiboran bir yil muddatga kechiktirisb huquqiga ega, kechik- 
tirilgan summalar qonun hujjatlarida nazarda tutilgan tartib- 
da imtiyozli davr tugaganidan so'ng o'n ikki oy ichida teng 
ulushlar bilan t » ‘lanadi.

Agar yagona soliq to'lovini to‘lovchilar soliq qonunchiligiga 
miivofiq qo'shilgan qiymat solig'i solinadigan oborotni amalga 
oshirsalar. qo'shilgan qiymat solig'ini ixtiyoriy asosda to'- 
lashlari mumkin. Yuridik shaxslar qo‘shilgan qiymat solig'ini 
to'lashga o'tish uchun hisobot davri boshlanishidan kamida 
bir oy oldin, yangi tashkil etilgan yuridik shaxslar esa, o'z 
faolivatini amalga oshirishni boshlaguniga qadar soliq bo'yicha 
hisobga olish jovidagi davlat soliq xizmati organiga yozma 
bildirish taqdim etadi.

Yagona soliq to'lovini to'lovchilar tomonidan qo'shilgan 
qiymat so lig 'in i to'lashni rad etish keyingi soliq davri 
boshlanguniga qadar bir oydan kechiktirmay soliq bo'yicha 
hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organiga O'zbekiston 
Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi tomonidan tasdiqlangan 
shaklda taqdim et iladigan yozma bildirish asosida faqat navbatdagi 
soliq davrining boshidan amalga oshirilishi mumldn.

Qo'shilgan qiymat solig'ini hisoblab chiqarish va to'lash soliq 
qonunchiligida belgilangan tartibda amalga oshiriladi.

Yagona soliq to'lovini to'lovchilar — yuridik shaxslar O'z­
bekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi, Qoraqalpog'iston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi va mahalliy davlat hokimiyati 
organlariming qarorlari bo'yicha ijaraga olingan yer uchastkalari 
uchun budjetga ijara haqi to'lashdan ozod qilinadi, timum- 
belgilangan soliqlar to'lanadigan faoliyat turlarida fovda- 
laiiilayotgan yer uchastkalari blindan mustasno.
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QISQACHA XULOSALAR

Xulosa qilib shuni aylish mumkinki, 0 ‘zbekistonda iqtiso- 
diyotni erkinlashtirish. savdo va umumiy ovqatlanish korxona- 
larini jadal rivojlantirishga qaratilgan keng normativ baza yaratildi. 
Kichik biznes subyektlari erkinligining kafolatlovchi ine’yoriy 
hujjatlar qonuniy mustahkamlab qoVildi. Ushbu tadbirlar nati- 
jasida savdo va umumiy ovqatlanish korxonalarining mamlakat 
ijtimoiv iQtisodiy rivojlanishidagi ishtiroki va salmog’i oshib 
bormoqda.

Nazorat va muliokama ucliun savollar
1. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchim yagona soliq to'lovi 

to‘!ovchilari tarkibi qanday?
2. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun yagona soliq to ‘lovining 

soliq obyekti va soliq solinadigan bazani tushuntirib bering.
3. Yalpi tushum va lining tarkibi nimalardan iborat1
4. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun yagona soliq to'lovi 

stavk alari va soliq stavkalarining tabaqalanish mezonlari qanday 
aniqttanadi?

5. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun yagona soliq Io ‘lovini 
hisoblash va ro'lash tartibi qanday?

6. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun yagona soliq to'lovi 
buxgalteriya hisobida qanday aks ettiriladi?

Asosiy adabiyotlar
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й ю ш а  м ам л ак ати м и зн и  и ж т и м о и й -и к т и с о д и й  ри вож л антир иш  
я к у н ш а р и  ва 2012 йилга мулж аллантан эн г  м ухим  устувор й у н а -  
л и ш л а р г а  багиш ланган У збеки стон  Р есп убл и к аси  Вазирлар М ах- 
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6-BOB
QISHLOQ XO‘JALIK TOYAR ISHLAB 

CHIQARUVCHILARI UCHUN YA.GONA 
YER SOLIG‘I

6.1 . Yagoaa yer solig‘i to‘lovchilari tarkibi

Yagona yer solig'ini to'lovcliilar quyidagilardir:
— qishloq xo'jaligi tovariari ishlab chiqaruvchilar;
— q ish loq  xo‘jaligi yo‘nalishidagi ilmiy-tadqiqot tash- 

kilotlarining tajriba-eksperimental xo'jalikJari va taiirn muassasa- 
larining o‘quv-tajriba xo‘jaliklari.

Bir vaqtning o‘zida quyidagi shartlarga javob beradigan yuridik 
shaxslar solicj solish maqsadida qishloq vo‘jaligi tovariari ishlab 
chiqaruvchilar jumlasiga kiradi:

— yer uchastkalaridan foydalangan holda qishloq xo'jaligi 
mahsulotini yetishtirish va o'zi yetishtirgan mazkur mahsulotni 
qayta ishlash yoxud yer uchastkalaridan foydalangan holda faqat 
qishloq xo'jaligi mahsulotini yetishtirish asosiy faoliyat turi 
bo'lgan yuridik shaxslar;

— qishloq xo'jaligmi yuritish uchun mahalliy davlat hoki- 
miyati organlari tomonidan o‘zlariga belgilangan tartibda berilgan 
yer uchastkalariga ega bo'lgan yuridik shaxslar;

— qishloq xo'jaligi mahsulotini yetishtirish va o'zi yetishtirgan 
mazkur mahsnlotni qayta ishlash ulushini realizatsiya qihsh yoki 
qayta ishlash uchun olingan qishloq xo'jaligi mahsulotini o‘z 
ichiga oluvchi qishlocj xo‘jaligi inahsulotini yetishtirish va qayta 
ishlash umum iy hajmida kamida 50 foizni tashkil etadigan yuridik 
shaxslar.

Soliq  qonunchiligida nazarda tutilgan shartlarga javob 
beradigan yangidan tashkil etilgan qishloq xo'jaligi tovariari ishlab 
chiqaruvchilar davlat ro‘yxatidan o'tkazilgan paytdan e’tiboran 
yagona yer solig‘ini to'lovchilar bo'ladi.
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Quyidagilar yagona yer solig‘ini to‘lovchilar sifatida 
qaralmavdi:

— o'rmon va ovchilik xo‘jaliklari;
— yuridik sliaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda 

tuzilgan dehqon xo'jaliklari.

6.2. Yagona yer solig‘ini to‘Iash tartibini qo‘Uashiiing 
o‘ziga xos xususiyatlari

Yagona yer solig'ini to'lash tartibini qo'llash uclxun soliq 
to'lovchi har yili joriy soliq davrining 1-fevraliga qadar soliq 
bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga 
o'tgan soliq davrida qishloq xo'jaligi mahsulotini yetishtirish va 
qayta ishlashning umumiy hajmida qishloq xo'jaligi mahsu- 
lotining o‘zi yetishtirgan va qayta islilagan ulushi ko‘rsatilgan 
ma’lurnotnomani taqdim etadi.

Qishloq xo'jaligi mahsulotini yetishtirish va qayta ishlashning 
umumiy hajmida qishloq xo'jaligi mahsulotining o'zi yetishtirgan 
va qayta ishlagarL ulushini aniqlashda soliq qonunchiligida nazarda 
tutilgan boshqa daromadlar hisobga olinmaydi.

Agar o’tgan soliq davri yakunlari bo‘yicha yagona yer solig‘i 
to‘lovchi soliq qonunchiligida belgilangan shartlarga javob ber- 
masa, soliq to‘lovchi joriy soliq davrining boshidaa boshlab 
umumbelgilangan soliqlami yoki yagona soliq to'lovini to'lashga 
o'tishi kerak.

Mikrofirmalar va kichik korxonalar toifasiga kiradigan soliq 
to‘lovchi soliq qonunchiligida belgilangan shartlarga javob bermay 
qo'ygan soliq davridan keyingi yilning 1-fevralidan kec hiktirmay 
davlat soliq xizinati organiga soliq solish tartibini tanlash to'g'risida 
yozma bildirish taqdim etadi.

Soliq to'lovchining yozma bildirishni belgilangan muddatda 
taqdim etmagan_ligi lining umumbelgilangan soliqlami to'lashga 
roziligi deb hisoblanadi.

Yagona yer solig'ini to'lashdan umumbelgilangan soliqlami 
to'lasliga o‘tgan soliq to‘lovchi soliq qonunchiligida nazarda
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tutilgan yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'i, obodon- 
lashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirísh solig'i va yuridik 
shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq bo'yicha u 
umumbelgilangan soliqlarni to‘lashga o'tgan soliq davrining 
birinchi clioragi uchun joriy to’lovlarni to‘lashdan ozod qilinadi.

. Umumbelgilangan soliqlarni yoki yagona soliq to‘lo\’ini 
to‘lashga o !tgan yago na ver solig‘ini to‘lovchi soliq qonunchiligida 
nazarda tutilgan tartibga muvofiq faqat navbatdagi soliq davri 
boshidan boshlab ya na yagona yer solig'ini to'lashga o’tishga 
haqlidir.

Soliq qonunchiligida belgilangan shartlarga javob beradigan 
qishloq xo'jaligi tovarlari ishlab chiqaruvchilar. shuningdek 
qishloq x o ’jaligi yo‘nalishidagi ilmiy-tadqiqot tashkilotlarining 
tajriba-eksperimental xo'jaliklari va ta’lim muassasalarining 
o‘quv-tajriba xo'jaliklari faoliyatning yagona yer solig'ini tolash 
tatbiq etiladigan qismi bo'yicha soliq solishning boshqacha 
tartibini tanlash huquqiga ega emas.

Qishloq xo'jaligi mahsulotini yetishtirish va qayta ishlash 
bilan bog‘ liq bo’lmagan faoliyat turlarini amalga oshirishda 
yagona yer solig'i to ’lovchi mazkur faoliyat turlari bo‘yicha 
alohida-alohida hisob yuritishi shart.

Soliq qonunchiligiga muvofiq soliq solish tartibini tanlash 
huquqi saqlab qolingan mikrofirmalar va kichik korxonalar 
faoliyatning boshqa turlari bo‘yicha korxonalarning tegishli 
toifalari uchun belgilanganstavkalar bo'yicha yagona soliq to'lovi 
to‘lashi mximkin. Mikrofirmalar va kichik korxonalar toifasiga 
kirmaydigan soliq to‘lovchi umumbelgilangan soliqlarni to’lashga 
o ’tishi kerak.

Yagona yer solig'ini to'lovchilar uchun soliq qonunchiligida 
nazarda tutilgan boshqa daromadlarga soliq solinmaydi, 
dividendlar va foizlar. birgalikdagi faoliyatdan olingan daromadlar 
bundan mustasno.

Birgalikdagi faoliyatdan olinadigan daromadlarga yagona yer 
solig‘i to‘lovchida dividendlarga soliq solish uchun belgilangan 
stavkalar bo'yicha soliq solinadi.
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Yer uchastkalari ijaraga (shu jumladan ichki xo'jalik pud- 
ratiga) berilganida yagona yer solig'ini toiash majburiyati ijaraga 
beruvchining zimmasida saqlanib qoladi.

6.3. Yagona yer solig‘i solish obyekti va soliq 
solinadigan bazani aniqlash tartibi

Qorun hujjatlariga muvofiq qishloq xo'jaligini yuritish uchun 
egalik qilishga. foydalanishga yoki ijaraga berilgan yer uchastkasi 
soliq solish obyektidir.

Soliq solinadigan yer uchastkalarining qonun hujjatlariga 
muvofiq belgilangan normativ qiymati soliq solinadigan 
bazadir.

Egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi yoki ijara huquqi 
yil mobaynida vujudga kelgan yer uchastkalari uchun soliq 
solinadigan baza yer uchastkalariga bo‘lgan huquq vujudga 
kelgan oydan keyingi oydan boshlab hisoblab chiqariladi. Yer 
uchastkasi maydoni kamaytirilgan taqdirda, soliq solinadigan 
baza yer uchastkasi maydoni kamaytirilgan oydan boshlab 
kamaytiriladi.

Yuridik shaxslarda yagona yer solig'i bo‘yicha imtiyozga 
bo'lgan huquqlar vujudga kelganda soliq solinadigan baza bu 
huquq vujudga kelgan oydan boshlab kamaytiriladi. Yagona yer 
solig'i bo'yicha imtiyozga bo’lgan huquq tugatilgan taqdirda, 
soliq solinadigan baza bu huquq tugatilgan oydan keyingi oydan 
boshlab ko'paytiriladi.

6.4. Yagona yer soligM bo‘yicha beriladigau
imtiyozlar

Yagona yer solig'ini to‘lashdan quyidagilar ozod qilinadi:
-  soliq qonunchiligida nazarda tutilgan shartlarga muvofiq 

kelgan taqdirda, yangi tashkil etilgan qishloq xo‘jaligi tovarlari 
ishlab chiqaruvchilar davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan oydan 
boshlab ikki yil muddatga. Mazkur imtiyoz tugatilgan fermer
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xo'jaliklan bazasida tashkil etilgaa fermer xo‘jaliklariga tatbiq 
etilmaycLi;

— ixtiyoriy tugatilayotgan tadbirkorlik subyektlari — yuridik 
shaxslar davlat ro'yxatidan o'tkazuvchi organ bctiyoriy tugatish 
to'g'risida qabul qilingan qaror haqida xabardor qilingan kundan 
e ’tiboran. Ixtiyoriy tugatish qonun hujjatlarida belgilangan 
muddatlarda tugallanmagan yoki tugatish tartib-taomili tugatilgan 
va faoliyat qayta tildangan taqdirda ushbu imtiyoz qo'llanilmaydi 
hamda soliq summasi imtiyoz qo'llanilgan butun davr uchun 
to'liq miqdorda undiriladi.

Qisliloq xo'jaligi tovarlari islilab chiqaruvcliilar -  yagona yer 
solig'i toiovchilarga soliq qonunchiligida nazarda tutilgan yer 
solig‘i b o ‘yicha imtiyozlar ham tatbiq etiladi.

6.5. Yer uchastkalarining normativ qiymati va yagona yer 
soligsining belgilangan stavkasi

Yer resurslarini hisobga oluvchi va (yoki) baholovchi or- 
ganlar yer uchastkasiga nisbatan huquqi yuzaga kelgan (tu- 
gatilgan) shaxslarni lto‘rsatgan holda yer uchastkasiga nisbatan 
huquq berilganligi (tugatilganligi) hamda qishloq xo‘jaligi 
yerlariniiig normativ qiymati to'g'risida yer uchastkasi joylash- 
gan yerdagi davlat soliq xizmati organlariga ma'lum qilishi 
shart.

1. H ar bir xo'jalik bo‘yicha qisliloq xo'jaligi yerlaiining nor­
mativ qiymati 0 ‘zbeldston Respublil<asi Yer resurslari. geodeziya, 
kartografiya va davlat kadastri davlat qo'initasi tomonidan 
belgilanadi.

2. Belgilangan mezonlarga muvofiq yagona yer solig'i 
to'lovchilariga kiritiladigan baliqchilik xo’jaliklari sug'oriladigan 
yerlaming tuman bo‘yicha o'rtacha normativ qiymatidan kelib 
chiqib, yagona yer solig'ini to‘laydilar.

Yer uchastkalarining normativ qiymati — bu yer resurslarini 
hisobga oluvchi va baholovchi O'zbekiston Respublikasi Yer re­
surslari. geodeziya. kartografiya va davlat kadastri davlat qo‘mitasi
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tonionidan belgilangan har bir xo'jalik bo'yicha qishloq xo'jaligi 
yerlarining baholangan qiymatidir.

Bunda jamoat imoratlari va hovl ilari bilan band bo‘lgan yerlar 
2.0 koeffitsiyentini qo'llagan holda baholanadi.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-de- 
kabrdagi «O'zbekiston Respubli kasining 2012-yilgi asosiy  
makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti 
parametrlari to‘g‘risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq 
2012-yilda yagona yer solig'i stavkasi quyidagi miqdorda 
belgilangan (6.5.1-jadval).

6.5. l-jadvat
Y a g o n a  yer solig‘ i stavkasi

T o ‘lovchilar Norm ativ qiymatga nisbatan stavka, 
foizda

Qishloq xo‘jaligi tovar 
ishlab chiqaruvchilari 6,0

6.6. Yagona yer so!igÄi bo‘yicha soliq hisob-kitoblarini 
taqdim etish va to ‘lash tartibi

Kalendar yil soliq davridir.
Yagona yer solig'i summasi yer uchastkalarining normativ 

qiymati va yagona yer solig‘ining belgilangan stavkasidan kelib 
chiqqan holda hisoblab chiqariladi.

Yagona yer solig'ining hisob-kitobi yer uchastkasi joylash- 
gan verdagi davlat soliq xizmati organiga joriy soliq davrining
1-mayigacha taqdim etiladi.

Yil davomida berilgan yer uchastkalari uchun yagona yer 
solig'i er uchastkasi berilganidan keyingi oydan boshlab to'lanadi. 
Yer uchastkasi olib qo‘yilgan (kamaytirilgan) taqdirda. yagona 
yer solig’ini tolash yer uchastkasi olib qo'yilgan (kamaytirilgan) 
oydan boshlab to'xtatiladi (kamaytiriladi).

Yer uchastkasining tarkibi va maydoni yil davomida o'zgargan, 
shuningdek yagona yer solig‘i bo‘yicha imtiyozlarga bo’lgan
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huquq vujudga kelgan (tugatilgan) taqdirda, soliq to‘lovchilar 
davlat soliq xizmiti organiariga hisobot yilining 1-dekabrigacha 
yagona yer solig'ining aniqlik kiritilgan hisob-kitobini taqdim 
etishlari shart.

Yagona yer solig'ini to'lash quyidagi muddatlarda amalga 
osliiriladi:

-  hisobot yilining 1-iyuligacha -  yillik soliq summasining 
20 foizi;

-  hisobot yilining 1-sentabrigacha — yillik soliq summasining 
30 foizi;

-  hisobot yilining L-dekabrigacha — soliqning qolgan 
summasi.

QISQACHA XLLOSALAR

Xulosa o'rnida qayd etishjoizki, yagona yer solig'ini to'lovchi 
qishloq xo'jaligi mahsulotlarini ishlab chiqaruvclii korxonalaming 
faoliyatini erkinkshtirish va soliqlar vositasida rag'batlantirish 
iqtisodiv taraqqiyot barqarorligini belgilovchi eng qulay hamda 
iqtisodiy jihatidan samarali usul hisoblanib, iqtisodiyot islohotlari 
istiqbollarining asosiy yo'nalishlaridan birini tashkil etadi.

Nazorat va muhokama uchun savollar
1. Yagona yer solig'i to ‘lovchilari tarkibini tushuntirib bering.
2. Yagona yer solrg ‘ini to ‘lash tartibini qo ‘llashning o ‘ziga xos xususiyatlari 

nimalardan iborat?
3. Y a g o n a  y e r  s o l ig 'i  so l is h  o b y e k t i v a  so l iq  s o l in a d ig a n  b a z a n i a n iq la sh  

ta r t ib i  n im a la rd a n  ib o r a t ?

4. Yagona yer solig'i bo'yicha beriladigan imtiyozlarni aytib bering.
5. Yer uchastkalarining normativ qiymati va yagona yer so/ig 'ining belgilangan 

stavkasini tush untiring.
6. Yagona yer solig'i bo'yicha soliq hisob-kitoblarini taqdim etish qanday?
7. Yagona yer solig'ini hisobfashda miqdoriy usullaming qo ‘llashni tushuntirib 

bering.

Asosiy adabiyotlar
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IV BO‘LIM 
VIRIDIK  S HAXS LARDAN OLINADIGAN 

SOLIQLAR VA MAXSUS TOLOVLAH

7-BOB
YL Kl 1)1 K SHAXSLARDAN UNDIRILADIGAN 

QO‘SHILGAN QIYMAT SOLIG‘I

7 .1 . Qo‘shilgan qiymat solig‘ining davlat budjeti 
daromadlarini sliakllautirlslida tutgan o'rni

O ‘zbekiston Respublikasida qo'shilgan qiymat solig‘i 1992- 
yilda joriy etilgan. bo‘lib. bu soliqni huquqiy tartibga soluvchi 
soliq qorrunchiligi hujjati bo’lib, 1991-yil 15-fevralda qabul 
qilingiin «Korxonalar, birlashmalar va tashkilotlardan olinadigan 
soliqlar to ‘g‘risida»gi qonun va unga muvofiq ishlab chiqilgan 
1992-yil 30-martdagi «Qo‘shiigan qiymat solig‘ini hisoblash va 
to'lash  tartibi to‘g‘risidagi» yo‘riqnoma hisoblanadi. Soliq 
qonunchiligiga muvofiq 1992-yilda dastlab qo'shilgan qiymat 
solig‘i  stavkasi 30 % miqdorida belgiiangan.

Q o'shilgan qiymat solig'ining obyektiv zarurligini davlat 
budjeti daromadlarini shakllantirish bilan ifodalasli mumkin. 
Mamlakatimizda xilma-xil mulk shakllarining paydo bo'lishi 
bozor iqtisodiyotisharoitida davlatning ular faoliyatiga aralashuvi 
faqat cjonun yo'li bilan, ya’ni soliqlar jumladan, qo'shilgan qiymat 
solig‘1 orqali bo'ladi.

Bozor iqtisodiyotiga o'tish sharoitida davlatning yangi 
vazifalari paydo bo'ladi. Bu vazifalarga mamlakatimizda kam 
ta'minlanganlarga ijtimoiy yordam ko'rsatish, bozor iqtisodiyoti 
infratuzilmasini (sanoatda, qishloq xo'jaligida. moliya tizimida) 
tashkil qilish kiradi.

Davlat kuchli ijtimoiy chora-tadbirlarni amalga oshirish uchun 
nafaqaxo‘rlar, talabalar, ko'p bolali onalar va boshqlarni ko'proq 
mablag" bilan ta’minlash zarurligini anglab cheklangan tovarlar 
bahosidagi farqni budjet hisobidan qoplavdi va ularga boshqa
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xarajatlarini davlat hisobidan amalga oshiradi, kam ta’m in- 
langanlarga moddiy yordamlar tashkil etadi.

Shuningdek, mamlakatimiz jamiyat a’zolari osoyishtaligini 
saqlash maqsadida o‘zining mudofaa qobiliyatini saqlab va 
mustalikamlashga, harbiy texnikaga ham mablag‘lar sarflaydi. 
Davlat fuqarolar xavfsizligini ta’ minlash, mamlakatda tartib 
intizom o‘rnatish, uni boshqarish funksiyalarini bajarish uchun 
ham kolplab mablag‘ yo'naltirishga majbur. Bunday xarajatlarni 
amalga oshirishning majburiyligi ular uchun manba bo'lgan 
soliqlarni, jumladan qo'shilgan qiymat solig'ini obyektiv zarur 
qilib qo‘yadi ( 7 .1.1-jadval).

7. /. /- ja d v a l
O ‘zbekiston Respublikasining 2011-yilgi 

Davlat budjeti parametrlari

Asosiy 
budjet 

ko‘rs atkichlari
2010-yil 2011-yil

0 ‘sish 
k o‘rsat- 
kichlari 

% da

Budjet
darornadlar ida 
salmogi %da

Davlat budjeti 
daroinadlari

13 116 396.9 16 178 563,5 123,3 100

Shu jumladan: 
bevosilasoliqlar

3 420 602,8 4 238 732,8 123,9 26,2

bilvositasoliqlar 6973 809,5 8 656 853.1 124,1 53,5

Resurssoliqlari 1 974 143,8 2 308 908,7 116,9 14,3

Boshqa
darornadlar

589120,3 974068, 165,3 6,0

Budjet
xarajatlari

13 732 502,5 16 99 1 100,0 123,7

Budjet 
defitsiti 
Y alM g a  
nisbatan 
1,0 îo'iz

Bozor munosabatlarida davlat ham uning boshqamvchiisi, 
ham asosiy ishtirokchisi bo‘ladi. Bu yerda davlat ishtiroki uning
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jamiyat uchun o‘ta zarur bo'lgaa mamlaka.t xavfsizligini 
ta’minlash, tartib-intizom o‘matish, ta’lim-tarbiyaviy tadbirlar. 
sog'liqni saqlashni ta’minlash, mamLakatni boshqarish. dunyo 
hamdo‘stligi mamlakatlari bilan har xil aloqaLarni o'rnatish. 
bozor iqtisodiyoti infratuzilmalarini tashkil etish va rivoj- 
lantirish kabi chora-tadbirlarni amalga oshirishda o‘z ifodasini 
topadi.

2011-yilda davlat budjetining daromadlar qisniida egri soliqlar 
8 656,8 mlrd. so‘mni tashkil etdi.

Shundan., qo‘shilgan qiymat solig'i 5228,7 mlrd. so‘m. aksiz 
solig'i 2481,7 mlrd. so‘m, bojxona bojlari 515,9 mlrd. so‘m, 
jismoniy shaxslardantransport vositalariga benzin, dizel yoqilg‘isi 
va gaz ishlatganlik uchun olinadigan soliq 430,3 mlrd. so'mdan 
iborat (7.1.2-jadval).

7 .2 . Qo‘shilgan qiymat solig‘ining rivojlanish 
bosqichlari

Davlat budjetining daromadlarini shakllantirishda qo‘shilgan 
qiymat solig'idan foydalanish 1919-yilda vujudga kelgan. 
Qo‘shilgan qiymat solig'i ilk bor Germaniyada 1919-yilda Vilgelm 
fon Simens tomonidan «Veredelte Umsatzteuer» nemischa mu- 
kammallashgan aylanma soliq nomi bilan joriy etilib, bu soliq 
turi qo‘shilgan qiymat solig'i nomi bilan fransuz iqtisodchisi 
M. Lore tornonidan 1954-yilda taklif qilingan va 1960-yilda 
Kot-d-Ivuar Respublikasida joriy etildi va Fransiya soliq tizimiga 
soliq turi sifatida kiritilgan.

Dunyo mamlakatlarida qo'shilgan qiymat solig‘ini undirish 
tartibi dastlab 1954-yilda fransuz iqtisodchisi M.Lore tomonidan 
tavsiya etilgan, bu soliq turi bilan bogiiq fikrlar XX asrning 
boshlarida vujudga kelgan va jahonning 48 dan oitiq mamlakat­
larida joriy etilgan.

Mustaqil Davlatlar Hamdo‘stligi davlatlarida 1992-yildan 
boshlab qo‘slailgan qiymat solig'i joriy etilgan.
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ligri soliqlarning 0 ‘zbekiston Rcspuhlikasi davlat 
hudjoli ti/im iihi tulBun o 'rn i

7 .1.2-jaclval

Ko‘rsatkichlar
2006-yiI 2007-yil 2008-yil 2009-yil 2010-yil 2011-yil 2012-yil

mlrd.

so ‘m

mlrd.

so‘m

mlrd.

so‘m
mlrd.
so ‘m

mlrd.
so ‘m

mlrd.
so‘m

mlrd.
so‘m

Daromadlar, davlat maqsadli 
jamg'armalarisiz — jami

4042,6 5100,9 7108,3 10421,4 13 116,4 16 178,5 20614,1

1. Bilvosita (egri) soliqlar 1 986,7 2478,1 3571,0 5 162,1 6973,8 8 656, 8 11187,8

1.1. Qo'shilgan qiymat solig'i 1 017,3 1261,7 2000,9 3093,9 3988 5228,7 6784,5

1.2. A k s i z  s o l i g ' i 7 6 0 , 5 9 1 5 , 7 1 1 7 0 , 4 1 5 0 3 , 9 2 191,0 2 4 8 1 , 7 31 1 5 , 5

1.3. Bojxona bojlari 86,8 1 16,0 247,8 361,1 479,3 515,9 732,4

1.4. Jismoniy shaxslardan 
yagona bojxona to'lovi

45,9 73,4 - - - - -

1.5. Jismoniy shaxslardan 
transport vositalariga 
benzin, di/.el yoqilg'isi 
va gaz. ishlatganlik uchun 
olinadigan soliq.

76,2 1 11,3 151,9 203,2 315,5 430,3 555,4



Qo'shilgan qiymat solig'i to'lovchilar quyidagilardir:
1. Soliq solinadigan oborotlarga ega bo'lgan yuridik shaxslar.
2. Soliq qonunchiligiga muvofiq zimmasiga O'zbekiston 

Respublikasi norezidentlari tomonidan amalga oshirilayotgan 
soliq solinadigan oborotlar uchun qo‘shilgan qiymat solig‘ini 
toiash bo'yicha majburiyat yuklatiladigan yuridik: shaxslar.

3. Tovarlarni O'zbekiston Respublikasi hududiga import 
qiluvchi yuridik va jismoniy shaxslar. o‘z ehtiyojlari uchun bojsiz 
olib kirish normalari doirasida tovarlar olib kinrvchi jismoniy 
shaxslar bundan mustasno.

4. Oddiy shirkat soliq solinadigan oborotlarni amalga 
oshirayotganda zimmasiga uning ishlarini yuritish yuklatilgan 
(ishonchli shaxs) sherik (ishtirokchi) -  ynridik shaxs.

Quyidagilar qo‘shilgan qjymat solig‘i to'lovchilar hisob- 
lanmavdi:

1. Notijorat tashkilotlari.
2. Soliq solishning soddalashtirilgan tartibi nazarda tutilgan 

yuridik shaxslar.

7.4. Qo\shilgan qiymat solig‘ining soliq solish obyekti va 
soliq solinadigan baza

Soliq solish obyelcti quyidagilardir:
1. Soliq solinadigan oborot.
2. Soliq solinadigan import.
Tovarlarni (ishlarni, xizmatlami) realizatsiya qilish oboroti 

deb quyidagilar e’tirof etiladi:
1. Mol-mulkka bo'lgan mulk huquqini o‘tkazish. ishlar 

bajarish, xizmatlar ko'rsatish.
2. Bitta yuridik skaxsning bir tarkibiy bo’linmasi tomonidan 

boshqa tarkibiy bo‘linmasiga, agar tarkibiy bo'linmalar soliq 
qonunchiligiga muvofiq mustaqil soliq to‘lovchilar bo'lsa. mol- 
mulkni berish, ishlarni bajarish, xizmatlar ko'rsatish.

7.3. Qo‘shiIgan qiymat solig‘i to‘Iovchilari tarkibi
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3. Mol-mulkni moliya ijarasiga (shu jumladan lizingga) 
berish.

4. To'lovni bo'lib-bo'lib to'lash sharti bilan tovami jo'natish.
5. Mol-mulkni operativ ijaraga berish.
6. Intellektual mulk obyektlariga boigan huquqni o'tkazish 

yoki ulardan foydalanish huquqini berish.
7. Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘ini hisoblab 

chiqarishda soliq qonunchiligiga muvofiq xarajatlari chegiril- 
maydigan soliq to'lovchining o'z ehtiyojlari uchun o‘zi ishlab 
chiqargan tovarlarni berish, o'z kuchi bilan ishlarni bajarish, 
xizmatlar ko‘rsatish.

Soliq to'lovchining tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) rea- 
lizatsiya qilish oboroti soliq solinadigan oborotdir.

0 ‘zbekiston Respublikasining bojxona hududiga olib kiri- 
layotgan tovarlar soliq solinadigan importdir.

Tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) realizatsiya qilish obo- 
rotlariga, agar ularni realizatsiya qilish joyi 0 ‘zbekiston Res- 
publikasi hududi bo‘lsa, qo'shilgan qiymat solig'i solinadi.

Tovarlarjo‘natilgan (berilgan) kun tovarlarni realizatsiya qilish 
oboroti amalga oshirilgan sanadir.

Agar tovarlarni jo‘natish amalga oshirilmasa, tovarga bo‘lgan 
mulk huquqi oluvchiga o‘tkazilgan kun realizatsiya qilish oboroti 
amalga oshirilgan sanadir.

Garovga q o ’yilgan mol-mulk (tovar) garovga qo‘yuvchi 
tomonidan topshirilganda garov narsasiga bo'lgan mulk huquqi 
o’tkazilgan sana garovga q o ’yuvchi uchun realizatsiya qilish 
oboroti amalga oshirilgan sanadir.

Yuridik shaxsning xodimlariga ularning mazkur yuridik 
shaxsdagi faoliyati bilan bogiiq bo'lmagan shaxsiy ehtiyojlari 
uchun ish haqi hisobiga. shu jumladan bepul tovarlar berilganda, 
ishlar bajarilganda. xizmatlar ko‘rsatilganda tovar berilgan, ishlar 
bajarilgan. xizmatlar ko‘rsatilgan hamda hisobvaraq-faktura va 
(yoki) ishlarbajarilgani, xizmatlar ko‘rsatilgani faktini tasdiqlovchi 
boshqa hujjatlar rasmiylashtirilgan kun oborot amalga oshirilgan 
sanadir.
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Tara shartnomada nazarda tutilgan muddatda qaytarilmasa, 
bu tarani qaytarish uchun belgilangan sana qaytarilishi lozim 
bo‘lgan taraning realizatsiya qilish oboroti amalga oshirilgan 
sanadir.

Ishlarni, xizmatlarni realizatsiya qilish oboroti amalga oshiril­
gan sana quyidagi shartlardan biri bajarilganda boshlanadi:

-  hisobvaraq-faktura yozib berilganda;
— ishlar bajarilganligi, xizmatlar ko‘rsatilganligi faktini 

tasdiqlovchi huiiatlar rasmiylashtirilganda.
Ishlar, xizmatlar doimiy (uzluksiz) asosda realizatsiya qiiingan 

taqdirda, hisobvaraq-faktura yozilgan sana ishlarni. xizmatlarni 
realizatsiya qilish oboroti amalga oshirilgan sanadir.

Shartnoma(kontrakt)ning amal qilishi davrida ishlarni. 
xizmatlarni oluvchi ulaming natijalaridan o'z ishlab chiqarish 
faoliyatida doimiy asosda foydalanishi mumkin boigan taqdirda, 
doimiy (uzluksiz) asosda realizatsiya qilish ishlar bajarilganligini, 
xizmatlar ko‘rsatilganligini anglatadi.

Ishlar, xizmatlar 0"zbekiston Respublikasi norezidentidan 
olingan taqdirda, ishlar. xizmatlar olinganligi to'g'risidagi hujjat 
rasmiylashtirilgan sana oborot amalga oshirilgan sanadir.

Soliq solinadigan baza realizatsiya qilinayotgan tovarlarning 
(ishlarning. xizmatlarning) qiymati asosida, unga qo'shilgan 
qiymat solig’ini kiritmagan holda belgilanadi.

Tovarlar (ishlar, xizmatlar) taimarxidan yoki tovarlar olingan 
narxdan (tovarni olisli bilan bog‘liq xarajatlar hisobga olingan 
holda) past narxlarda realizatsiya qiiingan taqdirda. soliq 
to‘lovchiga o ‘z ehtiyojlari uchun tovarlar berilganda (ishlar 
bajarilganda, xizmatlar ko‘rsatilganda), shuningdek tovarlar 
(ishlar. xizmatlar) bepul berilganda soliq solish maqsadlari uchun 
soliq solinadigan baza tovarlarning (ishlarning. xizmatlarning) 
tannarxidan yoki tovarlar olingan narxdan (tovarni olish bilan 
bog‘liq xarajatlar hisobga olingan holda) kelib chiqib belgilanadi.

Tovarlar qayta ishlashga berilgan xoinashyo va materiallardan 
tayyorlangan taqdirda. soliq solinadigan baza qo'shilgan qiymat 
solig'ini kiritmagan holda ularni qayta ishlash xizmatlarining
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qiymati asosida. aksiz toianadigan tovariar bo‘yicha esa, ularni 
qavta ishlash xizmatlari qiymati asosida, soliq qonunchiligiga 
muvofiq hisoblab chiqarilgan aksiz solig'ini hisobga oigan holda 
belgilanadi.

Qurilish, qurilish-montaj va  ta’mirlash-qurilish, ishga tu- 
shirish-sozlash. loyiha-qidiruv va ilmiy ishlar. xizmatlar bo'yicha, 
shuningdek obyektlarni foydalanishga tavyor holda qurishda 
shartnomaviy narxlardan kelib chiqqan holda hisob-kitob 
hujjatlari haq to'lash uchun taqdim etilgan, bajarilgan va 
buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan ishlarning, xizmatlarning 
qo'shilgan qiymat solig'i kiritilmagan qiymati soliq solinadigan 
bazadir.

Agar shartnomaga binoan bu ishlarni materiallar bilan 
ta’minlash majburiyati buyurtinachining zimmasida boisa. ushbu 
materiallarga bo'lgan mulk huquqi buyunmachining o'zida 
saqlanib qolgan taqdirda, bajarilgan hamda tasdiqlangan ishlarning 
buyurtmachi materia llarining qiymati kiritilmagan holdagi 
qiymati soliq solinadigan bazadir.

Import qilingan tovariar realizatsiya qilinganda, soliq 
solinadigan baza realizatsiya qilinayotgan tovarlaniing qo‘shilgan 
qiymat solig'i kiritilmagan qiymatidan kelib chiqqan holda 
belgilanadi. Bunda soliq solinadigan baza mazkur tovar import 
qilinganda qo'shilgan qiymat solig'ini hisoblab chiqarish uchun 
qabul qilingan qiymat dan past bo'lishi mumkin emas.

Aksiz to'lanadigan tovariar bo'yicha soliq solinadigan bazaga 
aksiz solig'ining summasi kiritiladi.

Asosiv vositalar va nomoddiy aktivlar realizatsiya qilingan 
taqdirda, soliq solinadigan baza qo'shilgan qiymat solig'i 
summasini ham o'z ichiga oladigan, ulaming realizatsiya qilish 
narxi bilan qoldiq qiymati o'rtasidagi ijobiy farq sifatida belgilanadi.

Mol-mulk moliyaviy ijaraga, shu jumladan lizingga beril- 
ganda, soliq solinadigan baza qo'shilgan qiymat solig'i summasini 
o'z ichiga oladigan, cliiqib ketayotgan aktiv qiymati bilan uning 
balans (qoldiq) qiymati o'rtasidagi ijobiy farq sifatida belgilanadi, 
soliq to'lovchi tomonidan ishlab cliiqarilgan tovariar moliyaviy
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ijara (lizing)ga berilganda esa, qo‘shilgan qiymat solig'ini o‘z 
ichiga oladigan. chiqib ketayotgan aktivning qiymati soliq 
solinadigan bazadir. Bunda chiqib ketayotgan aktivning qiymati 
buxgalteriya hisobi to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga muvofiq 
aniqlanadigan. moliyaviy ijara ijaraga beruvchining buxgalteriya 
hisobida aktiv sifatida e’tirof etiladigan summa tarzida 
belgilanadi.

Qunlishi tugallanmagan obyekt realizatsiya qilingan taqdirda. 
soliq solinadigan baza qo‘shilgan qiymat solig'i summasini harn 
o'z ichiga oladigan, qurilishi tugallanmagan obyektni realizatsiya 
qilish narxi bilan balans qiymati o‘rtasidagi ijobiy farq sifatida 
belgilanadi.

Kredit tashkiloti tomonidan garov bilan ta’minlangan 
majburiyatni qoplash hisobiga olingan mol-mulk realizatsiya 
qilingan taqdirda, soliq solinadigan baza qo‘shilgan qiymat solig‘i 
summasini o'z ichiga oladigan. realizatsiya qilish narxi bilan 
qarzni qoplash hisobiga mazkur garov mol-mulki olingan qarz 
summasi o‘rtasidagi ijobiy farq sifatida aniqlanadi.

Baholari (tariflari) davlat tomonidan tartibga solinishi nazarda 
tutilgan tovarlar (ishlar. xizmatlar) realizatsiya qilinganda. soliq 
solinadigan baza belgilangan baholar (tariflar)dan kelib chiqqan 
holda aniqlanadi.

Soliq qonunchiligiga muvofiq realizatsiya qilishda soliq 
solinm aydigan oborotlar hisoblanuvchi chiptalar, abo- 
nementlar, yo‘llanmalar (j°ys>z davolanish uchun berilgan 
hujjatlar) va xizmatlar olishga huquqberuvchi boshqa hujjatlar 
mazkur xizmatlarni ko'rsatmaydigan yuridik shaxslar to­
m onidan o ‘z xodimlari va ularning oila a’zolari uchun 
realizatsiya qilingan taqdirda. soliq solinadigan baza qo‘shilgan 
qiymat solig‘i summasini o‘z ichiga oladigan. realizatsiya qilish 
bahosi va ularni olish bahosi o'rtasidagi ijobiy farq sifatida 
aniqlanadi.

Soliq qonunchiligiga muvofiq qo'shilgan qiymat solig’i 
bo'yiclia hisobga olish nazarda tutilmagan mol-mulk reali­
zatsiya qilingan taqdirda (mazkur mol-mulk qo'shilgan
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qiymat solig'i bilan olinganligi yoki olinmaganligidan qat’i  
nazar), soliq soLinadigan baza lining realizatsiya qilish (chiqib 
ketish) qiymati bilan bala rts qiynnati o'rtasidagi ijobiy farq 
sifatida aniqlanadi.

Transport ekspeditsivasi shartnomasi bo‘yicha xizmatlar 
ko'rsatilgan taqdirda, ekspeditorning soliq solinadigan bazasi 
qo'shilgan qiymat solig'i summasini ham o'z ichiga oladigan, 
ko'rsatilgan xizinatlar uchun haq tariqasida olinishi lozim bo'lgan 
summadan kelib chiqqan ho Ida belgilanadi.

Vositachilik shartnomasi, topshi riq yoki vositachilik xizmatlari 
ko'rsatish bo'yicha boshqa shartnoma asosida o'zga shaxsning 
inanfaatlarini ko'zlab xizmatlar ko’ rsatilgan taqdirda. qo'shilgart 
qiymat solig'i bo'yicha soliq solinadigan baza qo'shilgan qiymat 
solig'i summasini ham o'z ichiga oladigan. ko'rsatilgan xizmatlar 
uchun haq (foiz) tariqasida olinishi lozim bo'lgan summadan 
kelib chiqqan holda belgilanadi.

Vositachilik. topshiriq sliartnomasiga binoan komitent yoki 
topshiriq beruvchi O'zbekiston Respublikasining norezidenti 
bo'lgan taqdirda. soliq solinadigan baza realizatsiya qilinayotgan 
tovarlarning qo'shilgan qiymat solig'i kiritilmagan qiymatidan 
kelib chiqqan holda belgilanadi. Bunda soliq solinadigan baza 
mazkur tovar import qilinganida qo'shilgan qiymat solig'ini 
hisoblab chiqarish uchun qabul qilingan qiymatdan past bo'lishi 
mumkin emas.

Garovga qo‘ yuvchi garov mol-mulkini garov bilan ta’min- 
langan majburiyatni bajarish hisobiga topshirgan taqdirda, 
garovga qo'yuvchilling soliq solinadigan oboroti miqdori garovga 
oluvchi tomonidan realizatsiya qilingan mol-mulk qiymatidan 
kelib cliiqqan. biroq qo'shilgan qiymat solig'ini qo'shmagan 
holda mazkur garovga qo‘ yilgan mol-mulkka olingan zayom 
mablag‘lari summasidan kam bo'lmagan miqdorda belgilanadi. 
Garovga topshirilgan asosiy vositalar, nomoddiy aktivlar va 
qurilishi tugallanmagan obyektlar bo'yicha garovga qo'yuv- 
chining soliq solinadigan bazasi qo'shilgan qiymat solig'ini ham 
o ‘z ichiga oladigan, ularning realiziatsiya qilish narxi bilan balans
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(qoldiq) qiymati o'rtasidagi ijobiy farqdan kelib chiqqan holda 
belgilanadi.

Qaytariladigan tara soliq solinadigan oborotga kiritilgan 
taqdirda.. tara belgilangan muddatda qaytarilmasa, soliq soli­
nadigan baza mazknr taraning qo'shilgan qiymat solig‘i sum- 
masini ham o‘z ichiga oladigan garov qivmati asosida belgi­
lanadi.

Soliq toMovchining soliq solinadigan bazasiga quyidagi hollarda 
tuzatish kiritiladi:

1. Tovarlar to‘liq yoki qisman qaytarilganda.
2. Bitim shartlari o'zgarganda.
3. Narxlar o'zgarganda, sotib oluvchi siylov (skidka)dan 

foydalanganda.
4. Bajarilgan ishlardan, ko‘rsatilgan xizmatlardan voz ke- 

chilganda.
Soliq solinadigan bazaga soliq qonunchiligida nazarda tutilgan 

tuzatishni kiritish bir yillik muddat ichida, kafolat muddati 
belgilangan tovarlar (ishlar, xizmatlar) bo‘yicha esa. kafolat 
muddati doirasida amalga osliiriladi.

Soliq qonunchiligiga muvofiq soliq solinadigan bazaga tuzatish 
kiritish qo'shimcha hisobvaraq-faktura yoki tovarlar to'liq yoki 
Qisman qaytarilganligini tasdiqlovchi boshqa hujatlar asosida 
amalga oshiriladi.

Soliq solinadigan bazaga tovarlar to‘liq yoki qisman qaytaril- 
ganligi nazarda tutilgan hollarda tuzatish kiritish ko‘rsatilgan 
hollar yuz bergan soliq davrida amalga oshiriladi.

Tovarlarni import qilishda soliq solinadigan bazaga tovar- 
larning bojxona to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga muvofiq 
belgilanadigan bojxona qiymati, shuningdek O'zbekiston 
Respublikasiga tovarlarni import qilishda to'lanishi lozim bo‘l- 
gan aksiz solig'ining, bojxona bojlarining summalari kiradi.

O'zbekiston Respublikasi norezidenti tomonidan taqdim 
etilgan ishlar, xizmatlar, agar ularning realizatsiya qilish joyi 
O'zbekiston Respublikasi bo'lsa va soliq qonunchiligiga muvofiq 
Lilarga qo'shilgan qiymat solig'i solinishi kerak bo‘lsa, ishlarni.
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xizmatlarni oluvchi 0 ‘zbekiston Respublikasi soliq toMovchisining 
soliq solinadigan oborotidir.

Ishlar, xizmatlarni oluvchida soliq solinadigan baza O'z- 
bekiston Respublikasi norezidentiga to'lanishi lozim bo'lgan 
summadan kelib chiqib, O'zbekiston Respublikasidagi man- 
balardan olingan daromad bo'yicha toiov manbayida ushlab 
qolinishi lozim boigan soliq summasi chegirib tashlanmagan 
holda belgilanadi.

Budjetga to'lanishi lozim bo'lgan qo'shilgan qivmat 
solig‘ining summasi belgilangan stavka va soliq solinadigan 
bazadan kelib chiqqan holda aniqlanadi. Olingan ishlar, xiz- 
matlar uchun haq to'lash chet el valutasida amalga oshirilgan 
taqdirda. soliq solinadigan oborot bu oborot amalga oshirilgan 
sanadagi 0 ‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan 
belgilangan kurs bo'yicha milliy valutada qayta hisoblab chi- 
qiladi.

Qo'shilgan qiymat solig'i to‘langanligini tasdiqlovchi to'lov 
hujjati soliq qonunchiligiga muvofiq soliq summasini hisobga 
olish huquqini beradi.

Budjetga to'lanishi lozim bo'lgan soliq summasini aniqlashda 
tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) oluvchi haqiqatda olingan va 
(yoki) soliq to'lovchi tomonidan ishlab chiqarilgan hamda o'z 
ehtiyojlari uchun foydalanilgan tovarlar (ishlar, xizmatlar) 
bo'yicha to'lanishi lozim boigan (to'langan) qo'shilgan qiymat 
solig'ining summasini hisobga olish huquqiga ega. agar bunda 
quyidagi shartlar bajarilsa:

1. Tovarlarni (ishlarni. xizmatlarni) oluvchi qo'shilgan qiymat 
solig'i to'lovchi bo'lsa.

Tovarlardan (ishlardan. xizmatlardan) soliq solinadigan obo- 
rotlar, shu jumladan nol darajali stavka qo‘llaniladigan oborotlar 
maqsadida foydalanilsa.

2. Olingan tovarlarga (ishlarga, xizmatlarga) yetkazib beruvchi 
tomonidan yozilgan hisobvaraq-faktura yoki soliq qonunchiligiga 
muvofiq taqdim etiladigan qo'shilgan qiymat solig'i alohida ajratib 
ko‘rsatilgan boshqa liujjat mavjud bolsa.
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3. Tovarlar import qilinganda qo'shilgan qiymat solig'i 
budjetga to‘langan boisa.

4. Qo'shilgan qiymat solig'i budjetga toiangan boisa.
5. Nol darajali stavka bo‘yicha soliq solinadigan tovarlar 

eksportida chet elliksotib oluvchi (toiovchi) tomonidan eksport 
qilinayotgan tovarlar uchun haq toianganligini tasdiqlovchi bank 
hujjatidan ko'chirrna mavjud boisa.

Mol-mulk ustav fondiga (ustav kapitaliga) qo'yilma sifatida 
olinganda oluvchi y êtkazib beruvchi tomonidan toiangan 
qo‘shilgan qiymat so lig i summasini soliq qonunchiligida 
ko'rsatilgan shartlarga rioya qilgan holda hisobga olish hu- 
quqiga ega.

Tovarlardan foydalanishning kafolatli muddati davrida ularni 
ta’mirlash va texnik xizmat ko'rsatish bo‘yicha qo'shimcha haq 
olmasdan ishlar bajarilganda, xizmatlar ko'rsatilganda moddiy 
resLirslar bo‘yicha toianishi Lozim boigan (to'langan) qo'shilgan 
qiymat solig'i summasi, shu jumladan ehtivot qismlar va detallar 
qiymati soliq qonunchiligida ko'rsatilgan shartlarga rioya etilgan 
taqdirda hisobga olinadi.

Tovar vositachilik, topshiriq shartnomasi bo'yicha olingan 
taqdirda. komitent. topshiriq beruvchi O'zbekiston Respubli- 
kasining norezidenti boisa, ü'zbekiston Respublikasi hududiga 
kirishda toiangan qo'shilgan qiy7inat solig'i hisobot davrida 
realizatsiya qilingan tovarlar ulushida hisobga olinadi.

XJmumbelgilangan soliqlami to'lashga va (yoki) qo'shilgan 
qiyrnat solig'ini ixtiyoriy to'lashga o'tilgan taqdirda, yuridik shaxs 
bunday turdagi to'lovlarga o'tilgan paytdan e'tiboran tovarlarning 
(ishlarning, xizmatlarning) qoldiqlan bo'yicha qo'shilgan qiymat 
solig'i summasùii hisobga olish huquqiga ega.

7.5. Soliq solinadigan aylanmani aniqlash

Qo'shilgan qiymat soligini to'lovchida soliq solinadigan va 
solinmay-'digan oborotlar, shu jumladan qo'shilgan qiymat 
solig'idan ozod qilingan oborotlar mavjud boigan taqdirda.
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qo'shilgan qiymat sol ig‘i soliq q onunchiligida belgilangan tartibda 
hisobga olinadi.

Mol-rnulkni ijaraga berishga, intellektual mulk obyektlaridan 
foydalanish huquqini berishga xizmatlar sifatida qaraladi.

Quyidagilar bo'yicha qo'shilgan qiymat solig'i summasi 
hisobga olinmaydi:

1. Olinayotgan asosiy vositalar, nomoddiy aktivlar va qurilishi 
tugallanmagan obyektlar bo'yicha, shuningdek moliyaviy ijaraga, 
shu jumladan lizingga berish uchun olinayotgan mol-mulk 
bo'yicha.

2. Qo'shilgan qiymat so lig ‘i to'lovchisi boimagan yuridik 
shaxslar tomonidan, shnningdek soliq qonunchiligiga muvo- 
fiq qo'shilgan qiymat solig'idan ozod qilingan tovarlar (ishlar, 
xizmatlar) ishlab chiqaruvc hi yuridik shaxslar tomonidan 
foydalanish uchun o lin g a n  tovarlar (ishlar, xizmatlar) 
bo‘yicha.

3. 0 ‘zbekiston Respublikasi hududi realizatsiya qilish joyi 
deb e’tirof etilmaydigan tovarlar (ishlar, xizmatlar) bo'yicha.

4. Tekinga olingan tovarlar (ishlar, xizmatlar) bo‘yicha.
5. Soliq qonunchiligiga muvofiq chegirib tashlanmaydigan 

xarajatlarni amalga oshirish maqsadida olingan mol-mulk 
bo'yicha.

Ilgari hisobga olingan qo'shilgan qiymat solig'i quyidagi 
hollarda hisobga olishdan chiqarib tashlanishi kerak:

— qo^hilgan qiymat solig'idan ozod qilingan tovarlar (ishlar, 
xizmatlar) ishlab chiqarish uchun yuridik shaxslar tomonidan 
foydalanilayotgan tovarlar (ishlar, xizmatlar) bo'yicha;

— soliq qonunchiligida belgilangan qoidalarga rioya etilmagan 
taqdirda;

— qonun hujjatlariga muvofiq vakolatli organ tomonidan 
tasdiqlangan normalardan, b unday normalar mavjud bo‘lma- 
ganda esa soliq to’lovchi tomonidan tasdiqlangan normalardan 
ortiqcha moddiy resurslar bo‘ yicha yo‘qotishlar va buzilishlar.

Qo'shilgan qiymat so lig ’i to‘lovchi soliq solishning sodda- 
lashtirilgan tartibiga (qo‘ shilgan qiymat solig'i tolamaydiganlar
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toifasiga) o ‘tganda ilgari liisobga olingan tovar-moddiy zaxiralar 
qoldiqlari, shuningdek, tayyor mahsulot qoldiqlari bo‘yicha 
hisobga olishga kiritilgan qo'shilgan qiymat solig‘i summasiga 
tuzatish kiritiladi. Qo'shilgan qiymat solig'ini toiash bo‘yicha 
irntiyoz berilganligi munosabati bilan soliq solinmaydigan 
oborotlar yuzaga kelgau soliq tolovchilarga ham tuzatish 
kiritishining shunga o‘xshash taitibi tatbiq etiladi.

Soliq solinmaydigan oborot uchun fovdalaniladigan tovarlar 
(ishlar, xizmatlar) bo'yicha mahsulot yetkazib beruvchilarga va 
import bo'yicha to'lanishi lozim bo'lgan (to'langau) qo'shilgan 
qiym at solig'i hisobga olinmaydi, balki ushbu tovarlarning 
(ishlarning, xizmatlarning) qiymat ida hisobga olinadi.

Soliq solinadigan va soliq solinmaydigan oborot mavjud 
bo'lganda soliq solinadigan oborotga, shu jumladan nol darajali 
stavka bo'yicha soliq solinadigan oborotga, shuningdek, yuridik 
sHaxsning o'z ehtiyojlari uchun (xarajatlar sifatida qaraladigan) 
oborotga to’g'ri keladigan qo'shilgan qiymat solig'i summasi 
hisobga olinadi.

Hisobga olinadigan summa qo'shilgan qiymat solig'i toiov- 
c tuning tanloviga binoan alohida-alohida va (yoki) mutanosib 
usulda aniqlanadi.

Hisobga olinadigan qo'shilgan qiymat solig'i summasini 
aniqlashning tanlangan usuli kalendar yil mobaynida o'zgar- 
tirilishi mumkin emas.

Mutanosib usul qo'Hanilganda hisobga olinadigan qo'shilgan 
qiym at solig'i summasi soliq solinadigan oborotning umumiy 
oborot summasidagi ulusliidan kelib chiqib aniqlanadi.

Alohida-alohida usul qo'Hanilganda qo'shilgan qiymat solig'i 
to io v c h i  soliq solinadigan va soliq solinmaydigan oborot 
naaqsadlarida foydalanish uchun olingan tovarlar (ishlar. xiz- 
naatlar) yuzasidan xarajatlar hamda qo'shilgan qiymat solig'i 
summalari bo'yicha alohida-alohida hisob yuritadi. Bunda 
alohida-alohida hisobni ^airitish imkoni bo'lmagan umumiy 
xarajatlar bo'yicha xarajatlarni taqsimlash mutanosib usulda 
am alga oshniladi.
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7.6. Qo‘shilgan qiymat solig‘i bo‘yicha imtiyozlar va 
soliq stavkalari

Soliqlar va boshqa majburiy toiovlarning stavkalari O'zbe- 
Mston Respublikasi Prezidentining qarori bilan belgilanadi.

Qo'shilgan qiymat solig'i stavkalari quyidagilardan iborat:
— 20^1i qo'shilgan qiymat solig'i stavkasi;
— nol darajali qo'shilgan qiymat solig'i stavkasi.
O'zbeliston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-de-

kabrdagi «O'zbekiston Respublikasi ning 20 12-yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko'rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti 
parametrlari to’g' risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq 2012- 
yilda qo'shilgan qiymat solig'i stavkasi 20 foiz miqdorida saqlab 
qolindi.

Tovarlarni chet ei valutasida eksportga realizatsiya qilish 
(qimmatbaho metallar bundan mustasno) oborotiga nol darajali 
stavka bo'yicha qo'shilgan qiymat solig‘i solinadi.

Chet el tarafi o'zarolik prinsipiga amal qilgan taqdirda. chet 
el diplomatik vakolatxonalari hamda ularga tenglashtirilgan 
vakolatxonalarning rasmiy foydalanishi uchun, shuningdek bu 
vakolatxonalar diplomatik va ma’muriy-texnik xodimlarning. shu 
jumladan ular bilan birga yashayotgan oila a’zolarining, agar 
ular O'zbekiston Respublikasi fuqarosi bo'lmasalar hamda 
O'zbekiston Respublikasida doimiy yashayotgan bo'lmasalar, 
shaxsiy foydalanishi uchun realizatsiya qilinayotgan tovarlarga 
(ishlarga, xizmatlarga) nol darajali stavka bo'yicha qo'shilgan 
qiymat solig'i soLinadi.

O'zbekiston Respublikasi Tashqi ishlar vazirligining Diplo­
matik senis xizmati tomonidan keyinchalik chet el diplomatik 
vakolatxonalari va ularga tenglashtirilgan vakolatxonalarga 
realizatsiya qilish uchun olinayotgan tovarlarga (ishlarga. xiz­
matlarga) nol darajali stavka bo'yicha qo'shilgan qiymat solig'i 
solinadi.

Tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) realizatsiya qilishda nol 
darajali stavka qo'llanilishi tatbiq etiladigan O'zbekiston Respub-
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likasida akkreditatsiya qilingan chet el diplomatik vakolatxo- 
nalarining va  diplomatik vakolatxonalariga tenglashtirilgan xalqaro 
taslikilotlarning ro‘yxati O'zbekiston Respublikasi Tashqi ishlar 
vazii'ligi tomonidan tasdiqlanadi.

Bojxona to‘g'risidagi qonun hujjatlariga muvofiq, «bojxona 
hududida qayta ishlash» bojxona rejimiga joylashtirilgan tovarlami 
qayta ishlash bo'yicha bajarilgan ishlarga (koisatilgan xiz­
matlarga), agar qayta ishlash mahsulotlari O'zbekiston Res- 
publikasining bojxona hududidan tashqariga olib chiqiladigan 
boisa, nol darajali stavka bo'yicha qo‘shilgan qiymat soligi 
solinadi.

«Bojxona hududida qayta ishlash» bojxona rejimiga 
joylashtirilgan tovarlami qayta ishlash bo'yicha bajarilgan 
ishlarga (k o ‘rsatilgan xizmatlarga), agar keyinchalik qayta 
ishlash mahsulotlari bojxona to‘g‘risidagi qonnn hujjatlariga 
muvofiq «erkin muomalaga chiqarish.» rejimiga joylashti- 
riladigan b o isa , belgilangan stavka bo" vie ha qo‘shilgan qiy­
mat soligi solinadi.

Xalqaro yoiialishda tashishlar bo‘yicha ko‘rsatiladigan 
quvidagi xizmatlanii realizatsiya qilish oborotiga nol darajali stavka 
bo‘yicha q o ‘shi!gan qiymat soligi solinadi:

— tranzit yuklarni O'zbekiston Respubhkasi hududi bo'ylab 
tashish;

— yoiovchilar. bagajlar, yuldar va pochtani xalqaro yo‘na- 
lishda tashish.

Suv ta’minoti, kanalizatsiya. sanitariya tozalash, issiqlik 
ta’minoti, gaz ta’niinoti bo'yicha aholiga ko‘rsatiladigan xizmat­
larga, shu jumladan xususiy uy-joy mulkdorlari shirkatlari aholi 
nomidan oladigan ana shunday xizmatlarga nol darajali stavka 
bo'yicha q o ‘shilgan qiymat soligi solinadi.

Qo‘shilgan qiymat soligidan quyidagi realizatsiya qilish 
oborotlari o  zod etiladi:

1. Yuridik va jismoniy shaxslarga muayyan huquqlar berilgan- 
da davlat organlari, fuqarolarning o‘zini o‘zi boshqarish organlari 
hamda vakolatli tashkilotlar tomonidan ko‘rsatiladigan, davlat
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boji, patent b oji, y ig ‘im yoki boshqa t o ‘lovlar undiriladigan 
xizmatlar.

2. Maktabgacha t a ’lim muassasalarida bolalarni tarbiyalashga 
doir xizmatlar.

3. Bemorlar v a  keksalarni parvarish qilishga doir xizmatlar.
4. Dafn etishk byuirolari va qabristonlarning marosim xiz­

matlari, diniy asbyolarni realizatsiya qilish, diniy tashkilotlar 
ham da birlashmalarnLng udumlar va marosimlar o'tkazishga doir 
xizmatlari.

5. Protez-ortopediya buyumlari. nogironlar uchun mo'ljal- 
langan inventariar, sh u  jumladan ularni ishlab chiqaruvchilar 
tomonidan realizatsiy/a qilinayotgan buyumlar va inventariar, 
shuningdek nogironleirga ko‘rsatilayotgan ortopedik protezlash 
xizmatlari. protez-ortopediya buyumlari va nogironlar uchun 
moijallangan invent arlarni ta’mirlash hamda ulardan foyda- 
lanishga doir ishlar b o ‘yicha xizmatlar.

6. Davolash muassasalari huzuridagi davolash-ishlab chiqarish 
ustaxonalarining mazkur muassasalar tomonidan realizatsiya 
qilinadigan m ahsulotl ari.

7. Pochta markalari (kolleksiya qilinadiganlaridan tashqari), 
markali otkritkalar, konvertlar.

8. Aloqatashlcilotlarining pensiya va nafaqalar to'lash bo'yicha 
xizmatlari.

9. Budjet mablag^lari hisobidan bajariladigan ilmiy-tadqiqot 
va innovatsiya isblari.

10. Shahar y o ‘lovchilar transportining xizmatlari (taksidan. 
shu jumladan y » ‘nalishli taksidan tashqari), shuningdek ternir 
yo'l va umumiy foyda lanishdagi avtomobil transportida (taksidan, 
shu jumladan y o ‘nalishli taksidan tashqari) shahar atrofidagi 
yoiialishlarda y o ‘lovc:hilar tashish xizmatlari.

11. Oliy, o 'rta , o ‘rta maxsus, kasb-hunar o ‘quv yurtla- 
rida, shuningdek kadrlarning malakasini oshirish va ularni 
qayta tayyorlash biLan shug'ullanuvchi tashkilotlarda ta'lim 
berishning haq evaziga  o ’qitishga doir qismi boyicha xiz­
matlar.
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12. Qimmatbaho metallami vakolatli davlat organiga saqlab 
turish u ch u n  topshirish va ularning eksporti.

13. Tibbiy (veterinariya) xizmatlari (kosmetologiya xizmatlari 
bundam mustasno). dori vositalari va tibbiyot (veterinariya) ucliun 
moijaLlangan buyumlar. shu juniladan ularni islilab chiqaruv- 
chilar to m o n id a n  realizatsiya qilinavotgan shunday vositalar va 
buyumlar.

14. C het e l  havo kemalariga xizmat ko'rsatish yuzasidan 
bevosita O^bekiston Respublikasi aeroportlarida va O'zbekiston 
Respub likasining havo bo‘shlig‘idaamalga oshiriladigan xizmatlar, 
shu jum ladan aeronavigatsiya xizmati.

15. Sanatoriy-kurort, sog'lomlashtirish, sayyohiik-ekskursiya 
xizmatlari, shuningdekjismoniy tarbiya va sport muassasalarining 
xizmati ari.

16. Dax/lat mulkini xususiylashtirish tartibida realizatsiya 
qilinayotgan. mol-mulk.

17. Gidrometeorologiya va aerologiya ishlari.
18. G eologiya va topografiya ishlari.
19. B osm a mahsulotlar, shuningdek bosma mahsulotlar islilab 

chiqarisli va ularni realizatsiya qilish bilan bog‘liqtahririy, matbaa 
va noshiirlik islilari (xizmatlari).

20. O 'zbekiston Milliy teleradiokompaniyasining. uning tar- 
kibiga k ia iv ch i korxonalarva tashkilotlarning hamda O'zbekiston 
Milliy ax b o  rot agentligining asosiy faoliyatiga doir mahsulot va 
xizmatlar.

21. INogironlarning jamoat birlashmalari, «Nuroniv» jamg'ar- 
masi v a  « O ‘zbekiston chernobildiilari» assotsiatsiyasi mulkida 
b o ig a n , isltlovchilari umumiy sonining kamida 50 foizini 
nogiromlar tash_kil etuvchi yuridik shaxslar tomonidan islilab 
cliiqarilayotgan tovarlar (ishlar, xizmatlar), bundan vositachilik, 
savdo, tayyrorlov, ta’minot-sotisli faoliyatini amalga oshirish 
bo‘yicha  realizatsiya qilish oborotlari mustasno.

22. 0 ‘zt>ekiston Respublikasining xalqaro shartnomalari 
bo‘yich_a xa lq aro  va diet el hukumat moliya tashkilotlari 
tom onidan berilgan qarzlar (kreditlar) yuridik shaxslar ola-
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digan, shuningdek grantlar hisobiga olingan tovarlar (ishlar, 
xizmatlar).

23. Uy-joy fondini saqlash va ta’mirlash yuzasidan alioliga 
ko’rsatilayotgan xizmatlar.

24. Vakolatli davlat organining ixtisoslashgan ekspertiza 
bolinmalari o‘tkazadigan ekologik ekspertiza xizmatlari.

25. Davlat tilini v a  davlat tilida ish yuritishni oigatish xizmatlari.
26. O'zi yetisht irgan qishloq xo‘jaligi mahsuloti.
27. Ichki ishlar organlari huzuridagi qo’riqlov bolinmalari 

xizmatlari.
28. Ustav fondiga (ustav kapitaliga) hissa yoki pay badali 

sifatida beriladigan asosiy vositalar, nomoddiy aktivlar va 
tugallanmagan qurilish obyektlari.

29. Budjet mat>lag‘lari hisobidan bajariladigan yer-kadastr, 
yer tuzish, tuproq va  geobotanika ishlari.

30. Davlat rezervining tovar-moddiv zaxiralari, ular yangila- 
nayotganda.

31. Telekominunikatsiyalar tarmoqlarida tezkor-qidiruv 
tadbirlari tizimining texnika vositalari, shuningdek mazkur vo- 
sitalardan foydala nishga va ularga xizmat ko‘rsatishga doir 
xizmatlar.

32. Investor va davlat mulkini boshqarish bo'yicha vakolatli 
davlat organi o ’rtasida tuzilgan shartnomaga binoan investitsiya 
majburiyatlari sifati da topshirilayotgan mol-mulk.

Qo‘shilgan qiymat solig'idan ozod qilinadigan moliyaviy 
xizmatlar jumlasiga quyidagilar kiradi:

1. Kreditlar, zayomlar bo'yicha foizlarni hisoblab chiqarish 
va undirish, kreditlar. zayomlar berish. kafüliklar (kafolatlar), 
shu jumladan bank kafolatlari berish.

2. Depozitlar qabul qilish. >airidik va jismoniv shaxslaming 
bank hisobvaraqlarini, shu jumladan vakil banldarda hisobva- 
raqlarini ochish va yuritish.

3. Tolovlar. 0‘tk.azmalar. qarz majburiyatlari. cheklar v a to lo v  
vositalari bilan b o g liq  operatsiyalar, inkassa bo‘yicha opera- 
tsiyalar.
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4. MiLliy valuta va chet el valutasi bilan bog'liq operatsiyalar, 
numizmatika maqsadlarida foydalaniladiganlari bundan mustasno.

5. Yuridik va jismomy shaxslarning qimmatli qog'ozlar depo- 
hisobvaraqlarini. shu jumladan vakil depozitariylarini ochish 
hamda yuritish.

6. Qimmatli qog'ozlar (aksiyalar, obligatsiyalar va boshqa 
qimmatli qog'ozlar) bilan bog'liq operatsiyalar.

7. Qimmatli qog'ozlarni. yuridik shaxslarning ustav fondidagi 
(ustav kapitalidagi) ulushlarni (paylarni) realizatsiya qilish.

8. Kli ring operatsiyalari.
9. Akkreditivlar ochish va ularga xizmat ko'rsatish.
10. P iil mablag'iarini konvertatsiya qilish bo'yicha operatsiyalar.
11. Clnet el valutasi bilan ayirboshlash operatsiyalarini tashkil 

etish.
12. Kassa operatsiyalari (banknot va tangalarni qabul qilib 

olish, berish, qayta hisoblab chiqish, maydalab berish, almash- 
tirish, saralash va saqlash).

13. Moliyaviy ijara (lizing) shartnomasining ijaraga beruvchi 
(lizingga beruvchi)ning foiz tariqasidagi daromadiga tegishli qismi 
bo‘yicha xizmatlai ko'rsatish.

14. Forfeyting va faktoring operatsiyalari.
15. Lombard operatsiyalari (garovga qo'yilgan mol-mulkka 

qisqa muddatli kreditlar berish).
16. Jamg'arib boriladigan pensiya tizimi mablagiarining 

oboroti.
Sug'urta qilish. birgalikda sag'urta qilish va qayta sug'urta 

qihsh xizimatlari bo'yicha sug'urta bozorining professional ishti- 
rokchilari tomonidan amalga oshiriladigan sug'urta qilish bo'yicha 
xizmatlar bu xizmatlar natijasida:

1. Sug'urta bozorining professional ishtirokchisi quyidagilarni 
olsa, qo’sM gan qiymat solig'idan ozod qilinadi:

a) sug ‘urta qOish, birgalikda sug'urta qilish va qayta sug'urta 
qilish sha rtnomalari bo'yicha sug'urta mukofotlari;

b) qay^ta sug'urta qilishga topshirilgan shartnomalar bo'yicha 
vositachilik haqi va tantemalar;
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d) sug'urta agenti, sugiirta va qayta sugiirta brokeri, 
syurveyer hamda sugiirta bozo lining boshqa professional ish -  
tirokchilarining xizmatlari uchun vositachilik haqi;

e) qayta sug‘urta qilishga topshirilgan shartnomalar bo'yicha 
sugiirta toiovlari ulushining qayta sug'urtalovchilar tomonidan 
toianadigan toiovini;

1) sug'urta qilish, birgalikda sugiirta qilish va qayta sug'urta 
qilish shartnomalari bo'yicha uchinchi shaxslardan subrogatsiya 
(regress) tartibida talab qilish b o ‘yicha daromadlar;

g) sug'urta bozorining professional ishtirokchilari (aktuariylar, 
ajasterlar, syurveyerlar, assistans xizmatlari va shu singarilar) 
ko'rsatgan xizmatlardan olinadigan daromadlar;

h) qayta sug‘urta qilish shartnomalari bo'yicha depo muko- 
fotlariga hisoblangan hamda qayta siig'urta qildiruvchi tomonidan 
qayta sug'urtalovchiga oikazilgan foizlar;

i) hayotni sug' urta qilish shartnomalari bo‘yicha sug'urta 
qildiruvchilar taqdim etgan zavomlardan olinadigan daromadlar;

j) sug'urtalovc h i (qayta sug'urtalovchi)ning investitsiya 
faoliyatidan olinadigan daromadlar, shu jumladan sug'urta 
rezervlari va sug'urta fondlari mablagiarini investitsiyalashdan 
olinadigan daromadlar;

k) sug'urta qilish, birgalikda sug'urta qilish va qayta sug'urta 
qilish shartnomalari bo'yicha franshizlarni qoplashdan olinadigan 
daromadlar:

I) qonun hujjatlariga mu-vofiq sugiirtalovchiga o'tgan, 
sug'urta qildiruvc lim ing (naf oluvchining) yetkazilgan zarar 
uchun javobgar shaxslardan talab qilish huquqini realizatsiya 
qilishdan olinadigan daromadlar;

m) qayta sug'urta qilish shartnomalari muddatidan ilgari 
tugatilgan taqdirda, ular bo‘yicha sug'urta mukofotlarining 
qavtarib berilgan qism i summa lari;

n) bevosita sug‘ urta faoliyatini amalga oshirishdan olinadigan 
boshqa daromadlar.

2. Sugiirta qildiruvchi (naf oluvchi) quyidagilarni olsa , 
qo'shilgan qiymat sohg'idan ozod qilinadi:
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a) su g ‘urta to‘lovi (sug‘urta tovoni);
b) preventiv tadbirlar o'tkazish uchun beriladigan mablag'lar;
d) s u g ‘urta qilish shartnoinasi zararsiz amal qilishi uchun 

sug'urtalovchi to'laydigan mat>lag‘lar;
e) sug'urta qilish shartnomasiga muvofiq boshqa mablag'lar.
Quyidagi tovarlarni import qilish qo shilgan qivmat solig'idan

ozod qilinadi:
1. Jismoniy shaxslar tomonidan tovarlarni bojsiz olib kirish- 

ning bojxona to‘g‘ risidagi qonun hujjatlarida tasdiqlangan 
normalari doirasida olib kirilayotgan tovarlar.

2. Chet el diplomatik vakolatxonalari va ularga tenglashtirilgan 
vakolatxonalar rasmiy foydalanishi uchun, shuningdek ushbu 
vakolatxonalarning diplomatic va ma'muriy-texnik xodimlari. 
shu jumladan ularning o'zlari bilan birga yashayotgan oila a'zolari 
shaxsiy foydalanishi uchun moijallangan tovarlar.

3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan 
belgilangan tartibda insonparvarlik yordami tariqasida olib 
kirilayotgan tovarlar.

4. Davlatlar, hukumatlar. xalqaro tashkilotlar tomonidan 
hayriya yordami maqsadida, shu jumladan texnik ko'mak 
ko‘rsatish maqsadida olib kirilayotgan tovarlar.

5. O'zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomalari bo’yi- 
cha xalqa.ro va chet el hukumat moliya tashkilotlari tomonidan 
berilgan qarz (kredit)lar mablag- lari, shuningdek grantlar hisobiga 
yuridik shaxslar tomonidan olib kirilayotgan tovarlar.

6. D ori vositalari va tibbiyot (veterinariya) uchun mo‘ljal- 
langan buyumlar, shuningdek dori vositalari va tibbiyot (veteri­
nariya) uchun mo‘ljallangan buyumlar ishlab chiqarish uchun 
qonun hujjatlarida belgilanadigan ro‘yxat bo'yicha olib kirilayot­
gan xomashyo.

7. 0 ‘zbekiston Respublikasi hududiga qonun hujyatlariga mu­
vofiq tasdiqlanadigan ro'yxat bo' yicha olib kirilayotgan texnologik 
asbob-uskunalar, shuningdek butlovcki buyumlar va ehtiyot 
qismlar, agar ularni yetkazib berish texnologik asbob-uskunalarni 
yetkazib berish kontrakti shartlarida nazarda tutilgan boisa.
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8. hrvestor bilan davlat mulkini boshqarish bo‘yicha vakolatli 
davlat organi oitasida tuzilgan shartnomaga muvofiq investitsiya 
majburiyatlari sifatida olib kiriladigan mol-mulk.

9. Vakolatli davlat organining vozma shakldagi tasdig'i mavjud 
bo'lgan taqdirda, telekomraunikatsiya operatorlari va tezkor- 
qidiruv tadbirlari tizimining texnik vositalarini sertifikatlashtirish 
bo‘yicha maxsus organ tomonidan olinadigan tezkor-qidiruv 
tadbirlari tizimining texnik vositalari.

10. Bolalar poyabzali ishlab chiqarishga ixtisoslashgan chet 
el investitsiyalari islxtirokidagi korxonalar o‘z ishlab chiqarishida 
foydalanish uchun olib kirayotgan xomashyo, materiallar va 
yarim mahsulot.

11. Qonun hujjatlarida belgilanadigan ro‘yxat bo'yicha 
yog’och-taxta materiallari va yog'och.

7.7. Q o ‘shilgan qiyniat so lig ‘ini hisoblash va 
to ‘lash tartibi

Soliqsolinadigan oborotlar bo'yicha qo'shilgan qiymat solig'i 
soliq solinadigan baza va belgilangan stavkalardan kelib chiqqan 
holda hisoblab chiqariladi.

Budjetga toian ish l lozim bo'lgan qo'shilgan qiymat solig'i 
soliq solinadigan oborot bo'yicha hisoblab chiqarilgan soliq 
summasi bilan soliq qonunchiligiga muvofiq hisobga olinadigan 
soliq summasi o‘rtasidagi farq sifatida aniqlanadi.

Tovarlarni import qilish bo'yicha qo'shilgan qiymat solig'ining 
summasi soliq solinadigan baza va belgilangan stavkadan kelib 
chiqqan holda aniqlanadi.

Qo'shilgan qiymat solig'ining hisob-kitobi soliq bo'yicha 
hisobda turgan joydagi davlat soliq xizmati organlariga ortib 
boruvchi yakun bilan:

— qo'shilgan qiymat solig'i toiovchisi bo'lgan mikrofirmalar 
va kichik korxonalar tomonidan — yilning har choragida hisobot 
davridan keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay, yil yakunlari 
bo'yicha esa yillik moliyaviy hisobot topshirilgan muddatda;
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— mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmay- 
digan soliq to'lovchilar tomonidan — haroyda hisobot davridan 
keyingi oyning 25-kunidan keckiktirmay. yil yakunlari bo'yi- 
cha esa  — yillik moliyaviy hisobot topshiriladigan muddatda 
taqdim etiladi.

Soliq to'lovcliilar, bundan kredit va sug'urta tashkilotlari 
mustasno, qo‘shiigan qiymat solig'ining hisob-kitobi bilan bir 
vaqtda soliq davri mobaynida olingan tovariar (ishlar, xizmatlar) 
bo’vicha hisobvaraq-fakturalar reestriai taqdim etadi. Hisobvaraq- 
fakturalar reestrining shakli 0 ‘zibekiston Respublikasi Davlat 
soliq qo'mitasi tomonidan belgilanadi.

Q o ‘shilgan qiymat solig’ini budjetga to‘lash soliq qonun- 
chiligiga muvofiq qo'shilgan qiymat solig‘i hisob-kitoblarini 
taqdim etish uchun belgilangan kundan kechiktirmay amalga 
oshiriladi.

Impon qilinadigan tovariar bo yicha qo‘shilgan qiymat solig' ini 
to la sh  bojxona to 'g‘risidagi qonun hujjatlarida belgilangan 
muddatlarda amalga oshiriladi.

Hisobvaraq-faktura va uni to ‘ldirhh tartibi

Hisobvaraq-faktura qat’iy hisobot hujjati bo'lib, unda 
quyidagi malumotlar ko‘rsatiladi:

1. Hisobvaraq-fakturaning tartib raqami va yozib berilgan 
sanasi.

2. Hisobvaraq-faktura ilova qilinadigan tovar jo ‘natish 
hujjatlari yoki shartnomaning raqami va sanasi.

3. Soliq to‘lovchining va tovariar (ishlar, xizmatlar) sotib 
oluvchining nomi, joylashgan yeri (pochta manzili) hamda 
identifikatsiya raqami.

4. Realizatsiya qilingan tovarlarning. bajarilgan ishlarning. 
ko‘rsatilgan xizmatlarning nomi va o ‘lchov birliklari (ulami 
ko‘rsatishning imkoniyati bo‘lsa).

5. O'lchov birligidan (nlarni ko‘rsatishning imkoniyati bo'lsa) 
kelib chiqqan holda realizatsiya qilingan tovarlarning, bajarilgan

158



ishlarning, ko'rsatilgan xizmatlaming hisobvaraq-faktura b o ‘yicha 
soni (hajmi).

6 . Shartnoma (kontrakt) bo'yicha qo‘shilgan qiymat solig'ini 
hisobga olmagan holda. qo'shilgan qiymat solig'ini o‘z ichiga 
oladigan davlat tomonidan tartibga solinadigan narx (tarif)lar 
qoMLanilgan taqdirda esa, soliq  summasini hisobga oigan holda 
o'lchov birligiga to‘g‘ri keladigan narx (tarif).

7. Realizatsiya qilinayotgan tovarlar. bajarilayotgan ishlar, 
ko'rsatilayotgan xizmatlar jatni soni (hajmi)ning qo‘shilgan qiymat 
solig'isiz qiymati.

8. Aksiz toianadigan tovarlar bo'yicha aksiz solig'ining 
stavkasi va summasi.

9. Tovarlarning (ishlarning. xizmatlaming) sotib oluvchisiga 
taqdim etilayotgan qo‘stiilgan qiymat solig'i stavkasi va 
summasi.

LO. Realizatsiya qilingan tovarlar. bajarilgan ishlar, ko'rsatilgan 
xizmatlar jami soni (hajmi)ning aksiz to'lanadigan tovarlar 
bo‘yicha aksiz solig‘i va qo‘shilgan qiymat solig’i hisobga olingan  
qiymati.

Qo‘shilgan qiymat solig'i solinadigan oborotni va qo'shilgan 
qiymat solig'idan ozod qilingan oborotni amalga oshirayotgan 
yuridik shaxslar, shuningdek qo'shilgan qiymat solig'i to'lovchisi 
bo'lmagan \airidik shaxslar tova rlarni (ishlarni, xizmatlarni) 
oluvchi shaxsga hisobvaraq- faktura taqdim etislilari shan, quyida- 
gi hollar bundan mustasno:

L. Yo’lovchilar tashishni vo’l chiptalari bilan rasmiylash- 
tirisli.

2. Tovarlar (ishlar. xizmatlar) aholiga naqd pulda realizatsiya 
qilingan hollarda sotib oluivchiga fiskal xotirali nazorat-kassa 
maslinasi cheki. terminal cheki, kvitansiya berish.

3. Tovarlarning eksport-impo rt tarzida yetkazib berilishini 
rasmiylashtirish.

4. Qabul qilib olish-topshirish dalolatnomasi rasmiylash- 
tiriladigan molivaviy ijara (shu jumladan lizing) shannomasi 
boVicha mol-mulkni topshirish. B unda tegishli hujjatlar (moliya-
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viy ijara shartnomasining tarkibiy qismi bo'lgan ijara (lizing) 
to'lovlari jadvali. hisobvaraq. ijara (iizing)ga oluvchiga ijara (lizing) 
to‘lovlarini to'lash uchun vuborilgan yozma bildirish va shu 
kabilar) bilan rasmiylashtirilgan har bir ijara (lizing) to'loviga 
ham hisobvaraq-faktura yozilmaydi.

5. Bank operatsiyalarini mijozning shaxsiy hisobvarag'idan 
ko‘chirma berish orqali rasinivlashtirish.

6. Sugiirta xizmatlarini topshiriq shartnomasi va (yoki) 
sug’urta polisi orqali rasmiyLashtirish.

7. Soliq qonunchiligida ko'rsatilgan maiumotlar mavjud 
boigan taqdirda, ishkrni (xizmatlarni) haqiqatda mazkur ishlar 
bajarilganligini (xizmatlar ko'rsatilganligini) tasdiqlovchi hujjatlar 
bilan rasmiylashtirish.

Soliq qonunchiligida ko'rsatilgan hujijatlar hisobvaraq-faktura 
o'mini bosadigan hujiatlardir. Bunda qo‘shilgan qiymat solig'i 
solinadigan tovarlar (ishlar, xizmatlar) yetkazib berilgan taqdirda. 
ushbu hujjatlarda qo‘sliilgan qiymat solig'i summasi albatta ajratib 
ko‘rsatilishi kerak.

Kelgusida tovarlarai yetkazib berish. ishlar bajarish, xizmatlar 
ko‘rsatish uchun oldindan toiangan haq (bo'nak) yozilgan 
hisobvaraq hisobvaraq-faktura boimaydi.

Qo'shilgan qiymat solig'i to'lovchisi bo'lmagan, shuningdek 
qo'shilgan qiymat solig' i to'lashdan ozod qilingan oborotni amalga 
oshirayotgan yuridik shaxslar hisobvaraq-fakturada qo‘shilgan 
qiymat solig‘i summasini ko‘rsatinaydilar hamda «qo;shilgan 
qiymat solig'isiz» degan shtamp bosadi (yozib qo‘yadi).

Qo'shilgan qiyanat solig'i to'lovchi uchun hisobvaraq-faktura 
qo'shilgan qiymat solig‘ini soliq qonunchihgiga muvofiq hisobga 
olish uchun asos bo‘ladi.

Hisobvaraq-faktura tovarlar (ishlar, xizmatlar) realizatsiya 
qilish oboroti amalga oshirilgan sanada yoziladi.

Qo'shilgan qiymat solig'i solinadigan elektr energiyasi. suv, 
gaz. aloqa xizmatlari. komraunal xizmatlar. ternir yoida ta- 
shishlar, transpoil-ekspeditorlik xizmati. bank operatsiyalari, 
shuningdek tovarlarni (ishlami, xizmatlarni) uzluksiz yetkazib
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berishni amalga ostiirayotgan soliq  to'lovchilar oyning oxirgi 
kunida bir marta hisobvaraq-faktura yozadi.

Hisobvaraq-fakturada tovarlarning (ishlarning. xizmatlarning) 
qiymati va qo'shilgan qiym at so lig ‘i summasi milliy valutada 
kc'rsatiladi.

Tuzilgan shartnomalarning shartlariga binoan tovarlariga, 
ishlari va xizmatlariga narx (tarif)lar chet el valutasida belgila- 
nadigan yuridik shaxslar Hisobvaraq-fakturalarni chet el valutasida 
yozib. ayni bir vaqtda uni hisobvaraq-faktura yozib berilgan 
sanada O'zbekistoa Respublikasi Markaziy banki tomonidan 
bdgilangan kurs boW icha qayta hisoblagan holda milliy valutada 
ifodalaydi.

Tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) yetkazib beruvchi qo'shim- 
cha hisobvaraq-fakturada quyidagi ma’lumotlarni ko'rsatishi 
kerak:

1. Qo'shimcha hisobvaraq-fakturaning raqami va tuzilgan 
sanasi.

2. Hisobvaraq-faktu rani to‘ Idirishda zarur bo’lgan rekvi- 
zitlar.

3. Tuzatish kirit ilayotgan hisobvaraq-fakturaning raqami va 
sanasi.

4. Qo'shilgan q iym at solig'i ni hisobga olmagan holda soliq 
solinadigan bazaga tuzatish kiritish miqdori (salbiy yoki 
ijobiy).

5. Qo‘shilgan q iy m a t solig‘i summasiga tuzatish kiritish 
miqdori (salbiy yoki ijobiy).

Qo'shilgan qiymat solig1 ini t o ‘lovchilar o‘zlari oigan tovarlar 
(ishlar, xizmatlar) t>o‘yicha hisobvaraq-fakturalarning. shuning­
dek realizatsiya qil ingan tovarlar (ishlar, xizmatlar) bo‘yicha 
taqdim etilgan hisobvaracj-fakturalarning reyestrini yuritishi shart. 
Blinda olingan tovarlar (ishlar. xizmatlar) bo'yicha hisobvaraq- 
fakturalar reyestriga faqat qo'shilgan qiymat solig'i ajratib 
ko'rsatilgan hisobvaraq-fakturalar kiritiladi.

Hisobvaraq-fakturaning shakli, uni to'ldirish tartibi, shu­
ningdek kelib tushgan v a  taqdim etilgan hisobvaraq-fakturalar



reyestrini yuritish tartibi 0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq 
qo‘m itasiva  0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan 
tasdiqlanadi.

ü isob ga  olinadigan qo‘sbilgau qiymat selig*i summasining 
so liq  davri yakunlariga ko'ra hisoblangan soliq sumrnasidan 
ortiqcha ligi saqlanib qolgan taqdirda. ushbu ortiqcha summa 
keyingi soliq davriga o'tkaziladi va qo'shilgan qiymat solig'i 
b o 'y ic h a  kelgusi to'lovlai hisobiga o'tkaziladi yoxud soliq 
to‘lovch.iga belgilangan tartibda qaytariladi.

ISol darajali stavka bo'yicha soliq solinadigan oborot hisobidan 
h o sil bo'lgan qo'shilgan qiymat solig‘ining ortiqcha summasi 
davlat soliq xizmati organi soliq toiovchiiiing soliqni qaytarib 
berish to  'g'risidagi yozma arizasini oigan paytdan e’tiboran o‘ttiz 
kuri ichida soliq to‘lovchiga qaytariladi.

Q o ‘sliilgan qiymat solig‘ini qaytarish quyidagi ketma-ketlikda 
amalga oshiriladi:

— so liq  qonunchiligiga muvofiq to'lanishi lozim bo'lgan 
qo'shilgan qiymat solig'i stimmasi qoplanadi;

—  so liq  to'lovchining boshqa soliqlar bo'yicha mavjud qarzi 
q op lan ad i.

S o l iq  qonunchiligiga muvofiq soliq to'lovchining bank 
hisotivaragiga pul mablag'lari o'tkaziladi.

Qo'stiilgan qiymat solig'i summasini pul mablag'larini bank 
hisobvarag‘iga o'tkazish yo‘li bilan soliq to‘lovchiga qaytarish 
O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan amalga 
oshinlad i.

S o liq  toiovchi qo'shilgan qiymat solig'i summasini qaytarish 
uchian soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati 
orga rdari.ga quyidagi hujjatlami yozma arizaga to‘rt nusxada ilova 
etganh olda  taqdim etadi:

— soliqlar va boshqa majburiy toiovlar bo'yicha yuridik shaxs 
qarzlarining solishtiruv dalolatnomasi. Soliqlar xa boshqa majburiy 
to'lovlar bo'yicha qarzlaming solishtiruv dalolatnomasi hisobot 
oyidan keyingi oyning 15-k.uniga qadar tuziladi va bir kalendar 
oy m obaynida amal qiladi:
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— qo'shilgan qiymat solig'ining hisob-kitobi;
— agar yuridik shaxsga ilgari qo‘shilgan qiymat solig'i qaytarib 

berilgan bo'Isa, qaytarilgan summalar va qaytarib berish sanasi 
to‘g‘risidagi m a’lumotlar.

Soliq to'lovchilar soliq qonunchiligida koisatilgan hujjatlarga 
qo‘shimcha ravishda quyidagi hujjatlarni taqdim etadilar:

1. Tovarlarni eksport qilishni amalga oshiravotgan yuridik 
shaxslar — hujjatlarning ko'chirma nusxalarini, shuningdek 
chet el valutasida realizatsiya qilingan tovarlar uchun tushum 
soliq tciovchi iiing O'zbekiston Respublikasidagi bank hisobva- 
rag‘igakelib tushganligini tasdiqlovchi bank hujjatidan ko‘chir- 
malarni;

— tovarlar eksportini vositachilik, topshiriq shartnomasi 
bo'yicha vositachi. ishonchli vakil orqali amalga oshirayotgan 
yuridik shaxslar — hujjatlarning ko'chirma nusxalarini. shuning­
dek chet el valutasida realizatsiya qilingan tovarlar uchun tushum 
vositachining, ishonchli vakilning yoki soliq to'lovchining 
O'zbekiston Respublikasidagi bank hisobvarag’iga kelib tushgan­
ligini tasdiqlovchi bank hujjatidan ko‘chirmalarni yoki ularning 
ko'chirma nusxalarini.

2. Chet el cliplomatik vakolatxonalari hamda ularga tenglash- 
tirilgan vakolatxonalarga rasmiy foydalanish uchun tovarlar 
(ishlar, xizmatlar) realizatsiya qilayotgan yuridik shaxslar -  
belgilangan shaklda rasmiylashtirilgan hisobvaraq-fakturalarning 
nusxalarini.

3. «Bojxona hududida qayta ishlash» bojxona rejimiga 
joylashtirilgan tovarlarni qayta ishlash bo'yicha ishlar baja- 
rayotgan, xizmatlar ko'rsatayotgan, shuningdek chet el yuk- 
larini 0 ‘zbekiston Respublikasi hududi orqali tashish (tranzit 
tashish) bo'yicha xizmatlar ko'rsatayotgan yuridik shaxslar:

— ishlar bajarish, xizmatlar ko'rsatish uchun tuzilgan kont- 
raktning nusxasini;

— bajarilgan ishlarga, ko'rsatilgan xizmatlarga chet ellik sotib 
oluvchi (to'lovchi) tomonidan haq to'langanligini tasdiqlovchi 
bank ko'chirmasi nusxasini;
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— ishlami (xizmatlarni) sotuvchi va sotib oluvchi tomonidan 
imzolangan ishlar bajarilganligini (xizmatlar ko‘rsatilganligini) 
tasdiqlovchi hujjat nusxasini.

4. Aholiga suv ta'minoti, kanalizatsiya, issiqlik ta'minoti, 
gaz ta’minoti bo‘yicha xizmatlar ko'rsatayotgan yuridik shaxslar
— nol darajali stavka qoilanganligini tasdiqlovchi huijatlarning 
nusxalarini.

Qo‘shilgaii qiymat solig'i summasini qaytarish to ‘g‘risidagi 
yozma arizani ko‘rib chiqish hamda mablag‘larni soliq to‘lov- 
chining hisobvarag'iga soliq qonunchiligiga muvofiq o'tkazish 
tartibi O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va 0 ‘z- 
bekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi tomonidan bel- 
gilanadi.

Kalendar y il soliq davridir.
Hisobot davri quyidagilardir:
— qo‘shilgan qiymat solig‘i to'laydigan mikrofirmalar va kichik 

korxonalar uchun — yil choragi;
— mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmavdigan 

soliq to‘lovchilar uchun — bir oy.
Qo‘shilgan qiymat solig'ining oitiqcha to'langan summasi 

soliq to'lovchining boshqa soliqlar bo‘yicha qarzi bo‘lmagan 
taqdirda, so liq  qonunchiligiga muvofiq soliq toMovchiga 
qaytariladi.

Hisobga olinadigan qo‘shilgan qiymat solig'i summasining 
navbatdagi hisobot davri uchun hisoblab cliiqarilgan soliq 
summasidan ortgan summasi qo'shilgan qiymat sohg'i bo‘yicha 
navbatdagi to ‘ lovlar liisobiga o'tkaziladi.

QISQACHA XULOSALAR

Xulosa qilib shuni aytisli mumkinki, mamlakat iqtisodiy 
taraqqiyotining tadrijiy rivojlaaish jaravonlarida soliq solish tartibi 
va soliq munosabatlari uzluksiz ravishda o'zining takomillashish 
tavsifiga ega bo'lgan. Soliq munosabatlari tizimini bugungi soliq 
islohotlari talablari darajasida yanada samaraliroq tashkil etish 
va amalga oshirish. soliq subyektlari tomonidan undagi ayrim
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elementlai mexanizmini maqbul tartiblar asosida qabul qilish 
zaruriyatini ko'rsatadi.

Soliq munosabatlaridagi muhim soliq solish elementlari 
mexanizmidan b ir i. bu qo'shilgan qiymat solig'iga tortish 
mexanizmidir. Q o ‘shilgan qiymat solig'iga tortish mexanizmining 
samarali faoliyat ko'rsatishi uchun soliq subyektlarining soliq 
qonunchiligi tartiblariga to'liq rioya qilgan holda faoliyat ko‘r- 
satishlarimi talab etadi.

Nazorat va muhokama ucbun savollar
/ .  Davlct budjetf daromadlarini shakllantirishda q o ‘shilgan qiymat solig'i 

bilan to'ldirish g'oyasi qachon vujudga kelgan?
2. Qo'shilgan qiym at solig'i ilk bor qayerda v a  kim tomonidan qanday nom 

bilan joriy etilgan?
3. Bu soliq turi i l k  bor qo'shilgan qiymat solig'i nomi bilan kim tomonidan 

qachm taklif cjilingan ?
4. Qo ‘shilgan qiym at solig'i ilk bor qachon vcj qaysi mamlakat soliq tizimiga 

soliq turi sifatida kiritilgan ?
5. О ‘zbekiston Respublikasida qo 'shilgan qiymat solig'i qachon joriy etilgan ?
6. M usiaqil D ax ’latlar Hamdo'stligi davfcitlarida qachondan bosh lab 

qo 'shilgan qiym at solig V joriy etilgan ?
7. Qo ‘sMgun qiym at solig‘ini to'lovehilar bo 'lib kimlar hisoblanadi?
8. Qo ‘sMgan qiym at solig'i nimani ifodalaydi?
9. Qo's/iilgan qiym at solig’i solish obyektiga nimalar kiradi?
10. Soliii solinacfrgan aylanma qanday aniqlanadi?

Asosiy adabiyotlar
1. Ислоя Каримов. 2012 йил Ватанимиз тарак,киётини янги босцичга 
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концетшияси. Узбекистан Республикаси Олий Мажлиси 
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рузаси. — Т.: Узбекистан, 2010. — 56-6.
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8 -B O B  
AKSIZ SO L IG ‘I

8.1, Aksiz s o l ig ‘ i va uning soliq tizim ida tutgan o‘rni

Aksiz solig'ining asosiy vazifasi mablag* yig'ishdan iborat, 
ya’ni u fiskal funRsiyani to'Iiq bajaradi. Bozor iqtisodiyoti 
jarayonlari rivojlanito borgan sari aksiz solig'i fiskal funksiya bilan 
bir qatorda boshqa vazifalarn i ham bajara boshlaydi. Davlat 
iqtisodiyotni taitibga. solish va ichki milliy bozorni rivojlantirishda 
hamda himoyalashda asosan aksiz solig'iga tayanadi. Davlat aksiz 
solig'i OTqali ma.mla.kat hududiga ayrim tovarlarni ko'proq olib 
kirish yoki olib chiQish va buning aksini ifodalovchi vazifalarni 
bajarishi mumkin.

Iqtisodiy m ohiyatiga qarab soliqlar bevosita va bilvosita 
soliqlarga bo'linadi. Bilvosita soliqlami huquqiy toiovchilari 
inahsulot (ish. xizrric\t)ni yuklab yuboruvchilar hisoblanadi. Lekin 
soliq og‘irligini haqiqatan ham budjetga to'lovchilari tovar ish, 
xizmatni iste'mol qiluvchilardir, ya'ni egri soliqlarning barchasi 
bevosita iste’molchi lar zimmasiga tushadi. Bu soliqlar tovar (ish, 
xizmat) qiymati ust iga qo'shimcha ravishda qo‘yiladi.

Bilvosita soliqlar, xususan aksizlar soliq tizimining muhim 
tarkibiy qismi hisoblanadi. Dastlab soliq tizimi vujudga kelishida 
to'g'ri, ya’ni bevosita soliqlar shakllanib, keyinchalik davlatning 
vazifalari kengayib borgandan so'ng bilvosita soliqlar, xususan 
aksiz solig'i paydo t>o‘ldi va amaliyotga kiritildi.

Aksizlar- tovarlar uchun q o ‘yiladigan bilvosita soliqlarning 
bir turi bo'lib, qo’shilgan qiymat solig‘ idan farqli ma’lum bir 
chegaralangan tu r  va gurubdagi ma hsulotlarning narxiga 
qo'shilaíli. «.\ksiz» so'zi fransuz tilidan kelib chiqqan bo'lib, 
chopib tashlash m a’nosini bildiradi.1

1 Zavalishina L A . Soliqlar: nazariva va amaliyot. — T.: «Iqtisodiyot va 
huquq dunyosi», 2005. — 160-bet.
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Bu yerda ushbu to ‘lovning o‘ziga xos xususiyatlari kelib 
chiqadi. Aksizlar tovar narxiga qo'shiladi va davlatga uning 
qiymatidan bir qismini olishga yoki kesib olishga imkon beradi. 
Ustiga cqo'y ilgan qo‘shimcha narx mahsulot ishlab chiqarishning 
unumdorligini yoki biron-bir alohida xususiyatlarini bildirmaydi, 
balki aksiz tovarlarini ishlab chiqarish va realizatsiva qilishning 
aloliida shaxoitlaridan kelib chiqib belgilanadi.

B ilvosita soliqlar xususan, aksiz solig’i davlat budjeti daro- 
madlari ni shakllantirishda a.sosiy soliqlardan hisoblanadi. Davlat 
budjeti daromadlari tarkibida eng yuqori soliq tushumlari ushbu 
soliqlardan tashkil topadi.

B ilvosita  soliqlar tarkibida ikkinchi o'rinni aksiz solig‘i 
egallaydi. Aksiz — bu ayrirn tovarlaming narxiga yoki tarifiga 
kiritilacligaii va xaridor tomonidan toianadigan. muayyan 
tovarlami ishlab chiqarish yoki sotish uchun belgilangan bilvosita 
soliqdir.

A ksizni keng va tor nia’noda talqin qilish mumkin. Tor 
m a'noda b u  tushuncha ostida, alohida tovarlarga aksizlar yoki 
individual aksizlar tushuniladi. Keng maiioda esa aksiz tushun- 
chasi individual aksizlami ham, universal aksizlarni ham qamrab 
oladi. U lar oitasidagi farqi, uni undirish usuli hisoblanishi va 
amal qilish sohasiga bog‘liq.

Ma’luraki. tarixda dastlab individual aksizlar paydo bo'lgan. 
Ularni Ikiritish va undirish tartibi iqtisodiyotning rivojlanish 
darajasiga bogiiq  boiib, soliqning bu turi alohida tovarlardan 
qat'iy belgilangan stavkalarasosida undirilgan. Universal aksizlar 
esa k eng  qamrovga ega bo'lib. barcha holatlarda tovadar, 
xizmatlar, ishlar realizatsiyasi aylanmasi uni undirish obyekti 
bo‘lib hisoblanadi.

U niversal aksizlarga oborotdan soliqlar, sotishdan olingan 
soliqlar, qo‘shilgan qiymat soliqlari kiritiigan. Individual aksizlar 
chegaralangan ma'lum tovarlarga belgilangan va narxga kiritilib 
iste’m olch i tomonidan to’kngan.

Hozirgi vaqtda soliq tizimida aksizlar davlat moliyaviy resur- 
slarining shakllanib borishi uchun muhim rol o‘ynaydi. Alohida
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tcvarlardan aksiz so lig in i undirish zarurligi ulardan budjetni 
tcidirishning qo'shim cha manbayi sifatida foydalanishdan 
tashqari. alohida iqtisodiy va ijtimoiy jarayonlarni davlat 
tcmonidau tartibga solish zarurligi bilan ham bogiiqdir. Ular 
jumlasiga :

1. A trof-m uhit holatiga va inson salomatligiga zarar 
keltiradigan tovarlar iste’molini cheklash, ya’ni alkogol va tamaki 
mahsulotlari, avtomobil benziini.

2. Yuqori daromad olinadigan aholi iste’moli daromadlarini 
qayta taqsimlashga boigan ehtiyoj.

3. DaMat monopoliyasida boigan( neft. gaz) mahsulot ishlab 
chiqarish. va realizatsiyadan kelgan yuqori daromadni qayta 
taqsimlashga b o igan  ehtiyoj kabilarni kiritish mumkin.

O’zbekiston Respublikasi Soliq kodeksiga asosan, 1999-yildan 
boshlab, aksiz solig‘ iga tortiladigan tovarlar ro‘yxati eion qilindi. 
Bu ro’yxat aksiz solig'iga tortish nazariyasiga ko‘proq mos keladi. 
Aksizlar asosan atrof-muhitga va inson salomatligiga zarar kelti­
radigan lnamda zet>-u ziynat buyumlaridan undirila boshlandi. 
Lshbu yondashuvga asosan, gilamlar. billur buyumlar, markali 
vinolar. tabiiy teridan tikilgan kiyimlar aksiz soligi undiriladigan 
tovarlar ro'yxatidar» chiqariladi.

Shu bilan birga ba’zi buyumlar. ichimlik va etil spirtining 
barcha turlari. aroq, vino mahsulotlari. konyak, shampau vinosi 
va boshqa alkogolli ichimliklar. zargarlik buyumlari, yengil 
avtomashinalar. avtomobil benzini va moddiy xomashyoniirg ba’zi 
turlari aksiz solig'iga tortila boshlandi.

Shuningdek, eksportga chiqariladigan tovarlardan aksiz soligi 
undirilmaydigan b o id i, chunki ulardan ustama toiov sifatida 
bojxona toiovlari undiriladi.

8.2. A k s iz  so lig in in g  o ‘ziga xos xususiyatlari

Aksiz soligiga tortiladigan tovarlar ro'yxati va ularning 
stavkalari qonun orqali 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
qaroriga asosan, raamlakatdagi holatdan kelib chiqib belgilanadi.
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Masalan. mamlakatdagi inflatsiya darajasi yuqori boigan ho- 
latlarda.

2007-yil 23-noyabrda Qonuncliilik palatasi tomonidan qabul 
qilingan, 2007-yil 30-noyabrda Senat tomonidan ma'qullangan, 
2007-yil 25-dekabrda O'zhekiston Respublikasining Prezidenti
I. Karimov tomonidan tasdiqlangan 2008-yii 1-yanvardan e'tibo- 
ran kuchga kirgan 0 ‘zbeldston Respublikasining Soliq kodeksi 
hamda O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2008- yil 29- 
dekabrdagi O'zbekiston Respublikasining 2009-yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari prognozi va davlat budjeti 
parametTlari to‘g:risidagi PQ-1324-son qaroriga asosan 14 turdagi 
0 ‘zbekiston Respublikasida ishlab chiqariladigan aksizli tovarlar 
va 59 turdagi tovar guruhidagi O'zbekiston Respublikasi hududiga 
olib kelinadigan aksizli tovarlar ro‘yxati va ularning stavkalari 
belgilab berilgan.

8.3. Aksiz solig‘i to iovchilar tarkibi va soliqqa 
tortish obyekti

Aksiz solig‘i toiovchi yuridik va jismoniy shaxslar quyida- 
gilardir:

— O^zbekiston Respublikasi hududida aksiz solig'i solinadigan 
tovarlarni (aksiz toianadigan tovarlarni) ishlab chiqaruvchilar:

— 0 ‘ zbekiston Respublikasining bojxona hududiga aksiz 
toianadigan tovarlarni import qiluvchilar;

— oddiy shirkat aksiz toianadigan tovar ishlab chiqargan 
taqdirda, oddiy shirkat shartnomasining oddiy shirkat ishlarini 
yuritish zimmasiga yuklatilgan sherigi (ishtirokchisi).

Aksiz toianadigan tovarlarning ayrim turlari bo'yicha aksiz 
to ian ad igan  tovarlar ishlab chiqaruvchi bo’lmagan shaxs 
0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qaroriga binoan aksiz 
solig'ini toiovchi etib belgilanishi mumkin.

Quyidagi operatsiyalar aksiz soligi solinadigan obyektdir:
— aksiz toianadigan tovarlarni realizatsiya qilish, shu jum- 

ladan:
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— tovami sotish (jo'natish):
— garov bilan ta’minlangan majburiyat bajarilmagan taqdirda, 

garovga qo’yilgan aksiz toianadigan tovarlarni garovga qo" yuvchi 
tomonidan topshirish;

— aksiz toianadigan tovarlarni bepul topshirish;
— aksiz toianadigan tovarlarni ish beruvchi tomonidan ish 

haqi hisobiga yollangan xodimga qonun hujjatlarida nazarda 
tutilgan hollarda topshirish yoki hisoblangan dividendlar 
hisobiga yuridik shaxsning muassisiga (ishtirokchisiga) 
topshirish;

— aksiz toianadigan tovarlarni qonun hujjatlarida nazarda 
tutilgan hollarda boshqa tovarlarga (ishlarga, xizm atlarga) 
ayirboshlash uchiur topshirish;

— aksiz toianadigan tovarlarni yuridik shaxsning ustav fondi 
(ustav kapitali)ga hissa yoki pay badali tariqasida yoxud oddiy 
shirkat shartnomasi bo‘yicha sherik (ishtirokchi)ning hissasi 
sifatida topshirish;

— aksiz toianadigan tovarlarni yuridik shaxsning ishtirokchisi 
(muassisi)ga u yuridik shaxs tarkibidan chiqqan (chiqib ketgan) 
taqdirda yoki yuridik shaxs qayta tashkil etilganligi. tugatilganligi 
(bankrotligi) munosabati bilan topshirish. shuningdek oddiy 
shirkat shartnomasi doirasida ishlab chiqarilgan aksiz to‘lanadigan 
tovarlarni mazkur shartnoma sherigi(ishtirokchisi)ga lining 
shartnoma ishtirokchilari umumiy mulkidagi mol-mulkdan 
ulushi ajratib berilgan yoki bunday mol-mulk taqsimlangan 
taqdirda topshirish:

— aksiz toianadigan tovarlarni ulush qo‘shish asosida qayta 
ishlashga topshirish , shuningdek ulush qo‘shish asosid a  
xomashyo va materiallarni, shu jumladan aksiz toianadigan  
xomashyo va materiallarni qayta ishlash mahsuli boigan aksiz 
toianadigan tovarlarni ishlab chiqaruvchi tomonidan qayta 
ishlashga berilgan xomashyo va materiallarning mulkdoriga 
topshirish;

— ishlab chiqarilgan va (yoki) qazib olingan aksiz toianadigan 
tovarlarni o'z ehtiyojlari ucliun topshirish;
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— aksiz toianadigan tovarlarni O'zbekiston Respublikasining 
bojxona hududiga import qilish.

Ish tiaqi hisobiga. hisoblab chiqarilgan dividendlar hisobiga, 
bepul yoki boshqa tovarlarga (ishlarga, xizmatJarga) ayir- 
b osh lash  uchun beriladigan aksiz to ’Ianadigan tovarlar 
bo‘yicha. shuningdek tovarlar tannarxidan past narxlarda 
realizatsiya qilingan taqdirda soliq to'lovchi tovarlarni 
topshirish paytida uning haqiqiy tannarxidan kam boimagan 
darajada belgilaydigan narx asosida hisoblangan qiymat soliq 
solinadigan bazadir.

Qayta ishlashga berilgan xomashyo va materiallardan ishlab 
chiqarilgan aksiz toTanadigan tovarlar bo;yicha soliq solinadigan 
baza aksiz to‘lanadigan tovarlarni ishlab chiqarishga doir ishlar 
qiym atini hamda qayta islilashga berilgan xomashyo va 
materiallar qiymatiiii o‘z ichiga oladi.

A ksiz solig‘ining stavkalari foizlarda (advalor) belgilangan 
import qilinayotgan aksiz tolanadigan tovarlar bo'yicha soliq 
solinadigan baza bojxona to ‘g‘risidagi qonun hujjatlariga 
muvofiq aniqlanadigan bojxona qiymati asosida belgilanadi.

Soliq solinadigan bazaga quyidagi hollarda soliq toiovchida 
tuzatish kiritiladi:

— tovarlar to'liq yoki qisrnan qaytarilganda;
— bitim shartlari o ‘zgartirilganda;
— baholar o^zgarganda, sotib oluvchi siylov (skidka)dan 

foydalanganda.
Soliq solinadigan bazaga mzatish kiritish bir yillik muddat 

doirasida, kafolat muddati belgilangan tovarlar bo‘yicha esa kafolat 
muddati doirasida amalga oshiriladi.

Soliq solinadigan bazaga tnzatish kiritish soliq qonunchiligiga 
muvofiq yangi hisobvaraq-faktura yoki ko‘rsatilgan hoi vuz 
berganligini tasdiqlovchi boshqa hujjatlar asosida amalga 
oshiriladi.
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8 .4 . Aksiz s o lig ‘ i b o ‘yicha imtiyozlar va 
soliq stavkalari

,\ksiz to'Ianadigan tovarlar ro'yxati O'zbekiston Respublikasi 
Prezidentining qarori bilan tasdiqlanadi.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi «O'zbekiston Respublikasining 2012-yilgi asosiy makroiq- 
tisodiy ko'rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari 
to‘g'risida»gi P Q -1675 -sonli qaroriga muvofiq aksiz so lig 'i 
stavkalari tovaming qiymatiga nisbatan foizlarda (advalor) va 
(yoki) naturada ifodalangan o'lchov birligiga mutlaq sunimada 
(qat'iy) belgilanadi.

Aksiz solig'ini hisoblab chiqarish soliq qonunchiligiga 
muvofiq aniqlanadigan soliq solinadigan bazadan va aksiz 
solig'ining belgilangan stavkalaridan kelib chiqqan holda amalga 
oshiriladi.

Soliq qonunchiligiga muvofiq hisoblab chiqarilgan aksiz 
solig'ining summasi soliq qon unchiligida belgilangan chegirma 
summasiga kamaytiriladi.

Quyidagilarga aksiz solig'i solinmaydi:
1) aksiz to'Ianadigan tovarlarni ularning ishlab chiqaruvchilari 

tomonidan eksportga realizatsiya qilishga, bundan O'zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan belgilanadigan aksiz 
to'Ianadigan tovarlarnins ayrim turlari mustasno;

2) keyinchalik O 'zb ek iston  Respublikasining bojxona  
hududidan olib chiqib ketilishi sharti bilan «bojxona hududida 
qayta ishlasli» bojxona rejimiga joylashtirilgan tovarlardan ishlab 
chiqarilgan qayta ishlash mahsuli bo’lgan aksiz to'Ianadigan 
tovarlarni topshirishga;

3) O'zbekiston Respublikasining bojxona hududiga:
-  O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan 

belgilanadigan tartibda ínsonparvarlik yordami sifatida;
-  davlatlar, hukuiriatlar, xalqaro tashkilotlar tomonidan  

hayriya yordami maqsadida, sliu jumladan texnik ko'mak ko'r- 
satish maqsadida.
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O'zbekiston Respublikasining xalqaro sliartnomalari bo'yicha 
xalqaro va chet el hukumat moliya tashkilotlari tomonidan 
berilgan zayomlar (kreditlar) rnablagiari hisobiga, shuningdek 
grantlar hisobiga yuridik shaxslar tomonidan olib kirilayotgan. 
aksiz toianadigan tovarlarni import qilishga;

4) aksiz to'lanadigan tovarlarni 0 ‘zbekiston Respublikasining 
bojxona hududiga aksiz solig‘i solinmaydigan tovarlarni ohb kirish 
normalari doirasida jismoniy shaxslar tomonidan import qilishga. 
0 ‘z"bekiston Respublikasining bojxona hududiga aksiz soligi 
solinmaydigan tovarlarni jismoniy shaxslar tomonidan olib kirish 
normalarining eng yuqori chegarasi qonun hujjatlarida belgi- 
lanadi;

5) vakolatli davlat organining yozma tasdig‘i mavjud boigan 
taqdirda, telekommunikatsiyalar operatorlari va tezkor-qidimv 
tadbirlari tizimining texnik vositalarini sertifLkatlashtirish bo‘yicha 
maxsus organ tomonidan olinadigan tezkor-qidimv tadbirlari 
tizim i texnik vositalarini import qilishga,

8.5. Aksiz solig ln i hisoblash va 
to‘lash tartibi

Aksiz toianadigan tovarlar oluvchiga jo'natilgan (topshirilgan) 
kun, aksiz toianadigan tovarlarga doir soliq solinadigan ope- 
ratsiyalar amalga oshirilgan sanadir.

Garovga qo' vilgan aksiz toianadigan tovarlar garovga qo'yuv- 
chi tomonidan topshirilgan taqdirda, garov narsasiga boigan mulk 
huq uqi oigan sana garovga qoVuvchi uchun realizatsiya qihsh 
oboroti amalga oshirilgan sanadir.

Aksiz soligiiiing stavkalari mutlaq summada (qat’iy) belgilan- 
gan aksiz toianadigan tovarlar bo‘yicha soliq solinadigan baza 
aksiz toianadigan tovarlarning nat urada ifodalangan hajmi asosida 
aniqlanadi.

Aksiz solig‘ining stavkalari foizlarda (advalor) belgilangan 
ishlab chiqarilayotgan aksiz toianadigan tovarlar bo’yicha. reali­
zatsiya qilingan aksiz toianadigan tovarlarning aksiz solig'i hamda
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qo‘shilgan qiymat so lig i kiritilmagan qiymati soliq solinadigan 
bazadir.

Tovarlarni (ish larn i, xizmatlarni) realizatsiya qilishdan 
olinadigan daromadga so liq  qonunchiligida tutilgan hollarda 
tuzatish kiritish ko'rsatilgan hollar yuz bergan soliq davrida amal­
ga oshiriladi.

Aksiz toianadigan tovarlar eksportini tasdiqlovchi hujjatlar 
quyidagilardir:

— eksport qilinadigan aksiz toianadigan tovarlarni yetkazib 
berish uchun tuzilgan kontrakt:

— tovarlarni eksport rejimida chiqarishni amalga oshiruvchi 
bojxona organining belgisi qo‘yilgan bojxona yuk deklaratsiyasi;

— O'zbekistoir Respublikasining bojxona chegarasidagi 
o'tkazish punktida joylasligan bojxona organining tovarlar tayin- 
langan mamlakatga joiiatilganligini tasdiqlovchi belgisi qo‘yilgan 
tovarga ilova qilinadigan hujjatlar.

Aksiz toianadigan tovarlar olinayotganda yoki O'zbekiston 
Respublikasining bojxona hududiga import qilinayotganda, agar 
mazkur tovarlardaix keyinchalik aksiz toianadigan tovarlar ishlab 
chiqarish uchun xom ash yo  sifatida foydalanilgan b o isa , 
0 ‘zbekiston Respifblikasi hududida toiangan aksiz soligi sum- 
masi chegirib tashlanadi.

Aksiz toianadigan tovar (xomashyo) yetkazib beruvchilar 
mazkur tovar (xom ashyo) bo‘yicha aksiz so lig i summasini 
fcisobvaraq- faktu ra ci a ajratib ko" rsatishlari kerak. Olinayotgan 
aksiz toianadigan tovar (xom ashyo) bo‘vicha aksiz so lig i 
sunimasi liisobvaraq-faktnrada ajratib koisatilmagan boisa. aksiz 
soligining mazkur sumnaasi chegirib tashlanmaydi.

Chegiima soliq davrida realizatsiya qilingan aksiz toianadigan 
tovarlar hajmiga to ‘g‘ri lceladigan aksiz toianadigan tovar (xom 
ashyo) liajmidan kelib chiqqan hoi da aniqlangan aksiz soligining 
hisobvaraq-fakturada yoki bojxona yuk deklaratsiyasida ko'rsatil- 
gan summasiga nisbatan amalga oshiriladi.

Qayta ishlashga berilgan xom ashyo va materiallardan 
tayyoriangan aksiz to ianadigan tovarlar topshirilayotganda ham



qayta istilashga berilgan aksiz toianadigan xomashyo va 
materiallarning mulkdori aksiz solig'i to'laganJigini tasdiqlash 
sharti bilan qoilaniladi,

Soliq davri quyidagilardir:
— mikiofirmalar va kichik korxonalar uchun -  yil choragi;
— mikrofirmaiar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan 

soliq  toiovchilar uchun — bir oy;
— aksiz solig'iuing hisob-kitot>i soliq bo'yicha hisobga olish 

joyidagi davlat soliq xizmati organlariga:
— aksiz solig’i to'lovchilar boigan mikrofirmalar va kichik 

korxonalar tomonidan — yilning har choragi da soliq davridan 
keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay;

— mikrofirmalaT va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan 
soliq  to io v c hilar tomonidan -  har oyda soliq davridan keyingi 
oyning 25-kunidan kechiktirmay taqdiin etiladi.

Soliq qonunchiligiga muvofiq hisoblab chiqariIgan aksiz solig'i 
summasi budjetga quyidagi muddatlarda toianadi:

— joriy oyning 13-kunidan kechiktirmay — joriy oyning 
birinchi crn kunligi uchun;

— joriy oyning 23-kunidan kechiktirmay -  joriy oyning 
ikkinchi o ’n kunligi uchun;

— kelgusi oyning 3-kunidan kechiktirmay -  hisobot oyining 
qolgan kunlari uchun.

Im port qilinayotgan aksiz toianadigan tovarlar bojxona 
rasmiylastitiruvidan o'tkazilgan sana ularga doir operatsiya amalga 
oshirilgan sanadir.

Import qilinadigan tovarlar bo'yiclta aksiz soligini toiash 
bojxona to'g'risidagi qonun hujjatlarida belgilangan muddatlarda 
amalga oshiriladi.

Aksiz markalari bilan tamg'alanishi lozim boigan import 
qilinadigan aksiz toianadigan tovarlar bo’yicha aksiz soligi aksiz 
markalari olinguniga qadar toianadi.

O ‘zbekiston Respublikasi hududida ishlab chiqariladigan, 
shuningdek. uning bojxona hududiga import qilinadigan tamaki 
malisulotlari va alkogolli ichimliklar 0 ‘zbekiston Respublikasi
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Vazirlar Mahkamasi tom onidan belgilangan tartibda aksiz 
markalari bilan tamg'alanishi shart.

Q1SQACHA XULOSALAR

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, soliqqa tortish tizimiga 
ko'ra aksiz solig'i bilvosita soliqlardan hisoblanib. mahsulot, tovar 
bahosi tarifiga ustama shaklda qo'yilib, iste'mol mahsulotining 
bahosining yuqori bo'lishiga narx-navoni o'sishiga bevosita ta'sir 
etadi.

Aksizlar — tovarlar uchrun qo'yiladigan bilvosita soliqlarning 
bir turi boiib, qo'shilgan qiymat so!ig‘idan farqli ma’lum bir 
chegaralangan tur va guruhdagi mahsulotlarning narxiga 
qo'shiladi. Aksizlar qadimda barcha davlatlar budjeti daro- 
madlarini shakllantirishda munosib hissa qo'shib kelgan. Chunki 
aksizlar orqali davlat zamrati uchun zarur bo'lgan moliyaviy 
mahlag'lar tez va oddiy soliqqa tortish mexanizmi orqali undirish 
irnkoniyati mavjud bo‘lgan.

O'zbekiston Respublikasi soliq tizimida aksizlar davlat 
moliyaviy resurslarining shakllanib borishida asosiy o'rin tutadi. 
Alohida tovarlardan aksizsolig'ini undirish zarurligi ulardan davlat 
budjeti daromadlarini shakllantirishning qo'shimcha manbayi 
sifatida foydalanishdan tashqari, alohida iqtisodiy va ijtimoiy 
jarayonlarni davlat tomonidan tartibga solish uchun zarurligidir.

Bilvosita soliqlar xususan, aksiz solig'i davlat budjeti 
daromadlarini shakllantirishda asosiy soliqlardan biri bo'lib, davlat 
budjeti daromadlari tarkibida eng yuqori soliq tushumlari ushbu 
soliqlardan tashkil topadi.

Nazorat va muhokama uchun savollar
1. Aksiz tushunchasi qanday ma 'noni anglatadi?
2. O 'z b e k is to n  R e s p u b lik a s ic fa  a k s iz  s o l ig ' i  g a c h ó n  j o r i y  e t i lg a n ?
3 . A k s iz  s o l t g ' i n in g  to  ' l o v c h i l a r i  b o  ' l ib  k i m l a r  h is o b la n a d i?
4. A k s iz  s o l i g ' i  s o l is h  o b y e k t ig a  n im a la r  k i r a d i ?
5. A k s iz  s o l i g ' i  b o 'y ic h a  q a n d a y  s o liq  im t i y o z la r i  m a v ju d ?
6. A k s iz  s o l i g ' i  s t a v k a la r i  v a  h is o b la s h  t a r r i b i  q a n d a y ?
7. Aksiz solig'i summasi bucfjetga qanday nmddatlarda to ‘lanadi?
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8. A k s iz  s o l i g ' i n i  r e s p u b lik a  b u d je t ig a  o 'tk a z is h  t a r t ib i  q a n d a y ?
9. B o jx o n a  y u k  d e k la ra ts iy a s id a  a k s iz  s o l ig ' in i  a k s  e t t ir is h  t a r t ib i  q a n d a y ?

Asosiy adabiyotlar
1. Ислам Каримов. 2012 йил Ватанимиз тараккиётинн янги боскичга 
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чукурлаштириш ва фуцаролик жамижтини ривожлантириш 
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— Т.: Узбекистон, 2010. — 56-6.
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9 - B O B
YER QA’RIDAN FOYDALANUVCHILAR UCHUN 

SOLIQLAR VA MAX SUS TO‘LOVLAR

9.1. Y e r  qa’rid a n  foydalanganlik uchun soliqning 
o‘ z ig a  xos xususiyatlari

O'zbekiston Respublikasi hududida konlarni aniqlash va 
qidirish. foydali qazilmalarni kovlab olish. mineral xomashyodan 
va (yoki) texnogen mineral hosilalardan foydali komponentlarni 
ajratib olishni amalga oshirayotgan, shuningdek foydali qazilma- 
lardan foydali komponentlarni ajratib oigan holda ularni qayta 
ishlashni amalga oshirayotgan yuridik va jismoniy shaxslar soliq 
solish maqsadida yer q a ’ridan foydalanuvchilardi r.

Yer qa'ridan foydalanuvchilar quyidagi soliqlar va maxsus 
toiovlarni to'laydilar:

— yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq:
— qo‘shinncha foyda soligi;
— bonus (imzoli va tijoratbop topilma bonuslar).

9.2. Y e r  qa’rid an  foydalanganlik uchun soliqning 
toM ovchilari tarkibi

Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq ir i toiovchilar 
quyidagilardir:

— yer qa’ridan foydali qazilmalarni kavlab olayotgan, 
mineral xomashyodan va (yoki) texnogen mineral hosilalardan 
foydali komponentlarni ajratib olayotgan yer q a ’ridan foyda­
lanuvchilar.

— foydali qazilmalardan foydal i komponentlarni ajratib oigan 
holda ulanii qayta ishlashni amalga oshirayotgan yer qa'ridan 
foydalanuvch ilar.

Kovlab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulotning hajmi 
yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq solish obyektidir. Tayyor
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mahsulotlar ro'yxati O‘zbekiston Respublikasi Prezidentíning 
qarori bilan belgilanadi.

Ver qa’ridan foydalanganlik uchun soliq stavkasi belgilangan 
va realizatsiya qilish yoki topshirish, shu jumladan bepul berish, 
shuningdek mahsulot ishlab chiqarish maqsadida o‘z iste’moli 
va boshqa ehtiyojlarí uchun ino'ljallangan fovdali qazilma (foydali 
komponent) tayyor mahsulot deb e’tirof etiladi.

9 .3 .  Yer qa’ ridan foydalanganlik uchun soliqning obyekti va 
soliqqa tortiladigan baza

Soliq solish obyekti tayyor mahsulotning harbir turi bo‘yicha 
alohida aniqlanadi.

Uglevodorodlar uchun soliq solish obyekti quyidagilardir:
— sanoat y o ’sinida dastlabki qayta ishlovdan o'tkazilgan kovlab 

olingan uglevodorodlar. shu jumladan qo’shilib chiqadigan foydali 
qazilmalar va foydali komponentlar;

— uglevodorodlanii qayta ishlash jarayonida ajratib olingan, 
lek in  oldingi kovlab olinganda va qayta ishlanganda qayta 
ishlanadigan foydali qazilmalar tarkibida tayyor mahsulot sifatida 
soliq solinmagan foydali komponentlar.

Qatlamdagi bosimni saqlab turish va (yoki) uglevodorodlarni 
tugal texnologik jarayon doirasida ajratib olish uchun mahsuldor 
qatlamga qayta haydab kiritiladigan tabiiy gaz hajmi soliq solish 
obyekti boiinaydi.

Ajratib olingan qimmatbaho metallar va qimmatbaho toshlar, 
shu jumladan texnogen mineral hosilalardan ajratib olingan 
qimrnatbaho metallar va qimmatbaho toshlar qimmatbaho metal- 
lar v a  qimmatbaho toshlar uchun soliq solish obyektidir.

Quyidagilar qattiq foydali qazilmalar bo‘yicha soliq solish 
obyektidir:

— kovlab olingan (shu jumladan qo'shilib chiqadigan) foydali 
qazilmalar;

— foy^dali qazilmalardan, mineral xomashyodan, texnogen 
mineral hosilalardan ajratib olingan foydali komponentlar.
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Soliq tolovchilarga berilgan yer uchastkalari doirasida kovlafc> 
olingan hamda o'zining xo'jalik va ro‘zg‘or ehtiyojlari uchun 
foydalanilgan keng tarqalgan foydali qazilmalar soliq solish obvekt i 
boimaydi.

Keng tarqalgan foydali qazilmalar ro'yxati qonun hujjatlari 
bilan belgilanadi.

Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliqni hisoblab chi — 
qaiish uchun, kovlab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulot 
hajmining hisobot davri uchun o'rtacha olingan realizatsiya 
qilish bahosida hisoblab chiqilgan qiymati soliq solinadigan 
bazadir.

Hisobot davri uchun o'rtacha olingan realizatsiya qilish  
baliosi har bir kovlab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulot 
bo'yicha alohida, pulda ifodalangan realizatsiya qilish hajmlariui 
(qc'shilgan qiymat solig'i va aksiz solig'ini chegirgan holda) 
naturada ifodalangan realizatsiya qilish hajmiga bo'lish orqali 
aniqlanadi.

Hisobo! davrida tayyor mahsulot realizatsiya qilinmagan 
bo'lsa, soliq solinadigan baza realizatsiya qilish amalga oshirilgan 
oxirgi hisobot davrida tayyor mahsulotni realizatsiya qilishning 
o'rtacha olingan bahosidan kelib chiqqan holda aniqlanadi.

Tayyor mahsulot umuman realizatsiya qilinmagan taqdirda, 
soliq solinadigan baza hisobot davrida mazkur foydali qazilmalarni 
kovlab olish (ajratib olish)ning ishlab chiqarish tannarxidan kelib 
chiqqan holda aniqlanadi. Bunda soliq to‘lovchi realizatsiya qilish 
amalga oshirilgan o‘sha hisobot davrida hisoblangan yer qa’ridan 
foydalanganlik uchun soliq summasiga hisobot *davrida tarkib 
topgan o'llacha olingan bahodan kelib chiqqan holda keyingi 
tuzatishni kiritishi shart.

Tayyor mahsulot tannarxidan past bahoda realizatsiya qilingan 
yoki topshirilgan taqdirda o'rtacha olingan bahoni hisob-kitob 
qilish uchun tannarx qabul qilinadi, lekin u deklaratsiya 
qilinayotgan baholardan yuqori bo'lmasligi kerak.

Tayyor mahsulot (tayyor mahsulotning bir qismi) boshqa 
tayyor mahsulotni ishlab chiqarish uchun xomashyo boigan
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yoki tayyor mahsulot (qayta ishiab hosil qilingan mahsulot) 
o'zining ishiab chiqarish yoki xo‘jalik ehtiyojlari uchun foyda- 
lanilgan hollarda bunday mahsulot uchun soliq solinadigan baza 
kovlab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulotning ishiab 
chiqarish tannarcidan kelib chiqqan holda aniqlanadi.

9.4. Yer qa’ridan foydalanganlik ucliun soliqning stavkalari va 

ulaming tabaqalanishi

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-de- 
kabrdagi « 0 ‘zbekiston Respublikasining 2012 -yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko'rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti 
parametrlari to'g‘risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq 
2012-yilda yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq stavkalari 
quyidagi miqdorda belgihngan (9.4.1-jadval).

9.4.1-jadval
Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq 

STAVKALARI

Soliq solinadigan obyektnomi

Soliq stavkasi, 
soliq solinadigan 
bazaga nisbatan 

%da

1 . Asosiy va qo‘shmcha foydali qazilmalar kovlab 
olinishi uchun

Energjya manbalari:

Tabiiy gaz 30,0
Utilizatsiya qilingan tabiiy gaz 9.0*
Yer ostidan kovlab olingan gaz 2,6
Niostabil gaz kondeasati 20,0

Neft 20,0
ICo‘mir 4,0
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9.4.1-jadvalning davomi

Rangli va noyob metallar:

Tozalangan mis 8,1
Molibdenli sanoat mahsviloti 4,0

Konsentratlangan qo'rg'oshin 4,0

Metall rux 4,0

Volfram konsentrati 10,4
Urar 10,0**

Asl metallar:

Oltir 5,0

Kumush 8,0

Qiminatbaho, yarim qimmat feaho va zeb-ziynat uchun 
toshlar xomashyosi

24,0

Qora metallar:

Temir 4,0

Kon-kimyo xomashyosi:
Tosl tuz (ovqatga ishlatiladigan) 3,5

Kaliy tuzi 3,5

Natiiy sulfat 3,5

Fosforitlar (grafitlarga) 5,0

Karbonat xomashyosi (ohaktoshlar, dolomitlar) 3,5

Glaukonit 3,5

Mineral pigmentlar 4,8

Kom-ruda xomashyosi:

Plavikshpatli konsentrat 21,2

Tabiiy grafit 8,0

Ikkilamchi boyitilmagan kul rang kaolin 7,9
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9.4.1-jadvalning davomi

Kvars-dala shpati xomasiyosi 6,5

Sliisha xomashvosi 3,0
Bentoiiitli loy 4,8

Talkva talktoslii 4,0
Talkomagnezit 4,0
IVlineral bo’yoqlar 5,7
'Vollostanit 4,0
Asbest 4,0
IMineral tola ishlab chiqarish uchun bazalt 4,0
Barit Iconsentrati 4,0
IMetallurgiya uchun norula xomashyo:

O'tga chidamli, qiyin eruvchan, qoliplash gilmoyasi 4,0
Ohaktoshlar, dolomitlar 4,0
Kvars va kvarsitlar 6,5
Qoliplash qumlari 4,0

'Vermikulit 4,0
IN oruäa qurilish materialkri:

Semem xomasliyosi 3,5
Tabiiy bezaktoshdan blokiar 3,5

iVIarmar ushog'i 3,8

Gipstoshi, ganch 5,3
ECeramzit xomashyosi 3,5
G'isht-cherepitsa xomashvosi (qumoqsimon. lyossimon 
jinslar, zichlovchi sifatidal yosslar. qumlar va boshqalar)

3,5

Gips va angidrit 4,0
Aaralanadigan, xarsangtosh va shag'al uchun tosMar 3,8
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9.4.1-jadvalning ciavomi

Qurilish qumlari 4.0
Tosh-shag'al aralashmasi, shag‘al aralashmasi, mayda 
toshlar, slhag'al 4,0

Qumtoshlar 3.5
Chug‘anoq ohaktosh 3,5
Slaneslar 3,5
Boshqa keng tarqalgan fovdali qazilmalar (mergellar, 
argelitlar, amvritlar va boshqalar)

3,5

2. Texnogen mineral liosilalardan ajratib olingan fovdali 
qazilmalar

Asosiy foydali 
qazilma 

boyligini kovlab 
olganlik uchun 
stavkaning 30%i

*) Belgilangan stavka bo'yicha yer qa’ridan foydalanganlik 
uchun soliq O'zbelciston Respublikasi Moliya vazirligi va Davlat 
soliq qo‘mitasi belgilagan tartibda utilizatsiya qüingan m ash’al 
gazini realizatsiya qiladigan korxona tomonidan toianadi.

**) «Navoiy KMK» DK uranni kovlab olganlik bo'yicha yer 
qa’ridan foydalanganlik uchun soliqni O'zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi belgilagan tartibda toiaydi (9.4.2-, 9.4.3-jad- 
vallar).

9 .4 .2 - ja d v a l
Imzolanadigan bonus 

STAVKA LARI

Foydali qazilmalarni razvedka qilish va qidirish huquqi

Bonusning eng
kam stavkasi 
(eng kam ish 

haqiga nisbatan 
karrali 

miqdorlarda)

1. Uglevodorod konlarini qidirish va razvedka qilish 
huquqi

10 ООО
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9.4.2-jcuhalning davonii

2. Oltin qidirish vaiazvedkaqilish huquqi 10 000

3. Qimmatbaho (ol tindan tashqari). noyob vaasl metall 
konlarini qidirish va razvedkaqilish huquqi

1 000

4. Rudali foydaii qazilmalar konlarini, 2 va3-baadlarda 
ko ‘rsatilganlardan tashqari, qidirish varazvedkaqilish 
huquqi

500

5. Norudafoydali qazilmilar konlarini qidirish va 
raẑ edkaqilish huquqi 100

9 .4 .3 - ja d v a l

Tijorat topilmasi bonusi 
STAVKASI

Foydaii qazilmalami qazib olish huquqi
Stavkasi, soliq 

solinadigan bazaga 
nisbatan %da

Uglevodorodlar, qimmatbaho va noyob metallar, 
rudali va noruda foydaii qazilmalarni qazib olish 
huquqi

0,1

Tijorat topilmasi bonusining summasi yer qa'ridan foyda- 
langanlik uchun soliqning yillik summasidan oshgan taqdirda, 
O'zbekiston Respublilcasi Moliya vazirligi tomonidan tijorat 
topilmasi bonusini 3 yilgacha muddatda boiib-bo‘lib to‘lash 
ko‘rinishidagi imkoniyat berilishi mumkin (9.4.4- jadval).

9 .4 . 4 - j a d v a t

Ayrim turdagi mahsulotlar bo‘vicha qo‘shimcha foyda solig‘i 
STAVKASI

\lah su lot
nomi

Soliq soliaadigan bazaning miqdori
(QQS va aksiz solig‘isiz)

Soliq
stavkasi

Katodli mis* so'mdagi ekvivalentda «kesish narxi»gacha 
1 tonna uchun 4 000 AQSH dollaridan 
yiiqori

50 foiz
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9. 4.4-jadvalrring davom i

Tabiiy gaz* so'mdagi ekvivalentd a «kesish narxi»gacha 
1 OOO kub m. uchun 1 30 AQSH dollaridan 
vuqori

Polietilen
granulalar* 1 tonna uchun 1 340 OOO so'mdan yuqori 50 foiz

Sement** 1 tonna uchun 90 OOO so'mdan yuqori
PClinker 1 tonna uchun 80 OOO so'mdan yuqori

*) Qo'shimcha foycia solig'ini to' lovchilar soliq toiangandan 
so'ng qo'shimcha foydaning ular ixtiyorida qoladigan qismini 
to’liq hajmda maxsus ochiladigan investitsiya hisobvaraqlariga
o tkazadilar.

Ko‘rsatilgan investitsiya liisobvaraqlaridan mablag'lar faqat 
O'zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot vazirligi va Moliya vazirligi 
bilan kelishilgan holda belgilangantaitibda sotish uchun ma’qul- 
langan investitsiya loyitialarini moliyalash, investitsiya loyihalarini 
ainalga oshirishga jalb etilgan kreditlarga xizmat ko'rsatish, 
sliuningdek, asosiy ishlab c hiqarishni modernizatsiyalash va  
texnik qa>ta jihozlashga sarfLanadi.

**) Muqobil yoqilg'i — ko'mir asosida ishlab chiqarilgan oq  
sement va sementdan tashqari.

1. Qo'shimcha foyda solLg'ini h.isoblab chiqarish va to'lash 
tartibi O'zbekiston RespublLkasi Davlat soliq qo'mitasi bilan 
kelishilgan holda O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
tcmonidan belgilanadi.

2. Tabiiy gaz bo'yicha qo'shimclxa foyda solig'ini toiovchilar 
bo*lib, tabiiy gazni eksportga realizatsiya qiladigan. qonun 
hujjatlariga muvofiq soliq solish obyekti yuzaga keladigan yuridik 
sliaxslar (mahsulot taqsimoti to'g'risidagi bitim doirasida faoliyatn i 
amalga oshiradigan operatorlcir va investorlar bundan mustasno) 
hisoblanadi.
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M ahsulot taqsimotiga oid bitim bo'yicha faoliyatni amalga 
oshiruvchi yer qa'ridan foydalanuvchilar qo'shimcha foyda 
solig' i ni toiovchilar boiraaydi.

Foydali qazilma konlarini keyinchalik ularni kovlab olishni 
nazarda tutmaydigan qidirish o tkazishda tijoratbop topilma 
bonus i toianmavdi.

Qo'shimcha foyda solig'ini toiovchilar soliq toiangandan 
so'ng qo'shimcha foyda ning ular ixtiyorida qoladigan qismini 
toiiq hajmda maxsns och iladigan investitsiya hisobvaraqlariga 
oikazadilar.

K o ’rsatilgan investitsiya hisobvaraqlaridan mablagiar 
faqat O'zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot vazirligi va Moliya 
vazirligi bilan kelishilgan holda belgilangan tartibda sotish 
uch u n  m a’qullangan investitsiya loyihalarini moliyalash, 
investitsiya loyihalarini amalga oshirishga jalb etilgan kre- 
ditlarga xizmat ko‘rsatish, shuningdek asosiy ishlab chi- 
qarishni modernizatsiyalash va texnik qayta jihozlashga sarf- 
lanadi.

Tijorat topilmasi bonusining summasi yer qa'ridan foyda- 
langanlik uchun soliq ning yillik summasidan oshgan taqdirda. 
O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan tijorat 
topilmasi bonusini 3 yilgacha muddatda boiib-boiib toiash 
koiiaishidagi imkoniyat berilishi mumkin.

Belgilangan stavka bo‘yicha yer qa'ridan foydalaaganlik uchun 
soliq O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va Davlat soliq 
qo‘mitasi belgilagan taitibda utilizatsiya qilingan mash'al gazini 
realizatsiya qiladigan korxona tomonidan to'lanadi.

«Nfavoiy KMK» D1C uranni kovlab olganlik bo‘yicha yer 
qa’ridan foydalanganlik uchun soliqni O'zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi belgilagan tartibda toiaydi.

9 . 5 .  Y er q a ’ridan foydalanganlik uchun so liq  b o ‘yicha
im tiyozlar va ularning q o ila n ilish i tartibi
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KaLendar yil soliq  d avridir.
Hisobot davri quyidagilardir:
— rnikrofirmalar va kichik korxonalar uchun — yil choragi;
— rnikroflrmalar va kichik korxonalar jumlasiga kimiaydigan 

soliq to’lovchilar uchun — bir oy;
— jismoniy sbiaxslar uchun — kalendar yil;
— yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq soliq solinadigan 

bazada.ii va belgilangan stavkadan kelib chiqqan holda hisoblab 
chiqarüadi.

Yerqa'ridan foydalanganlik uchun soliqning hisob-kitobi soliq 
bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga 
quyidajú muddat larda taqdim etiladi:

— rnikroflrmalar va kichik korxonalar tomonidan — yilning 
har choragida, h isobot davridan keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay yil yakuixlari bo'yicha esa yillik moliyaviy hisobot 
taqdim etiladigan muddatda;

— rnikroflrmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan 
soliq to'lovchilar tomonidan — har oyda. hisobot davridan keyingi 
oyning 25-kunidan kechiktirmay yil yakunlari bo'vicha esa yillik 
moliyaviy hisobot taqdim etiladigan muddatda:

— jismoniy shaxslar tomonidan — yilda bir marta, keyingi 
yilning l-fevralidan kechiktirmay.

Yer qaiidair foydalanganlik uchun soliqni toiash hisob- 
kitobni taqdim etish mviddatidan kechiktirmay amalga oshiriladi.

Qo'shimcha foyda solig'i to'lovchilar quyidagilardir:
— ayrim foydali qazílmalarni (foydali komponentlarni) kavlab 

olishni (ajratib o lish n i) amalga oshiruvchi yer qa'ridan foyda­
lanuvchilar;

— foydali qazilmalardan ishlab chiqariladigan ayrim turdagi 
mahsulotlarni ishlab chiqarishni amalga oshiruvchi yuridik 
shaxslar;

9 .6 . Y er q a ’ridan foydalanuvchilar uchun so liq la r  va
m axsus to ‘'lo v la rn i liisob lash  ham da to 'la s li  tartibi
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JVIahsuIot taqsiinotiga oid bitiin bo‘yicha faoliyatni amalga 
osliiruvclxi yer qa’ridan foydalannvchilar qo'sliimcha foyda 
so lig in i toiovchilar boimavdi.

Realizatsiya qilishdan olingan sof tushum bilan qonua 
hujjatlarida belgilangan hisob-kitobbahosi o‘rtasidagi farq sifatida 
aniqlanadigan daromadning bir qismi (qo'shimcha foyda) 
qo'shim cha foyda soligïni solish obyektidir.

Qo'shimcha foyda summasi bilan qo'sliimcha foyda qismiga 
to 'g i i  keladigan sof tushum dan hisoblab chiqarilgan soliq va 
boshqa majburiy to'lovlar summasi o'rtasidagi farq sifatida 
aniqlanadigan sof qo'shimcha foyda soliq solinadigan bazadir.

Q o ‘shimcha foyda solig'i solinadigan foydali qazilmalar va 
makisulot turlari ro'yxati, shuningdek soliqni hisoblab chiqarish 
ham  da to‘ lash tartibi qonun hujjatlarida belgilanadi.

Bonus yer qa’ridan foydalanuvchi tomonidan amalga oshiri- 
ladigan b ir martalik toiovdir.

"Yer q a ’ridan foydalanuvchi quyidagi turdagi bonuslarni 
to'laydi:

— im zoli bonus;
—  tijoratbop topilma bonusi;
— davlat boshqaruvi organlari bonuslar toiamaydi.
Im zoli bonus yer qa’ridan foydalanuvchining tegishli litsenziya

asosida foydali qazilinalarni aniqlash va qidirish bo'yicha faoliyatni 
amalga oshirish huquqi uchun bir martalik qat’iy belgilangan 
toiovdir.

Im zoli bonus litsenziya olingan kundan e’tiboran soliq to‘lov- 
chi tom onidan o'ttiz: kundan kechilctirmay budjetga toianadi va 
bu hLaqda soliq bo'yicha hisobga olishjoyidagi davlat soliq xizmati 
organlariga yozma shaklda xabar qilinadi.

Tijoratbop topilma bonusi tegishli litsenziyada ko'rsatilgan 
yer q a ’ri uchastkasida foydali qazilma konlarining har bir tijoratbop 
topilmasi uchun, shu jumladan dastlabki belgilangan ajratib 
olinayotgan zaxiralarni ko'paytirishga olib keluvchi konlarni 
qo'sliim cha qidirish o'tkazish chog'idagi foydali qazilmalar topil­
m asi uchun toianadigan to iovdir. Tijoratbop topilma bonusi.
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agar avval mazkur kon  bo‘yicha tijoratbop topilma bonusi 
toianmagan bo'lsa, foydali qazilmalarni kovlab olish huquqiiii 
oigan yer qa’ridan foydalanuvchilar tomonidan ham to'lanadi.

Foydali qazilma konlarini keyinchalik ulami kovlab olishni 
nazarda tutmaydigan qidirish o'tkazishda tijoratbop topilma 
bonusi to‘lanmaydi.

Vakolatli davlat organi tomonidan tasdiqlangan konda foydali 
qazilmalarning qazib olinadigan zaxiralari hajmi soliq solish 
obyektidir.

Foydali qazilmalar zaxiralarining qazib olinadigan hajmining 
qiymati soliq solinadigan bazadir. Foydali qazilmalar zaxiralarining 
qazib olinadigan hajmining qiymati vakolatli davlat organi 
belgilagan axborot manbalarining maiumotlariga ko‘ra xalqaro 
birjada belgilangan biija bahosi bo'yicha hisoblab chiqiladi. Jahon 
bozorida narx mavjud bo'lmagan taqdirda. qazib olinadigan 
foydali qazilmalarning qiymati vakolatli davlat organi tomonidan 
belgilanadi.

Tijoratbop topilm a bonusi soliq solinadigan bazadan va 
bonusning belgilangan stavkasidan kelib chiqqan holda aniq- 
lanadi.

Tijoratbop topilma bonusining hisob-kitobi soliq bo‘yicha 
hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organ!ariga vakolatli 
davlat organi foydali qazilmalar zaxiralarini tasdiqlagan kundan 
e’tiboran yigirma besh kundan kechiktirmay soliq to ‘lovchi 
tomonidan taqdim etiladi.

Tijoratbop topilma bonusini to’lash vakolatli davlat organi 
foydali qazilmalar zaxiralarining kondan qazib olinadigan hajmini 
tasdiqlagan kundan e'tiboran to‘qson kundan kechiktirmay 
amalga oshiriladi.

Q IS Q A C H A  X Ü LO SA LA R

Yer qa’ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus 
to’lovlar umumdavlat soliqlari tarkibida yangi soliq turlaridan 
bo‘lib, atrof-muhitga yetkaziladigan zarar oqibatlarni bartaraf
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etish maqsadida joriy etilgan. Yer qa’ridan foydalanuvchilar 
uchun soliqlar va maxsus to‘lovlar davlatning moliyaviy resurs- 
larga "boigan ehtiyojini qoadirish maqsadida qonun tomonidan 
belgilab qo'yilgan me’yorda va о 'mat iIgan muddatda 0 ‘zbekiston 
Respublikasi hududida foydali qazilmalami qazib olish. texnogen 
hosilalardan foydalanish. shuningdek cliaqnoq toshlar xoma- 
shyosi namunalari, paleontologik qoldiqlar va boshqa geologik 
kolleksiya materiallarini yig’ish bilan shug'ullanadigan утл rid ik 
va jismoniy shaxslardan davlat ixtiyoriga majburiy ravishda undirib 
olinadigan toiovlardir.

Nazorat va muhokama uchun savollar
1. Soliqqa tortish maqsadida yer  q a ’ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar 

va m axsus to‘lovlar tushwichasi qanday та 'noni anglatadi va maxsus 
to'lovlarga nimalar kiradi?

2. Yer qa 'ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus to ‘lovlarni 
fo 'lovchilar kimlar hisoblanadi?

3. Yer qa ’ridan  foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus to ‘lovlar soliqqa 
tortish obyektlariga nimalar kiradi?

4. Yer qa 'ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus to ‘lovlar bo ‘yicha 
qanday so liq  stavkalari mavjud?

5. Yer q a ’ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus to ‘lovlarni 
hisoblash tartibi qanday?

6. Yer qa 'ridan foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus to ‘lovlar bo ‘yicha 
qanday imtiyozlor mavjud?

7. Yer qa ’r idan  foydalanuvchilar uchun soliqlar va maxsus to ‘lovlarni to ‘lash 
m uddatlari qanday?
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ю - в о в
SITV RESURSLARIDAN F О YD ALAN GANLIK 

UCHUN SOUQ

10.1. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq va 
uning o‘ziga xos xususiyatlari

Suv resurslaridan foydalangaalik uchun soliq to‘lovchilar 
O 'zbekiston Respublikasi hududida suvdan foydalanishni yoki 
suv iste'molini amalga oshimvchi quyidagi shaxslardir:

—  yuridik shaxslar — O'zbekiston Respublikasi l'ezidentlari;
— faoliyatini doimiy muassasa orqali amalga oshirayotgan 

O'zbekiston Respublikasi norezidentlari;
— tadbirkorlik faoliyati uchun suvdan foydalanuvchi yakka 

tartibdagi tadbirkorlar;
— yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzil- 

gan dehqon xo'jaliklari.
A lioli punktlarin ing suv ta'minoti uchun suv yetkazib be- 

rishni amalga oshiravchi yuridik shaxslar faqat o'z ehtiyojlariga 
ishlatiladigan suv uchun suv resurslaridan foydalanganlik uchun 
soliq ni toiovcliidir.

Quyidagilar suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq 
to'lovchilar bo'lmaydi:

— notijorat tashkilotlar. Notijorat tashkilotlar tadbirkorlik 
faoliyatini amalga oshirgan taqdirda, tadbirkorlik faoliyatida 
foydalaniladigan suv hajmlari b o ‘yicha suv resurslaridan 
foydalanganlik uchun soliqni tolovchi boiadi. Soliq solish- 
ning soddalashtirilgan tartibi nazarda tutilgan yuridik shaxslar.

10.2. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqning 
obvekti va uni aniqlash tartibi

Ver usti va yer osti manbalaridan olib foydalaniladigan suv 
resurslari soliq solish obyektidir.
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Suv resurslarining yer u sti manbalariga quyidagilar kiradi: 
daryolar, ko'llar, suv omborlari, turli xil kanallar va hovuzlar, 
yer ustidagi boshqa suv havzalari hamda suv manbalari.

Suv resurslarining yer o sti manbalariga artezian quduqlari 
va skvajinalar, vertikal va gorizontal drenaj tarmoqlari hamda 
boshqa inshootlar yordamida chiqazib olinadigan suvlar kiradi.

Foydalanilgan suvning hajmi soliq solinadigan bazadir.
Suv resurslarining yer  usti va yer osti manbalaridan olingan 

suv hajmi suvdan foydalanishning buxgalteriya (birlamchi) hisob- 
ga olish hujjatlarida aks ettirilgan suv o’lchagich asboblarining 
ko‘rsatkichlari asosida aniqlanadi.

Suvdan oichagich asboblarsiz foydalanilgan taqdirda, uning 
hajmi suv obyektlaridan suv olish limitlaridan, suv iste'molining 
texnologik va sanitariya normalaridan, ekinlar hamda dov- 
daraxtlarnisug'orish normalaridan yoki ma'lumotlarning to‘g‘rili- 
gini ta'minlovchi boshqa usullardan kelib chiqqan holda aniq- 
lanadi.

Soliq to'lovcbilar yer u.sti va yer osti manbalaridan olib 
foydalanilgan suv resurslari hajmlarining alohida-alohida hisobini 
yuritadilar. Suv resurslarining yer usti va yer osti manbalaridan 
suv keladlgan vodoprovod tarmoqlaridagi suvdan foydalanilgan 
taqdirda, soliq sol inadigan baza manbaning har bir turi bo‘yicha 
alohida-alohida aniqlanadi. Suv yetkazib beruvchi yuridik shaxs- 
lar vodoprovod ta.rmog"iga suv  resurslarining yer usti va yer osti 
manbalaridan keladigan suv hajmlarining nisbati to‘g‘risidagi 
ma'lumotlarni davlat soliq xizmati organlariga hisobot yilining
1-fevraliga qadar taqdim yetishlari kerak. Davlat soliq xizmati 
organlari bu ma’lum otlarni soliq  to'lovchilar e’tiboriga yetkazishi 
lozim.

Soliq to‘lovchi issiq suv hamda bug' hosil qilinishi bo'yicha 
soliq solimdigari bazani ishlab chiqarish va texnik ehtiyojlar 
uchun o'zi foydalangan suv resurslari hajmidan kelib chiqqan 
holda aniqlaydi.

Binolarning b ir  qism i. a  lohida joylar ijaraga topshirilganda 
soliq solinadigan baza sirv yetkazib beruvchi yuridik shaxs
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bilan  shartnoma tuzgan ijaraga beruvchi tomonidan aniq- 
lanadi.

Binolarning bir qismini. alohida joylami ijaraga olgan va suv 
yetkazib beruvchi yuridik sliaxs bilan shartnoma tuzgan yuridik 
shaxislar soliq solinadigan bazani mustaqil ravishda aniqlaydi.

Soliq t  o'iovciiilar yuridik shaxslar bilan suv yetkazib berilishi 
yuzasidan solishtirib ko‘rish jarayonida olingan suvning hajmini 
aniqlashtirishda suv hajmi farqini solishtiruv amalga oshirilgan 
davrdagi hisob-kitoblarda aies ettiradi.

Y"uridik shaxslarning hududida ta‘mirlash-qurilish va boshqa 
ishlarni bajaruvchi soliq to‘lovchilar bu ishlarni bajarish jarayo­
nida foydalaniladigan suv uchun suv resurslaridan foydalan- 
ganlik uclnun soliq tolamaydi. T a' mirlash-quriiish va boshqa 
ishlarni bajarayotganda foydalaniladigan suv hajmi uchun bu 
ishlar qaysi yuridik shaxslar uchun bajarilayotgan boisa, o‘sha 
yuridik sh_axslar suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq 
to layd i. Qurilisli ishlari yangi qurilish maydonida bajarilgan 
taqdirda, qurilish.da foydalaniladigan suv hajmi uchun qurilish 
tashkiloti suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq tolaydi.

Y agon a ver solig'i tolovchilari bolmagan qishloq xo‘jaligi 
korxonalari soliq solinadigan bazani soliq daviida bir gektar 
sug'oriladigan yerlarni sug'orish uchun sarflanadigan suvning 
butun xo’jalik bo‘yicha o‘rtacha hajmidan kelib chiqqan holda 
aniqlaydi.

V"uridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 
d eh q o n  x o ‘jaliklari uchun soliq solinadigan baza soliq 
qonuncliiligiga muvofiq davlat soliq xizmati organlari tomonidan 
aniqLanadi.

10.3. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq 
stavkalari

O ‘zbelciston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30- 
dekabrdagi «O'zbekiston Hespublikasining 2012-yilgi asosiy 
m akroiqtisod iy  ko‘rsatkichiari prognozi va Davlat budjeti
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paramet rlari to‘g ‘risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq 2012- 
yilda suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq stavkalari 
quyidagi miqdorda belgilangan (10.3.1-jadval).

10.3.1-jadval
S u v resurslaridan foydalanganlik uchun soliq 

STAVKALARI

1 kub metr uchun
stavka (so‘m)

№ ТоЧоусЪНаг yer usti 
suv 

resurslari 
manbalari

yer osti 
suv 

resurslari 
manbalari

1. Iqtiscdiyotning ba rc hata rrnoq lari dag i 
korxionalar (2 —4—bandla rdako'rsatil- 
ganlaridan tashqarri

35,8 45,5

2. Eleklrostansiyalar 10,3 15,4
3. Kommunal x iz m a t  ko'rsertish korxonalari 19,7 25,4
4. Yagonayer solig‘iiii to'la shgao'trnagan qishloq 

xo‘jaligi korxonal ari, dehqon xo'ja-liklari 
(yuridikvajismoni у shaxslar) hamda 
tadbirkorlikfeioliyatini amalgaoshirish 
jarayonidasuv resxirslarician foydalanadigan 
jism only shaxslar

1,9 2,2

Yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 
dehqon xo'jalikzlari uchun suv resurslaridan foydalanganlik uchun 
soliq summasi da-vlat soliq xizmati organlari tomonidan soliq 
solinadigan bazadan va belgilangan stavkalardan kelib chiqqan 
holda bdgilanadi.

10.4. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq bo‘yicha
initiyozlar tarkibi

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqdan quyidagilar 
ozod qi linadi:
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1) nojäironlarnirig jamoat biilashmalari. «Nuroniy» jamg‘ar- 
m asi va «O£zbekiston chernobilchilari» assotsiatsiyasi mulkida 
b o £lgan, istilovchilari umumiy sonining kamida 50 foizini 
nogironlar. 1941—1945-yillardagi urush va mehnat fronti faxriy- 
lari tash_kil etgan korxoaalar, bundan savdo, vosivachilik, 
ta' minot —sot ish va tayyorlov faoliyati bilan shug'ullanuvchi vuri- 
dik shaxslar mustasno. Mazkur imtiyozni olish huquqi belgila- 
n ayotgan d a xodinilarning urnumiy soniga shtatda bo'lgan 
xodim lar kiritiladi;

2) su v  uchun budjetga soliq o'tkazgan yuridik shaxslardan 
suv oigan iste ’molchilar;

3) birlam chi foydalanilgan suv uchun to‘lov amalga oshirilgan 
suvdan ikkilamchi foydalatiuvchi suv iste'molchilari;

4) bet iyoriv tugatilayotgan yuridik shaxslar — tadbirkorlik 
sub yektlari — yuridik shaxslarni davlat rokyxatidan o'tkazuvchi 
organ ixtiyoriy tugatish to g ‘risida qabul qilingan qaror haqida 
xabardor qilingan kundan e ’tiboran. Ixtiyoriy ravishda tugatish 
qonun liLijjatlarida belgilangan muddatlarda tugallanmagan yoki 
tugatish tartib-taomili to'xtatilgan va faoliyat qaytadan bosh- 
langan taqdirda. soliq imtiyozi qoilanilmaydi hamda soliq 
summasi im tiyoz qoilanilgan butun davr uchuntoliq miqdorda 
undiriladi.

Suv r-esuxslaridan foydalanganlik uchun soliqni hisoblab 
ch iq arisln d a  soliq solinadigan baza tjuyidagi hajmlarga 
kamaytiriladi:

1) s o g ‘liqn i saqlash ntuassasalarida davolash maqsadida 
foydalaniladigan yer osti mineral suvlari hajmiga;

2) d ori vositalarini tayyorlash uchun foydalaniladigan suv 
hajmiga;

3) atrof-m uhitga zararli ta’sir ko‘rsatishning oldini olish 
m aqsadida chiqarib olinadigan yer osti suvlari hajmiga;

4 ) shaxtadan suvlarni qoehirish uchun, foydali qazilmalarni 
qazib o lish  vaqtida chiqarib olingan va qatlamdagi bosimni saqlab 
turish uchun yer qa'riga qaytarib quyiladigan yer osti suvlari 
hajmiga;
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5) gidroelektr stansiyalari gidravlik turbinalarining harakati 
uchun fcydalan iladigan suv hajmiga;

6) qishloq x o ‘jaligiga m o‘ljallangan sho‘rlangan yerlarni yuvish 
uchun feydalan iladigan suv hajmiga.

10.5. Suv resurslarid an  foydalanganlik uchun soliqni 
hisoblasli va uning tartibi

Kalendar yil soliq davridir.
Hisobot davri quyidagilardir:
— suv resurslaridan foydalanganlik uchun to’lanadigan 

solig'ining umumiy summasi yilning bir choragida eng kam 
ish haqining ellik baravaridan ko'pni tashkil etadigan yuridik 
shaxslar (mikrofirmalar va kichik korxonalardan tashqari) 
uchun — bir oy;

— suv resurslaridan foydalanganlik uchun to‘lanadigan 
solig’ining umumiy summasi yilning bir choragida eng kam ish 
haqining ellik baravaridan kamni tashkil etadigan yuridik shaxslar. 
shuningdek mikrofirmalar va kichik korxonalar hamda yakka 
tartibda î tadbi rkorlar uchun — yil choragi;

— qishloq xo'jaligi korxonalari va yuridik shaxs tashkil etgan 
va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon xo‘jaliklari uchun — 
kalendai yil.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq summasi soliq 
solinadigan bazadan va belgilangan stavkalardan kelib chiqqan 
holda h isoblab chiqariladi.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqning hisob-kitobi 
suvdan foydalanish yoki suv iste’moli joyidagi davlat soliq xizmati 
organlariga ortib boruvchi yakun bilan quyidagi muddatlarda 
taqdim etiladi:

1) suv resurslaridan foydalanganlik uchun to‘lanadigan 
soliqning umumiy summasi yilning bir choragida eng kam ish 
haqining ellik baravaridan ko'pni tashkil etadigan yuridik shaxslar 
tomonidan (qishloq xo'jaligi korxonalari. mikrofirmalar va kichik 
korxonalar bun dan mustasno) — har oyda, hisobot oyidan keyingi
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oyning 2 5 - k un i dan kech ikt irmay, vil yakunlari bo'yicha esa yillik 
moliyaviy hisobot taqdim etiladigan muddatda;

2) suv resurslaridan foydalanganlik uchun to’lanadigan 
soliqning umumiy summasi yilning bir choragida eng kam ish 
hiaqining ellik baravaridan kamni tashkil etadigan yuridik shaxslar, 
shumngdek mikrotlrmalar va kichik korxo nalar tomonidan — 
yilning liar choragida, yilning hisobot choragidan keyingi oyning 
25-kunidan kechiktirmay, yil yakunlari bo'yicha esa yillik 
moliyaviy hisobot taqdim etiladigan muddatda.

3) yagona yer solig'ini to’lashga o‘tmagan qisliloq xo'jaligi 
korxonalari tomonidan — yilda bir marta hisobot davrining 15- 
dekabrigacha;

4) yakka tartibdagi tadbirkorlar tomonidan — yilning har 
choragida yilning hisobot choragidan keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq  to ia s h  
to 'g iisid ag i to'lov xabarnomasi yuridik shaxs tashkil etgan va 
tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon xo‘jaliklariga davlat soliq 
xizmati organlari tomonidan hisobot davridan keyingi yilning 1- 
fevralidan kechiktirmay topshiriladi.

Suv resurslaridan foydalanganlik ucliun soliq to ia sh n i 
t o ‘lovchilar tomonidan suvdan foydalanish voki suv iste'moli 
joyida hisob-kitob taqdim etiladigan muddatdan kechiktirmay 
amalga oshiriladi.

Yuridik siiaxs tashkil etgan va tashkil etmagan liolda tuzilgan 
dehqon xo'jaliklari tomonidan suv resurslaridan foydalanganlik 
uchun soliq to'lash yiliga bir marta, soliq davridan keyingi yilning 
1 -mayigacha amalga oshiriladi.

Yuridik shaxslar joriy yilning 15-yaavarigacha suvdan 
foydalanish yoki suv iste’moli joyidagi davlat soliq xizmati 
organlariga suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq 
t o ‘lash to‘g‘risidagi yozma bildirishni belgilangan limitdan kelib 
cliiqqan holda yoki suv yetkazib berish shartnomasiga muvofiq 
har oyda yoki yilning har choragida erldn shaklda taqdim 
et adilar.
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Q I S Q A C H ^  X U LO SA LA R

Suv resurslari mamlakatimizning katta boyligi hisoblanib, 
uadan samarali foydalanish har bir O'zbekiston Respublikasi 
fuqarosining burchi hisoblanadi. Shuning uchun suv resurslaridan 
oqilonava tejamkorlik b ilan foydalanish muhiiri ahamiyatga ega. 
Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqni hisoblash  
mexanizmi qanchalik mukam mal bo'lmasin uni suv tanqisligi 
sharoitida qayta koi'ib с hiqish zarurdir. Suv resurslaridan foyda- 
Langanlik uchun soüqni t>elgilas.hda soliq to‘lovchñarning iqtisodiy 
holati va hududiy joylashishiga qarab o‘ziga xos xususiyatlarini 
inobatga oigan holda belgilasli lozim.

Nazorat va muhokama uchun savollar
1. Suv resursfaridan fo y d a la n g a n lik  uchun soliq to 'lovch ila r  kim lar  

Jiisoblanadi ?
2. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq solish obyektiga nimalar 

kiradi?
3. Suv resurslaridan foy d a la n g a n lik  uchun soliq bo'yicha qanday soliq 

stavkalan m a v ju d ?
4. Suv resurslaridan foycfalangarr lik uchun soliqni hisoblash tartibi qanday?
5. Suv resurslaridan foycf alangart lik  uchun soliq boyicha qanday> imtiyozlar

mavjud?
6. Suv resurslaridan fo y d a la n g a n lik  uchun soliqni to ‘lash m uddatlari 

qanday?
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11-BOB
YURIDIK SIIAXSLARDAN OLINADIGAN 

YER SOLIG‘I

11,1. Yer solig î joriy etilishining asosiy sabablari

Yer solig‘i mah alliy sol icq sifatida mahalliy budjetni to'ldiruvchi 
asosiy manbalardan bir~i hisoblanadi. Yer solig‘i soliqning maxsus 
turi sifatida 0 ‘zbekiston _Respublikasining 1993-yil 6-maydagi 
«Yer solig'i to‘g‘risida»gi qonuniga binoan joriy etilgan. Yer solig‘i 
yerga egalik qilisk va yerd an  foydalanganlik uchun to‘lanadigan 
haq sifatida olinadi.

Mahalliy soliqlar v a  y ig ‘imlar mahalliy budjetga o'tkaziladi.
Hozirgi kunda 0 ‘̂ bekiston Respublikasida mahalliy soliqlar 

tizimi vujudga keldi. Bular sobiq ittifoq davrida amal qilgan, 1981- 
yil 26-yanvardagi «M ahalliy soliqlar va yig’imlar to'giisida»gi 
farmon bilan joriv' etilgan mahalliy soliqlar o‘rniga joriy etilgan.

Farmcnga ko'ra tn r  necha xil to'lovlar uy-joy egalaridan 
olinadigan soliq. yer so-lig'i, transport egalaridan olinadigan soliqlar 
mahalliy soliqlar jximl asiga kirar edi.

Mamlakatimizning bozor iqtisodiyoti tomon rivojlanishi 
darajasi rivojlanga 11 mamlakatlar ilg'or tajribasini to'laroq hisobga 
olish hamda soliq qormnlarini Lxchamlashtirish. takomillashtirish 
maqsadlarida yangi S o liq  Kodeksi loyihasi ishlab chiqildi va 
umumxalq muhokam asidan kevin 1997-yil 24-aprel kuni 0 ‘z- 
bekiston Respublikasi Oliy Majlisi tomonidan qabul qilinib. 1998- 
yil 1-van'vardan a m alga kiritildi.

Soliq K odeksining qabul qilinishi soliq siyosatini davlat 
tomonidan amalga oskiirishda katta ahamiyatga ega bo‘ldi.

11.2. O‘zbekiston Respublikasida yer fondi va ularning 
toifalarga bo‘linishi

0 ‘zbekiston Respublikasida mahalliy soliqlar va yig'imlar 
tizimi birm unclia m u k a m m a l holda 1993-yil 7-maydagi
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« M a h a lliy  soliqlar va yig‘imlar to‘g'risida»gi qonun qabul 
qiling-anidan so‘ng vujudga keldi.

1. Sug‘oriladigan jamoat qishloq xo'jaligi yerlari.
2. S u g ‘orilmaydigan jainoat qishloq xo'jaligi yerlari.
3. Lalmi ekinzorlar, bo‘z yerlar.
4. Sug‘orilmaydigan pichanzorlar va yaylovlar.
5. Qistiloq xo'jaligi va o' rmon xo'jaligida foydalanilmaydigan 

bostiqa yerlar.
6. Shaharlar va qo‘rg‘onlarda yer uchastkalari.
7. Qishloq joylarda joylashgan yer uchastkalari.

11.3. Yer solig‘ining davlat budjeti daroniadlarini 
shakllautirishda tutgan o‘ rni

Y er  uehastkalaridan foydalanganlik uchun budjetga to‘- 
lov lar  yer solig'i yoki yer uchun ijara haqi tariqasida amalga 
oshiri JadL

O ‘ zbekiston liespublikasi Vazirlar Mahkamasi, Qoraqal- 
p og‘iston  Respublikasi Vazirlar Kengashi, mahalliy davlat hoki- 
m iyati organlari tomonidan ijaraga berilgan yer uchastkalari uchun 
to ia n a d ig a n  ijara liaqi yer solig'iga tenglashtiriladi.

Y&r uchastkalarini ijaraga oigan yuridik shaxslarga yuridik 
shiaxsl-ardan olinadigan yer solig'i stavkalari, yuridik shaxslardan 
olinadigarx yrer solig'ini to'lovchilar uchun belgilangan imtiyozlar, 
so liq n i hisoblab chiqarish. soliq hisob-kitoblarini taqdim etish 
v a  soliqni to'lash tartibi tatbiq etiladi.

Yu-iidi к  shaxslar mulk huquqi, egalik q ilish huquqi, foyda- 
lanish  huquqi yolci ijara huquqi asosida foydalaniladigan ver 
uchastkalari uchun yer solig‘i to'laydilar.

20 ll-y ild a  davlat budjetining daromadlar qismida resurs 
soliqlari 2 308, 9 mlrd. so‘mni tashkil etgan bolib, shundan 
m o l-m u lk  solig'i 4-90,5 mlrd.so'm; er solig'i 346,8 mlrd.so'm, 
y er  o s ti boyliklaridan foydalanganlik soliq 1409,7 mlrd.so'm 
v a  su v  resurslaridan foydalanganlik soliq 61,7 mlrd. so‘mdan 
iborat (1 L .3 .1-jadval).
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Mulk huquqi. egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi yoki 
ijara huquqi asosida yer uchastkalariga ega boigan yuridik 
shaxslar, slru jumladan 0 ‘zbekistoa Respublikasining norezident- 
lari yer so lig ‘ini toiovchilaridir,

Ko'chmas mulk ijaraga berilgan taqdirda, ijaraga beruvchi er 
so lig in i t o ‘lovchi boiadi. Yer uchastkasidan bir nechta yuridik 
shaxs birgalikda foydalangan taqdirda, bar bir yuridik; shaxs er 
u chastkasiining foydalanilayotgan maydonidagi o'z ulushi uchun 
yer solig'ini toiovchidir.

Quyidagilar yer soligini toiovchilar boimaydi:
— notijorat tashkilotlar. Tadbirkorlik faoliyati amalga oshiril- 

gan taqdirda, notijorat tashkilotlar tadbirkorlik faoliyatida 
foydalanilg an yer uchastkalari boyicha ushbu bo'limda nazarda 
tutilgan tartibda yer soligi toiovchilar boiadi.

Soliq qonunchiligiga muvofiq soliq solishning soddalashtirilgan 
tartibi nazarda tutilgan yuridik shaxslar.

11.5 . Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig‘ining 
obyekti va soliq solinadigan baza

Mulk huquqi. egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi yoki 
ijara huquqi asosida yuridik shaxslarda boigan yer uchastkalari 
soliq solish obyektidir.

Quyidagilarga soliq solish obyekti sifatida qaralmaydi:
— aholi punktlarining umumiy foydalanishdagi yerlari. Aholi 

punktlarinLng umumiy foydalanishdagi yerlari jumlasiga quyida- 
gilar kiradi:

— maydonlar, ko'chalar, tor ko'chalar, yoilar, sug'orish 
tarm ogi, sohil bo‘yi yerlari va boshqa shu kabi yerlar;

— aholijiing madaniy-maishiy ehtiyojlarini qondirish va dam 
olishi uchun foydalaniladigan yerlar (daraxtzorlar, bog'lar, sayil- 
gohlar, xiyobonlar, shuningdek ariq tarmoqlari egallagan yerlar);

1 1 .4 .  Yuridik shaxslardan olinadigan ver so lig ‘ini
t© iovchilar tarkibi
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— kom m unal-m aishiy yerlar ( qabristonlar, chiqindilami 
zararsizlantirish va ularni ut ilizatsiya qilish joylari va boshqa 
shu kahi joylar).

— z:axira yerlar;
Yer uchastkasining so liq  qonunchiligiga muvofiq soliq  

solinmaydigan yer uchastkalari maydonlari chegirib tashlangan 
holdagi umurniy maydoni soliq solinadigan bazadir.

Qaysi yer uchastkalariga b o ‘lgan rnulk huquqi. egalik qilish 
huquqi. foydalanish huquqi yoki ijara huquqi yil mobaynida 
soliq tc'lovchiga o'tgan b o isa . o‘sha yer uchastkalari uchun 
soliq solinadigan baza yer ucfciastkalariga tegishli huquq vujudga 
kelganidan keyingi oydan e'tiboran hisoblab chiqariladi. Yer 
uchastkasining maydoni kama_ytirilgan taqdirda, soliq solinadigan 
baza yer ucliastkasi m aydoni kamaytirilgan oydan e’tiboran 
kamaytiriladi.

Yuridik shaxslarda yer soligM b o ‘yicha imtiyoz huquqlari 
vujudga kelgan taqdirda. soliq solinadigan baza ushbu huquq 
vujudga kelgan ovdan e'tiboran kamaytiriladi. Yer solig‘i bo‘yicha 
imtiyoz huquqi bekor qilingan taqdirda, soliq solinadigan baza 
ushbu huquq bekor qilinganidan keyingi oydan e'tiboran hisoblab 
chiqariladi.

11.<i. Y u rid ik  shaxslardan olinadigan yer solig‘i bo‘yicha 
im tiyozlar v a  soliq stavkalari

Stavka soliq solinadigan bazaning o'lchov birligiga nisbatan 
hisoblanadigan foizlardagi yoki mutlaq summadagi miqdomi 
ifodalaydi.

Soliqlar va  boshqa majburiy to‘ lovlarning stavkalari 0 ‘zbe- 
kiston Respublikasi Prezident ining qarori bilan belgilanadi.

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi «O'zbekiston Respublikasining 2012-yilgi asosiy makroiq— 
tisodiy koisatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari 
to‘g‘risida»gi PQ-1675-sonli qaroriga muvofiq yuridik shaxslar- 
dan olinadigan yer solig'i stavkalari belgilangan.
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Ye r uchastkasi mulkdorining, yer egasi, yerdan foydalanuvchi 
yoki ijarachining aybi bilan qishloq xo‘jaligi yerlarining sifati 
yomonlashgaia (bonitet balli pasaygan) taqdirda, yer solig‘i 
yerning sifati yomonlashguniga q̂ adar beLgilangan sta-vkalar 
bo‘yiclia yuridik shaxslar tomonidan toianadi.

Shaharlar v a  shaharchalarning ma’muriy chegaralarida joy- 
lashgan qishloq xo'jaligi ahamiyatiga molik yerlar uchun yer 
solig'i qishloq xo‘jaLigi yerlari uchun belgilangan stavkalarning 
ikki baravari miqdorida toianadi.

Y er solig'i toiashdan quyidagilax ozod qilinadi:
1. Madaniyat, ta’lim. sogiiqni saqlash, aholini ijtimoiy 

muhofaza qilish tashkilotlari — o‘z zimmalariga yuklatilgan 
vazifalarni amalga oshirishda foydalanadigan yer uchastkalari 
uchun.

2. "Nogironlaming jamoat bixlashmalari, «Nuroniy» jamg‘ar- 
masi va «O'zbekiston chernobilchilari» assotsiatsiyasi mulkida 
bo‘lgan, ishlovchilari umumiy sonining kamida 50 foizini 
nogironlar, 1941-1945-yillardagi urush va mehnat fronti faxriy- 
lari tashkil qilgan yuridik shaxslar. bundan savdo, vositachilik, 
ta’m in ot-sotisli va tayyorlov faoliyati bilan shugiillanuvchi 
yuridik shaxslar mustasno. Mazkur imtiyozni olish huquqi 
belgilanayotganda xodimlarning umumiy soniga shtatda boigan 
xodim lar kiritiladi.

3. "Yangi tashkil etilgan dehqon x»‘jaliklari — davlat ro‘yxatidan 
o ‘tkazilgan oydan e'tiboran ikki yilga.

4. Ixtiyoriy tugatilayotgan tadbirkorlik subyektlari — yuridik 
shaxslarni davlat ro'yxatidan o‘tkazuvchi organ ixtiyoriy tugatish 
to‘g‘risida qabuil qilingan qaror haqida xabarior qilingan kundan 
e’tiboran. Ixtiyoriy tugatish qonun 'nujjatlarida belgilangan mud- 
datlarda tugallanmagan yoki tugatish tartib-taomili to‘xtatilgan 
va faoliyat qaytadan boshlangaa taqdirda, ushbu imtiyoz 
qo'llanilmaydi hamda soliq summasi imtiyoz qoilanilgan butun 
davr Lichun to" Jiq miqdorda undiriladi.

Soliq solinmaydigan yer uchastkalari jumlasiga quyidagi yerlar 
kiradi:
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1. Bog'dorchilik. uzum chilik yoki polizchilik shirkatlarining 
urnumiy foydalanishdagi (kirish yo‘llari, sug'orish ariqlari, 
kollektorlar va umuiniy foydalanishdagi boshqa yerlar). jamoa 
garajlarining yerlari.

2. Muhofaza etiladigan tabiiy hududlarning yerlari. bundan 
xo'jalik faoliyati yuritilayotgan yerlar mustasno. Muhofaza etila­
digan tabiiy hududlarning yerlari jumlasiga davlat qo'riqxo- 
nalarining, kompleks (landshaft) buyurtma qo‘riqxonalarining, 
tabiat bog'larining, davlat tabiat yodgorliklarining. buyurtma 
qo'riqxonalarining (ovch ilik  xo'jaliklarida tashkil etiladigan 
buyurtma qo'riqxonalari bundan mustasno), tabiiy pitom- 
nildarning yer uchastkalari kiradi.

3. Soglomlashtirish ahamiyatiga molik yerlar (xo'jalik faoliyati 
yuritilayotgan yerlar bundan mustasno) -  tegishli muassasalar 
va tashkilotlarga belgilangan tartibda doimiy foydalanishga 
berilgan, profilaktika v a  davolash ishlarini tashkil etish uchun 
qulay tabiiy shifobaxsh omil larga ega bo'lgan yer uchastkalari.

4. Rekreatsiya ahamiyatiga molik yerlar (xo’jalik faoliyati 
yuritilayotgan yerlar bundan mustasno) — aholining ommaviy 
dam olishi va sayyohlikni tashkil etish uchun tegishli muassasalar 
hamda tashkilotlarga berilgan yerlar.

5. Tarixiy-madaniy aham iyatga molik yerlar (xo'jalik faoliyati 
yuritilayotgan yerlar bundan mustasno) -  tegishli muassasalar 
va tashkilotlarga doim iy foydalanishga berilgan tarixiy-madaniy 
qo'riqxonalar, xotira b o g ‘lari, sag‘analar, arxeologiya yodgorlik- 
lari. tarix va madaniyat yodgorliklari egallagan yerlar.

6. Suv fo n d i y e r la r i. S u v  fondi yerlari ju m lasiga  suv 
havzalari (daryolar. k o ‘U ar, suv omborlari va b osh q a  shu 
kabilar). g id r o te x n ik a  va boshqa suv xo'jaligi inshootlari 
egallagan yerlar. sh u n in g d e k  suv xo'jaligi ehtiyojlari uchun  
vuridik shaxslarga b e lg ila n g n n  tartibda berilgan suv havzalari 
hamda boshqa suv o b y e k tla r i sohillari bo'ylab ajratilgan m inta- 
qa yerlari kiradi.

7. Elektr uzatish liniyalari. ularning podstansiyalari va insho­
otlari egallagan yerlar.
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8. Umumdavlat aloqa liniyalari (havo va kabelli aloqa 
liniyalari, tirgakli liniyahr va radiofikatsiyalar, yer osti kabelli 
liniyalari, ularni bildiruvchi signalli va harakatsiz belgilar. 
radio relealoqa liniyalari. kabelli telefon kanalizatsiyalari. yer 
ustidagi va yer ostidagi xizmat ko’rsatilmaydigan kuchaytirgich 
punktlari, taqsimlagich shkaflar, yerga ulash konturi qutilari 
hamda boshqa aloqa insliootlan) egallagan yerlar.

9. M adaniyat. ta'lim va sog'liqni saqlash obyektlari egallagan 
yerlar.

ÎO. Umumiy foydalanishdagi avtomobil yo'llari egallagan 
yerlar.

11. Umumiy foydalanishdagi ternir yo'llar, shu jumladan 
tuproq ko'tarmasi. sun’iy inshootlar. liniya-yoi binolari, ternir 
y o i aloqasi hamda elektr ta'minoti qurilmalari, inshootlar va 
yo‘1 qurilmalaridan iborat ternir yoilar stansiyalari hamda 
saralash joylari, shuningdek belgilangan tartibda ternir y o i  
transporti korxonalari, muassasalari va tashkilotiariga doirniy 
yoki vaqtinchalik fovdalanishga berilgan ihota daraxtzorlari 
egallagan yerlar.

1 2. Shahar elektr transporti yoilari va metropoliten liniyalari, 
shu jumladan jamoat transporti bekatlari va metropoliten stan­
siyalari hamda ularning inshootlari egallagan yerlar.

13. Sport va jismoniy tarbiya-sogiomlashtirish majmualari, 
onalarva bolalarning dain olish hamda sogiomlashtirish joylari, 
dam olish uylari hamda o ‘quv-mashq bazalari egallagan yerlar.

14. Aholi punktlarining suv ta'minoti va kanalizatsiya insho­
otlari: magistral suv quvurlari, vodoprovod tarmoqlari, kanali­
zatsiya kollektorlari va ularning inshootlari, nasos stansiyalari, 
suv olish va tozalash inshootlari, vodoprovod va kanalizatsiya 
tarmoqlaridagi kuzatish quduqlari va dyukerlari, suv bosimi hosil 
qiladigan minoralar hamda shunga o'xshash inshootlar egallagan 
yerlax.

15. Magistral neft va gaz quvurlari. shu jumladan kom- 
pressor. nasos stansiyalari, vong'inga qarshi va avariyaga qarshi 
stansiyalar. truboprovodlarni katodli himoyalash stansiyalari
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ularni tarmoqqa ulash uzellari bilan, trubo-provodlarni tozalash 
qurilmalari hamda shun ga o'xshash inshootlar egallagan yerlar.

16. Magistral issiq lik  trassalari, shujumladan nasos (ko‘pay- 
tiruvchi,kam aytiiwchi, aralashtiruvchi, drenaj) stansiyalari. issiq 
suv ta’minotining issi-cjlikni hisobga olish va nazorat qilish 
asboblari, isitkichlari, sirkulyatsiya nasoslari hamda shunga 
o'xshash inshootlar egallagan yerlar.

17. Samolyotlarning uchish-qo‘nish maydonlari. yerda bosh- 
qarish yo‘lkalari va to'xtash joylari. fuqaro aviasiyasi aéroport - 
larining radionavigatsiya va elektr-yoritish uskunalari egallagan 
yerlar.

18. 0 ‘zbek iston  Respublikasining Investitsiya dasturiga 
kiritilgar obyektlar qurilishi uchun ajratilgan yerlar, normativ 
qurilish muddati davrida.

19. Xonservatsiyaga qo'yilishi to'g'risida O'zbekiston Res- 
publikasi Vazirlar Ma hkamasining qarorlari qabul qilingan 
obyektlar egallagan yerlar. ularning konservatsiyasi davrida.

20. G id rom eteoro log iya  va gidrogeologiya stansiyalari hamda 
postlari egallagan y e r la r .

2 1 . Turidik sha;xs balansida bo'lgan va xo‘jalik faoliyatida 
foydalanilmaydiga n  ftiqaro muhofazasi hamda safarbarlik 
ahamiyatiga mol ik a lo h îd a  joylashgan obyektlar egallagan yerlar.

2 2 . Ihota o'rm on daraxtzorlari egallagan yerlar. Ihota o‘rmon 
daraxtzorlari jum lasiga q uyidagilar kiradi: o'rmonlarning daryolar, 
ko'llar, suv omborlari v a  boshqa suv obyektlari sohillari bo‘ylab 
o‘tgan taqiqlangan mintaqalari; o'rmonlarning ovlanadigan 
qimmatli baliqlar uvildiriq sochadigan joylarni muhofaza qiluvchi 
taqiqlangan m intaqalari; eroziyadan saqlaydigan o'rmonlar; 
o'rmonliirning ternir yo'llar va avtomobil yo'llari yoqalab o‘tgan 
ihota mintaqalari.

C hoi va chala c h o i  zonalaridagi o'rmonlar. Shahar o'r- 
monlari va o ïm o n -b o g ia r i;  shaharlar, boshqa aholi punktlari 
va sanoat markazlarining ko'kalamzorlashtirilgan zonalari atrofi- 
dagi o'rmonlar; suv ta’ minoti manbalarini sanitariya jihatidan 
muhofaza qilish zonalaridagi o'rmonlar; kurort tabiiy hududlami
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sanit ariyajihatidan muhofaza qilish tegrasidagi o'rmonlar: aloliida 
qim m atga ega bo'lgan o'rmonlar; ilmiy yoki tarixiy ahamivatga 
ega b o 'lgan  o'rmonlar.

2 3 . Q ish loq  xo'jaligi maqsadlaii ucliun yangi o'zlashtiri- 
layotgan. yerlar, ulami o'zlashtirish ishlari bajaiiladigan davrda 
va ular o'zlashtirilgan vaqtdan e'tiboxan besh yil mobaynida.

24 . Vlelioratsiya ishlari amalga oshirilayotgan mavjud sug'o- 
riladigajn yerlar, ishlar boshlanganidan e ’tiboran besh yil 
mud datga.

2.5. ’Yangi barpo etilayotgan bog‘lar, tokzorlar va tutzodar 
egallagan yerlar, daraxtlarning qator oralaridan qishloq xo'jaligi 
ekinlarin i ekish ucliun foydalanilishidan qat'i nazar, uch yil 
mud datga. Kuzda oikazilgan yangi ko'chatlar uchun beriladigan 
im tiyoz muddatini hisoblab chiqarish keyingi yilning 1-yanva- 
ridan e ’tiboran boslilanadi, bahorda »‘tkazilgan ko‘chatlar uchun 
esa j o  ri y  soliq davrming 1-yanvaridan e'tiboran boslilanadi.

26 . I lm iy tashkilotlarning qishloq xo'jaligi ahamiyatiga ntolik 
va о  im o n  fondidagi yerlari, qishloq xo'jaligi va o'nnoii xo'jaligi 
sohasidfigi ilmiy-tadqiqot tashkilotlari hamda o'quv yurtlariga 
qarashli tajriba, experimental va o‘quv-tajriba xo'jalildarining 
bevosita ilm iy hamda o'quv maqsadlaii uchun foydalaniladigan 
yerlari. Soliq qonunchiligiga muvofiq ilmiy tajribalar, ekspe- 
r im ental ishlar, yangi navlaining seleksiyasi o'tkazilislii uchun 
hamda rnavzulari tasdiqlangan boshqa ilmiy va o‘quv maqsadlari 
uchun foydalaniladigan ekinlar hamda daraxtzorlar egallagan yer 
uchastkalari soliq to'lashdan ozod qilinadi.

B elg ila n g a n  maqsadda bevosita foydalanilmayotgan yer 
uchastkalariga belgilangan imtiyozlar tatbiq etilmaydi.

1.1 .7 . Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig‘ ini 
hisoblash va to‘ lash muddatlari

K alen d ar yil soliq va hisobot davridir,
— yer  solig'i liar bir soliq damning 1-yanvariga bo'lgan 

holatga ко"ra hisoblab chiqariladi va yer solig'ining hisob-kitobi
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yer uchastkasi joylashgan yerdagi davlat soliq xizmati organiga 
hisobot y ilin iiig  15-fevraliga qadartaqd im  etiladi.

Yer solig‘ in i  hisoblab ch iqarish  soliq qonunchiligiga m uvofiq  
hisoblab ch iqarilgan so liq  so linadigan bazadan va belgilangan 
staA'kadan kelib  chiqqan holda arnalga oshiriladi.

Soliq solinadigan bazada (hisoblangan soliq summasida) soliq 
davri mobaynida o ‘zgarish bo 'lganda yuridik shaxslar bir o y lik  
muddat ich id a  davlat s o liq  x izm a ti organiga yer so lig 'in ing  
aniqlashtirilgan h isob-k itob in i taqd im  etishi shart.

Soliq davri mobaynida q ish loq  xo'jaligi ekinlarining um um iy 
maydonida v a  tark ib ida o 'zga rish la r yuz bergan yagona yer 
solig’ in i to ia sh g a  o ‘tm agan q ish loq  xo‘jaligi korxonalari yer 
solig'ining an iq lashtirilgan  h isob-k itob in i davlat soliq x izm ati 
organiga joriy yiln ing 1-dekabriga qadar taqdim etadi.

Yer solig’ in i  to iash, yurid ik shaxslar tomonidan y iln ing  har 
choragida, yil choragi ik k in ch i oyining 15-kuniga qadar teng 
ulushlarda amalga oshirilad i.

Yagona y e r so lig 'in i to 'lashga o ’tmagan qishloq xo 'ja lig i 
korxonalari tom on idan  yer so lig 'in i to'lash quyidagi tartibda 
amalga oshiriladi:

-  hisobot y ilin ing  1-iyuliga qadar — y illik  soliq summasining 
20 foizi.

-  hisobot y ilin ing  1-sentabriga qadar — yillik  soliq sum m a­
sining 30 foizi.

-  hisobot y ilin ing  1 -dekabriga qadar — soliqning qo lgan  
summasi.

Q ISQ A C H A  X L L O S A L A R

Xulosa q ilib  shuni a y lish  m um kink i, mulk huquqi, ega lik  
qilish huquqi. foydalanish huquq i yoki ijara huquqi asosida yer 
uchastkalariga ega bo ‘ lg a n  y u r id ik  shaxslar, shu jum ladan  
O ;zbekiston RLespublikasining norezidentlari yer solig'ini toMov- 
chilari bo'lib, yurid ik  shaxslardan olinadigan yer solig‘ i m ahalliy 
soliq sifatida m aha lliy  budjetn i t o ‘ ldiruvchi asosiy manbalardan 
biri hisoblanadi.
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Nazorat va muhokama uchun savollar
1. Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig'ini to ‘lovchilar kimlar va soliq 

solish obyekti nimalarSan iborat?
2. Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig'i bo'yicha imtiyozlar va soliq 

stavkasini qo'llashning o'ziga xos xususiyatlari qanday?
3. Yuridik shaxslardan olinadigan ye r  solig'ini hisoblash va to ‘lash tartibi 

qanday amalga oshiriladi?
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S O L I I N A D I G A N  S O L IQ

12.1. O ‘zbek is ton  Respub likas i soliq tizimida mol-mulk 
solig‘in ing  tutgan o ‘ rni va o ‘ziga xos xususiyatlari

O 'zbekiston R esp u b lika s id a  m a h a lliy  so liq lar va y ig 'im lar 
t iz im i b irm u n ch a  m u kam m a l ho lda  1993-yil 7-m aydagi 
«Mahalliy so liq lar vei yigc im lar to‘ g ‘ risida»gi qonun qabul q ilin- 
ganidan so 'ng  vu judga ke ld i. V I ahalliy  so liq la r va y ig 'im lar 
mahalliy budjetga o 'tk a z ila d i (12. 1.1-jadval).

12.1.1- jadval
O ‘zbekiston Respublikasi davlat budjeti tizimida resurs 

soliqlarining tu tg a n  o‘rni

Ko‘rsatk.ichlar
2008-yil 2009-yil 2010-yil 2011-yil

mlrd.
so‘m

mlrd.
so‘m

mlrd.
so‘m

mlrd.
so ‘m

Daromadlar, davlat 
maqsadli jam g'arm alarisiz — 
jami

7108,3 10421,4 13 116,3 16 178, 5

Recurs to'lovlari va mill к  
solig’i 1218,8 1662,5 1974,1 2 308, 9

1.1. Mol-mulk solig'i 234,0 319,1 354.1 490,5

1.2. Yer solig'L 203,6 275,1 303,8 346,8

1.3.
Yer osti bovlik lari dan
foydalanganlik
solig'i

746,3 1 024,8 1265,0 1409,7

1.4. Suv resurslaridan
foydalanganlik
solig'i

34,9 43,5 51,2 61,7



12.2 . Yu r id ik  shaxslarning mol-mulkiga solinadigan
soliqni undirish usullari

A so s iy  vosita lar va liom oddiy aktivlarning qoldiq qiyrnati 
ushbu m o l-m u lkn ing  boshlangich (tManish) qiymati bilan soliq 
to ‘ lovc tiin ing  liisob siyosatida belgilangan usullardan foydalanilgan 
h o ld a  la isob lab  chiqilgan amortizatsiya hajmi o'rtasidagi farq 
s ifa tida  aniqlanadi.

N o rm a t iv  (belgilangan) muddatda tugaUanmagan quriiish 
obyektLari va ishga tushirilmagan asbob-uskunalar bo‘ yiclia -  
tu g a lla n m a g a n  qurilishuing va o'rnatilmagan asbob-uskuna- 
la n iin g  o 'rtacha y illik  qiymati.

12 .3 . Yu rid ik  shaxslarning mol-mulkiga solinadigan
soliqni toiovchilar tarkibi

Yu rid ik  shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqni to iov­
ch ila r quyidagilardir:

— O ‘zbekiston Respublikasi hududida soliq solinadigan mol- 
m u lk k a  ega b o ig a n  yuridik sliaxslar — O'zbekiston Respub- 
l ik a s in in g  rezidentlari.

A g a r  O 'zbekiston Respublil<asining xalqaro shartnomalarida 
boshqacha  qo ida nazarda tutilmagan boisa. O'zbekiston Respub- 
lik a s id a  faoliyatn i doim iy muassasa orqali amalga oshirayotgan 
va (yol<i) O ’ zbekiston Respublikasi hududida o ‘z m ulkida 
k o ‘ chm as m ulkka ega bo igan  yurid ik shaxslar -  O ‘zbekiston 
R e  spub likas in ing  norezidentlaridir. Agar ko'chmas mulk mulk- 
d o r im n g  joylashgan yerini aniqlash imkoni bo ’lmasa. bu mol- 
m u lk  qays i sh.axsning egaligida va (yoki) foydalanishida boisa, 
s h u  shaxs so liq  toiovchidir.

C T zb ek is to n  Respublikasi norezidentin ing faoliyati soliq 
q o n u n c h i l ig ig a  muvofiq O 'zbekiston Respublikasidagi doim iy 
m u a ssa sa  o rq a li amalga osh irilad igan  faoliyat deb e ’t iro f  
e tila d i.
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Quyidagilar yurid ik shaxslarn ing mol-mulkiga solinadigan 
soliqni to io v ch ila r  boirmaydi:

-  notijorat tashkilotlar. N o tijo ra t tashkilotlar tadbirkorlik 
faoliyatini amalga oshirgan taqdirda, yuridik shaxslarning mol- 
mulkiga solinadigan so liqn i to 'lovchilar;

-  soliq q on un ch ilig ig a  m uvo fiq  soliq solishning sodda- 
lashtirilgan tartib i nazarda tutilgan yu rid ik  shaxslar.

12.4. M o l-m u lk  bo‘y ich a  soliqqa tortiladigan obyekt va 
so liq  solinadigan baza

Quyidagilar m o l-m u lk  soliq so lish  obyektidir:
1) asosiy vositalar. sh u  jum ladan  moliyaviy ijara (lizing) 

shartnomasi bo'y icha o lingan  asosiy vositalar;
2) nom oddiy aktivlar;
3) tugallanmagan qurilish  obyekt lari. Tugallanmagan qurilish. 

obyektlari jum lasiga qu rilish i shu obyekt qurilishiga doir loyiha- 
smeta hujjatlarida belg ilangan norm ativ muddatda nihoyasiga 
yetkazilmagan obyektlar kiradi;

4) b e lg ila n g an  m u dda tda  ishga  tu sh ir ilm agan  asbob- 
uskunalar. Belgilangan muddatda ishga tushirilmagan asbob- 
uskunalar jum lasiga m ontaj q ilin is h i talab etiladigan hamda 
rekonstruksiya va (yoki) modernizatsiya qilinavotgan obyekt- 
larda loyiha-smeta hujjatlarida belgilangan muddatlarga muvofiq 
kapital qo‘y ilm a la r h isobiga ishga tushiriladigan asbob-uskunalar 
kiradi. Loy iha-sm eta  h u jja t la r id a  asbob-uskunalarn i ishga 
tushirish m uddatlari bo‘ lmagan taqdirda, buyurtm achi sifatida 
ish ko 'rayo tgan  y u r id ik  shaxsn iug  rahbari tom onidan tas- 
diqlangan m udda tla r s o liq  solish obyektin i belgilash uchun 
qabul q ilin ad i, lek in  b u  m uddatla r asbob-uskunalar montaj 
q ilishga to p sh ir ilg a n  pay td an  e 't ib o ra n  b ir  y ild an  k o 'p  
bo'lmasligi kerak.

O ‘zbekiston Respublikasida faoliyatn i doim iy muassasa orqali 
amalga oshirayotgan O 'zbek iston Respublikasining norezidentlari 
uchun quyidagilar soliq solish obyektidir:
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-  O 'zbekiston Respublikasining norezidentlari buxgalteriya 
h isob i to ’g 'risidagi qonun hujjatlariga muvofiq doim iy muassasa 
fa o liy a t i b ilan  b og iiq  qaysi asosiy vositalar bo ‘yicha hisob 
yuritayotgan b o ‘lsa, o'sha asosiy vositalar;

-  ushbu do im iy  muassasa faoliyati bilan b og iiq  boimagan, 
m azkur norezidentlarga mulk liuquqi asosida tegishli bo igan  
k o ‘ chmas m ulk.

O 'zbekiston Respublikasida faoliyatni doim iy muassasa orqali 
am alga oshirm aydigan O ’zbekiston Respublikasining norezi­
dentlari uchun O'zbekiston Respublikasi hududida joylashgan, 
ularga mulk huquqi asosida tegishli bo igan ko‘chmas mulk soliq 
so lish obyektidir.

Ko 'chm as m ulkka b o ig a n  huquq larn i davlat ro ‘yxatidan 
o ’tk a zu vch i o rgan  O 'zbekiston Respublikasining norezidenti 
tom on idan  m u lk  q ilib  olingan (realizatsiya qilingan) ko'chmas 
m ia lk  obyekti to 'g 'r is idag i m a ium o tla rn i ushbu obyektlar 
joy lashgan  yerdagi davlat soliq xizmati organiga ro ’yxatdan 
o 'tk a z ilg a n id a n  keyin o 'n  kun ichida m a iu m  q ilish i shart.

Qonun hujjatlariga muvofiq mulk qilib olingan yer uchast- 
ka lari va (yoki) nom odiiy  aktivlar tarkibida hisobga olinadigan 
u lardan fo\rdalanish huquqi soliq solish obyekti sifatida qaral- 
maydi.

Soliq solinadigan baza quyidagilardir:
-  asosiy vositalar va nomoddiy aktivlar bo'yicha — asosiy 

vositalar va nom oddiy  aktivlarning o ’ rtacha y illik  qoldiq qiymati. 
Asos iy  vositalar va nomoddiy aktivlarning qoldiq qiymati ushbu 
m o l-m u lk n in g  boshlang'ich (tiklanish) qiym ati bilan soliq 
to 'lovch in ing hisob siyosatida belgilangan usullardan foydalanilgan 
ho ld a  hisoblab chiqilgan amortizatsiya hajnii o'rtasidagi farq 
sifatida aniqlanadi;

-  normativ (belgilangan) muddatda tugallanmagan qurilish 
obyektlari va ishga tushirilmagan asbob-uskunalar bo'yicha — 
tugallanm agan qurilishning va o'm atilm agan asbob-uskuna- 
la rn ing  o 'rtacha y illik  qiymati.
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0 ‘ zbekiston Respub li kasi no rezidentlarinlng ko'ch in  as mulk 
obyektlariga nisbatan ushbu  m ol-m ulkn ing  o'rtacha y ill ik  qiymati 
soliq solinadigan bazad ir.

Soliq solish o b yek tla r in in g  o ita ch a  y illik  qoldiq qiym ati 
(o’rtacha y illik  qi/ymat) b isobot davridagi har bir oy iiing  oxirgi 
kunidagi h o la tg a  k o ‘ra  so liq  so lish obyektla rin ing  q o ld iq  
qiymatlarini (o 'rtacha y i l l ik  qiym atlarin i) qo’shishdan olingan 
summaning o 'n  ikk idan  b ir  q ism i sifatida ortib boruvch i yakun 
bilan aniqlanadi.

0 ‘ zbekiston R espub likas i norezidentlarining ko‘chm as mulk 
obyektlari bo ‘y ic t ia  so liq  so linadigan baza mazkur obyektlarga 
boigan mulk huquq in i tasd iq lovch i hujjatlarda ko‘rsatilgan qiymat 
asosida aniqlanadi.

Yurid ik shaxslarning m o l-m u lk ig a  solinadigan soliqni to io v ch i 
tomoiiidan yu r id ik  shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqni 
to iash nazarda tu t ilm a g a n  fao liyat turlari amalga osh ir ilgan  
taqdirda, so liq s o lin a d ig a n  baza  so liq  solinadigan va so liq  
solinniaydigan m o l-m u lk  h isobm i alohida-alohida yuritish  asosida 
aniqlanadi. A lo h id a -a lo h id a  h isob  yuritish imkoniyati b o im ag an  
taqdiida, soliq s o lin a d ig a n  baza  faoliyatdan o lin ad ig an  sof 
tushumning um um iy  hajm ida yxirid ik shaxslarning m ol-m ulk iga 
solinadigan s o liq n i t o ia s h  nazarda tutilgan sof tusbum n ing  
solishtirma sa lm og ’ idan l<elib ch iqqan  holda aniqlanadi.

12.5. Yuridik shaxslarn ing  m ol-m ulkiga solinadigan soliq 
stavkalari >a u larn ing tabaqalanishi

Stavka soliq so lin ad ig an  bazan ing o'lchov birligiga nisbatan 
hisoblanadigan fo iz la rd a g i y o k i mutlaq summadagi m iqdo rn i 
ifodalaydi.

S o liq la r va b o s h q a  m a jb u r iy  to io v la rn in g  s ta v k a la r i 
0 ‘zbekiston Respublikas i P rezidentin ing qarori bilan belgilanadi.

0 ‘zbekiston R e sp u b lik a s i P rez iden tin ing  2011-yil 30-de- 
kabrdagi «O’zbekiston Respub likas in ing  2012-yilgi asosiy mak- 
roiqtisodiy ko’rsatk ich lari progtioz i va Davlat budjeti parametrlari
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to  ‘ g‘ r is id a » g i P Q -1 6 7 5 -son li qaroriga  m uvo fiq  y u r id ik  
s lia x s la rn in g  mol-mulkiga. solinadigan soliq stavkalari bel- 
g ilangan  <12.5.1-jadval).

12.5.1- jad val
Yuridik shaxslaraing mol-mulkiga solinadigan 

soliq stavkasi

Nfo T o ‘lovchilar

Soliq stavkasi, 
soliq solinadigan 
bazaga nisbatan

%da

1 Yuridi k shaxslar
3,5

2 . 0 ‘zi ish lab  chiqargan tovailar (ishlar, xizmatlar) 
eksportining erkin almashtiriladigan valutadagi 
ulusM quyidagi miqdorlariii tashkil etadigan 
eksportchi korxonalar uchun, bundan ro'yxati 
O 'zbekiston Respublikasi PTezidentining 199 7-yil 
10-oktabrdagi PF-1871-son Farmoni bilan 
tasdiqlangan xomasbyo tovarlari mustasno:*

sotishning umumiy hajmida 15 foizdan 
3 0 foi zgacha

belgilangan 
stavka 30%ga 
pasaytiriladi

sotishning umumiy hajmida 
30 fo iz  va undan yuqori

belgilangan 
stavka 50%ga 
pasavtiriladi

* Belg ilangan (me’yoriy) muddatlarda ishga tushirilmagan, 
tu ga llanm agan  qurilish va uskimalar qiymatiga pasaytirilgan 
stavkalar qo'llanilmaydi.

M e ’y o r iy  muddatLarda o ‘rnatilmagan uskimalar uchun mol- 
m u lk s o l ig i  ikki baravar stavka miqdorida to'lanadi
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Y u r id i l shaxslarning m o l-m u lk iga  solinadigan soliq hisoblab 
clliqarilayotganda soliq solinadigan baza quyidagilarning qiymatiga 
kamaytiriladi:

1) u y - jo y -k o m m u n a l x o 'ja lig i obyek tla rin ing . U y-joy - 
kcmmunal xo 'ja lig i obyekt lariga quyidagilar kiradi: uy-joy fondi. 
vodoprovod tarnxoqlari (suv chiqarish inshootlari bilan), kana- 
liiatsiya tarm oqlari (tozalash inshootlari bilan), gaz va issiqlikni 
taqsimlash ta rm oq la ri (u lardagi inshootlar bilan), kommunal- 
inaishiy ehtiyojlar uchun qozonxonalar (shu jumladan asbob- 
uskunalar);

2) madaniyat va san'at, ta’ lim , sog‘ liqn i saqlash. jismoniy 
tarbiva va sport, ijtimoiy ta ’m inot sohasiga kiradigan ijtimoiy- 
madaniy soha oh»yektlanaiiig;

3) yuridik shaxslarning madaniyat muassasalari, maktabgacha 
va umumta’lim  o ‘quv muassasalari ehtiyojlari uchun foyda- 
laniladigan m o l-n iu lk in in g ;

4) qisliloq xo 'ja lig i (o^simlikshunoslik, chorvachilik, baliq- 
c liilik) m ahsu lo tla rin i yetish tirish  va saqlash uchun foydala- 
niladigan q ish loq  xo 'ja lig i korxonalari balansida bo'lgan mol- 
mulkning :

5) sug'orish v a  kollektor-drenaj tarmoqlari obyektlarining;
6) aloqa y o ld o sh la r in in g ;
8) tabiatni niLihofaza q ilis h  va sanitariya-tozalash maqsadlari, 

yong'in xavfsizligï uchun foydalan ilad igan obyektlarning. Obyekt - 
larni tabiatni m u lio faza  q ilish , sanitariya-tozalash maqsadlari va 
yong'in x:avfsizligi u chun  foydalaniladigan obyektlarga kiritish 
tegishli tabiatni m uhofaza  qilish yoki davlat yong'in nazorati 
oiganining m a’l t i  motnonxasi asosida amalga oshiriladi;

9) umumiy fovda lan ishdag i ternir yo 'lla r va avtomobil vo'llari, 
magistral truboprovodlar, aloqa va elektr uzatish liniyalarining, 
sliuningdek ushbu obyektlarning ajralmas texnologik qismi bo'l- 
gan inshootlarnixig;

1 2 .6 .  Y u r id ik  s h a x s la r n in g  n io l - n iu lk ig a  s o l in a d ig a n
s o l iq  b o ‘y ic h a  im t iv o z la r
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10) konservatsiya qilinishi to ‘g ‘risida Ouzbékistan Respub- 
lik a s i V a z ir la r  Mahkamasining qarori qabul qilingan asosiy islilab 
ch iqarish  fbndlarin ing;

11) liz ingga  olingan mol-mulkning, lizing shartiiomasi amal 
q i ladigan muddalga;

12) s o liq  to'lovchining balansida bo ‘lgan hamda tadbirkoiiik 
faoliyatida foydalanilmayotgan. fuqaro muhofazasi va safarbarlik 
aham iyatiga  molik obyektlaming;

13) shahar va shahar atrofidagi yo ’nalishlarda yo'lovchilar 
tash iyd igan  shahar yo'lovehilar transporti tashkilotlari transport 
vosita la rin ing  (avtobuslar, tramvaylar. trolleybuslar. inetropoliten 
poyezd la ri);

14) tu z ilg a n  shartnomalarga muvofiq yurid ik shaxsning 
buyurtm as.i bo‘yicha ishlar bajarish uchun kasanacliilarga bepul 
foydalan islaga berilgan asbob-uskunalarning (foydalanish dav- 
riga);

15) telekommunikatsiya tarmoqlarida tezkor-qidiruv tadbirlari 
t iz im i te x iiik  vositalarining;

16) ish lab  chiqarishga yangi joriv etilgan yangi texnologik 
jih tozlarn ing . besh yilhk muddatga.

Y u r id ik  shaxslarning mol-mulkigasolinadigan soliqdan quyi- 
dag ilar o z o d  qilinadi:

1) sog‘l iq n i saqlash. jisinoniy tarbiya hamda ijtimoiy ta’minot, 
xa lq  ta ’l im i,  rnadanivat va san’at tashkilotlari;

2) u y - jo y -kommunal xo'jaligi va boshqa umumfuqaroviy 
aham iyatga molik shahar xo'jaligi korxonalari. Uy-joy-kommunal 
v a  boshqa umumfuqaroviy ahamiyatga molik shahar xo'jaliklari 
jun ilas iga  uy-joy fondini bevosita boshqarish, saqlash hamda 
undan  foyda lan ishn i amalga oshiruvchi tashkilotlar. sanitariya 
tozalash v a  yig ‘ishtirish, obodonlashtirish va ko ‘kalamzorlash- 
tirish , shahiarlar hiamda shaharchalarni tashqi yoritish, vodop- 
rovod  suv olish inshootlaridan, taqsimlanadigan tarmoqlardan 
(to za lo vch i inshootlari bilan) foydalanish va suvni taqsimlash, 
k ana liza ts iya  tarmoqlaridan foydalanish (tozalash inshootlari
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bilan), gaz taqs im lanad igan  tarm oqlardan foydalanish ham da 
gazni taqsim lash, qozonxona, iss iq lik  taqsimlanadigan tarmoq­
lardan foydalanish va k o  m in im al-m aish iy  ehtiyojlarga hamda 
aholiga is s iq lik n i taq s im lashn i bevos ita  amalga osh iruvch i 
tashkilotlar, xizmat b ino la r in ing  xo ‘ja lik  boshqarmalari, o‘ t  
o'chirish kom andalari, u y-joy-kom m una l xo‘jaligining xo 'ja lik  
boshqarmalari. uy-joy-kom m una l xo ‘ja lig i va shahar xo 'ja li- 
gining umumfuqaroviy aham iyatga m olik  boshqa korxonalari 
kiradi;

3) nogironlarning jam oat birlashmalari, «Nuroniy» jam g'ar- 
masi va «Ol zbekiston c liem ob ilch ila r i»  assotsiatsiyasi m ulkida 
b o ‘ lgan. ish lo v ch ila r i u m u m iy  son in in g  kamida 50 fo iz in i 
nogironlar, 1 941 —1945-yillardagi u rush  va mehnat fronti faxriy- 
lari tashkil etadigan yu rid ik  shaxslar, bundan savdo, vositachilik, 
ta'm inot-sot ish va tayyorlov  fao liy a ti bilan shug^ llanuvch i 
yurid ik  shaxslar m ustasno. L ishbu  im tiyozn i o lish  h u q u q i 
belgilanayotganda xod im larn ing um um iy soniga shtatda bo ’lgan 
xodinilar;

4) yangi tashkil e tilgan  korxona la r — davlat ro ‘yxatidan 
o ‘tkazilgan pax^tdan e 'tiboran ikki y i l  mobaynida. Mazkur im tiyoz 
qa\ t̂a tashkil etilgan yu r id ik  shaxslar negizida tashkil etilgan 
korxonalarga, shun ingdek boshqa korxonalar hududida shu 
korxonalardan ijaraga o lingan  asbob-uskunalardan foydalangan 
holda o 'z fa o liy a t in i amalga osliirayotgan yuridik shaxslarga 
nisbatan qo'llanilmaydi;

5) ixtiyoriy tugatilayotgan tadbirkorlik  subyektlarini — yurid ik  
shaxslarni davlat ro ‘yxatidan o 'tkazuvch i organ ixtiyoriy tugatish 
to ’g'îisida qabu l qilingari. qaror haqida xabardor qilingan kundan 
e ’tiboran. Ixtiyoriy  tugatish qonun hujjatlarida belgilangan m ud- 
datlarda tugallanmagan y o k i tugatish tartib-taomili to ‘xtatilgan 
va facliyat qayta tiklangan taqdirda. ushbu imtiyoz qo‘ llanilm aydi 
hamda soliq summasi im tiyo z  qo 'llan ilgan  butun davr uchun 
to ’liq  m iqdorda und irilad i.
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Kalendar y il soliq davridir. T il choragi hisobot davridir.
Yurid ik  shaxslarniug mol-mulkiga solinadigan soliqni hisoblab 

chiqarish soliq to io v ch i — 0 !zbekiston Respublikasining rezidenti 
tom on idan  so liq  qonunchiligiga muvofiq hisoblab chiqarilgan 
so liq  so linadigan bazadan va belgilangan stavkadan kelib chiqqan 
ho lda  amalga oshiriladi.

Soliq d a v r í mobaynida soliq to io v ch ila r  har oyda joriy  
to io v la rn i to 'laydilar. mikrofirmalar va kichik korxonalar bundan 
m ustasno. Jo r iy  to 'lovlar summasi tegislili y il uchun mol- 
m u lkn ing  o it a c h a  y illik  qoldiq qiymati (o'rtacha y illik  qiy- 
m at)dan va belgilangan stavkadan kelib chiqqan holda hisoblab 
ch iqarilgan yu r id ik  shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq 
y il l ik  summasining o'n ikkidan bir qismi miqdorida belgilanadi.

Joriy  t o io v la r  m iqdorin i h isoblab chiqarish uchun soliq 
t o ‘ lovchi soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati 
organiga belgilangan shakldagi m aium otnom ani joriy yilning 
20-yanvarigacha taqdim etadi.

Budjetga joriy^ to iov la rn i to ia sh  har oyning 25-kunidan 
kech iktirm ay amalga oshiriladi,

Y u r id ik  shaxslarning m ol-m ulkiga solinadigan soliqning 
h isob-k itob i so liq  bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq 
x izm a ti organ lariga ortib boruvchi yakuu b ilan y iln ing  har 
choragida hisobot davridan keyingi oyning 25-kunidan kechik­
tirm ay, yil yakunlari bo‘yicha esa y illik  moliyaviy hisobot taqdim 
etiladigan muddatda taqdim etiladi.

T o ian ish i loz im  boigan, yuridik shaxslarning mol-mulkiga 
so linad igan  so liq  sunnnasi hisob-kitoblarni topshirish uchun 
belgilangan kundan kechiktirilmay budjetga oikaziladi.

O ‘zbekiston Respublikasining norezidentlari bo ‘yicha yuridik 
shaxslarning mol-m ulkiga solinadigan soliqni hisoblab chiqarish 
so liq  so linadigan bazadan va belgilangan stavkadan kelib chiqqan 
ho lda  quyidagi tartibda davlat soliq xizmati organlari tomonidan 
amalga oshiriladi:

1 2 .7 .  Y u r id ik  sh a x s la r n in g  m o l-m u lk ig a  s o l in a d ig a n

s o liq n i h is o b la s h  va  t o i a s h  ta r t ib i
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-  O 'zbekiston R espub l ik a s id a  faoliyatni do im iy  muassasa 
orqali amalga o s h ir a y o tg a n  O 'zb ek is ton  R espub likas in ing  
norezidenti d o im iy  m u.assasan íng soliq bo'yicha hisobga olish 

joyidagi davlat s o liq  x izzm ati organiga soliq solinadigan mavjud 
mol-mulk to ‘g ‘ris idag i m a ’lu m o tn o m a n i hisobot y ilidan  keyingi 
yilning 25-yanvaridan k e c h i k t irm ay  taqdim etishi shart. Taqdim  
etilgan m aium otnom a asosi da  dav la t soliq xizmati organi yuridik 
shaxslarning m o l-m u llc ig a  so lin ad igan  soliq summasi hisob- 
k itob in io 'n  kun ich id a  a m a lg a  oshiradi va to'lov xabarnomasini 
yozadi;

— O'zbekiston R e sp u b lik a s in in g  ko'chmas m ulk joylashgan 
erdagi davlat soliq x izm ati o rg a n la r i O'zbekiston Respublikasining 
ko'chmas mulkka ega b o ig a  n  norezidentlariga soliq to 'lovch idan 
yoki ko'chmas m u lkka  bo' lg a n  huquqlarni davlat ro'yxatidan 
o ‘tkazirvchi organdan ol in g a n  m a ’ lumotlar asosida to 'lo v  xabar­
nomasini yozadi.

Yurid ik shaxslarning m o l-m u lk ig a  solinadigan so liq  O 'zbe­
kiston Respublikasining n o re z id e n t la r i tomonidan yilda b ir marta 
soliq hisoboti davridan kceyingi y iln ing 15-fevralidan kechiktir- 
masdan to'lanishi kerak.

Q IS Q A C  H A  X U  LO SALAR

Xu losa  o ‘ r n id a  shv in i a y t is h  m um k ink i, O 'z b e k is to n  
Respublikasi s o liq  t iz iro i ta r k ib id a  mahalliy soliqlar, xususan 
yuridik shaxslarnirkg mol- m u í k ig a  solinadigan soliq iqt isodiyotim iz 
tayanchi. m aha lliy  b u d je tn in g  darom ad larin i shakll antirishning 
asosiy manbai h isob lanad i. Y u r id ik  shaxslarning m ol-m ulkiga 
solinadigan so liq n i m a m la k a t im iz  soliq tizmining bir bo'lagi 
liisoblanib, amalga o sh ir ila y o tg s in  soliq siyosati mamlakatning 
iqtisodiy ko‘rsatk ich lariga s e z i la r l i  tarzda ta'sir etadi.

Nazorat va muhokama uchun s a v o lla r
1. 0 ‘zbekiston Respublikasi soliq tizjmida mol-mulk solig‘ining tutgan o'rni 

va o'ziga xos xasusiyatiari n  i mu/¿miau iborat?
2. Yuridik shaxslarning mol-mu i  kiga solinadigan soliqni undirishning qanday 

usiellari mavjuc/ ?
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J. Soliqqa tortish naqsadida mol-mulk tushunchasi va mol-mulk solig 7 
to'lov с  hilarining tarkibini tushuntirib beríng.

4. M ol-m u lk  bo yicha soliqqa toniladigan obyekt ya soliq solinadigan bazoga 
n im alar kiradi?

5. Yuricfik shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq stavkalarini belgilash 
tartibi qanday amalga oshiriladi?

6. Yuridikshaxslamng mol-mulkiga solinadigan soliq bo'yicha qanday soliq 
imtiyazlari mavjud?

7. Yuridik shaxslamng mol-mulkiga solinadigan soliqni ¡nsoblash va budjetga 
n'tkazish tartibi qanday?
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13-BO B
O B O D O N L A S H T I R I S H  Y A  I J T I M O I Y  

IN F K A T U Z I L M A N I  R I V O  J  L A N T I R I S H  S O L IG ‘1

13.1. O bodon lashtir ish  va ijtim oiy infratuziimani 
rivojl antirish so lig 'in i to ‘lovch ilar tarkibi

Tadbirkorlik faoliyatini amalga oshiruvch i yuridik shaxslar
— O'zbekiston R e sp u b lik a s i rezidentlari obodonlashtirish va 
ijtimoiy in ira tuzilm an i rivo jl antirish solig‘ in i to “lovchilardir.

Quyidagilar ob odon la sh tir ish  va ijt im o iy  infratuziim an i 
rivojlantirish so lig 'in i to 'lo vch ila r bo‘lmaydi:

— notijcrat tashkilotlar. bundan ularning tadbirkorlik faoliya­
tin i amalga osh irishdan o lingan  foydasi mustasno;

-  soliq so lishn ing soddalashtirilgan tartib i nazarda tutilgan 
yuridik shaxslar.

13.2. Obodonlashtirish va ijtim oiy infratuziimani rivojlantirish 
solig'ining obyekti hamda soliqqa tortiladigan baza

Yurid ik  shaxs lardan o linad igan foyda solig 'i chegirilganidan 
keyin yuridik shaxs ixtiyorida qoladigan foyda soliq solish obyekti 
va soliq solinadigan bazadir.

Bunda soliq solinadigan baza olin ishi lo z im  bo'lgan (olingan) 
dividendlar summasiga, qo 'sh im cha foyda solig'i to 'lovchilar 
uchun esa sof qo 'sh im cha  foyda  summasiga ham kamaytiriladi.

Balansida ijt im o iy  infratuzilm a obyektlari bo'lgan soliq to '­
lovchilar soliq soli nadigan bazani hisoblangan foyda solig'i chegirib 
taslilangan holda yuridik shaxs ixtiyorida qoladigan foydani va 
ijtimoiy in fratuzilm a obyektlarin i ta 'm inlash uchun haqiqatda 
sarflangan xarajatlarning m azkur xarajatlar summasidan hisoblab 
chiqilgan foyda so lig 'i sum m asiga kam aytirilgan summasini 
qo‘ shish orqali an iq layd i.
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Ijtim oiy infratuzilma obyektlariga sog'liqni saqlash obyektlari, 
ta 'lim  obyektlari va bolalar dam olish oromgohlari kiradi.

13 .3 . Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani 
rivojlantirish solig‘i bo‘yicha imtiyozlar

O bodon lash tir ish  va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish 
s o l ig ‘ in i to 'la sh d a n  nog iron la rn ing  jamoat b ir la shmalari, 
« N u ro n iy »  jamg'armasi va «O 'zbekiston chernob ilch ila ri»  
assotsiatsiyasi mulkida bo‘lgan, ishlovcliilari umumiy sonining 
kam ida 50 fo iz in i nogironlar, 1941- 1945-yillardagi urush va 
m ehnat f ro n t i faxriylari tashkil etgan yurid ik shaxslar ozod 
q ilinad i, bundansavdo, vositachilik. ta'minot-sotish vatayyorlov 
fa o liy a t i b i la n  shug'ullanadigan yurid ik  shaxslar mustasno. 
U sh bu  im tiy o zn i olish huquqi belgilayotganda xodim larning 
um um iy son iga  shtatda bo igan  xodnnlar kiritiladi.

13.4. Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani 
rivojlantirish solig‘ini hisoblash va to‘ lash tartibi

Stavka soliq solinadigan bazaning o'lchov birligiga nisbatan 
h isob lanad igan  foizlardagi yoki mutlaq summadagi m iqdorni 
:ifodalaydi.

S o l iq la r  va boshqa m ajburiy  to io v la r n in g  stavkalari 
O 'zbek is ton  Respublikasi Prezidentining qarori bilan belgilanadi.

0 ‘zbekiston  Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30-dekabr- 
dagi «O 'zbekiston Respublikasining 2012-yilgi asosiy malaoiq- 
tisodiy ko ‘ rsatkichlari prognozi va Davlat budjeti parametrlari 
to 'g 'ris ida»g i PQ-1675-sonli qaroriga muvoftq obodonlashtirish 
va ijt im o iy  infratuzilmani rivojlantirish solig‘ i so f foydadan 8 
fo iz m iqdo  rida belgilangan.

K a lend a r yil soliq davridir. Y i l  choragi hisobot davridir.
Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig’i 

soliq so linad igan  bazadan hamda belgilangan stavkadan kelib 
chiqqan h o ld a  hisoblab chiqariladi.
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Balaasida ijt im o iy  in fr a tu z ilm a  obyektlari b o ‘lgan s o l iq  
to 'lovch ilar budjetga to 'la n a d ig a n  so liq  summasini quy idag i 
tartibda aniqlaydi:

— agar ijtimoiy in fra tu z ilm a  obyektlarin i ta'minlash u chun  
xarajatlax summasi so liq  q o n u n c h il ig ig a  muvofiq h isob lab  
chiqarilgan soliq summasiga teng y o k i undan ortiq bo'lsa. so liq  
to ‘lanmaydi;

— agar ijtim oiy i i i f r a tu z i l  ma obyektla rin i ta'm inlash u ch u n  
xarajatlar summasi so liq  q o n u n c h i l ig ig a  muvofiq h isob lab  
ch iqarilgan  so liq  s u m m a s id a n  kam  bo 'lsa , budjetga t o ‘ - 
lanadigan so liq  h iso b la b  c h iq a r i lg a n  so liq  summasi b i la n  
haqiqatda sarflangan xarajatlar sum m asi o'rtasidagi farq sifatida 
aniqlanadi.

Soliq to 'lovchilar hisobot davri mobaynida obodonlashtirish 
va ijtimoiy in fra tuz ilm an i r iv o jla n t ir ish  solig'i bo ‘yicha jo r iy  
to'lovlar to'laydi.

Joriy to’ lovlar taxm in  q ilin a yo tgan  sof foyda summasidan 
hamda O ’zbekiston R e sp u b lik a s i Davlat soliq qo 'm itas i va 
O ‘zbekiston Respublikasi V lo l iy a  vazirlig i tomonidan tasd iq- 
lanadiganshakl bo 'y icha  h isobot davrin ing birinchi oyi 10-kuniga 
qadar soliq bo ‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq x izm ati 
organlariga taqdim  e tila d ig an  obodon lash tir ish  va ijt im o iy  
infratuzilmani rivojlantirish so lig 'in in g  joriy  to'lovlari to‘g'risidagi 
m a ium otnom ada k o ‘ rsa tilgan  obodon lash tir ish  va ijt im o iy  
infratuzilmani rivojlantirish solig:in ing  belgilangan stavkasidan 
kelib chiqqan holda h isob lab chiqarilad i.

Joriy  to 'lov lar s o liq  q o a u n c h i lig iga muvofiq hisoblab c h i­
qarilgan obodon lash tir ish  v a  ijt im o iy  infratuzilm an i r iv o jla n ­
tirish  solig ‘ in ing  y i l  c h o ra g id a g i summ asining uchdan  b ir 
qism i m iqdorida h a r  o y n in g  15-kun idan  kechiktirmay to '-  
lanadi.

Quyidagilar joriy to 'lo v la rn i to lam ayd i:
— hisobot davri d a  so liq  so linad igan  bazasi eng kam ish 

haq in ing  ikk i yuz barava r ig a c h a  m iqdorda bo 'lgan  s o liq  
tolovchilar;
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— ilgarig i hisobot davrida. ijtimoiy infratuzilma obyektlarini 
saqlasti xarajatlari summasi so liq  solinadigan baza summasiga 
teng y o k i undan ortiq bo'lgan soliq tolovchilar;

— yagona soliq to‘lovini to'lashga o'tmagan mikrofirmalar va 
k ich ik korxonalar.

O bodon lashtir ish  va ijtim oiy infratuzilm ani rivojlantirish 
solig 'in ing hisob-kitobi soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat 
soliq x izm a ti organlariga soliq to 'lovch ilar tom onidan ortib 
bo ruvc lii yakun bilan yilning har choragida hisobot choragidan 
kev ing i oyning 25-kunidan kechiktirmay, y il yakunlari bo'yicha 
esa. y il l ik  moüyaviy hisobot taqdim etiladiganmuddatda taqdim 
etiladi.

O bodon lashtir ish  va ijtim oiy  infratuzilm ani rivojlantirish 
so lig 'in ito 'la sh  mazkur soliq bo'yicha hisob-kitobni taqdim etish 
m uddalidan kechiktirilmay amalga oshiriladi.

Q ISQ ACHA X LLO S A LA R

X u lo sa  q iiib  shuni aytish mumkinki. davlatning mavjudligi 
m aha lliy  soliqlar. xususan obodonlashtirish va ijtimoiy infra­
tuz ilm an i rivojlantirish solig i  bilan uzviy bog'liq. chunki tusha- 
digan t  ushumlar davlat iqtisodiv mustaqilligining bosh manbayi 
bo'lib, soliq tizim i oldida mahalliy budjetlarni mablagiar bilan 
ta'm inlash hamda ustivor yo'nalishdagi iqtisodiv faoliyatni soliqlar 
vositasida qo ‘llab-quwatlash talab etiladi.

N a z o r a t va muhokama ucbun savollar
1. O b o d o n la s h t i r i s h  v a  i n f r a t w j l m a n i  r iv o j la n t ir is h  s o lig 'i  n im a  u c h u n  j o r i y  

e t i l g a n  ?

2. Obodonlashtirish va infratuzilmani rivojlantirish solig ‘ini to ‘iovchilami 
ayting.

3. Obodonlashtirish va infratuzjlmaning rivojlantirish solig ‘ini solish obyektini 
aniqlang.
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I J T I M O I Y  J A M  G ‘A R M  A L A R G A  M A J B U R IY  

T O X O V L A R

14. l.Yagona  ijtimoiy to‘ Iovni toMovchilar tarkibi va 
soliq solish obyekti

Y a g o n a  ijtim o iy  to 'lo v  yurid ik  shaxslarning mablag'lari 
h is o b id a n  to ‘ lanadi. sug‘urta badallari esa xodim larning ish 
h aq id an  ush lab  q[olinadi va soliq agentlari tom onidan o't- 
ka  ziladi.

Y a g o n a  ijtim oiy to ‘lovni va sug'uita badallarini hisoblab 
ch iq a rish  uchun so liq  solinadigan baza soliq qonunchiligiga 
m uvofiq  t o ’lanadigan daromadlar summasi sifatida belgilanadi.

Y agona  ijtimoiy to lo v  — har oyda, keyingi oyning 10-kunidan 
k e ch ik t iim a y  to ‘lanadi.

Soliq t o lovch in ing  kalendar ovida ishlagan kunlari sonidan 
q a t ’i nazar. yakka tartibdagi tadbirkorlar sug‘urta badallarini 
m ajburiy tartibda oyiga eng kam ish haqidan kam bo'lmagan 
m iqdorda to iayd i.

Y agona  ijtimoiy to‘lovni to'lovchilar quyidagilardir:
-  yu r id ik  shaxslar — O'zbekiston Respublikasi rezidentlari;
-  O ’zbekiston Respublikasida faoliyatni doim iy muassasa, 

ch e t e llik  yu rid ik  shaxslarning vakolatxonalari va filia llari orqali 
am alga oshiruvch i O'zbekiston Respublikasi norezidentlari;

-  j ism on iy  shaxslar — O'zbekiston Respublikasi fuqarolari, 
shu n in gdek  O'zbekiston Respublikasida doim iy ravishda vashab 
tu rg an  c h e t  el fuqarolari va fuqaro lig i bo im agan  shaxslar 
fuqa ro lam ing  budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga sug' urta 
b a d a l la r in i  (bundan buyon matnda sug'urta badallari deb 
yu rit ilad i) to ‘lovchilardir.
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Sugiirta badallarin i h isoblash va ushlab qolish majburiyati, 
shuningdek, u larn ing t o 'g i i  h isoblab chdqarilishi uchun javobgarlik 
ish benivchi zimmasiga yuklatiladi. sug iirta  badallarini to iovch i 
yakka taitibdagi tadbirkorlar, yu rid ik  shaxs tashkil etgan va tashkil 
etmagan holda tuzilgan dehqon xo ja lik la r i a’zolari mustasno.

Soliq qonunch ilig ida ko isati lgan ish  haqi tarzidagi daromadlar 
yagona ijtim oiy to io v n in g  va sug 'u rta  badallarining soliq solish 
obyektidir.

Yagona ijt im o iy  t o io v n i  v a  sug‘ urta badallarini liisoblab 
chiqarish u chun  soliq so lin ad igan  baza  soliq qonunchiligiga 
muvofïq to ianad igan  d a rom ad la r summasi sifatida belgilanadi.

Yagona ijtim oiy to ’lo v  va sug‘  urta badallari quyidagi toiovlarga 
nisbatan hisoblanm aydî:

1) Compensâtsiya to iov la ri;
2) jod im ga h isoblanadigan va ua ing  rozilig i bilan tegishli 

budjet voki hayriya jam g ‘ armalarga (shanbaliklar, yakshanbaliklar 
va shu kabilar uchun) o’tkaz ilad igan  ish haqi tarzidagi daromadlar;

3) yosh mutaxassislarga oliy o ‘quv yu rt in i tamomlaganlaridan 
so'ng ta'til vaqti uchun yuridik shaxslar hisobidan toianadigan 
nafaqalar;

4) O 'zbekiston Respublikasi IM udofaa, Ichki ishlar, Favqulod- 
<ia vaziyatlar vaz irlik la rin ing . O ‘zbekiston Respubhkasi M illiy  
:xavfsizlik x izm atin ing harb iy  x izm atc liila riga . ichki ishlar organ- 
larining hamda O 'zbek iston  Respub likas i Davlat bojxona qo‘mi- 
tasining oddiy. serjant va o fitse r tarkib larida xizmatni o ia sh i 
(xizmat majburiyatlarini bajarish i) munosabati bilan toianadigan 
pul ta’minoti, pul m ukofo tlari v a  bosliqa tolovlar;

5) quyidagi grant m a b la g ia r i h isobiga olinadigan mehnatga 
haq to'lash tarzidagi darom adlar:

— davlatlar, davlatlarning h ukum atlari. xalqaro va chet el 
liukumatga qarash li tashkilotlar tom on idan  berilgan grant mab­
lagiari;

— O ’zbekiston Respublikasi H ukum ati tomonidan belgila- 
nadigan ro’yx.atga k ir it i lg a n  xa lqa ro  va chet el nohukumat 
tashkilotlari to monidan berilgan grant mablagiari;
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—  0 ‘zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomalari doira- 
sida berilgan grant mablag'lari.

14.2. Yagona ijtimoiy to‘l»vni hisoblash va 
to‘lash tartibi

K a lendar y i l  soliq davridir. H isobot davri quyidagilardir:
—  m ikrofirm alar va k icliik  korxonalar uchun — yil choragi;
—  m ikrofirm alar va kichik korxonalar jumlasiga kirmavdigan 

solicj to lo v ch ila r  uchun — b ir oy.
Yagona  ijtim oiy  to :lov va sug‘urta badallari har oyda soliq 

solinadigan bazadan hamda belgilangan stavkalardan kelib chiqqan 
h o ld a  h isob lab chiqariladi.

"Yagona ijt im o iy  toMov yuridik shaxshrning m ablag'lari 
h isob idan  to ‘ lanadi, sug'urta badallari esa xodim larning ish 
h aq idan  ush lab  qolinad i va soliq agentlari tomonidan o ’tka- 

z ilad i.
'Yagona ijti moiv to ’lovning hisob-kitobi soliq bo'yicha hisobga 

o lis h  joyidagi davlat soliq xizmati organlariga soliq to ’ lovchi 
tom on idan  ortib  boruvchi yakun bilan:

— m ikrofirm alar va kichik korxonalar tomonidan — yilning 
ha r chorag ida  hisobot davridan keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirm ay, yil yakunlari bo'yicha esa yillik moliyaviy hisobot 
topsh irilad igan  muddatda;

— m ikro firm a la r va k ich ik  korxonalar jumlasiga kirmay- 
d igan  soliq to  iovch ila r tom onidan — har oyda hisobot davridan 
key ing i o yn in g  10-kunidan kechiktirmay, y il yakunlari bo !yi- 
c h a  esa y i l l ik  m oliyaviy hisobot topshiriladigan muddatda 
ta q d im  e tilad i.

Sug'urta badallarining hisob-kitobi soliq bo'yicha hisobga 
o lis h  jo y idag i davlat soliq xizmati organlariga soliq to 'lovchi 
tom on idan  o rtib  boruvchi yakun bilan yilning har choragida 
h isobot davridan keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay, yil 
yakun lari b o c vie ha esa yillik moliyaviy hisobot topshiriladigan 
muddatda taqd im  etiladi.
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T o lo v  quyidagi m udda tla rda  amalga oshiriladi:
— yagona ijt im o iy  t o ‘ lov — har oyda, kevingi oyn ing  10- 

kunidan kechiktirm ay.
Soliq to lo v ch in in g  k a le n d a r  ovida ishlagan kunlari sonidan 

qat'i nazai, yakka ta rt ib d ag i tadbirkorlar sug‘urta bada lla rin i 
majburiy tartibda oy iga e n g  kam  ish haqidan kam bo'lm agan 
miqdorda to'laydi.

Yurid ikshaxs ta shk il e tg a n  va tashkil etmagan holda tuzilgan 
dehqon xo j alik lari ning a ’ z o la r i sug'urta badallarini ixtiyoriy lik  
asosida viliga eng lcam  ishi h aq in in g  to'rt yarim baravaridan kam 
bolmagan m iqdorda to 'layd i.

Sug‘urta bada lla rin i t o l a s l i  quyidagicha amalga oshiriladi:
— yakka tartibdagi ta d b irk o r la r  tomonidan — har oyda tadbir- 

korlik  fao liyati am a lga  o s b ir i lg a n  oyning 25 -kun idan  ke- 
cliiktirmay;

— vuridik shaxs tashk il etgan  va tashkil etmagan holda tuzil­
gan dehqon xo‘ja lil< larin ing  a ’ zolari — hisobot y ilin ing 1-oktab- 
rigacha. Bunda sug ‘urta b ada lla r in ing  miqdori t o lo v  kunidagi 
eng kam ish haqi m iq d o r id a n  kelib chiqqan ho lda hisoblab 
cliiqariladi.

T o lo v  topshiriq nomas ida (k ir im  orderida) soliq toTovchining 
identifikatsiya raqam i va t o lo \ /  tolanayotgan davr albatta ko'rsa- 
tilishi shart. Agar davr k o ‘ rsa.tilmagan bolsa, to lo v  u amalga 
oshirilayotgan oy (dehqon xo'j a lik lari a’zolari uchun -  yil) uchun 
to'langan deb h isob lanad i.

Soliq to lo v ch in in g  k a le n d a r  oyida ishlagan kunlari sonidan 
qat’i nazar, yakka tartibdag i tadbirkorlar sug'urta bada llarin i 
majburiy tartibda o y iga  e n g  k a m  ish haqidan kam bo lm agan  
miqdorda tolaydi.

Yurid ik shaxs tashk il etgan. va tashkil etmagan holda tuzilgan 
dehqon xo ‘j a lik lari rung a ’ z o la r i sug'urta badallarini ixtiyoriy lik  
asosida yiliga eng lcam  ish h aq in ing  to'rt yarim baravaridan kam 
bo'lmagan m iqdorda to 'la y d i.  Belgilangan miqdordagi sug'urta 
badallarining to ‘ lan ish i d e l iq o n  xo'jaligi a ’zosining mehnat stajini 
hisoblab chiqarishda b ir y i l  d eb  hisobga olinadi.
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Yoshga  do ir pensiya olish huquqiga ega bo'lgan, shuningdek 
I va II gu ruh  nogironlari bo'lgan yakka taitibdagi tadbirkorlar 
h am da  y u r id ik  shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda 
tu z ilg an  dehqon xo‘jaliklarining a ’zolari uchun sug'urta bada- 
l in in g  m iqdo r i uning belgilangan miqdorining kam ida 50 foizini 
ta shk il e tish i kerak.

Sug'iarta badallarini to‘ lash quyidagicha amalga oshiriladi:
— yakka tartibdagi tadbirkorlar toirionidan — har oyda tad- 

b irk o r lik  faoliyati amalga oshirilgan oyning 25-kunidan kechiktir- 
m ay;

— y u r id ik  shaxs tashkil etgan ■va tashkil etmagan holda tuzil- 
g a n  dehqon  xo'jaliklarining a’ zolari — hisobot yilining 1-oktyab- 
rigacha. Bunda sugiirta badallarining miqdori to 'lov kunidagi 
e j ig  k am  ish haqi miqdoridan kelib chiqqan holda hisoblab 
c ln iqarilad i.

T o ' lo v  topshiriqnomasida (kirim orierida) soliq to'lovchining 
id e n t if ik a ts iy a  raqam i va to 'lo v  to'lanayotgan davr albatta 
k o 'r s a t il is h i shart. Agar davr ko'rsatilmagan bo'lsa, to 'lov u 
am alga oshirilayotgan oy (dehqon xo'jaliklari a ’zolari uchun — 
y l l )  u c lru n  to'langan deb hisoblanadi.

14.3. Budjetdan tashqari Pensiya jamg‘ arniasiga 
majburiy ajratmalarni to'lovchilar \a soliq 

solish obvekti

Budjetdan tashqari pensiya jamg'armasiga majburiy ajrat­
m a la rn i to iovch ila r quyidagilardir:

— yu r id ik  shaxslar -  0 ‘zbekiston kespublikasining rezident- 
la ri;

— o d d iy  shirkat ish larin i yuritish zimmasiga yuklatilgan 
( is h o n c t il i shaxs) sherik (ishtirokchi) — yuridik shaxs.

Q uy idag ila r budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga maj- 
bx iriy  ajratmalarning to'lovchilari bo'lmaydi:

— notijorat tashkilotlar. bundan ularning tadbirkorlik faoliya­
t i  ni am alga oshirishdan oigan daromadlari mustasno;
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— yagona s o liq  to ' lo v in i to' lovch i yurid ik  shaxslar.
S o f tu shum  b u d je td an  ta sh q a r i Pens iya  jamg'arm asiga 

majburiy a jra tm a lam in g  soliq so lish  obyekti va soliq solinadigan 
bazasidir.

Soliq so lish  o b y e k t i va s o liq  so linad igan  baza quyidagi- 
lardir:

1) kom m una l xo^jalik t iz im in ing  issiqlik, suv va gaz ta’minoti 
korxcnalari u c h u n  — m ahsu lotlar (ishlar. xizmat) qo'shilgan 
qiymat solig'i va m o s  ravishda iss iq lik  ta ’m inoti korxonalari uchun 
issiqLik quvvatin ing , suv ta 'm ino ti korxonalari uchun suvning, 
gaz ta’m ino ti k o rx o n a la r i u ch un  tabiiy gazning xarid qiymati 
chegirib tash langan  ho lda  realizatsiya q ilingan hajmi;

2) q u r ilish . q u r ilish -m o rL ta j, ta ’m ir la sh -qu r ilish , ishga 
tushirish-sozlashu lo y ih a -q id iru v  va ilm iv-tadqiqot tashkilotlari 
uchun -  o‘z  k u c h la r i  bilan bajarilgan. m os ravishda qurilish, 
quriLish-mon.taj, ta 'm ir la sh -qu ir ilish . ishga tushirish-sozlash, 
loyiha-qidiruv v a  ilm iy -tad q iq o t ish la rin iiig  qo'shilgan qiymat 
solig'i chegirib  ta sh lan gan  ho ldag i qiymati. Bunda, agar yuqorida 
qayd etilgan is h ila rn i m ateria llar b ilan  t a ’m inlash majburiyati 
shaitnomaga b in o a n  buyurtm achin ing zimmasida bo’lsa, ushbu 
m ateriallarga b o ' lg a n  m ulk Inuquqi buyurtm ach in ing o ’zida 
saqlanib qolgan taqd irda. o'z kuchlari b ilan  bajarilgan ishlarni 
realizatsiya q i l i s h d a n  o lin a d ig a n  tu shum  bajarilgan hamda 
tasdiqlangan is h la rn in g  buyurtm ach i m ateriallarining qiymati 
kiritilmagan h o ld a g i qiymati s ifa tida  belgilanadi;

3) vositach ililc  x izm atlari ko" rsatuvchi. s liu  jumladantovarlami 
sotisli bo'yic ha,■vositachilik va topshiriq shartnomalari bo'vicha 
hamda v o s ita ch ilik  xizmatlari ko'rsatishga oid boshqa shartno- 
malar bo ’v ic h a  v o s ita ch ilik  x izm a tla ri k o ’ rsatuvchi yurid ik 
shaxslar uchun  —  k o ‘ rsatilgan x izm atla r uchun qo'shilgan qiymat 
solig'i chegirib ta sh la n g a n  ho ldag i haq summasi:

4) savdo fa o lr y a t in i  amalga oshiradigan yurid ik  shaxslar uchun
— tovar oboroti;

5) kredit ta sH k ilo t la r i va sug'urta tashkilotlari uchun — soliq 
qonunchilig iga m u v o f iq  aniqla nadigan daromad;
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6) a s o s iy  fao liya ti m ol-m ulkn i lizingga berishdan iborat 
bo'lgan y u r id ik  shaxslar uchun — moliyaviy ijara (Lizing) bo'yicha 
fo iz li d a ro m a d  summasi.

Solicq qonun ch ilig ig a  muvofiq boshqa daromadlar soliq solish 
obyekti s ifa t id a  qaralmaydi.

S o liq  toM ovch ila r turli xil soliq solish obyektlariga ega bo'lgan 
ho lla rda . u la r  so liq  solish obyektlarining alohida-alohida hisobini 
yu r it ish i v a  tegishli obyektlar uchun belgilangan stavkalardan 
kelib c h iq q a n  holda budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga 
m ajburiy  aj ratmalarni to'lashi shait.

14.4. B ud je tdan  tashqari Pensiya jamg‘ armasiga niajburiy 
ajratm alam i hisoblash va to lash  tartibi

K a le n d a r  y i l  soliq davridir. Hisobot da-vri quyidagilardir:
— m ik ro f irm a la r  va kichik korxonalar uchun — yil choragi;
— m ik ro f irm a la r  va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan 

soliq to M o v c h ila r  uchun -  bir oy.
B u d je td a n  tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy ajrat- 

malar h a r  o y d a  soliq solinadigan bazadan va belgilangan stavkadan 
kelib c h iq q a n  ho lda  hisoblab chiqariladi.

B u d je td a n  tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy ajratma- 
larning h is o b -k ito b i soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat 
soliq x iz m a t i  organlariga ortib boruvchi yakun bilan:

— rrr ik ro firm a la r  va kichik korxonalar tomonidan — yilning 
har c h o ra g id a ,  hisobot davridan keyingi oyning 25-kunidan 
k e ch ik t irm ay , y i l  yakunlari bo'yicha esa yillik moliyaviy hisobot 
top sh ir ila d ig an  muddatda.

— m ik ro f irm a la r  va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan 
soliq to ‘ lo v c h i la r  tomonidan — har oyda, hisobot davridan keyingi 
oyning 2 5 -k u n id a n  kechiktirmay. y il yakunlari bo'yicha esa yillik 
m o liyav iy  h is o b o t  topshiriladigan muddatda taqdim etiladi.

B u d je td a n  tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy ajrat- 
m alarni to ‘ la sh  hisobot davridan keyingi oyning 25-kunidan 
k e ch ik t irm a y  amalga oshiriladi.

238



14.5. Respublika y o ‘I janig ‘ armasiga majburiy 
to ‘lo>larning o ‘ziga xos xususiyatlari

Respublika y o ‘1 jam g‘ armasiga majburiy ajratmalar s o liq  
solinadiganbazadan va tasdiqlangan stavkadan kelib chiqqan holda 
har oyda hisoblab ch iqarilad i:

-  kommunal >co'jalik tiz im in ing  issiqlik. suv va gaz ta’m in o ti 
korxonalari u ch u n  m ahsu lotlam ing (ishlaming, xizmatlam ing) 
qo'shilgan qiymat so lig 'i va mos ravishda issiqlik ta’m inoti korxo- 
nalari uchun iss iq lik  quw atin ing , suv ta'm inoti korxonalari uchun  
suvning. gaz ta 'm ino ti korxonalari uchun tabiiy gazning xarid 
qiymati chegirib ta sh langan  holda realizatsiya qilingan hajmi;

-  qurilish, qu rilish -m onta j, ta’m irlash-qurilish, ishga tush i- 
rish-sozlash, loy ih ia -q id im v  va ilm iy-tadqiqot tashkilotlari uchun
-  o ’z kuchlari b ila n  bajarilgan, m os ravishda qurilish. qurilislr.- 
montaj, ta 'm ir la sh -q u r ilish , ishga tushirish-sozlash, lo y ih a - 
qidiruv va ilm iy-tadq iqot ish larin ing qo‘shilgan qiymat so lig 'i 
chegirib tashlangan ho ldag i qiymati;

-  vositachilik x izm a tla r i ko'rsatuvchi. shu jumladan tovarlam i 
sotish bo‘ vicha, v o s ita ch ilik  va topshiriq shartnomasi bo 'y icha 
hamda vositach ilik  x izm atla ri ko'rsatishga oid boshqa shartno- 
malar bo'yicha v o s ita c lr ilik  x izm a tla ri ko 'rsatuvch i y u r id ik  
shaxslar uchun ko 'rsa tilg an  xizm atlar uchun qo'shilgan qiymat 
solig'i chegirib tash langan holdagi mukofot summasi;

-  savdo fao liya tin i am alga oshiradigan yuridik shaxslar uchun  
tovar oboroti;

-  kredit tashkilotlari v a  sug'urta tashkilotlari uchun — so liq  
qonunchiligiga m uvo fiq  an iq lanad igan  daromad;

-  asosiy fao liyati m o l-m u lkn i lizingga berishdan iborat bo'lgan 
yuridik sliaxslar uchun  m o liyav iy  ijara (lizing) bo ‘yicha fo iz li 
daromad summasi.

Respublika y o ' l  jamg‘ annasiga majburiy ajratmalarni to 'lov- 
chilar quyidagilardir:

-  yuridik shaxslar — O 'zbek is ton  Respublikasining rez i- 
dentlari:

239



— o d d iy  shirkat ish larin i yuritish zimmasiga yuklatilgan 
( is h o n c h li shaxs) sherik (ishtirokchi) — yuridik shaxs.

Q uy idag ila r Respublika y o i  jamg'armasiga majburiy ajratma- 
la rn ing  to 'lovch ila ri bo'lmaydi:

— notijorat tashkilotlar, bimdan ularning tadbirkorlik faoliya- 
t in i  am alga osliirishdan olgan daromadlari mustasno:

— yagona soliq to ‘lovi to lov ch i yuridik sha'cslar;
— ixtisoslashtirilgan yo'l xo‘jaligi boshqaruvi organi tuzilmasiga 

k irad igan  korxoaalar. Respublika yo‘ l jamg'armasi mablag‘lari 
liisob iga moliyalashtiriladigan umumiy foydalanishdagi avtomobil 
y o ‘lla r in i saqlash, ta'mirlash, rekonstmksiya qilish va qurish 
fc»o‘yicha ishlarni bajarganlik uchun olingan diiromadlar qismi 
b>o‘yicha.

So f tushum  Respublika y o i  jamg'armasiga majburiy ajratma- 
Lam ing s o liq  solish obyekti va soliq solinadigan bazasidir.

Respub lika  yo‘l jamg‘armasiga majburiy ajratmalarning soliq 
so lish  obyekti va soliq solinadigan bazasi quyidagilardir:

1) kom m unal xo'jalik tizim ining issiqlik, suv va gaz ta’minoti 
k o rx on a la r i uchun — mahsulotlaming (ishlarning. xizmatlarning) 
q o ’s h ilg a n  qiymat solig ‘ i va mos ravishda issiqlik ta ’ m inoti 
ko rxon a la r i uchun issiqlik quwatining. suvta'm inoti korxonalari 
u ch u n  suvning. gaz ta'minoti korxonalari uchun tabiiy gazning 
xa r id  q iym ati chegirib tashlangan holda realizatsiya qilingan 
hajm i;

2) qurilish , qurilish-montaj, ta'mirlash-qurilish. ishga tushi- 
r ish-sozlash . loyiha-qidiruv va ilmiy-tadqiqot tashkilotlari uchun
—  o‘z kuch la r i bilan bajarilgan, mos ravishda qurilish, qurilish- 
m ontaj, ta'm irlash-qurilish, ishga tushirish-sozlash, loyiha-qidi- 
ru v  va ilm iy-tadqiqot ishlarining qo ‘shilgan qiymat soligM chegirib 
tash langan  holdagi qiymati.

B un da . agar yuqorida qayd etilgan ishlarni materiallar bilan 
ta 'm in la s h  majburiyati shartnomaga binoan buyurtmachining 
z im m a s id a  bo'lsa, ushbu materiallarga bo'lgan mulk huquqi 
bxxyurtmachining o'zida saqlanib qolgan taqdirda, o 'z  kuchlari 
b ila n  bajarilgan ishlarni realizatsiya qilishdan olinadigan tushum
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bajarilgan h am da  ta s d iq la n g a n  ishlarning buyurtm ach i ma­
te ria lla rin ing  q iym a ti k ir it i lm a g a n  holdagi q iym ati sifatida 
belgilanadi;

3) v o s ita c h il ik  x iz m a t la r i  ko 'rsa tuvch i, shu  jum ladan  
tovarlarni sotish b o 'y k h a , vo s ita ch ilik  va topshiriq shartnomasi 
bo'yicha ham da v o s ita c h il ik  x izm atla ri ko'rsatishga oid boshqa 
shartnom alar b o ‘y ic h a  v o s i t a c h i l ik  xizmatlari ko 'rsatuvch i 
yuridik shaxslar u ch u n  -  k o 'rsa t ilg an  xizmatlar uchun  qo'sh il- 
gan qiymat so lig ‘ i cheg irib  tash langan  holdagi mukofot suramasi;

4) savdo fao liya tin  i ama Iga oshiradigan yuridik shaxslar uchun 
tovar oboroti;

5) kredit ta shk ilo tla r i v a  sug ‘ urta tashkilotlari u chun  -  soliq 
qotiunchiligiga m uvo fiq  an iq lanad igan  daromad;

6) asosiy fa o liy a t i m o l-m u lk n i lizingga berishdan iborat 
boigan yurid ik  shaxslar u c liu n  moliyaviy ijara (lizing) bo'yicha 
foizli daromad sumrrrasi.

Soliq qonunch ilig iga  m u v o f iq  boshqa daromadlar soliq solish 
obyekti sifatida qa ra lm ayd i.

Soliq to 'lovch ilar tu r l i  x i 1 s o liq  solish obyektlariga ega bo ‘lgan 
hollarda, ular so liq  so lish  obyek tla r in ing  alohida-alohida hisobini 
yuritishi va teg ish li o b y e k t la r  u ch u n  belgilangan stavkalardan 
kelib chiqqan holda R e sp u b lik a  yo 'l jamg'armasiga majburiy 
ajratmalarni to 'la sh i shart.

Kalendar y i l  soliq davrid ir. H is o b o t davri quyidagilardir:
-  mikrofirmalar v a  k ich ik  korxonalar uchun — yil choragi;
-  m ikrofirm alar v a  k ic h ik  korxonalar jumlasiga kirmaydigan 

soliq to 'lovch ila r u ch un  — b i r  o y .
Respublika yo ‘ l ja m g 'a rm a s ig a  majburiy ajratmalar soliq 

sdinadigan bazadan va tasd iq langan stavkadan kelib chiqqan holda 
bar oyda hisoblab ch iq a r ila d i.

Respublika y o ‘l ja m g ‘arm as iga  majburiy ajratmalarning hisob- 
kitobi soliq bo 'y icha  h is o b g a  o lis h  joyidagi daviat so liq  xizmati 
organlariga ortib  boruvch i yakur» bilan:

-  m ikrofirm alar v a  k ic h ik  korxonalar tomonidan — yilning 
liar choragida. h isobo t da-vridan  keyingi oyning 25-kunidan
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kech ik tirm ay , y i l  yakunlari bo ‘yicha esa y illik  moliyaviy hisobot 
top sh ir ila d ig an  muddatda;

— n rik ro firm a la r va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan 
s o liq  t o £ lovch ila r tomonidan — har ovda. hisobot davridan keyingi 
o yn ing  25-kun idan  kechiktirmay, yil yakunlari bo'yicha esa yillik 
m o liy a v iy  h isobot topshiiiladigan muddatda taqdim etiladi.

Respub lika  yo"l jamg‘armasiga majbuny ajratmalami to ‘ lash 
h isobo t davridan keyingi ovning 25-kunidan kechiktirmay amalga 
o sh irilad i.

Respub lika  yo‘1 jamg'armasi yig‘ imiariga quyidagilar kiradi:
— avtotransport vositalarini olganlik va (yoki) O'zbekiston 

Respub likas i hududiga vaqtinchalik olib kirganlik uchun yig'im;
— ch e t davlatlar avtotranspon vositalarining O'zbekiston 

R espu b lika s i hududiga kirganligi va uaing hududi orqali tranzit 
ta rz ida  o 'tganlig i uchun yig‘ im.

A v t« tran sp o rt vositalarini o luvch i va (yoki) O 'zbekiston 
R espub likas i hududiga vaqtinchalik o lib  kirishni amalga oshiruv- 
c l i i  0 ‘ zbek iston  Respublikasi rezidentlari va norezidentlari 
avtotransport vositalarini olganlik va (yoki) O ’zbekiston Respub­
lik a s i h u d u d ig a  vaqtinchalik. olib kirganlik uchun yig'im  to lov - 
e li ila rd ir .

C h e t  davlatlar avtotraasport vositalarining egalari yoki foydala- 
n  uvchLlari ushbu vositalarning O'zbekiston Respublikasi hududiga 
k irg a n lig i va un ing  hududi orqali tranzit tarzida o'tganligi uchun 
y ig ‘im  to lovch ila rd ir.

Y ig im la r  uchun soliq solish obyekti quvidagilardir:
— avtotransport vositalarin i olish va (yoki) O ’zbekiston 

R e sp u b lika s i hududiga vaqtinchalik olib kirish.;
— chet davlatlar avtotranspon vositalarining O 'zbekiston 

R e sp u b lik a s i hududiga kirishi va uning hududi orqali tranzit 
ta rz id a  o'tish.

S o liq  solmadigan baza quvidagilardir:
— o lin g a n  va (yoki) O ‘ zbekistoa Respublikasi hududiga 

v a q t in ch a lik  o lib  kiriladigan avtotransport vositalari dvigatelining 
o t  ku c liid ag i q uw a ti yoki avtotransport vositalarining qiymati;
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— O'zbekiston Respublikasi hududiga kirganida yoki uning 
hududi orqali tranziit tarzida o 'tgan ida  chet davlatlarning avtot- 
ransport vositalari.

Avtotransport v o s ita la r in io lish  va (yoki) O'zbekiston Respub- 
likasi hududigti vaq tin cha lik  ol ib  kirish uchun yigMmni to ‘ lashdan 
quyidagilar o zo d  q ilinadilar:

1) ishlab ch iq a ru v ch i korxona tom onidan qo‘ l bilan boshqa- 
rishga moslas h t ir ilg an  yengil avtom ob iln i va (yoki) motoara- 
vachani o luvch i barcha  guruhlardagi nogironlar;

2) ixtisoslashtirilgan savdo tarm og'idan  O'zbekiston Respub- 
likasida ishlab ch iqarilgan  yangi avtom obil oluvchi fuqarolar, 
shuningdek y a q in  qarindosh laridan  hadya shartnomasi yoki 
meros asosida a v to m o b il la r  va m otoaravacha larn i o luvch i 
fuqarolar;

3) um um iy  fo y da lan ish d ag i av tom ob il y o 'lla r in i saqlash, 
ta'm irlash, re ko n s tru k s iy a  c jilish  va q u r ish n i amalga oshi- 
ruvchi ix tiso s la sh tir ilg an  yo£l xo 'ja lik  boshqaruvi organi tu- 
¿ilmasiga k ir a d ig a n  k o rx on a la r  -  m azkur ish la rn i amalga 
oshirishda b e v o s ita  foyda lan ilad igan  avtotransport vositalari 
bo'yicha;

4) faoliyati ning asosiy  turi y o ‘lovch ilar tashish bo'lgan, qonun 
hujjatlariga m u v o f iq  y o 'lo v ch ila r  tashish uchun belgilangan 
namunadagi litsenz:iyaga ega bo'lgan avtotransport korxonalari
-  yo‘ lovch ilar tash ishn i amalga oshiruvch i transport vositalari 
bo'yicha (yengil avtom obillar v a  yo ’na lish li taksilardan tashqari).

5) yuridik shaxslar -  qirq tonnadan ortiq yuk ko'taradigan. 
olingan kon aMosarnosvallari bo'yicha;

6) hom iy lik  (beg'araz) yordam i sifatida avtomobillarni oigan 
(sotib oigan) b o la la r  uylari, ixtisoslashtirilgan maktab-internatlar, 
rogiron bola lar u ch u n  markazlar. qariyalar va kichik yoshdagi 
rogironlar u chun  i nternat-uylar, shuningdek budjet hisobidan 
moliyalashtiril ad ig an  tibbiyot muassasalari;

7) yuridik shaxslar — avtotransport vositalarini bitta tizim 
(davlat va xo 'ja lik  boshqaruvi organi) ich ida  balansdan balansga 
bepul o ‘tkazishida;
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8) qayta tashk il etish natijasida avtotransport vositasini oigan 
huquqiy v o ris ;

9) avtotransport vositalarini soliq qonunchiligida ko'rsatilgan 
yuridik stiaxslarga lizingga berish uchun oluvchi lizing beravcliilar.

A v to tran sp o rt vositalarini o lganlik  va (yoki) O 'zbekiston 
Respublikasi hududiga vaqtinchalik olib kirganlik uchun vig'im 
ular 0 ‘zb ek is ton  Respublikasi Ic lik i ishlar vazirligi organlarida 
davlat ro 'y x a t id a n  o ‘tkazilayotganda, qayta ro'yxatdan o'tka- 
zilayotga nda quyidagi hollarda undiriladi:

1) avtotransport vositalari oldi-sotdi, almashtirish. hadva, 
bepul b e r ish  shartnomasi asosida, shuningdek qonun hujjatlarida 
taq iq lanm agan  boshqa bitimlar asosida mulk qiiib olinganda;

2) avtotransport vositalari yuridik shaxsning ustav fondiga 
(ustav kap ita liga ) yoki qonun hujjatlarida belgilangan tartibda 
d iv idend lar sifatida olinganda;

3) avtotransport vositalari lizingga berish uchun olinganda. 
Y ig 'im  taraflaxn ing yozma kelishuviga ko‘ra lizing beravchidan 
yoki l iz in g  o luvch idan undiriladi. L iz ing beruvchi O'zbekiston 
Respub likasirx ing  norezidenti bo'lgan taqdirda, y ig 'im  liz ing 
o luvch idan  undirilad i. L iz ing  shartnoinasi muddati tugaganidan 
so'ng nuazkur lizing (ikkilamchi lizing) shartnomasi predmeti 
bo'lgan avtotransport vositasi qayta ro'yxat dan o‘ tkazilayotgamda 
takroran y ig 'im  undirilmaydi;

4) avtotransport vositalari O'zbekiston Respublikasi hududiga 
vaq tin cha lik  o lib  kirilganda,

Av to transport vositalarini olish va (yoki) O'zbekiston Res­
pub likas i hududiga vaqtinchalik olib kirish uchun yig'im  to'lan- 
ganligi t o 'g 'r is idag i hujjat taqdim etilmagan holda avtotransport 
vosita la rin i ro ‘ yxatdan o'tkazish, qayta ro'yxatdan o'tkazish yoki 
texnik k o 'r ik d a n  o'tkazish amalga oshirilmaydi.

C he t davLatlar avtotranspoit vositalari O ‘ zbekiston Res­
p u b lik a s i hududiga kirganligi va uning hududi orqali tranzit 
tarzida o 'tg a n lig i uchun yig'im  chet davlatning avtotransport 
vositasi O 'zb e k is to n  Respublikasi hudud iga kirayotganida 
und irilad i.
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14.6. T a ’lim va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
niukammal ta ’m irlasli va jilio z la sh  janig ‘armasiga majburiy 

ajratmalarni h isoblash va to ‘lash tartibi

O'zbekiston Respublikasi A d liy a  vazirligida 2005-yil 31- yan- 
varda 1446-son bilan ro 'yxa tga  olingan O'zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi va Davlat soliq qo‘mitasining 2005-yil 14-yanvar- 
dagi 2005-3-son qa ro ri b ila n  tasdiqlangan «maktab ta ’ liin in i 
rivojlantixishga majburiy ajratmalarni hisoblab chiqarish va to ‘lash 
tartibi to‘¿‘risida» N izom , O 'zbekiston Respublikasi Soliq kodeksi, 
O'zbekiston Respublikasi «Davlat soliq xizm ati to ‘g‘risida»gi qo- 
nunining 7-moddasi. O 'zb e k is to n  Respublikasi Vazirlar Mahka- 
masining 2004-yil 7 - iy u n d ag i 263-sonli «Budjetdan tashqari 
Maktab ta’lim i jam g'arm asini tashkil etish chora-tadbirlari to'g'- 
risida»gi O'zbekiston Respub likasi qonun hujjatlari to'plam i. 
2004-y., 22-23-son, 2 6 4 -m oddas i va 2004-yil 28-dekabrdagi 
610-sonli «O 'zbek iston  R espub likas in ing  2005-yilg i Davlat 
budjeti parametrlari to 'g 'ris ida»g i O'zbekiston Respublikasi qonun 
hujjatlari to'plam i, 2004-y.. 52-son, 523-moddasi qarorlariga 
muvofiq ishlab ch iq ilgan  va maktab ta’ lim in i rivojlantirishga 
majburiy ajratmalarni h isob lab  chiqarish va  to ‘ lash tartibini 
belgilaydi.

O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo 'm itasi har oyda 
hisobot oyidan keyingi oyn ing  25-kunidan kechiktirmay, jam- 
g'armaning ijro etuvchi direksiyasiga hisobot oyidan keyingi oyning 
1-kunidagi holat b o 'y ich a  h isob langan  va tushgan majburiy 
ajratmalar summalari, shuni ngdek Qoraqalpog'iston Respub­
likasi, viloyatlar va Toshkent shahri bo'yicha mazkur ajratmalar 
bo'yicha qarzdorlik to ‘ g‘ ris idag i tezkor hisobotni taqdim etadi.

Jamg‘armaning ijro  e tuvch i direksiyasi majburiy ajratmalar 
to'lovlaridan tushgan m ab lag la rga  tegishli bo'lgan qo'shimcha 
m a’lumotlarni Davlat so liq  qo 'm itasidan  so'rash huquqiga ega.

O'zbekiston Respublikasi P rez identin ing  2011-yil 21-noyabr- 
dagi «Ta lim  muassasalarini rekonstruksiya qilish, mukammal 
ta’ mirlash va jih o z la sh  jam g 'a rm asin i ta ’lim  hamda tibbiyot
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muassasalarini rekonstruksiya qilish, mukammal ta’mirlash va 
jihoz lash  jamg‘armasi etib qarta tashkil qilish» to ‘g ‘risida PQ- 
1645-son qarori qabul qilindi.

Zam onaviy  taLablar va xalqaro staiidartlarni hisobga olgan 
hold a  respublika ta ’lim va tibbiyot muassasalarining raoddiy- 
texn ika  bazasini tiz im li asosda rivojlantirish hamda mustah- 
kam lash, ularni eng ilg ’or o'quv, tashxis va davolasli uskunalari, 
axborot-kom pyuter texnikasi bilan jihozlash, buning uchun 
jam lanadigan budjetdan tashqari va grant mablag'laridan o 'rin li 
ham da samarali foydalanish maqsadida:

1. 0 ‘zbekiston Respublikasi M o liya  vazirligi. Iqtisodiyot 
vazirlig i, O liy  va o'rta maxsus ta’ lim vazirligi, Xalq ta'lim i vazirligi 
h am da  Sog'liqn i saqlash vazirligining 2012-yil 1-yanvaridan 
bosh lab  0 ‘zbekiston Respublikasi M o liya  vazirligi huzuridagi 
budjetdan tashqari T a ’lim  muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
m ukam m al ta'mirlash va jihozlash jamg‘armasini O'zbekiston 
Respub likas i M o liya  vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari 
T a ' l im  va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish. mukam­
mal Ta'm irlash va jihozksh  jamg'armasi etib qayta tashldl qilish 
to 'g 'ris idag i taklifi qabul qilindi.

2. O 'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010-yil 10- 
noyabrdagi PQ-1432-sonIi qarorida awal belgilangan vazifalar 
b ilan  bir qatorda budjetdan tashqari T a lim  va tibbiyot muassa­
sa la rin i rekonstruksiya qilish, mukammal ta'mirlash va jihozlash 
jamg "armasining asosiy vazifakri etib quyidagilar belgilandi:

— tasdiqlangan manzilli dasturlarga muvofiq sog'liqni saqlash 
muassasalarini qurish, rekonstruksiya qilish va mukammal ta’mir­
lash b o 'y id ia  ishlami moliyalashtirish;

— zamonaviy talablar va belgilangan normativlardan kelib 
ch iqqan  holda tibbiyot muassasalarini eng vangi laboratoriya, 
tashxis va davolash uskunalari. kompyuter texnikasi hamda bosh- 
qa tifc>biyot apparatlari, maxsus mebel va anjomlar bilan jiliozlash 
ham da  doim iy asosda tizim li qayta jihozlashni moliyalashtirish.

3. Qayta tashkil etilayotgan budjetdan tashqari T a ’lim muas­
sa sa la r in i rekonstruksiya q ilish , mukammal ta 'm irlash  va
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jihczlash jam g 'a rm as in in g  ba rcha  aktivlari va passivlari 2012- 
y ilring 1-yanvaridan b o s h la b  O'zbekiston Respublikasi M o liya  
vazirligi huzuridagi b u d je td a  n  tashqari T a ’lim  va tibbiyot muas- 
sasalarini r e k o n s t r i ik s iy a  q ilis h ,  mukammal ta 'm irlash  va 
jihczlash jam g'arm asiga topsh irild i.

4. Quyidagilar J a m g 'a rm a n in g  daromadlarini shakllantirish 
manbalari etib b e lg ila n d i:

— xo'jalik y u r itx iv ch i suibyektlar tom onidan Jamg'armaga 
qorun hujjatlarida b e lg ila n g a n  tartibda majburiy ajratmalarni 
toiashdan tu shad igan  m ab lag 'la r;

— Qoraqalpog‘ is ton  R.espublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar 
va Toshkent s h a h a r  ln o k i m lik la r in in g  bud je tdan  tashqari 
mablag'lari;

— xalqaro m o liy a  in s titu t lari hamda boshqa xorijiy  donorlar- 
ning imtiyozli k red itla ri (qarzlari) va grantlari;

— sog'liqni saqlash s o h a s i va markazlashtirilgan investitsiyalar 
xarajatlari h is o b ig a a lo h id a b o 'l im  bilan ajratiladigan O'zbekiston 
Respublikasi Dav lat bud jeti mablag'lari;

— xayriya q i lu v c h ila r  — yuridik va jism on iy  shaxslar, shu 
jumladan O 'z b e k is to n  Respub likas i norezidentlarin ing mab­
lag'lari.

Jamg'armaning v a q t in ch a . bo'sh mablag'larini joylashtirishdan 
olinadigan d a ro m a d la r  va qonun  hujjatlarida taqiqlanmagan 
boshqa tushumlar.

O 'zbekiston R e s p u b lik a s i M o liya  vazirligi markaziy appara- 
t in in g  bosbqaruv  x o d im la r i  son i d o ira s id a . O 'zb ek is ton  
Respublikasi TvToliy^a v a z ir li g in ing  markaziy apparati tarkibida 
boshqaruv x o d im la r i s o m  9 nafardan iborat Jamg'arma Ijroiya 
direksiyasining tu z ilm a s i tasdiqlandi.

Maktab t a i im i n i  r  ivoj la n t ir ish  uchun ke lib  tushadigan 
mablag'lar bud jetdan  tashqa.ri Maktab ta iim i jam g ‘armasining 
O'zbekiston RespubI ikas i M o l iy a  vazirligi tomonidan O'zbekiston 
Respublikasi M a rk a z iy  ban lc i Toshkent shahri Bosh boshqar- 
masining h isob -k itob-kassa  m arkazida ochiladigan maxsus hisob 
raqamida jam lanadi.
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JVlalctab t a ’lim in i rivojlantirishga majburiy ajratmalar davlat 
s o l iq la r l  va y ig ‘imlariga tenglashtiriladi.

ÜVlaktab t a ’limiga majburiy ajratmalar to lovch ila ii amaldagi 
q o m m  hujjatlariga muvofiq mazkur to'lovning to ‘g‘ ri hisoblab 
c h iq a r il is h i v a  o'z vaqtida to ‘lanishi uchun javob beradilar.

Ja m s 'a rm a n in g  ijro etuvchi direksiyasi majburiy ajratma- 
la rn ing  kelib tushgan summalarning maqsadli ishlatilishi uchun 
a m a ld a g i qonun  hujjatlariga muvofiq javob beradi.

IM a jbu riy  ajratmalarning to 'g 'ri hisoblab chiqarilislii. t o i iq  
va o ‘z v a q t id a  to ian ish iustidannazorat davlat soliq Kizmatining 
o r g a n la r i  to m o n id a n  qonun  hujjatlariga m uvofiq  amalga 
o s h ír i la d i.  Bunda , davlat soliq xizinatining organlari qonun 
hujja tla jriga m uvo fiq  moliyaviy sanksivalar q o ila sh  huquqiga 
ega.

]M ak.tab  r a i im in i  r ivo jlan tir is liga  m ajburiy ajratm alar 
to io v c h u la r i b o i ib  qonun hujjatlarida nazarda tutilgan tartibda 
yagona soliq to io v in i to iaydigan vuridik shaxslardan tashqari, 
ta shk iliv '-huquq iy  shaldlaridan qat’ i nazar. tadbirkorlikfaoliyatini 
am alga osh iruvch i yuridik shaxslar hisoblanadi.

S o l i q  solishning alohida tanibiga ega bo'lgan yuridik shaxslar, 
shun ing  dek  koTsatilgan ajratmalar to iovch ilari bo'lib liisoblanadi.

Y u r id ik  shaxslar deb. o 'z mulkida, xo‘jalik yuritishida yoki 
o p e ra t iv  boshqaruvida alohida mol-mulkka ega bo'lgan hamda 
o ’z m a jb u r iy a t la r i yuzasidan ushbu m o l-m u lk  b ilan  javob 
bera d igan, shuningdek inustaqil balans va hisob raqamiga ega 
b o ig a n  korxona, tashkilot va muassasalaming barcha turlari 
h iso b la n ad i.

M a k ta b  ta 'lim in i rivojlantirishga majburiy ajratmalar to io v ­
c h i la r i  r ila r  b o ‘vicha turlicha soliq solish obyektlari belgilangan 
"bir q a n c h a  fao liyat turlari b ilan shng‘ullangan hollarda, ular 
a lo h id a  hisob yuritishlari va ushbu soliq solish obyektlaridan 
k e l i b  c h iq ib  belg ilangan stavka bo ‘ yicha maktab ta 'lim in i 
x iv o j la n r ir is h g a  majburiy ajratmalarni to'lashlari lozim.

O 'z t s e k is t o n  Respublikasi P rez id en tin in g  2011-yil 30- 
d e k a b rd a g i « O ‘zbekiston Respublikasining 2012-yilgi asosiy
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m akroiqtisod iy k o is a t k ic h la r i  p rognoz i va Davlat budjeti para- 
metrlari to‘g ‘ r is ida»g i PQ - 1675-son li qaroriga muvofiq 0 ‘z- 
bekiston R espu b lika s i M o l iy a  vaz ir lig i huzuridagi budjetdan 
tashqari T a 'lim  va s o g iiq n i saqlash muassasalarini rekonst- 
ruksiya q ilish , m ukam m a l ta ’m ir la sh  va jihozlash jamg'ar- 
masiga m a jb u r iy  a jra tm a la r stavka lari 0,5 fo iz  m iqdorida 
belgilandi (14.6. 1-jadval).

1 4 .6 .1 -  jc u lv a l

O‘zbekiston Respublikasi M oliya vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari 
Pensiya jam g 'a rm asi, Respublika y o ‘l jam g'arm asi hamda T a’lim va tibbiyot 

muassasalarini r&konstruksiya qilish, mukammal ta ’mirlash va jihozlash 
jamg'armasiga solinadigan m ajburiy ajratmalarning to ‘lov obyektlari

№ T o io v ch ila r T oiov obyekti

1. Vositachilik (topshiriq) shartnom alari va 
vositachilik: xizm  atlarim ko'rsatishga 
doir boshqa shartnom alar bo 'yicha 
vositachilik x izn iatlari ko'rsatadigan 
korxona va taslilcilotlar

Q Q Sni chegirgan holda 
vositacliilik haqi summasi

2. Tayyorlov tash k  ilotlari Q Q Sni chegirgan holda tovar 
oboroti hajmi

3. «O‘zdonm ahsulot» AK korxonalari 
(g'alla qabul qili.sh korxonalari va g‘alla 
qabul qilish faoliyatiiii amalga oslii- 
mvchi doitni qay ta  ishlash korxonalari)

Q Q Sni chegirgan holda ustama 
v a  chegirma

4. Kredit va su ig 'u rta  tashkilotlari D arom ad

5. M oliyaviyijara(lizing) xizniatlari 
ko'rsatadigan korxonalar

Foizli daromad

6. Kommunal xo 'jaliktizim ining issiqlik, 
suv ta’m inoti k o  rxonalari

M ahsulot (ishlar, xizmatlar) 
sotilishi hajmi, QQSni va mos 
ravishda issiqlikta’minoti 
korxonalari uchun — issiqlik 
energiyasi, suv ta ’minoti 
korxonalari uchun — suvning 
xarid  qiymatini chegirgan 
Holda
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Jamg‘a im a g a  to ian ish i loz in i boigan maktab ta‘1 ¡mini rivoj- 
lantirishga majburiy ajratmalar summasi belgilangan majburiy 
ajratmalarga tortish obyekti va stavkasidan kelib chiqqan holda 
to io v ch ila x  tom onidan aniqlanadi.

M a k ta b  ta ’ lim ini rivojlantirishga majburiy ajratmalarning 
h isob-k itob la ri ro'yxatdan o'tkazish joyidagi davlat soliq xizmati 
organlariga o £sib boruvchi yakun bilan, 0 :zbekiston Respub- 
likasi M o l iy a  vazirligi va Davlat soliq qo ’initasining 2007-yil 
29-dekabrdag i «Soliq hisobotining shakllarini tasdiqlash to ‘ g‘ - 
risida» 111 , 2007-66-son qaroriga (2008-yil 21-yanvarda 
1760-son Ъ И ап  ro ‘yxatdan o ‘tkazilgan -  « 0 ‘zbekiston Res- 
publikasi q o n u n  hujjatlari to'plam i», 2008-yil, 3—4-son, 15- 
modda) m u v o f iq  soliq qonunch ilig ida belgilangan shaklda 
taqdim e t ila d i:

— m ik ro firm a la r va kichik korxonalarga kirmaydigan korxo- 
nalar to m o n id a n  -  har oyda, hisoböt davri (oyi)dan keyingi 
oyning 25—kun idan kechiktirmay, vil yakunlari bo ‘yicha esa — 
y illik  m o lry a v iy  hisobotni taqdim etish muddatida;

— m ik ro firm a la r va k ic liik  korxonalar tomonidan (bunclan 
yagona s o liq  to 'lo v in i to ‘lovchilar mustasno) — har chorakda, 
hisobot d a v r i (choragi)dan keyingi oyning 25-kunidan kechik­
tirmay, y il  yakunlari bo'yicha esa — yillik  inoliyaviy hisobotni 
taqdim e tish  muddatida.

M a k ta b  ta’ lim in i rivojlantirishga majburiy ajratmalarni to'lash 
har oyda, liisobo t davridan keyingi oyning 25-kunidan kechik­
tirmay, y i l  yakunlari bo‘yicha esa — yillik  inoliyaviy hisobotni 
taqdim e tish  muddatida amalga oshiriladi.

M a k ta b  ta ’ lim ini rivojlantirishga majburiy ajratmalarning 
o‘tkazilishi to io v ch ila r tomonidan davlat soliq xizmatining tegishli 
tuman (shaha r) organlari uchun xizmat koisatuvchi banklarda 
ochilgan 9 0 1-son shartli raqamli (U N S) 20205-son tranzit hisob 
raqamlariga, budjetdan tashqari

M a k ta b  ta ’ lim i jamg‘armasi daromadlar va xarajatlar tas- 
n ifin ing 9 1 - b o ‘lim i 1-paragrañda aks ettirgan holda amalga 
oshiriladi.
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K u n  davomida ke lib  tu sh g an  majburiy to ‘ lovlar sum m alari 
banklar tomonidan kun  ox ir id a  avtomatik rejimda x izm at ko ‘r- 
satuvchi banklardagi tranzit hi sob raqamlaridan to ‘liq  hajmda 
J amg‘armaning O 'z b e k is to n  Respublikasi M o liya  v a z ir l ig i 
tomonidan 0 ‘zbekiston Respub likas i Markaziy banki Xoshkent 
shahri Bosh boshqarmasinin.g hisob-kitob-kassa markazida o ch il­
gan maxsus hisob raqam iga ko‘ chiriladi.

Maktab ta iim in i r ivo jlan tir ishga  majburiy ajratmalarga toitish 
obyekti bo'lib quyidagilar h isob lanad i:

1) ulgurji savdo k o rx o n a la r i uyushmasi tizimiga k iruvch i 
respublika maxsuslashtirilgan u lgu iji baza-kontoralari va ularning 
hududiy (viloyat, vilovatlara.ro va tumanlararo) bazalari uchun 
yalpi daromad;

2) vositachilik. to p sh ir iq  sh_artnomalari va boshqa shartno- 
malar bo'yicha vositach ilil<  x izm atla rin i ko ‘ rsatuvchi yurid ik  
shaxslar uchun Q Q S  ch e g ir ilg a n  holda komission taqd irla sh
summasi;

3) qurilish, qurilish-m onta j, ta'tnirlash-qurilish, ishga tushi- 
rish-sozlash, loyiha-qidiruv v a  ilm iy-tadq iqot tashkilotlari uchun 
QQSni chegirgan holda, o ‘z k u c l i la r i  bilan bajarilgan ish la r hajmi;

4) kredit va sug‘ urta ta sh k ilo t la r i uchun — daromad.
5) moliyaviy ijara (lizing) xizimatlari ko ‘rsatadigan korxonalar 

uchun foizli daromad;
6) tayyorlov, ta 'm ino t-so tish i tashkilotlari uchun Q Q S  chegi- 

rilgan holda tovar ay lanm as i hajm i;
7) kommunal xo‘ja lig i t iz im in in g  issiqlik. suv va g a z ta ’m inoti 

korxonalari uchun —  QQS va mos ravishda issiqlik t a ’m inoti 
korxonalari u ch u n — issiqlik ene rgiyasi, suv ta'm inoti korxonalari 
uchun — suv, gaz ta 'm ino ti ko rxona la ri uchun — tabiiy gazning 
xarid qiymatini chegirgan h o ld a  mahsulot (ishlar, x izm atlar)n i 
sotish hajmi;

8) « 0 ‘zdonmahsulot» A .K  korxona la ri (g‘alla qabu l q ilish 
korxonalari va don qabul q i l i s h  faoliyatini amalga osh iruvch i 
donni qayta ish lashkorxona la ri) uchun — QQS chegirilgan holda 
ta'minot-sotish ustamasi va chegirmasi;
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9) iqtisodiyotning qolgan tarmoqlari uchun — QQS va aksiz 
solig’i n i  chegirgan holda mahsulotlar (ishlar, xizmatlar)ni sotish 
hajmi.

M ak tab  ta ’lim in i rivojlantirishga majburiy ajratmalar to '- 
lashdan:

— notijorat tashkilotlari, ularning tadbirkorlik faoliyatidan 
olingan daromadi va tushumlaridan tashqari;

— 0 ‘zbekiston Respublikasi Yazirlar Vlahkamasi huzuridagi 
O ’zbekiston Respublikasi tiklanish va taraqqiyot jaing'arinasi 
ozod etiladi.

M ak tab  ta’lim in i rivojlantirishga majburiy ajratmalar stavkasi 
O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan belgi- 
lanadi.

O rt iq ch a  to iangan  majburiy ajratmalar summasi kelgusi 
to io v la r  hisobiga kiritiladi yoki to'lovchiga, yozma arizasi olingan 
kundan boshlab. o'ttiz kun ichida qaytariladi.

M aktab  ta’lim in i rivojlantirishga majburiy ajratmalar bo‘yicha 
ortiqcha to ‘lov va boshqa turdagisoliq larham da davlat maqsadli 
jamg'armalarga majburiy to'lovlar bo'vie ha muddatida to'Ian- 
magan qarzi bo lgan taqdirda davlat soliq xizmati organlari. 
to iov ch in ing  yozma arizasiga binoan, rnavjud ortiqcha to iovn i 
ko‘rsatiigan muddatida tolanmagan qarz to'lovi hisobiga o'tkazish 
huquqiga ega.

O rtiqcha to'langan majburiy ajratmalar summalarini kelgusi 
to‘ lo v la r  hisobiga kiritish, boshqa to'lovlar hisobiga o'tkazish 
yoki qaytarish to'g'risidagi to lovchilarning arizalari, ular hisobda 
turgan davlat soliq xizmatining tuman (sliahar) organlariga kelib 
tushadi.

T o ‘ lovchining arizasida quyidagi m a’lumotlar ko'rsatilishi 
shart:

1) ariza beruvchining no mi;
2) soliq to iovch in ing identifikatsiya raqami (STIR);
3) ariza beruvchining yuridik manzili;
4) kelgusi to’lovlar hisobiga kiritilishi, boshqa to iov lar hisobiga 

o’tkazilish i yoki qaytarilishi lozin i boigan summa.
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5) ortiqcha to ia n g a n  sum m alar o'tkazilishi amalga oshirilayot- 
gan soliq yok i m ajburiy toTovn ing  turi;

6) qaytarilishi taqdirda to 'lo vch in ing  bankdagi hisob raqami 
va bank rekvizitlari.

To 'lovch in ing  arizasida k o ‘ rsatilgan ortiqcha to langan maj­
buriy ajratm alar sum m asi belgilangan shakldagi taqqoslash 
dalolatnomasi bilan tasd iq lan ish i lozim.

Ortiqcha to ia n g a n  sum m a bo'yicha taqqoslash dalolatnomasi 
ikki nusxada tuz ilib , h isob-tah lil bo 'lim i boshlig'i. davlat soliq 
xizmatining turnan (shahar) organi rahbari (yoki uning o ‘ rinbo- 
sarlari) va to io v ch i tom on idan  imzolanadi.

O rtiqcha to 'la ng an  m a jbu riy  ajratmalar sum m alari kelgusi 
to ' lo v la r  h is o b ig a  k i r i t i l i s h i ,  boshqa to M o v la r  h isob iga  
o ‘ tkazilishi yok i q a y ta r ilis h i to 'lo v  joy i bo ‘y icha amalga oshi- 
riladi.

O rtiqcha to ia n g a n  m ajburiy  ajratmalar sum m alari boshqa 
to 'lovch in ing qarzdorlig in i qop lash hisobiga owtkazilmaydi.

O rtiqcha t o io v n i  boshqa  to 'lov la r h isobiga o 'tkazish va 
qaytarish quy idag icha  am alga oshiriladi:

— davlat so liq x iz m a t in in g  turnan (shahar) organi hisob- 
tah lil b o ' l im i o r t iq c h a  t o ' lo v  m avjud lig i to 'g ‘ r is ida  so liq  
qonunch ilig iga b in o an  be lg ilangan  shakl bo 'v icha  xulosani to ‘rt 
nusxada tayyorlayd i. X u lo sa  m a’sul xodim  va h isob-tah lil b o '­
lim i b o sh lig 'i, s h u n in g d e k  davlat soliq x izm atin ing  turnan 
(shahar) organi rahba r i (y o k i uning o 'rinbosarlari) tom onidan 
imzolanadi;

Bunda, h iso b -tah lil b o 'lim i tomonidan ushbu xulosalarnining 
reyestri olib borilad i:

— xulosa turnan (shahar) moliya bo 'lim i bilan kelishilishi 
lozim. Turnan (shahar) m o liya  b o iim i xulosani soliq organi 
tomonidan taqd im  etilgan ortiqcha to iov la r hosil bo igan lig in i 
tasdiqlovchi hujjatlarga m oslig in i tekshiradi va  uni xulosalarni 
hisobga o lish  k itob ida  ro'yxatga oladi;

— xulosaning b ir in ch i íiusxasi hisob-tahlil bo lim ida , ikkin- 
cliisi davlat soliq x izm a tin in g  turnan (shahar) organi hisobxo-
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nasida, uch inch isi -  turnan (shahar) moliya bo' lim ida qoladi, 
to 'r t in ch is i qaytarish to ‘g‘ risidagi to'lov topshiriqnomasi bilan 
b irga likda  bank muassasasiga beriladi;

— t o lo v  topshiriqnoinasi davlat soliq xizmatining turnan 
(shahar) o rgan í b irinch i imzo qo'yish huquqiga ega bo igan  
rahbarla ri va bosh hisobchi si tomonidan imzolanadi va ijro uchun 
bank muassasasiga beriladi;

— o r t iq c h a  to 'langan majburiy ajratmalar sum m alarin i 
boshqa to T ov la r  hisobiga o"tkazilishi va qaytarilishi tegishli 
turnan (shahar) davlat soliq xizmati organlari uchun xizmat 
ko 'rsa tirvch i banklarda ochilgan 0̂1 (U N S ) 20205-son tranzit 
h isob  raq am la rd an  har k u n lik  tushum lar doirasida amalga 
o sh ir ila d i.

QISQACHA XULOSALAR

X u lo s a  o ‘ rn id a  aytish m um kinki. iq tisod iyotn i moder- 
n izatsiya lash sharoitida yuridik shaxslardan undiriladigan ijtimoiy 
ja m g ‘armalarga majburiy to iov la r davlatning iqtisodiy tayanchi, 
y a ’n i ijt im o iy  jam g ‘armalarni nruntazam ta'm inlab turuvchi 
m o liya v i  y manbalardan biTi hisoblanadi,

N azo ra t va mu hokama uchun savollar
1. R e s p u b l i k a  y o ‘l  j a m g ' a r m a s i g a  m a j b u r i y  to  ‘l o v l a r n i n g  o ' z i g a  x o s  

x u s u s i y a t l á r í  n im a la r d a n  ib o r a t?

2 . R e s p u b l i k a  y o ‘l ja m g 'a r m a s ig a  m a jb u r iy  a j r a tm a la r n i  lo ' lo v c h i la r  ta r k ib i ,  

s o l i q  s o l is h  o b y e k t i  v a  s o l iq  s o l in a á ig a n  b a z a g a  n im a la r  k i r a d i?

3 . R e s p u b l i k a  y o ‘I j a m g ' a r m a s i g a  m a jb u r iy ? a j r a t m a l a r n i  h i s o b l a s h d a  

m a t e m a t i k  u s u l l a r n i  q o ' l la s h  q a n d a y  a m a lg a  o s h ir i la d i?

4 . R e s p u b l i k a  y > o 7 j a m g 'a r m a s ig a  y ig ' im la m i n g  tu r la r i  v a  s o l iq  to ' lo v c h i la r  

t a r k i b i n i  tu s h u n t i r ib  b e r in g .

5 . R e s p u b l i k a  y ’o ' l  j a m g 'a r m a s ig a  y ig ' im la r  b o y i c h a  s o l i f  s o lis h  o b y e k t i  v a  

s o l i q  s o l i n a d i g a n  b a z a  n im a la r d a n  ib o r a t?

6 . R e s p u b l i k a  y o  7j a m g  'a r m a s ig a  y ig  ‘m i a r  b o  'y ich a  im t iy o z la r  v a  y i g  ‘im la r n i  

t o ' i a s h  t a r t i b i  q a n d a y ?

7. I q t i s o d i y o t n i  m o d e r n i z a t s i y a l a s h  s h a r o i t i d a  i j t im o iy  j a m g ' a r m a l a r g a  

m a j b u r i y  t o ‘lo v la r n in g  o 'z ig a  x o s  x ie s u s iy a tla r i  n im a la r d a n  ib o r a t?
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S. Y a g o n a  i j t i m o i y  to  ‘In v  v c r  f u q a r o  l a m i n g  b u d je td a n  t a s h q a r i  p e n s iy a  

j a m g ' a r m a s i g a  s u g 'u r ta  b a d a l l a r i n i  t o  ‘l o v c h i l a r  ta r k ib i ,  s o l i q  s o lish  

o b y e k t i ,  s o l i q  s o l in a d ig a n  b a z a  v a  i m t i y o z l a r n i  tu s h u n tir in g .

9. Y a g o n a  i j t i m o i y  t o ' l o v n i  v a  s u g 'u r ta  b a d a l l a r i n i  h is o b la s h d a  m a te m a tik  

f u n k s i y a l a r n r  q o  ‘H ash  q a n d a y  a m a l g a  o s h ir i la d i?

10. B u d j e t d a n  t a s h q a r i  p e n s i y a  j a m g ' a r m a s i g a  m a j b u r i y  a j r a tm a la r n i  

t o ‘lo v c h ila r ,  s o l i q  s o l is h  o b y e k t i  v a  s o l i q  s o l in a d ig a n  b a z a g a  n im a la r  

k i r a d i ?

11. B u d j e t d a n  t a s h q a r i  p e n s i y a  j a m g ' a  r m a s i g a  m a j b u r i y  a j r a tm a la r n i  

h i s o  N a s h  v a  to ' la s h  t a r t i b i  q a n d a y ?

12. I q t i  s o d i y o t n  i  m o d e r n i z a t s i y a l a s h  s h a r o i t i d a  t a ’l im  v a  t i b b i y o t  

m u a s s a s a l a r i n i  r e k o n s t m / c s i y a  q i / is h .  m u k a m m a l  ta  ’m ir la s h  v a  j ih o z la s h  

j a m g ' a r m a s i n  in g  tu tg a n  о  ‘m i n i  t u s h u n t i r ib  b e r in g .

13. T a  l im  v a  t i b b i y o t  m u a s s a s a l a r i n i  r e k o n s t r u k s i y a  q i l is h ,  m u k a m m a l  

ta  'm ir la sh  v a  j i h o z l a s h  j a m g ' a r m a s i n i n g  ta s h k i l  e t i l i s h i  v a  u n in g  iq tis o d iy  

a h a m i y a t i  n r r n a l a r d a n  i b o r a t ?

14. T a ' l im  v a  t i b b i y o t  m u a s s a s a l a r i n i  r e k o n s t r u k s i y a  q i l i s h ,  m u k a m m a l  

t a ’m ir la s h  v a  j i h o z l a s h  j a  t r i g  ‘a  r m a s ig a  m a j b u r i y  a j r a tm a la r n i  to ' lo v c h ila r  

ta r k ib in i  t u s h u n t i r i b  b e r i n g .

15. T a ' l im  v a  t i b b i y o t  m u a s s a s a l a r i n i  r e k o n s t r u k s i y a  q i l i s h ,  m u k a m m a l  

t a ’m ir la s h  v a  j i h o z l a s h  j a  m g ' a r m a s i g a  m a jb u r iy  a j r a tm a la r n i  h iso b la sh  

v a  to ' la s h  q a n d a y  a m a l g a  o s h i r i l a d i ?
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T E S T  S A V O L L A R I

Fanning vazifasi:
A. Yurid ik shaxslarn i so liqqa  tortish tartibi bo'yicha talabalar 

vadavlat soliq x izm ati o rg a n la r i xodim larini nazariy hamda soliq 
solish amaliyoti b o ’y ich a  am a liy  tomondan o'rgatish hamda soliq 
anialiyotida tatbiq etish.

Soliq solish am a liyo t i rivojlangan chet el mamlakatlarining 
soliq amaliyotidagi ilg ‘o r  tajribasi va modellarini o ‘rganish asosida 
o ‘ zim izning so liq  t iz im im iz g a  mos tom onlarin i q o ’llashdan 
iboratdir.

B. Savdo va u in u m iy  ovqatl anish korxonalarini soliqqa tortish 
tartibi bo ‘yicha ta laba la r va davlat soliq xizmati organlari xodim - 
larini nazariy ham da s o liq  s o lis h  amaliyoti bo ’y icha  amaliy 
tomondan o‘rgatish ham da so liq  amaliyotida tatbiq etish.

D. Banklarni soliqqa tortish tartibi bo ‘yicha talabalar va davlat 
soliq xizmati organlari xod im la r in i nazariy hamda so liq  solish 
amaliyoti b o 'y icha  a m a liy  tom ondan  o ’rgatish ham da soliq 
amaliyotida tatbiq etish.

E. M ikrofirm alarn i so liqqa  tortish tartibi bo’yicha talabalar 
vadavlat soliq x izm ati o rg a n la r i xodim larini nazariy hamda soliq 
solish amaliyoti b o ’y ich a  am a liy  tomondan o ’ rgatish hamda soliq 
amaliyotida tatbiq etish.

F. K ich ik  korxona la rn i so liqqa  tortish tartibi bo’yicha talaba­
lar va davlat so liq x izm ati o rgan lari xodim larini nazariy hamda 
soliq solish amaliyoti bo ‘ yicha am a liy  tomondan o ‘ rgatish hamda 
soliq amaliyotida tatbiq etish.

O ‘zbekiston Respub likas i s o liq  tizimi nimalardan iborat?
A. Umumdavlat soli qlari, m aha lliy  soliqlar va soliq solishning 

soddalashtirilgan tartib ida to 'lanad igan  soliqlar.
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B .  Sug'urta to'lovlari va mahalliy soliqlar.
D .  Kom m una l xizmat to'lovlari v̂ a umumdavlat soliqlari.
E .  K re d it to'lovlari va mahalliy soliqlar.
F .  F o iz  to'lovlari va iiimimdavlat soliqlari.

« Y u r id ik  shaxslarni soliqqa tortish» fani barcha iqtisodij fanlar 
k a b i:

A .  O 'z in ing  predmetiga, ya’n i izlanish obyektiga ega.
B .  O 'z in ing  tartibiga. ya’ni izlanish obyektiga ega.
D .  O 'z in in g  nazariyasiga, ya'ni izlanish obyektiga ega.
E .  O 'z in in g  imtiyoziga, ya'ni izlanish obyektiga ega.
F .  O 'z in in g  elementiga, ya’ ni izlanish obyektiga ega.

« Y u r id ik  shaxslarni soliqqa tortish» fanin i o rganishdagi 
qanday usu llar mayjud?

A .  U m um iy  va alohida usullar.
B .  U m um iy  va birlamchi usullar.
13. U m um iy  va imtiyozli usullar.
E .  T o ' l iq  va alohida usullar.
F .  U m um iy  va vaqtiuchalik usullar.

« Y u r id ik  shaxslarni soliqqa tortish» fanini o rganishda qanday 
usu llardan foydalanish niumkin?

A. F o iz  chiqarish, taqqoslash, koeffitsient. zanjirli bog‘la- 
n is t i,  korrelatsiya, materuatik usullam i qo'llash. statistik, grafik, 
y u r id ik  shaxslardan undiriladigan soliq larn i davrlar bo'yicha 
taqqoslash. yuridik shaxslardan undiriladigan soliq tushumlarini 
jadva lla r o rqa li ifodalash, o'zgarishlami aniqlash. ularga nazariy 
j ih a tdan  baho berish, yuridik shaxslardan undiriladigan soliqlar- 
n in g  boshqa iqtisodiy lcategoriyalarga ta’s irin i grafik usulda 
tasvirlash.

IB. Ishlab chiqarish, taqqoslash. koeffitsient, zanjirli bog'la- 
n ish , korrelatsiya, matematik usullarni qo'llash, statistik. grafik, 
y u r id ik  shaxslardan undiriladigan soliqlarni davrlar bo'yicha 
taqqoslash, yuridik shaxslardan undiriladigan soliq tushumlarini 
jadva lla r o rqa li ifodalash, o'zgarishlami aniqlash. ularga nazariy



jihatdan bah o berish , y u r id ik  shaxslardan undirilad igan soliqlar- 
niag boshqa iq t is o d iy  kategoriyalarga t a ’s irin i grafik usulda 
tasvirlash.

D. Kred it, taqqoslash, koeffitsient, zanji rli bog'lanish, korrela- 
tsiya, matem atik u su lla rn i qo ‘ llash, statistik, grafik, yuridik 
shaxslardan und ir ila d ig an  so liq la rn i davrlar bo‘yicha taqqoslash, 
yuridik shaxslardan  und irilad igan  soliq tushum larin i jadvallar 
orqali ifodalash, o ‘ zgarish lam i aniqlash, ularga nazariy jihatdan 
baho berish, y u r id ik  shaxslardan undiriladigan soliqlarning boshqa 
iqtisodiy kategoriyalarga ta ’ sirini grafik usulda tasvirlash.

E. Sug'u rta lash , taqqoslash, koeffitsient, zanjirli bog'lanish, 
korrelatsiya, m atem atik usu llarn i qo'llash, statistik, grafik, yuridik 
shaxslardan und ir ila d ig an  so liq la rn i davrlar bo'yicha taqqoslash, 
yuridik shaxslardan und irilad igan  soliq tushum larin i jadvallar 
orqali ifodalash, o £zgarishlarni aniqlash, ularga nazariy jihatdan 
baho berish, y u r id ik  shaxslardan undiriladigan soliqlarning boshqa 
iqtisodiy kategoriyalarga ta ’ sirin i grafik usulda tasvirlash.

F. Ya lp i tu sh u m , taqqoslash, koeffitsient, zanjirli bog'lanish, 
korrelatsiya, m a tem atik  u s u lla rn i qo 'llash , statistik, grafik, 
yuridik shaxsla rdan  und ir ilad igan  so liq larn i davrlar bo'yicha 
taqqoslash, y u r id ik  shaxslardan undirilad igan soliq tushumlarini 
jadvallar o rqa li ifoda lash , o 'zgarishlarni aniqlash, ularga nazariy 
jihatdan baho berish , y u r id ik  shaxslardan und irilad igan  soliqlar­
ning boshqa iq t is o d iy  kategoriyalarga t a ’sirin i grafik usulda 
tasvirlash.

Foyda so lig 'i to  lovchi y u r id ik  shaxslar qaysilar?
A. O'zbekiston. Respublikasida faoliyatni doim iy muassasa 

orqali amalga oshirayotgar» yoki hosil b o lis h  manbayi O 'zbe­
kiston Respublikasi hudud ida  joylashgan daromadlarni oladigan 
O'zbekiston Respublikasi norezidentlari.

B. O 'zbek is ton  Respublikasin ing rezidentlari, O'zbekiston 
Respublikasida fao liya tn i d o im iy  muassasa orqali amalga oshi- 
rayctgan yok i h o s il bo 'lish i manbai O 'zbekiston Respublikasi 
hududida joy lashgan  darom adlarn i oladigan O'zbekiston Respub­
likasi norezidentlari.
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D. O 'zhek is to n  Respublikasining rezidentlari.
E. O 'zb ek is to n  Respublikasida faoliyatni doim iy muassasa 

orqali am alga oshirayotgan yoki hosil bo'lish manbayi 0 ‘ zbe- 
kiston Respub likas i hududida joylashgan daromadlami oladigan 
O 'zbek iston  Respublikasi rezidentlari.

F. O 'zb ek is ton  Respublikasining rezidentlari va norezidentlari.

O 'z b e k is to n  Respublikasi Prezidentiniug qaysi qaroriga 
muvofiq vurid ik  shaxslardan olinadigan foyda solig'i stavkalari 
9%, 15% ,35%  miqdorda belgilangan?

A. O 'z b e k is to n  Respub likas i P re z id en tin in g  2 0 10-yil
24-dekabrdagi PQ-1449-son Qarori;

B .O 'z b e k is t o n  R espub likas i P re z id en t in in g  2008-y il 
29-dekabrdagi PQ-1024-sonli Qarori;

D . O 'z b e k is to n  Respub likas i P rez iden tin in g  2007-yil 
12-dekabrdagi PQ-744-son Qarori;

E . O 'z b e k is to n  Respub likas i P rez id en tin in g  2006-yil 
18-dekcnbrdagi 532-sonli Qarori:

F . O 'z b e k is to n  Respub likas i P re z id en tin in g  2009-y il 
6- apreldagi PQ-1090-son Qarori.

Y u r id ik  shaxslardan olinadigan foyda solig'i stavkalari kim 
tomondan belgilanadi?

A. O 'zb ek is ton  Respublikasi Prezidentining qarori bilan;
B. O 'zb ek is ton  Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi raisining 

qarori b ilan;
D . O 'zb ek is to n  Respublikasi Davlat bojxona qo 'm itasi 

ra is in ing  qa ro ri bilan;
E . O 'zbek is ton  Respublikasi M o liya  vazirining qarori bilan;
F. O 'zbek is ton  Respublikasi iqtisodiyot vazirining qarori bilan.

Y u r id ik  shaxslardan olinadigan foyda solig 'in iug obyekti 
n im alardan ibora t?

A. O 'zb ek is ton  Respublikasi rezidentlaririing, shuningdek 
O 'zbek is ton  Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali 
amalga osh im vchi O'zbekiston Respublikasi norezidentlarining
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foydasi, 0 ‘zbelciston Respublikasi rezidentlarining va 0 ‘zbekiston 
Respublikasi norezidentlarin ing ushbu bo'limga muvofiq che ­
girmalar q ilinm agan ho lda  to 'lov manbaida soliq solinadigan 
daromadlari;

B- O 'zbekiston Respublikasi rezidentlarin ing, shuningdek 
0 ‘zbekiston Respublikasida fao liyatn i doim iy muassasa o rqa li 
amalga osh iruvch i O 'zbek is ton  Respublikasi fuqaro la rin ing  
foydasi, 0 ‘zb e k is to n  R e s p u b l ik a s i n o re z iden tla r in in g  v a  
O'zbekiston Respublikasi rezidentlarin ing chegirmalar qilinmagan 
holda to'lov manbayida so liq  solinadigan daromadlari.

D . 0 ‘zbekiston  Respub likas i rez iden tla rin ing , shun ingdek 
0 ‘zbekiston R espub likas ida  fa o liy a tn i doim iy muassasa o rq a li 
amalga osh iruvch i 0 ‘zbek iston  Respub likas i reziden tlarin ing  
0 ‘zbekiston R e sp u b lik a s i re z id en tla r in in g  va O 'zb ek is to n  
Respublikasi re z id en t la r in in g  cheg irm a la r qilinm agan h o ld a  
to 'lov  m anbaida soliq  s o lin a d ig a n  daromadlari.

E .  O 'zbek iston  Respublikasi rezidentlarin ing, shuningdek 
0 ‘zbekiston Respublikasida fao liya tn i doim iy muassasa orqa li 
amalga oshiruvchi tadb irkorla rin ing  foydasi.

O 'zbekiston Respublikasi rezidentlarin ing va m ikro firm a- 
larining chegirm alar q ilinm agan ho lda  to'lov manbaida so liq  
solinadigan daromadlari.

F .  O 'zbek iston Respublikasi rezidentlarin ing, shuningdek 
0 ‘zbekiston Respublikasida fao liyatn i doim iy muassasa o rqa li 
amalga osh iruvch i O 'zbek is ton  Respublikasi savdo korxona- 
larini ng foydasi.

O 'zbekiston Respublikasi rezidentlarin ing va O 'zbek iston 
Respublikasi norez identla rin ing  chegirm alar qilinmagan ho lda 
to'lov manbaida soliq solinadigan daromadlari.

Jam i daromadga quyidagilar k irad i:
A . Tovarlarn i (ish lam i, x izm atlarn i) realizatsiya q ilishdan 

olinadigan daromadlar.
Bcshqa daromadlar. Boshqa daromadlarga tovarlarni (ishlarni, 

xizmatlarni) ish lab ch iqarish  va realizatsiya qilish bilan bog 'liq  
bo'lmagan operatsiyalardan olinad igan daromadlar.
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B. Xarajatlam i realizatsiya qilisM an olinadigan daromadlar.
Boshqa darom ad la r. Boshqa darom adlarga tovarlarn i 

(ish larn i, x izm atlarn i) ishlab chiqarish va realizatsiya qilish 
b i la n  b o g 'liq  bo lm agan  operatsiyalardan olinadigan daro- 
m adlar.

D. F oyd an i realizatsiya qilishdan olinadigan daromadlar.
Boshqa daromadlarga tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) ishlab

chiqarish va realizatsiya qilisli bilan bog'liq bolmagan operatsiya­
la rdan  olinad igan daromadlar.

E. X izm atla rn i realLzatsiya qilishdan olinadigan daromadlar.
Boshqa daromadlar.
F. Ish larn i realizatsiya qilishdan olinadigan daromadlar.
T o v a r la rn i ( ish la rn i, x izm atlarn i) ish lab ch iqarish  va

rea liza ts iya  q ilish  b ilan  bogT iq  bo ‘lmagan operatsiyalardan 
o linad igan daromadlar.

0 ‘zbek iston  Respablikasi Prezidentin ing qaysi qaroriga 
m uvofiq 2012-yilda qo shilgan qiymat solig i stavkalari 20% 
m iqdorda va no l darajali stavka belgilangan?

A. 0 £zbekiston  Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30- 
dekabrdagi PQ-1675-son Qarori.

B. 0 ‘ zbel<iston Respublikasi Prezidentining 2008-yil 29- 
dekabrdagi PQ-1024-sonli Qarori.

D. 0 ‘ zbekiston Respublikasi Prezidentining 2007-yil 12- 
dekabrdagi PQ-744-son Qarori.

E. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2006-yil 18- 
dekabrdagi 532-sonli qarori.

F. 0 ‘ zbek iston  Respublikasi Prezidentin ing 2009-yil 6- 
apreldagi PQ-1090 Qarori.

Bu soliq tu r i ilk  bor qo‘ sliilgan qiyniat so lig i nomi bilan kim 
tonon idan  qachon takltf qilingan?

A. Bu  s o liq  turi i lk  bor qo ‘shilgan qiymat s o l ig i  nom i 
b i la n  am e rika  iq tisodch isi M . Lore tom onidan 1950-yilda 
t a k l i f  q ilin g an  va 1969-yilda Kot-d- ivuar Respublikasida jo riy  
etilgan.
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В. Bu soliq tun ilk  b o r  qo'shilgan qiymat so lig ‘ i nom i bilan 
fransuz iqtisodchisi 1M. L o re  tomonidan 1959-yiI da tak lif qilingan 
va 1965-yilda K o t-d -Ivu a r  Respublikasida jo riy  etilgan.

D. Bu soliq turi ilk  b o r  qo'shilgan qiymat so lig 'i nomi bilan 
fransuz iqtisodchisi IVÍ. L o re  tomonidan 1951-yilda tak lif qilingan 
va 1963-yilda K o t-d -Ivu a r  Respublikasida jo riy  etilgan.

E. Bu soliq turi ilk  b o r qo'shilgan qiymat so lig 'i nomi bilan 
fransuz iqtisodchisi M .  L o re  tomonidan 1954-yil da tak lif qilingan 
va 1960-yilda K o t-d -Ivu a r Respublikasida jo riy  etilgan.

D. Bu soliq turi i lk  b o r qo'shilgan qiymat so lig 'i nom i bilan 
fransuz iqtisodchisi M .  L o re  tomonidan 1953-yilda tak lif qilingan 
va 1961-yilda K o t-d -Ivu a r Respublikasida jo riy  etilgan.

O'zbekiston Respublikasida qo'shilgan qiymat solig'i qachon 
joriy etilgan va so liq  qonunchiligiga muvofiq dastlab qo'shilgan 
qiymat solig'i stavkasi nectia foiz miqdorida belgilangan?

A. O'zbekiston Respubl ikasida qo'shilgan qiymat solig'i 1998- 
yilda joriy  etilgan b o 'lib , soliq qonunchiligiga muvofiq 1998- 
yilda dastlab qo 'sh ilgan q iym at solig'i stavkasi 10 % miqdorida 
belgilangan.

B. O'zbekiston Respublikasida qo'shilgan qiymat solig'i 1993- 
yilda joriy etilgan b o 'lib .  soliq qonunchiligiga muvofiq 1993- 
yilda dastlab qo 'sh ilgan q iym at solig'i stavkasi 20 % miqdorida 
belgilangan.

D. O'zbekiston Respub likasida qo'shilgan qiymat solig'i 1992- 
yilda joriy etilgan b o 'lib .  so liq  qonunchiligiga muvofiq 1992- 
yilda dastlab qo 'sh ilgan q iym at solig'i stavkasi 30 % miqdorida 
belgilangan.

E. O'zbekiston Respub likasida qo'shilgan qiymat solig'i 1999- 
yilda joriy etilgan b o 'lib .  so liq  qonunchiligiga muvofiq 1999- 
yilda dastlab qo 'sh ilgan q iym at solig'i stavkasi 30 % miqdorida 
belgilangan.

F. O'zbekiston Respub likas ida  qo'shilgan qiymat solig'i 1995- 
yilda joriy etilgan b o 'lib .  so liq  qonunchiligiga muvofiq 1995- 
yilda dastlab qo 'sh ilgan q iym at solig'i stavkasi 25 % miqdorida 
belgilangan.
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Q o ‘ sh ilgan  q iym at s o l ig id a  soliq  t o ‘ Iovchin ing so liq  
so linad igan  oboroti qaysi?

A. S o liq  to ‘lovch in ing  tovarlarni (ishlarni, xizm atlarni) 
h isob la sh  oboroti soliq solinadigan oborotdir.

B. S o liq  to 'lovch in ing  tovarlarni (ishlarni, xizm atlarni) 
m u d d a t li oboroti soliq solinadigan oborotdir.

D. S o liq  to 'lovch in ing  tovarlarni (ishlarai, xizmatlarni) 
rea liza ts iya  qilish oboroti soliq solinadigan importdir.

E . S o liq  to 'lovch in ing  tovarlarni (ishlarai. x izm atlarn i) 
rea liza ts iya  qilish oboroti soliq solinadigan oborotdir.

F. S o liq  to 'lovch in ing  tovarlarni (ishlarni, x izm atlarn i) 
xa ra ja tla r oboroti soliq solinadigan oborotdir.

Q o ' shilgan qiymat solig'ida soliq solinadigan import qaysi?
A . O 'zbek iston  Respublikasining bojxona hududiga o lib  

k ir ila yo tgan  tovarlar soliq solinadigan importdir.
B. O 'zbekiston Respublikasining bojxona hududiga olib 

k ir ila yo tg an  tovarlar soliq solinadigan importdir.
D . O ‘zbekiston Respublikasining bojxona hududiga olib 

k ir ila yo tgan  tovarlar soliq solinadigan importdir.
E . 0 ‘zbekiston Respublikasining bojxona hududiga o lib  

k ir ila yo tgan  tovarlar soliq solinadigan importdir.
F . O 'zbekiston Respublikasining bojxona hududiga olib 

k ir ila yo tgan  tovarlar soliq solinadigan importdir.

Q o ‘ shilgan qiymat so lig ‘i soliq solish obyekti qaysilar?
A. So liq  solinadigan foyda. soliq solinadigan import.
B . Soliq solinadigan oborot, soliq solinadigan import.
D . Soliq solinadigan daromad, soliq solinadigan import.
E . Soliq solinadigan yalpi tushuni, soliq solinadigan import.
F . Soliq  solinadigan oborot, soliq solinadigan eksport.

A k s iz  to 'lanadigan tovarlarni belgilangan tartibda aksiz 
■narkalari bilan tamg'alash qaysi vakolatli organ tomonidan 
tamg a lan ish i shiart?

A. 0 ‘zbekiston Respublikasi hududida ishlab chiqariladigan. 
shun ingdek  uning bojxona hududiga import qilinadigan tamaki

2 6 4



mahsulotlari va a lkogo lli ic h im lik la r  O'zbekistoa Respublikasi 
Davlat so liq  qo 'm itas i tom on ida ia  belgilangan tartibda aksiz 
marlalari b ilan tam g‘ a lanish i shart.

B. O 'zbekiston Respub likas i hudud ida  ishlab chiqariladigan, 
shuningdek lining bojxona h u d u d ig a  import qilinadigan tamaki 
mah.sulotlari va a lkogo lli ic h im lik la r  O'zbekiston Respublikasi 
Davlat bojxona qo 'm itasi to m o n id a n  belgilangan tanibda aksiz 
marlalari b ilan tam g 'a lan ish i shart.

D. O'zbekiston Respub likas i hudud ida ishlab chiqariladigan, 
shuningdek uning bojxona h u d u d ig a  import qilinadigan tamaki 
mahsulotlari va a lkogo lli ic t i im lik la r  O'zbekiston Respublikasi 
M o liya  vazirlig i to inon idan  be lg ilangan  tartibda aksiz markalari 
b ilan tamg‘alanishi shart.

E. O 'zbekiston Respub likas i hudud ida ishlab chiqariladigan, 
shuningdek uning bojxona h u d u d ig a  import qilinadigan tam aki 
mahsulotlari va a lkogo lli ic h im lik la r  Toshkent shahar Davlat 
Solit] Boshqarmasi tom on id an  belgilangan tartibda aksiz markalari 
b ila r  tamg'alanishi shart.

I .  O 'zbekiston R espub likas i hudud ida ishlab chiqariladigan, 
shuningdek uning bojxona h u d u d ig a  import qilinadigan tam aki 
mahsulotlari va a lkogo lli ic l i im lik la r  O 'zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasi tom on idan  belgilangan tartibda aksiz m a r­
kalari bilan tam g'alanishi shart.

2012-yilga aksiz s o lig i s ta v k a la r i O'zbekiston Respublikasi 
Prezidentining qaysi qaroriga  n iuvofiq  stavkalari belgilangan?

A. O 'zbekiston R espub likas i P rez iden tin ing  2007-yil 12- 
dekabrdagi PQ -744-son  Q arori.

I .  O 'zbekiston R espub likas i P rez iden tin ing  2011-yil 30- 
dekabrdagi PQ -1675-son li Q aro ri.

3). O 'zbekiston Respub likas i P rez iden tin ing  2010-yil 24- 
dekabrdagi PQ-1449-son Q aro ri.

I .  O 'zbekiston R espu b lika s i P rez iden tin ing  2006-yil 18- 
dekabrdagi 532-sonli qarori.

J .  O 'zbek iston  R espub likas i P rez iden tin ing  2009-yil 6- 
apreldagi PQ-1090 Q aro ri.
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A ks iz  solig 'i toMo’vclii yuridik va jismoniy shaxslar qaysi?
A. O ‘zbekiston Respublilcasi hududida aksiz solig‘i solina- 

digan tovarlarni (aksiz; to'lanadigan tovarlarni) ishlab chiqa- 
ruvch ilar.

0 ‘ zbek is ton  Respxiblikasin ing bojxona hududiga aksiz 
to 'lanadigan tovarlarni eksport qiluvchilar.

B . O 'z b e k is to n  R esp u b lika s i h udud ida  aksiz s o lig 'i 
so linad igan  tovarlarni (aksiz to'lanadigan tovarlarni) ishlab 
ch iqaruvchilar.

O 'z b e k is to n  RespTiblika.sining bojxona hududiga aksiz 
to 'lanadigan tovarlarni import qiluvchilar.

D. 0 ‘zbekiston Respublilcasi hududida aksiz solig'i solina­
digan tovarlarni (aksiz to'lanadigan tovarlarni) mavjud yakka 
tadbirkorlar.

O 'z b e k is to n  Respxiblikasin ing bojxona hududiga aksiz 
to 'lanadigan tovarlarni import qiluvchilar.

E. 0 ‘zbekiston Respublilcasi hududida aksiz solig'i solina­
digan tovarlarni (aksiz to'lanadigan tovarlarni) mavjud muas- 
sasalar.

O 'z b e k is to n  Respublika.sining bojxona hududiga aksiz 
to 'lanadigan tovarlarni import qiluvchilar.

F. O 'zbekiston Respublilcasi hududida aksiz solig'i solina­
digan tovarlarn i (aksiz to'lanadigan tovarlarni) realizatsiya 
q iluvchilar.

O 'z b e k is to n  Respxiblikasin ing bojxona hududiga aksiz 
to 'lanadigan tovarlarni import qiluvchilar.

A ks iz  solig'i sumniasi budjetga qanday muddatlarda to'lanadi?
A. Joriy  oyning 12-kunidan kechiktirmay — joriy  oyning 

b ir in ch i o ‘n kunligi ucTiun.
Joriy  oyning 22-kun idan kechiktirmay -  joriy oyning ikkinchi 

o'n kLinligi uchun.
K e lgus i oyning 2-tunidan kechiktirmay — hisobot oyining 

qolgan kunlari uchun.
B. Joriy oyning 15-kunidan kechiktirmay -  joriy oyning 

b ir in ch i o 'n  kun lig i udiun.
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Joriyoyn ing 25 -la jn idan  kechiktirmay — joriy  oyning ildcinchi 
o ‘n  kunJigi uchun.

Kelgusi oyn ing  5 -k u n id a n  kechiktirmay -  hisobot oyining 
qolgan kunlari u c h u n .

D. Joriy oyn ing  13-kun idan  kechiktirmay — joriy  oyning 
birinchi o'n kun lig i u ch u n .

Joriyoyn ing 23 -kun idan  kechiktirmay — joriy oyning ikkinchi 
o ‘n  kunligi uchun.

Kelgusi oyn ing  3 -k u n id a n  kechiktirmay -  hisobot oyining 
qolgan kunlari u chun .

E. Joriy oyn ing  18-kun idan  kechiktirmay — joriy  oyning 
birinchi o ‘n k un lig i u ch u n .

Joriy oyning 28 -knn idan  kechiktirmay — joriy oyning ikkinchi 
o ‘n  kunligi uchtun.

Kelgusi oyn ing  8 -k u n id a n  kechiktirmay -  hisobot oyining 
qolgan kunlari u chun .

F. Joriy oyn ing  19 -kun idan  kechiktirmay — joriy  oyning 
b irinchi o ‘n kun lig i u c h u n .

Joriyoyn ing 29 -knn idan  kechiktirmay — joriy oyning ikkinchi 
o ‘n  kunhgi uchun.

Kelgusi oyn ing  9 -k u n id a n  kechiktirmay -  hisobot oyining 
qolgan kunlari uchun .

«Aksiz» so‘z i  qail day m a ’noni bildiradi?
A. «Aksiz» so‘zi ingliz tilidan kelib chiqqan boiib, chopib 

taslilash ma’nosini b ild irad i.
B. «Aksiz» so‘zi nem is tilidan kehb chiqqan bo‘lib, chopib 

tashlash ma’nosini b ild irad i.
D. «Aksiz» so‘zi xitoy tilidan kelib chiqqan bo‘lib, chopib 

taslúash ma’nosini b ild irad i.
E. «Aksiz» so ‘zi Fransuz tilidan kelib chiqqan bo'lib, chopib 

taslúash ma’nosini b ild irad i.
F. «Aksiz» so'zi rus tilid an  kelib chiqqan bo'lib, chopib 

taslilash ma’nosini b ild irad i.
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Yer qa’r id an  foydalaiuvcbilar qanday soliqlar va maxsus 
to 'lo v la rn i to ‘ lavdilar?

A. Y agona yer uchun soliq, qo'shimcha foyda solig'i. bonus 
( im zo li -va tijoratbop topilma bonuslar).

B. Y e r  u ch un  soliq. foyda solig'i. im zoli va tijoratbop topilma 
b o n u s la r.

D. Y e r  q a ’ ridan foydalanganlik uchun soliq. qo'shimcha 
foyda  so lig 'i,  q a ’tiy belgilangan soliq.

E. Y e r  qa’ ridan foydalanganlik uchun soliq, qo'shimcha foyda 
so lig 'i, bonus  (imzoli va tijoratbop topilma bonuslar).

F. Y a g o n a  soliq to ‘ lovi. qo'shimcha foyda solig'i, bonus 
( im zo li "va tijoratbop topilma bonuslar).

Ye r cja’ r idan  foydalanganlik uchun soliq solish obyekti qaysi?
A. K o v la b  olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulotning 

s u m m a s i y e r  qa ’ ridan foyda langan lik  uchun so liq  so lish 
obyek tid ir.

B. ECov lab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulotning 
s o n i y e x  qa ’ r id an  foydalanganlik uchun soliq solish obyek­
t id ir .

D. K o v la b  olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulot yer 
q a ’r id a n  foydalanganlik uchun soliq solish obyektidir.

E. KLovlab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulotning hajini 
y e r  qa’r id an  foydalanganlik uchun soliq solish obyektidir.

F. KLovlab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulotning turi 
y e r  qa ’r id an  foydalanganlik uchun soliq solish obyektidir.

Im zo li bonus qanday to lov
A. Im z o l i  bonus yer qa’ r id in  foydalanuvchining tegishli 

li tsenz iya  asosida foydali qazilmalarni aniqlash vaqidirish bo‘yicha 
fa o liy a tn i am alga oshirish huquqi uchun besh martalik qat’ iy 
belg ilan.gan to 'lovd ir.

B. I m z o l i  bonus yer qa’ ridan foydalanuvchining tegishli 
lits e n z iy a  asos ida foydali qazilmalarni aniqlash va qidirish bo'yicha 
fa o liy a tn i amalga oshirish huquqi uchun uch martalik qat’iy 
b e lg ila n g an  to 'lovd ir.
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D. Imzoli bonus yer qa ’ ridan foyda lanuvch in ing tegishli 
litsenziya asosicla foydali qazilm alam i aniqlash va qidirish bo‘yicha 
faoliyatni amaiga oshirish huq u q i u c liu n  to'rt martalik qat'iy 
belgilangan to 'lovd ir.

E. Imzoli bonus yer qa ’ ridan foyda lanuvch in ing tegishli 
litsenziya asosida foydali qazilm alam i aniqlash va qidirish bo‘yicha 
faoliyatni amaiga oshirish huq u q i u ch un  bir martalik qat’iy 
belgilangan to' lovdir.

F. Imzoli bonus yer qa ’ ridan foyda lanuvch in ing tegishli 
litsenziya asosida foydali qazilm alam i aniqlash va qidirish bo‘y id ia 
faoliyatni amaiga oshirish huq u q i u chun  o ‘n martalik qat’ iy 
belgilangan to' lovdir.

Yer qa’ ridan  foydalanuvchi qanday turdagi bonuslarni to '- 
laydi?

A. Oddiy bonus, tijoratbop topilma bonusi.
B. Imzoli bonus, foyda bonusi.
D. Imzoli bonus, tijoratbop top ilm a bonusi.
E. Sifat bonusi, tijoratbop topilma bonusi.
F. Imzoli bonus, qazilma bonusi.

Tijoratbop topilm a bonusi qanday t o  lov?
A. T ijoratbop top ilm a bon u s i x izm at uchun to'lanadigan 

to‘ lovdir.
B. T ijoratbop topilm a bonus i tovarlar uchun to'lanadigan 

to‘ lovdir.
D. T ijo ra tbop  top ilm a bonus i te g ish li litsenziya uchun 

to'lanadigan t o ‘lovdir.
E. Tijoratbop topilm a bonusi tegishli litsenzivada ko'rsatilgan 

yerqa’ri uchastkasida foydali qazilm a konlarin ing har bir tijoratbop 
topilmasi uchun , shu jum ladan dastlabki belgilangan ajratib 
olinayotgan zax ira la rn i ko 'paytirishga o lib  keluvchi konlarni 
qo shimcha q id ir is h  o ‘tkaz ish  chog 'idag i foydali qazilmalar 
topilmasi uchun to'lanadigan to ‘lovdir.

F. T ijo ra tbop  top ilm a b on u s i im po rt va eksport uchun 
tolanadigan to 'lovd ir.
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Qaysi shaxslar suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq 
to io v ch ila r  0 ‘zbekiston Respublikasi hududida suvdan foyda- 
lanishni y o k i suv iste’molini amalga oshiruvchi shaxslardir?

A . J ism on iy  shaxslar -  O 'zbekiston Respublikasi rezident- 
lari.

F a o liy a t in i doim iy muassasa orqali amalga oshirayotgan 
O 'zbek iston  Respublikasi norezidentlari.

T adb irko rlik  faoliyati uchun suvdan foydalanuvchi yakka 
tartibdagi tadbirkorlar.

Y u r id ik  shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 
dehqon x o ‘jaliklari.

B. Sug‘ urta tashkilotlari — O'zbekiston Respublikasi reziden- 
tlari.

F a o liy a t in i doim iy muassasa orqali amalga oshirayotgan 
O 'zbek iston  Respublikasi norezidentlari.

T ad b irko rlik  faoliyati uchun suvdan foydalanuvchi yakka 
tartibdagi tadbirkorlar.

Y u r id ik  shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 
fermer xo'jaliklari.

D. J ism on iy  shaxslar — O'zbekiston Respublikasi rezidentlari. 
F a o liy a t in i doim iy muassasa orqali amalga oshirayotgan

0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentlari.
T adb irko rlik  faoliyati uchun suvdan foydalanuvchi yakka 

tartibdagi tadbirkorlar.
Y u r id ik  shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 

xo ‘ja lik lar
E. T ijo ra t banklar — O'zbekiston Respublikasi rezidentlari. 
F a o liy a t in i doim iy muassasa orqali amalga oshirayotgan

O 'zbek iston  Respublikasi norezidentlari.
T ad b irko rlik  faoliyati uchun suvdan foydalanuvchi yakka 

tartibdagi tadbirkorlar.
J ism on iy  shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 

dehqon x o ‘jaliklari.
F. Y u r id ik  shaxslar — O'zbekiston Respublikasi rezidentlari. 
F a o liy a t in i doim iy muassasa orqali amalga oshirayotgan

O 'zbek iston  Respublikasi norezidentlari.
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Tadbirkorlik faoliyati Ltchun suvdan foydalanuvchi yakka 
tartibdagi tadbirkorlar.

Yurid ik shaxs ta s lik il etgan v a  tashkil etmagan holda tuzilgan 
dehqon xo'jaliklari.

O 'zbek is ton  R e s p u b lik a s i P re z id en tin in g  qaysi qaroriga 
muvofiq 2012-yilga su v  re su rs la rid an  foydalanganlik uchun soliq 
stavkalari be lg ilangan?

A. O 'zbek iston  R e s p u b l ik a s i Prezidentin ing 2011-yil 30- 
dekabrdagi PQ -1675 -son  Q a ro r i.

B .O 'zbek is ton  R e s p u b l ik a s i  P rezidentin ing 200 8-y il 29- 
dekabrdagi PQ -1024 -son li Q aro ri.

D. O 'zbek iston  R e s p u b lik a s i Prezidentining 20 10-y il 24- 
dekabrdagi PQ -1449 -son  Q a ro r i.

E. O 'zbek iston  R e s p u b lik a s i Prezidentin ing 2006-yil 18- 
dekabrdagi 532-son li Q aro ri.

F. O 'zbek is ton  R e s p u b lik a s i P rez identin ing 2009-y il 6- 
apreldagi PQ -1090 Q aro ri.

Suv re su rs la rid an  fo y d a la n g an lik  uchun soliq solish obyekti
qaysi?

A. Kov lab  o lin g a n  (ajratib  olingan) tayyor mahsulotning 
hajm i suv re su rs la r id an  fo y d a la n g a n lik  uchun s o liq  solish 
obyektidir.

B. Kovlab o lin gan  (ajratib o lingan) tayyor mahsulotning soni 
suv resurslaridan fo y d a la n g a n lik  uchun soliq solish obyektidir.

D. Yer usti va y e r  osti m anbalaridan olib foydalaniladigan 
suv resurslari soliq so lish  ob yek tid ir.

E. Kov lab  o lin g a n  (ajratib  olingan) tayyor m ahsulotn ing 
summasi suv re su rs la rid an  foyda langan lik  uchun so liq  solish 
obyektidir.

F. Yer usti va y e r  osti m anbalaridan olib foydalaniladigan 
mahsulot resurslari s o liq  so lish  obyektidir.

Suv resurslaridan foyda langan lik  uchun soliq solinadigan baza
qaysi?

A. Foydalanilgaix suvning hajm i soliq solinadigan bazadir.
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В. Foydalan ilgan suvti ing tarkibi soliq solinadigan bazadir.
D. Foydalanilgan suvning soni soliq solinadigan bazadir.
E. Foydalanilgan suvning kimyoviy holatL soliq solinadigan 

bazad ir.
F. Foyda lan ilgan  suvning tozal igs soliq solinadigan bazadir.

S u v  resurslaridan foyialanganlik uchuu soliq davri qaysi?
A. K a lendar yil.
B. T a r im  y il.
D. C horak  yil.
E. U ch  y il.
F. 0 ‘n  yil.

Y u r id ik  shaxslardan olinadigan yer solig in i to 'lovch ilar 
q ays ila r?

A. M u lk  huquqi, egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi 
y o k i ijara huqxiqi asosida yer uchastkalariga ega bo'lgan yuridik 
shaxsla r, shu jum ladan O 'zbekiston Respublikasining nore- 
¿'.identlari.

B. Soliq huquqi, egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi 
y o k i ija ra  huqxiqi asosida yer uchastkalariga ega bo'lgan yuridik 
shaxsla r, shu jumladan O 'zbekiston Respublikasining nore- 
zident lari.

D. M o liya  huquqi, egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi 
y ok i ijara huqxiqi asosida yer uchastkalariga ega bo'lgan yuridik 
shaxsla r, shu jumladan O 'zbekiston Respublikasining nore- 
z iden tla ri.

E. Bank huquqi, egalik qilish hxiquqi, foydalanish huquqi 
y o k i ija ra  huquq i asosida yer uchastkalariga ega bo'lgan yuridik 
shaxs la r, shu jum ladan O ’zbekiston Respublikasining rezi- 
den tla r i.

F . E g a lik  q ilish  huquqi, foyda lanm aslik  huquqi yoki 
m o l iy a  h u q u q i asosida yer uchastkalariga ega bo'lgan yurid ik  
shaxs la r, shu jum ladan O 'zbek iston  Respublikasining nore- 
z id e n t la r i.
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2012-yilga yer s o lig i s tavka la riO  zbekiston Respublikasi 
Prezidentining qaysi qaroriga inuvoliq belgilangan?

A. 0 ‘zbekiston  Respub likas i P rez iden tin ing  2009-yil 6- 
apreldagi PQ- 1090 Qarori.

B. 0 ‘zbekiston Respublikasi P rez iden tin ing  2011-yil 30- 
dekabrdagi PQ-1675-sonli Qarori.

D. 0 ‘zbekiston Respublikasi P rez iden tin ing  2010-yil 24- 
dekabrdagi PQ-1449-son Q arori.

E. O ’zbekiston Respublikasi P rez identin ing  2006-yil 18- 
dekabrdagi 532-sonli Qarori.

F. O 'zbek iston  Respublikasi P rez iden tin ing  2007-yil 12- 
dekabrdagi PQ-744-son Qarori.

Turid ik shaxslardan o linad igan  y e r  so lig 'i solish obyekti 
qaysilar?

A. Moliya huquq i, egalik qilish huquqi. foydalanish huquqi 
yok i ijara h u q u q i asosida  yu rid ik  shaxslarda b o ’ lgan yer 
uchastkalari.

B. Soliq huquq i, egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi 
yok i ijara h u q u q i asosida  yu rid ik  shaxslarda b o ’ lgan yer 
uchastkalari.

Ю. M u lk  huquq i. egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi 
yok i ijara h u q u q i asosida yu rid ik  shaxslarda bo4gan yer 
uchastkalari.

E. Bank huquq i, egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi 
yoki ijara huquqi asosida yu rid ik  shaxslarda bo‘ lgan yer uchast­
kalari.

F. Foyda huquqi, egalik q ilish  huquqi, foydalanish huquqi yoki 
ijara huquqi asosida yuridik shaxslarda bo'lgan yer uchastkalari.

Soliqni h isoblab ch iqarish  va soliq hisob-kitoblarini taqdim 
etish tartibi qanday?

A, Yer so lig 'i har b ir so liq  davrin ing 1-yanvariga bo'lgan 
holatga ko‘ra h isoblab ch iqarilad i va ye r solig'ining hisob-kitobi 
yer uchastkasi joylashgan yerdagi davlat soliq xizmati organiga 
hisobot yilining 15-fevraliga qadar taqdim  etiladi.
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В. Ye r so lig ‘i har bir soliq davrining 10-yanvariga bo'lgan 
holatga ko 'ra  hisoblab chiqariladi va yer solig'ining hisob-kitobi 
yer uchastkasi joylashgan yerdagi bankga hisobot yilining 15- 
fevraliga qadar taqdim etiladi.

D. Y e r so lig 'i har b ir soliq davrining 15-yanvariga bo'lgan 
holatga k o 'ra  hisoblab chiqariladi va yer solig' ining hisob-kitobi 
yer uchastkasi joylashgan yerdagi moliya organiga hisobot yilining
25-fevraliga qadar taqdim etiladi.

E. Y e r so lig 'i har b ir soliq davrining 18-yanvariga bo'lgan 
holatga k o 'ra  hisoblab chiqariladi va yer solig'ining hisob-kitobi 
yer uchastkasi joylashgan yerdagi statistika organiga hisobot 
yilining 16-fevraliga qadar taqdim etiladi.

F. Y e r so lig 'i har b ir soliq davrining 11-yanvariga bo'lgan 
holatga k o 'ra  hisoblab chiqariladi va yer solig'ining hisob-kitobi 
yer uchastkasi joylashgan yerdagi g'aznachilik organiga hisobot 
yilining 5-fevraliga qadar taqdim etiladi.

O 'zb ek is ton  Respublikasi Prezidentin ing qaysi qaroriga 
muvofiq 2012-yilga yuridik shaxslarning mol-mulkiga solinadigan 
soliq stavkasi 3,5 foiz miqdorida belgilangan?

A. O 'zbek is ton  Respublikasi Prezidentining 2011-yil 30- 
dekabrdagi PQ-1675-son Qarori.

B. O 'zbek is ton  Respublikasi Prezidentining 2008-yil 29- 
dekabrdagi PQ-1024-sonli Qarori.

D . O 'zbek iston  Respublikasi Prezidentining 2010-yil 24- 
dekabrdagi PQ-1449-son Qarori.

E . O 'zbek iston  Respublikasi Prezidentining 2006-yil 18- 
dekabrdagi 532-sonli Qarori.

F. O 'zbek is ton  Respublikasi Prezidentin ing 2009-yil 6- 
apreldagi PQ-1090 Qarori.

Y u r id ik  shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq solish 
obyekti qaysilar?

A. 1) asosiy vositalar;
2) nom odd iy  aktivlar:
3) tugallanmagan qurilish obyektlari;
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4) belgilangan muddatda ishga tushirilmagan asbob-uskunalar.
B. 1) madaniy vositaiar;
2) moddiy aktivlar;
3) tugallanmagan qurilish obyektlari;
4) belgilangan muddatda ishgsa tushirilmagan asbob-uskunalar.
D. 1) asosiy vositaiar;
2) nomoddiy aktivlar;
3) sug'urta obyektlari;
4) belgilangan muddatda isliga tushirilgan asbob-uskunalar.
E. 1) import vositaiar;
2) nomoddiy aktivlar;
3) eksport obyektlari;
4) belgilangan muddatda ishga tushirilmagan asbob-uskunalar.
F. 1) asosiy vositaiar;
2) nomoddiy aktivlar;
3) rnahsulot obyektlari;
4) belgilangan muddatda ishga tushirilmagan kichik 

korxonalar.



O'zbeMston Respublikasi Soliq Kodeksida xilma-xil mulk 
shaklidagi birlashmalar. korxonalarvatashkilotlarqisqacha yuridik 
shaxs deb ataladi.

0 ‘z mulkiga ega bo'lgan va o'z majburiyatlarini shu mulklar 
bilan bajaradigan, soliq idoralarida ro‘yxatdan o'tgan, bankda 
hisob raqamiga, mxistaqil buxgalteriya balansiga ega bo‘lgan 
korxona, tashkilot, birlashma va ularning mustaqil shaxobcha- 
lariga yuridik shaxslar deb ataladi.

Yuridik shaxs maqomidan tashqari soliq to ‘ lovchi bo'lish 
uchun yana. albatta biror ruxsat etilgan faoliyatdan daromad 
(foyda) oigan bo'lishi. tovar (ish, xizmat) sotishdan oborotga va 
boshqa mulklarga ega bo'lishlari shart.

Yuridik shaxslarning budjetga to'laydigan soliqlari to‘g‘ri va 
egri soliqlarga bo'linadi. To'g'ri soliqlar daromad (foyda) solig'i 
va resurs soliqlaridan, egri soliqlar esa qo'shilgan qiymat solig'i. 
aksiz solig'i, bojxoaa bojidan iboratdir.

Jismoniy shaxs (fuqaro) tushunchasi — fuqarolar (jismoniy 
shaxslar) deganda O'zbekiston Respublikasining fuqarolari, 
boshqa davlatlarning fuqarolari, shuningdek fuqaroligi bo'hnagan 
shaxslar tushuniladi.

Yuridik shaxslarning daromadidan (foydasidan) soliq — bu 
yuridik shaxslarning hamma faoliyatidan oigan daromadlarining 
(foydasi) bir qismini budjetga majburiy to’lovidir. Bu yerda soliq 
to‘lovchilar soliqqa tortish maqsadida rezident va norezidentlarga 
bolinadi.

Rezidmtlar -  O'zbekiston hududida tashkil etilgan va 
ro‘yxatdan o'tgan yoiridik shaxslar yoki bosh korxonasi 0 ‘zbe- 
kistonda joylashgan bo'lib, O'zbekistondan tashqarida 
ro‘yxatdan o'tgan yxiridik shaxslar bo'lib, O'zbekiston hududida 
hamda chet elda oigan daromadlaridan soliq to'lovchilar 
hisob lanadi.

Norezidentlar — O'zbekiston hududida tashkil etilmagan yoki 
bosh korxonasi O'zbekistonda joylashmagan yuridik shaxslardir. 
Norezidentlar faqat O'zbekiston hududida oigan daromadlaridan 
soliq to'laydilar.
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Chet el yurilik shaxslari —  rezidentlar va norezidentlarga 
bo‘linadi. Rezidentlar O'zbekistondagi yuridik shaxslar kabi 
soliqqa tortiladi. O'zbekiston Respublikasida faoliyat ko'rsatuvchi 
norezident yuridik shaxslar:

— doimiy muassasa orqali faoliyat ko'rsatuvchi;
— doimiy muassasa bo'lmasdan faoliyat ko‘rsatuvchi yuridik 
shaxslarga bo'linadi.
Birinchi guruhdagilarning 0 ‘zbekistonda olgan daromad- 

lari ulaxning soliq idoralariga taqdimetadigan deklaratsiyalari 
orqali soliq idoralari tomonidan hisoblab chiqilib soliqqa 
tortiladi.

Ikkinchi guruh norezidentlarning O'zbekiston hududidagi 
korxona va tashkilot la rdan olgan daromadiari manbayida jami 
daromaddan hecli qanday chegirmasiz soliqqa tortiladi (ushlanib 
qolinadi).

«Doimiy muassasa» tushunchasi — soliqqa tortish maqsadida 
0 ‘zbekiston hududida daromad olish uchun faoliyat ko'rsatayot- 
gan har qanday joy hamda har qanday tashkilot yoki vakolatli 
funksiyani bajarayotgan yuridik shaxsdir. Bu tushuncha o‘z 
ichiga: boshqaruv o'rni. bo'lim. ofis, idora. fabrika, ustaxona, 
shaxta, neft yoki gaz quvuri, tosh qazish yoki har qanday foydali 
qazilmalar qazib oluvchi joylami oladi.

R o y a lti  — bu intellektual mulklardan kelgan daromadlardir. 
Intellektual mulklarga vangilik yaratilganligi to'g’risidagi patent, 
litsenziya, tovar belgisi va boshqalar kiradi.

Investitsiya — korxonaning o‘zi amalga oshirgan quyidagi:
— yangi qurilish shaklidagi kapital qurilishga. islilab turgan 
korxonalarni rekonstruksiyalash, kengaytirish va texnikaviy 
qayta qurollantirishga sarflangan mablag'lar;
— imoratlar, inshootlar. asbob-uskunalar, transport vositalari 
(ularning qismlami) ishlab chiqarisli maqsadlari uchun sotib 
olishga sarflangan mablag‘lari kiradi.
Qo'shilgati qiymat solig'i — bu korxona, tashkilot va birlash- 

malarda yangi yaratilgan (qo‘shilgan) qiymatning bir qismini 
budjetga majburan olishdir.
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QQSdm imtiyozlar — bu korxonaning iste’molchilarga tovar 
ortganda. ish bajarganda, xizmat sotganda QQSni hisoblamaslik 
hamda budjetga soliq to'lamaslikni ifodalaydi.

QQS to lovchilari — bu O'zbekiston Respublikasi hududida 
tadbirkorlik faoliyati bilan shug'ullanuvchi yuridik shaxslar 
tovarlar iinporti bo'yicha vuridik va jismoniy shaxslar hisob- 
lanadi.

Aksiz solig'i — bu ishlab chiqarish korxonalarida yaratilgan 
yoki ekspert va import qilingan ba'zi tovarlar qiymatining bir 
qismini majburiy budjetga to'lovdir.

Aksiz solig'i obyekti — bu O'zbekiston Respublikasi hududida 
ishlab chikarilgan tovarlar, eksport va import qilingan ba’zi tovarlar 
oboroti hisoblanadi.

Yuridik shaxstarning ntol-mulk solig'i — bu korxonalar 
mulklarining dastlabki qiyrnati. o‘rnatilmagan mulklar qiymatidan 
hisoblanib. ularning daromadidan budjetga to'lanadigan majburiy 
to'lovlardir.

Mol-tnulk solig'ini to'lovc/tilar — bu o‘z mulkiga ega boMgan 
yuridik shaxslar hisoblanadi. Soliq to‘lashning ixchamlashtirilgan 
tizimiga o'tgan yairidik shaxslar (savdodan tashqari) va imtiyoz 
olgan yuridik shaxslar bu soliqni to‘lamaydilar.

O'rtacJia qiymat —  bu asosiy vositalar, nomoddiy aktivlar, 
lizing shaitnomasi bo'yicha sotib olingan vositalarning hamda 
ishga tushirilmagan mulklar qiymatining yil boshi va oxiridagi 
summalarini yarmi, boshqa oylar boshidagi balans qiymatning 
to‘liq summalari yig‘ indisini 12 ga bo‘lish bilan aniqlanadigan 
qiymatdir. Bu qiymat choraklik va yil bo'yicha aniqlanadi.

Qishloq xo'jalik tovar ishlab chiqaruvchilarning yagona 
yer solig'i -  yagona yer solig'ini to'lovchilar bo'lib, qishloq 
xo'jaligi kooperativlari (shirkatlar), fermer xo'jaliklari, agrofir- 
malar, boshqa qishloq xo'jalik mahsulotlarini ishlab chiqaruv- 
chilar hisoblanadi. Bu korxonalar o'z xohishlari bo'yicha 
budjetga yoki yagona yer solig'i to'lovchilar yoki qishloq xo'jalik 
korxonalari uchun belgilangan yagona soliq to'lovcliilari bo'lishi 
mumkin.
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Yuridik shaxslarning (noqishbq xo'jalik) yer solig'i -
o‘zining mulkida. egaligida va foydalanishida yer uchastkalari 
bo’lgan yuridik shaxslar yer solig'i tolovchilari bo'lib hisoblanadi.

Soliq to'lovchilarning identifikatsion raqami (STIR) — soliq 
to4lovcliining soliq idoralaridan ro‘yxatdan o'tganligini ko‘r- 
satuvchi dalildir. Bu raqam soliq to ‘lovchining tegishli hisobot 
va hisoblarini. boshqa hujjatlarini tez topishda yordam beruvchi 
sondir.

Soliq qonunchiligi buzilganda qo'llaniladigan jazolar 
(sanksiyalar) — bu intizomsiz soliq to'lovchilarga nisbatan soliq 
qonunchiligi buzilganda beriladigan jazolardir. Ular uch xil 
bo'ladi: ma'muriy, moliyaviy va jinoiy.

Yalpi ichki mahsulot (YaTM) -  bu ma'lum bir davrda (yil) 
mamlakat ichida bozor bahosida yaratilgan hamma tovarlar va 
xizmatlaming qiymatidir.

Budjet jarayoni — Davlat budjetini tuzish . ko‘rib chiqish. 
qabul qilish va ijro etish, uning ijrosini nazorat qilish, ijrosi 
haqidagi hisobotni tayyorlash va tasdiqlash, shuningdek 
Davlat budjeti tuzilmasiga kiruvchibudjetlaro'rtasidagi o‘zaro 
munosabatlarning qonun hujjatlari bilan tartibga solingan 
jarayo ni.

Budjet dotatsiyasi — o'z daromadlari va budjetni tartibga 
soluvclii boshqa mablag‘lar yetishmagan taqdirda quyi budjetning 
xarajatlari bilan daromadlari o‘rtasidagi farqai qoplash uchun 
yuqori budjetdan quyi budjetga qaytarmaslik sharti bilan 
ajratiladigan pul inablag‘lari.

Budjetdan mablag4 ajratish — qonun hujjatlarida nazarda 
tutilgan tartibda Davlat budjetidan budjet taslikilotlariga hamda 
boshqa budjet mablag'lan oluvchilarga ajratiladigan pul mab- 
lag‘lari.

Budjet profitsiti — muayyan davrda budjet daromadlarining 
budjet harajatlaridan ortiq bo‘lgan summasi.

Budjet ssudavi — yuqori budjetdan quyi budjetga yoxud 
respublika budjetidan rezident-yuridik shaxsga yoki chet el 
davlatiga qaytarish sharti bilan ajratiladigan mablag4.
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Budjet subvensiyasi -  qonun hujjatlarida nazarda tutilgan 
tartibda rnuayyan maqsadlarga sarflash sharti bilan yuqori 
budjetdan quyi budjetga qaytarmaslik sharti bilan ajratiladigan 
pul mabla.g'lari.

Budjet so'rovi — budjet tasnifi bo'yicha tushumlarni 
shakllantirish va budjetdan mablag' ajratish to'g'risidagi so’rov.

Budjet tashkiloti -  zimmasiga yuklatilgan vazifalarni bajarish 
bilan bog'liq bo'lgan o'z faoliyatini amalga oshirishi uchun Davlat 
budjetidan mablag' ajratish nazarda tutilgan va bu mablag1 
moliyalashtirishning asosiy manbayi hisoblanadigan vazirlik, 
davlat qo‘mitasi, idora, davlat tashkiloti.

Budjet îaqchilligi — rnuayyan davrda budjet xarajatlarining 
budjet darcmadlaridan ortiq bo'lgan summasi.

Budjet transferti -  budjetdan yurïdik yoki jismoniy shaxsga 
bevosita yoxud vakolatli organ orqali ajratiladigan qaytarilmay- 
digan pul mablag'lari.

Davlat budjeti — davlat pul mablag'lari (shu jumladan davlat 
inaqsadli jamg'armalari mablag'lari)ning markazlashtirilgan 
jamg'armasi bo'lib. unda daromadlar manbalari va ulardan 
tushumlar miqdori. shuniagdek, moliya yili mobaynida aniq 
maqsadlar uchun ajratiladigan mablag'lar sarfî yo‘nalishlari va 
miqdori nazarda tutiladi.

Davlat ichki qarzlari — davlat tomonidan ichki mablag'ni 
jalb qilish natijasida vujudga kelgan O'zbekiston Respublikasi 
majburiyatlarining yig‘indisi.

Davlat inaqsadli jamg'armalari — Davlat budjeti tarkibida 
jamlantiriladigan jamg'armalar bo'lib, ularning har biri uchun 
mablag'lar manbalari, har bir manbadan mablag' tushishi 
normalari va shartlari. shuningdek shu mablag'lardan foydalani- 
lishi mumkin bo'lgan maqsadlar qonun hujjatlari bilan belgilanadi.

Davlat tashqi qarzi — davlat tomonidan xorijdan mablag' 
jalb qilish natijasida vujudga kelgan O'zbekiston Respublikasi 
majburiyatlarining yig'indisi.

Davlat tomonidan ichki mablag'ni jalb qilish — aktivlarni 
ichki manbalardan (rezident-yuridik va jismoniy shaxslardan)
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jalb etish hamda buning natijasida O'zbekiston Respublikasining 
qarz oluvchi sifatidagi yoki qarz oluvchi rezidentlarning o‘z 
kreditlarini (qarzlarini) to‘lashiga kafil sifatidagi majburiyatlari 
vujudga kelishi.

Davlat tomonidan xorijdan mablag‘ jalb qilish — aktivlariii 
xorij manbalaridan (chet el davlatlaridan. norezident yuridik 
shaxslardan va xalqaro tashkilotlardan) jalb etish hamda buning 
natijasida 0 ‘zbekiston Respublikasining qarz oluvchi sifatidagi 
yoki qarz oluvchi rezidentlarning o‘z kreditlarini (qarzlarini) 
to'lashiga kafil sifatidagi majburiyatlari yuzaga kelishi.

Davlat qarzi ~ davlat tomonidan ichki mablag'ni va xorijdan 
mablag' jalb qilish natijasida vujudga kelgan O'zbekiston 
Respublikasi majburiyatlaïining yig‘indisi.

Mahalliy budjet — Davlat budjetining tegishli viloyat. tuman, 
shahar pul mablag'lari jamg'armasini taslikil etuvchi bir qismi 
bo'lib, unda daroinadlar manbalari va ulardan tushumlar miqdori. 
shuningdek moliya yili mobaynida aniq maqsadlar uchun 
ajratiladigan mablag'lar sarfi yo‘nalislilari va miqdori nazarda 
tutiladi.

Moliya yili -  birinchi yanvardan o'ttiz birinchi dekabr kuni 
oxirigacha bo'lgan vaqtni o'z ichiga oluvchi davr.

Respublika budjeti — Davlat budjetining umumdavlat tusidagi 
tadbirlarni moliyalashtirishda foydalaniladigan qismi bo'lib, unda 
daromadlar manbalari va ulardan tushumlar miqdori. shuningdek 
moliya yili mobaynida aniq maqsadlar uchun ajratiladigan 
mablag'lar sarfi yo‘nalishlari va miqdori nazarda tutiladi.
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